
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

“Encaminha ao Congresso Nacional, nos termos do art. 10 e § 3º do art. 92 da Lei nº
10.934, de 11 de agosto de 2004, informações complementares do Projeto de Lei
Orçamentária para 2005 (PLN 51/2004) e o Plano de aplicação dos recursos das agências
oficiais de fomento.

ANO LIX - SUP.  ' B '  AO Nº 013 - SEXTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2004 -BRASILIA-DF

MENSAGEM Nº 185, DE 2004-CN
(Nº 598/2004, na origem)

DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL

VOLUME III



 
 

MESA DO CONGRESSO NACIONAL 
 
 

Presidente 
Senador JOSÉ SARNEY – PMDB –AP 

 
1º Vice-Presidente 

Deputado INOCÊNCIO OLIVEIRA – PFL – PE 
 

2º Vice-Presidente 
Senador EDUARDO SIQUEIRA CAMPOS – PSDB – TO 

  
1º Secretário 

Deputado GEDDEL VIEIRA LIMA – PMDB – BA 
 

2º Secretário 
Senador ALBERTO SILVA – PMDB – PI 

 
3º Secretário 

Deputado NILTON CAPIXABA – PTB – RR 
 

4º Secretário 
Senador SÉRGIO ZAMBIASI – PTB  – RS  



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar no 101, de
2000, destacando-se os seguintes agregados:
b) Receitas Financeiras:
1. Operações de Crédito;

LEI No 10.934, DE 11 DE AGOSTO DE 2004
(LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA 2005)

ANEXO III
RELAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES AO 

PROJETO DE LEI ORÇAMENTÁRIA 2005



M
IN

IS
T

É
R

IO
 D

O
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
T

O
, O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 E
 G

E
S

T
Ã

O
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 F

E
D

E
R

A
L

X
II 

- 
de

m
on

st
ra

tiv
o 

da
 r

ec
ei

ta
 o

rç
am

en
tá

ria
 n

os
 te

rm
os

 d
o 

ar
t. 

12
 d

a 
Le

i C
om

pl
em

en
ta

r 
nº

 1
01

, d
e 

20
00

, d
es

ta
ca

nd
o-

se
 o

s 
se

gu
in

te
s 

ag
re

ga
do

s:
b)

 R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s:
1.

 O
pe

ra
çõ

es
 d

e 
C

ré
di

to

R
$ 

1,
00

F
o

n
te

D
es

cr
iç

ão
 d

a 
F

o
n

te
N

at
u

re
za

D
es

cr
iç

ão
 d

a 
N

at
u

re
za

A
rr

ec
 2

00
2

A
rr

ec
 2

00
3

R
ee

st
 2

00
4

P
L

O
 2

00
5

R
ee

st
 2

00
6

R
ee

st
 2

00
7

28
3.

39
2.

14
5.

48
3

42
6.

94
0.

83
6.

62
5

97
0.

47
2.

05
7.

11
3

1.
03

6.
10

3.
11

7.
42

7
6.

79
3.

02
5.

17
1

6.
79

3.
02

5.
17

1
14

3
24

1.
97

2.
12

1.
79

5
37

0.
29

7.
26

7.
05

2
85

2.
36

7.
34

3.
18

3
93

5.
32

4.
08

5.
29

6
0

0
14

3
T

ítu
lo

s
de

R
es

po
ns

ab
ili

da
de

do
T

es
ou

ro
N

ac
io

na
l

-
R

ef
in

an
ci

am
en

to
 d

a 
D

ív
id

a 
P

úb
lic

a 
M

ob
ili

ár
ia

 F
ed

er
al

21
11

01
00

T
ítu

lo
s

de
R

es
po

ns
ab

ili
da

de
do

T
es

ou
ro

N
ac

io
na

l-
R

ef
in

an
ci

am
en

to
 d

a 
D

ív
id

a 
P

úb
lic

a 
F

ed
er

al
 

24
1.

97
2.

12
1.

79
5

37
0.

29
7.

26
7.

05
2

83
8.

31
7.

50
8.

92
4

88
5.

76
9.

28
5.

38
4

0
0

14
3

T
ítu

lo
s

de
R

es
po

ns
ab

ili
da

de
do

T
es

ou
ro

N
ac

io
na

l
-

R
ef

in
an

ci
am

en
to

 d
a 

D
ív

id
a 

P
úb

lic
a 

M
ob

ili
ár

ia
 F

ed
er

al
21

22
01

00
T

ítu
lo

s
de

R
es

po
ns

ab
ili

da
de

do
T

es
ou

ro
N

ac
io

na
l-

R
ef

in
an

ci
am

en
to

 d
a 

D
ív

id
a 

P
úb

lic
a 

F
ed

er
al

 

0
0

14
.0

49
.8

34
.2

59
49

.5
54

.7
99

.9
12

0
0

14
4

30
.8

63
.8

01
.3

93
51

.4
56

.6
57

.2
90

10
6.

41
8.

93
7.

52
8

93
.9

86
.0

06
.9

60
0

0
14

4
T

ítu
lo

s
de

R
es

po
ns

ab
ili

da
de

do
T

es
ou

ro
N

ac
io

na
l

-
O

ut
ra

s 
A

pl
ic

aç
õe

s
21

11
03

00
T

ítu
lo

s
de

R
es

po
ns

ab
ili

da
de

do
T

es
ou

ro
N

ac
io

na
l-

O
ut

ra
s 

A
pl

ic
aç

õe
s 

30
.8

63
.8

01
.3

93
51

.4
56

.6
57

.2
90

99
.0

01
.2

27
.1

52
71

.3
19

.9
16

.7
18

0
0

14
4

T
ítu

lo
s

de
R

es
po

ns
ab

ili
da

de
do

T
es

ou
ro

N
ac

io
na

l
-

O
ut

ra
s 

A
pl

ic
aç

õe
s

21
22

02
00

T
ítu

lo
s

de
R

es
po

ns
ab

ili
da

de
do

T
es

ou
ro

N
ac

io
na

l-
O

ut
ra

s 
A

pl
ic

aç
õe

s 
0

0
7.

41
7.

71
0.

37
6

22
.6

66
.0

90
.2

42
0

0
14

6
0

0
2.

47
3.

89
1.

42
1

0
0

0
14

6
O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

C
ré

di
to

 In
te

rn
as

 -
 e

m
 M

oe
da

 
21

14
00

00
O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

C
ré

di
to

 In
te

rn
as

 -
 C

on
tr

at
ua

is
0

0
2.

47
3.

89
1.

42
1

0
0

0
14

7
0

0
30

0.
00

0
0

0
0

14
7

O
pe

ra
çõ

es
de

C
ré

di
to

In
te

rn
as

-
em

B
en

s
e/

ou
S

er
vi

ço
s

21
19

00
00

O
ut

ra
s 

O
pe

ra
çõ

es
 d

e 
C

re
di

to
 In

te
rn

as
 

0
0

30
0.

00
0

0
0

0
14

8
9.

79
9.

23
2.

62
3

3.
95

1.
15

4.
56

0
8.

48
1.

74
0.

74
7

5.
93

7.
38

5.
77

2
5.

93
7.

38
5.

77
2

5.
93

7.
38

5.
77

2
14

8
O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

C
ré

di
to

 E
xt

er
na

s 
- 

em
 M

oe
da

21
23

00
00

O
pe

ra
çõ

es
 d

e 
C

ré
di

to
 E

xt
er

na
s 

- 
C

on
tr

at
ua

is
5.

41
4.

77
2.

65
7

3.
94

2.
28

7.
71

6
8.

47
9.

9
79

.2
74

5.
93

7.
38

5.
77

2
5.

93
7.

38
5.

77
2

5.
93

7.
38

5.
77

2
14

8
O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

C
ré

di
to

 E
xt

er
na

s 
- 

em
 M

oe
da

21
29

00
00

O
ut

ra
s 

O
pe

ra
çõ

es
 d

e 
C

ré
di

to
 E

xt
er

na
s 

4.
38

4.
45

9.
96

6
4.

81
9.

24
4

1.
76

1.
47

3
0

0
0

14
8

O
pe

ra
çõ

es
 d

e 
C

ré
di

to
 E

xt
er

na
s 

- 
em

 M
oe

da
24

40
00

00
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
do

 E
xt

er
io

r 
0

4.
04

7.
60

0
0

0
0

0
14

9
49

9.
89

3.
28

3
19

5.
47

1.
47

9
25

4.
20

0.
67

2
28

1.
99

5.
83

7
28

1.
99

5.
83

7
28

1.
99

5.
83

7
14

9
O

pe
ra

çõ
es

de
C

ré
di

to
E

xt
er

na
s

-
em

B
en

s
e/

ou
S

er
vi

ço
s

21
23

00
00

O
pe

ra
çõ

es
 d

e 
C

ré
di

to
 E

xt
er

na
s 

- 
C

on
tr

at
ua

is
0

78
.1

50
.4

83
46

.5
33

.9
18

28
1.

99
5.

83
7

28
1.

99
5.

83
7

28
1.

99
5.

83
7

14
9

O
pe

ra
çõ

es
de

C
ré

di
to

E
xt

er
na

s
-

em
B

en
s

e/
ou

S
er

vi
ço

s
21

29
00

00
O

ut
ra

s 
O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

C
ré

di
to

 E
xt

er
na

s 
49

9.
89

3.
28

3
11

7.
32

0.
99

6
20

7.
66

6.
75

4
0

0
0

16
4

0
27

6.
50

8.
30

5
46

9.
00

0.
00

0
56

7.
00

0.
00

0
56

7.
00

0.
00

0
56

7.
00

0.
00

0
16

4
T

ítu
lo

s 
da

 D
ív

id
a 

A
gr

ár
ia

21
11

02
00

T
ítu

lo
s 

da
 D

ív
id

a 
A

gr
ár

ia
 -

 T
da

 
0

27
6.

50
8.

30
5

46
9.

00
0.

00
0

56
7.

00
0.

00
0

56
7.

00
0.

00
0

56
7.

00
0.

00
0

24
6

25
7.

17
0.

81
9

76
3.

29
3.

10
2

2.
57

5.
26

9
61

0.
96

7
61

0.
96

7
61

0.
96

7
24

6
O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

C
ré

di
to

 In
te

rn
as

 -
 e

m
 M

oe
da

21
14

00
00

O
pe

ra
çõ

es
 d

e 
C

ré
di

to
 In

te
rn

as
 -

 C
on

tr
at

ua
is

94
6.

97
7

76
3.

29
3.

10
3

2.
57

5.
26

9
61

0.
96

7
61

0.
96

7
61

0.
96

7
24

6
O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

C
ré

di
to

 In
te

rn
as

 -
 e

m
 M

oe
da

21
19

00
00

O
ut

ra
s 

O
pe

ra
çõ

es
 d

e 
C

re
di

to
 In

te
rn

as
 

25
6.

22
3.

84
2

-1
0

0
0

0
24

7
-7

4.
43

1
48

4.
83

7
34

4.
00

0
13

2.
59

5
13

2.
59

5
13

2.
59

5
24

7
O

pe
ra

çõ
es

de
C

ré
di

to
In

te
rn

as
-

em
B

en
s

e/
ou

S
er

vi
ço

s
21

19
00

00
O

ut
ra

s 
O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

C
re

di
to

 In
te

rn
as

 
-7

4.
43

1
48

4.
83

7
34

4.
00

0
13

2.
59

5
13

2.
59

5
13

2.
59

5
24

9
0

0
3.

72
4.

29
3

5.
90

0.
00

0
5.

90
0.

00
0

5.
90

0.
00

0
24

9
O

pe
ra

çõ
es

de
C

ré
di

to
E

xt
er

na
s

-
em

B
en

s
e/

ou
S

er
vi

ço
s

21
29

00
00

O
ut

ra
s 

O
pe

ra
çõ

es
 d

e 
C

ré
di

to
 E

xt
er

na
s 

0
0

3.
72

4.
29

3
5.

90
0.

00
0

5.
90

0.
00

0
5.

90
0.

00
0

E
vo

lu
çã

o
 d

as
 O

p
er

aç
õ

es
 d

e 
C

ré
d

it
o

Le
i n

º 
10

.9
34

, d
e 

11
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
04

, i
nc

is
o 

X
II 

"b
.1

" 
do

 A
ne

xo
 II

I d
as

 in
fo

rm
aç

õe
s 

C
om

pl
em

en
ta

re
s 

ao
 P

LO
A

 2
00

5

T
o

ta
l G

er
al

1
in

ci
so

_1
2B

1_
R

ec
_O

pe
ra

çõ
es

 C
ré

di
to

_E
vo

lu
çã

o

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO4    Sexta-feira 17 



2. Receitas Próprias (fonte 80); e

LEI No 10.934, DE 11 DE AGOSTO DE 2004

ANEXO III

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar no 101, de
2000, destacando-se os seguintes agregados:
b) Receitas Financeiras:

(LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA 2005)

RELAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES AO 
PROJETO DE LEI ORÇAMENTÁRIA 2005

Sexta-feira 17    5DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



M
IN

IS
T

É
R

IO
 D

O
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
T

O
, O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 E
 G

E
S

T
Ã

O

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 F
E

D
E

R
A

L

X
II 

- 
de

m
on

st
ra

tiv
o 

da
 r

ec
ei

ta
 o

rç
am

en
tá

ria
 n

os
 te

rm
os

 d
o 

ar
t. 

12
 d

a 
Le

i C
om

pl
em

en
ta

r 
nº

 1
01

, d
e 

20
00

, d
es

ta
ca

nd
o-

se
 o

s 
se

gu
in

te
s 

ag
re

ga
do

s:
b)

 R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s:
2.

 R
ec

ei
ta

s 
P

ró
pr

ia
s 

(f
on

te
 8

0)
; e

18
0 

- 
R

ec
ur

so
s 

P
ró

pr
io

s 
F

in
an

ce
iro

s
28

0 
- 

R
ec

ur
so

s 
P

ró
pr

io
s 

F
in

an
ce

iro
s

Ó
rg

ão
U

O
F

te
N

at
u

re
za

D
es

cr
iç

ão
IF

A
rr

ec
 2

00
2

A
rr

ec
 2

00
3

R
ee

st
 2

00
4

R
ee

st
 2

00
5

R
ee

st
 2

00
6

R
ee

st
 2

00
7

T
o

ta
l G

er
al

10
.7

24
.6

12
.5

65
11

.2
54

.3
09

.5
70

12
.1

86
.1

09
.1

66
12

.8
03

.1
19

.9
25

13
.4

14
.5

86
.9

90
14

.3
12

.0
68

.0
05

01
00

0O
50

.8
96

34
.2

51
35

.3
44

40
.0

79
44

.6
79

48
.8

07
01

00
0O

01
90

1U
50

.8
96

34
.2

51
35

.3
44

40
.0

79
44

.6
79

48
.8

07
01

00
0O

01
90

1U
18

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

01
00

0O
01

90
1U

18
0

23
00

99
00

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
e 

E
m

pr
és

tim
os

 D
iv

er
so

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
50

.8
96

34
.2

51
35

.3
44

40
.0

79
44

.6
79

48
.8

07

02
00

0O
18

2.
47

0
25

0.
84

7
19

5.
33

1
22

1.
50

1
24

6.
92

5
26

9.
73

9
02

00
0O

02
90

1U
0

0
0

0
0

0
02

00
0O

02
90

1U
18

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

02
00

0O
02

90
3U

18
2.

47
0

25
0.

84
7

19
5.

33
1

22
1.

50
1

24
6.

92
5

26
9.

73
9

02
00

0O
02

90
3U

18
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

18
2.

47
0

25
0.

84
7

19
5.

33
1

22
1.

50
1

24
6.

92
5

26
9.

73
9

20
00

0O
56

6.
58

1
1.

23
9.

78
0

28
5.

10
6

28
7.

92
2

29
0.

31
0

29
2.

24
4

20
00

0O
20

12
3U

0
61

1.
07

7
0

0
0

0
20

00
0O

20
12

3U
18

0
13

27
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
S

al
do

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
N

ão
 D

es
em

bo
ls

ad
os

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

61
1.

07
7

0
0

0
0

20
00

0O
20

40
1U

56
6.

58
1

62
8.

70
3

28
5.

10
6

28
7.

92
2

29
0.

31
0

29
2.

24
4

20
00

0O
20

40
1U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
56

6.
58

1
69

5.
47

9
0

0
0

0
20

00
0O

20
40

1U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

-6
6.

77
6

28
5.

10
6

28
7.

92
2

29
0.

31
0

29
2.

24
4

20
00

0O
20

40
1U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

22
00

0O
40

4.
09

6.
28

5
27

2.
01

1.
88

2
11

9.
10

4.
18

1
52

.1
94

.9
67

39
.5

93
.1

40
43

.1
28

.8
98

22
00

0O
22

10
1U

0
0

0
0

0
0

22
00

0O
22

10
1U

18
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
22

00
0O

22
10

1U
18

0
89

99
99

99
N

at
ur

ez
a 

a 
C

la
ss

ifi
ca

r 
pa

ra
 in

co
rp

or
ar

 
os

 v
al

or
es

 d
e 

C
ré

di
to

 a
o 

S
is

te
m

a 
de

 
R

ec
ei

ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

22
00

0O
22

20
2U

46
5.

43
4

1.
27

5.
88

6
1.

44
0.

14
3

1.
56

4.
49

1
1.

62
6.

02
8

1.
69

0.
67

6
22

00
0O

22
20

2U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

22
00

0O
22

20
2U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

42
5.

34
4

1.
27

5.
88

6
1.

44
0.

14
3

1.
56

4.
49

1
1.

62
6.

02
8

1.
69

0.
67

6

22
00

0O
22

20
2U

28
0

22
11

00
00

A
lie

na
çã

o 
de

 T
ítu

lo
s 

M
ob

ili
ár

io
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

40
.0

90
0

0
0

0
0

22
00

0O
22

21
1U

4.
87

4.
90

7
11

.3
82

.2
65

15
.2

62
.5

87
19

.5
65

.1
80

21
.8

10
.8

70
23

.8
25

.9
64

R
E

C
E

IT
A

S
 P

R
Ó

P
R

IA
S

 F
IN

A
N

C
E

IR
A

S

Le
i n

º 
10

.9
34

, d
e 

11
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
04

, i
nc

is
o 

X
II 

"B
. 2

" 
do

 A
ne

xo
 II

I d
as

 in
fo

rm
aç

õe
s 

C
om

pl
em

en
ta

re
s 

ao
 P

LO
A

 2
00

5

1
In

ci
so

_1
2B

2_
R

ec
_P

ró
pr

ia
s 

F
T

 8
0_

E
vo

l 2
00

2_
20

07

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO6    Sexta-feira 17 



18
0 

- 
R

ec
ur

so
s 

P
ró

pr
io

s 
F

in
an

ce
iro

s
28

0 
- 

R
ec

ur
so

s 
P

ró
pr

io
s 

F
in

an
ce

iro
s

Ó
rg

ão
U

O
F

te
N

at
u

re
za

D
es

cr
iç

ão
IF

A
rr

ec
 2

00
2

A
rr

ec
 2

00
3

R
ee

st
 2

00
4

R
ee

st
 2

00
5

R
ee

st
 2

00
6

R
ee

st
 2

00
7

R
E

C
E

IT
A

S
 P

R
Ó

P
R

IA
S

 F
IN

A
N

C
E

IR
A

S

22
00

0O
22

21
1U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
4.

87
4.

90
7

11
.3

82
.2

65
7.

91
5.

96
6

19
.5

65
.1

80
21

.8
10

.8
70

23
.8

25
.9

64
22

00
0O

22
21

1U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
7.

34
6.

62
1

0
0

0

22
00

0O
22

21
1U

28
0

21
19

00
00

O
ut

ra
s 

O
pe

ra
çõ

es
 d

e 
C

re
di

to
 In

te
rn

as
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

22
00

0O
22

21
1U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

22
00

0O
22

90
6U

39
8.

75
5.

94
4

25
9.

35
3.

73
1

10
2.

40
1.

45
1

31
.0

65
.2

96
16

.1
56

.2
42

17
.6

12
.2

57
22

00
0O

22
90

6U
18

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
16

1.
38

1.
45

8
38

.9
10

.9
69

15
.1

83
.6

91
11

.4
37

.4
81

1.
27

5.
02

7
1.

39
2.

82
7

22
00

0O
22

90
6U

18
0

16
00

02
01

Ju
ro

s 
de

 E
m

pr
és

tim
os

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
12

.4
02

.9
58

26
.8

70
.4

09
65

.6
10

.9
75

6.
94

4.
99

2
72

7.
40

1
75

7.
95

6
22

00
0O

22
90

6U
18

0
23

00
70

02
A

m
or

tiz
aç

ão
 d

e 
E

m
pr

és
tim

os
 -

 e
m

 
C

on
tr

at
o

F
IN

A
N

C
E

IR
O

22
4.

97
1.

52
8

19
3.

57
2.

35
3

21
.6

06
.7

85
12

.6
82

.8
23

14
.1

53
.8

13
15

.4
61

.4
75

22
00

0O
22

90
6U

18
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

24
00

0O
6.

45
9.

93
3

5.
60

2.
83

6
4.

98
0.

00
0

5.
31

3.
80

3
5.

63
5.

30
8

5.
92

2.
30

3
24

00
0O

24
20

1U
77

.4
96

23
.2

64
54

.5
34

61
.8

41
68

.9
39

75
.3

08
24

00
0O

24
20

1U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
77

.4
96

23
.2

64
54

.5
34

61
.8

41
68

.9
39

75
.3

08

24
00

0O
24

20
4U

2.
38

7.
30

8
1.

81
6.

83
8

2.
22

5.
13

1
2.

52
3.

25
5

2.
81

2.
87

4
3.

07
2.

75
4

24
00

0O
24

20
4U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
2.

38
7.

30
8

1.
81

6.
83

8
2.

22
5.

13
1

2.
52

3.
25

5
2.

81
2.

87
4

3.
07

2.
75

4
24

00
0O

24
20

4U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0

24
00

0O
24

20
6U

3.
63

1.
15

2
3.

53
3.

97
4

2.
48

3.
00

5
2.

50
7.

52
2

2.
52

8.
32

7
2.

54
5.

16
7

24
00

0O
24

20
6U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
11

.4
49

0
0

0
0

0
24

00
0O

24
20

6U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
3.

61
9.

70
3

3.
53

3.
97

4
2.

48
3.

00
5

2.
50

7.
52

2
2.

52
8.

32
7

2.
54

5.
16

7

24
00

0O
24

90
1U

36
3.

97
7

22
8.

76
0

21
7.

33
0

22
1.

18
4

22
5.

16
8

22
9.

07
4

24
00

0O
24

90
1U

18
0

16
00

02
01

Ju
ro

s 
de

 E
m

pr
és

tim
os

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
87

.9
42

13
.5

33
13

.1
75

17
.0

30
21

.0
13

24
.9

19
24

00
0O

24
90

1U
18

0
23

00
80

02
A

m
or

tiz
aç

ão
 d

e 
F

in
an

ci
am

en
to

s 
de

 
P

ro
je

to
s

F
IN

A
N

C
E

IR
O

27
6.

03
5

21
5.

22
7

20
4.

15
5

20
4.

15
5

20
4.

15
5

20
4.

15
5

24
00

0O
24

90
1U

28
0

23
00

99
00

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
e 

E
m

pr
és

tim
os

 D
iv

er
so

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0

25
00

0O
1.

33
9.

24
1.

38
3

84
2.

99
7.

62
9

47
6.

94
3.

53
9

52
7.

94
2.

76
1

58
8.

49
0.

76
9

64
2.

82
6.

29
9

25
00

0O
25

20
1U

62
5.

29
5.

45
3

0
0

0
0

0
25

00
0O

25
20

1U
28

0
16

00
02

05
O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

A
ut

or
id

ad
e 

M
on

et
ár

ia
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

62
5.

29
5.

45
3

0
0

0
0

0
25

00
0O

25
20

1U
28

0
16

00
02

09
O

ut
ra

s 
O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

A
ut

or
id

ad
e 

M
on

et
ár

ia
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0

25
00

0O
25

20
3U

82
9.

85
7

49
1.

45
6

68
5.

77
5

78
5.

85
8

87
3.

48
7

95
2.

25
3

25
00

0O
25

20
3U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

82
9.

85
7

49
1.

45
6

68
5.

77
5

78
5.

85
8

87
3.

48
7

95
2.

25
3

2
In

ci
so

_1
2B

2_
R

ec
_P

ró
pr

ia
s 

F
T

 8
0_

E
vo

l 2
00

2_
20

07

Sexta-feira 17    7DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



18
0 

- 
R

ec
ur

so
s 

P
ró

pr
io

s 
F

in
an

ce
iro

s
28

0 
- 

R
ec

ur
so

s 
P

ró
pr

io
s 

F
in

an
ce

iro
s

Ó
rg

ão
U

O
F

te
N

at
u

re
za

D
es

cr
iç

ão
IF

A
rr

ec
 2

00
2

A
rr

ec
 2

00
3

R
ee

st
 2

00
4

R
ee

st
 2

00
5

R
ee

st
 2

00
6

R
ee

st
 2

00
7

R
E

C
E

IT
A

S
 P

R
Ó

P
R

IA
S

 F
IN

A
N

C
E

IR
A

S

25
00

0O
25

20
7U

51
.7

94
.1

76
66

.9
63

.0
85

0
0

0
0

25
00

0O
25

20
7U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
25

00
0O

25
20

7U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
51

.4
31

.8
08

66
.9

63
.0

85
0

0
0

0

25
00

0O
25

20
7U

28
0

16
00

02
99

O
ut

ro
s 

S
er

vi
ço

s 
F

in
an

ce
iro

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
36

2.
36

8
0

0
0

0
0

25
00

0O
25

20
8U

13
.5

80
.9

74
7.

99
6.

77
9

11
.5

74
.3

50
13

.2
21

.8
50

14
.6

94
.2

84
16

.0
20

.1
91

25
00

0O
25

20
8U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
13

.5
80

.9
74

7.
99

6.
77

9
11

.5
74

.3
50

13
.2

21
.8

50
14

.6
94

.2
84

16
.0

20
.1

91
25

00
0O

25
20

8U
28

0
16

00
02

03
S

er
vi

ço
s 

F
in

an
ce

iro
s 

de
 C

om
pe

ns
aç

ão
 

de
 V

ar
ia

çõ
es

 S
al

ar
ia

is
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

25
00

0O
25

90
3U

45
8.

47
9.

29
8

72
6.

55
0.

58
2

43
8.

65
3.

53
4

47
2.

69
9.

68
0

52
6.

95
4.

63
2

57
5.

63
8.

49
7

25
00

0O
25

90
3U

18
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
45

8.
47

9.
29

8
72

6.
55

0.
58

2
43

8.
60

3.
42

6
47

2.
67

7.
51

4
52

6.
93

1.
41

6
57

5.
61

4.
30

6
25

00
0O

25
90

3U
18

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0

25
00

0O
25

90
3U

18
0

16
00

02
03

S
er

vi
ço

s 
F

in
an

ce
iro

s 
de

 C
om

pe
ns

aç
ão

 
de

 V
ar

ia
çõ

es
 S

al
ar

ia
is

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
50

.1
08

22
.1

66
23

.2
16

24
.1

91

25
00

0O
25

90
3U

18
0

21
19

00
00

O
ut

ra
s 

O
pe

ra
çõ

es
 d

e 
C

re
di

to
 In

te
rn

as
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

25
00

0O
25

90
3U

18
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

25
00

0O
25

90
4U

4.
63

4.
84

4
3.

03
1.

24
5

3.
47

1.
04

3
11

.1
35

.3
72

12
.4

13
.4

89
13

.5
60

.3
65

25
00

0O
25

90
4U

18
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

10
.0

99
.1

72
11

.2
58

.3
54

12
.2

98
.5

07
25

00
0O

25
90

4U
18

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
4.

63
4.

84
4

3.
03

1.
24

5
3.

47
1.

04
3

1.
03

6.
20

0
1.

15
5.

13
5

1.
26

1.
85

7

25
00

0O
25

90
4U

18
0

16
00

02
99

O
ut

ro
s 

S
er

vi
ço

s 
F

in
an

ce
iro

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
25

00
0O

25
90

4U
18

0
23

00
99

00
A

m
or

tiz
aç

ão
 d

e 
E

m
pr

és
tim

os
 D

iv
er

so
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

25
00

0O
25

91
4U

18
4.

62
6.

78
1

37
.9

64
.4

82
22

.5
58

.8
38

30
.1

00
.0

00
33

.5
54

.8
77

36
.6

54
.9

92
25

00
0O

25
91

4U
18

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

10
3.

24
1.

01
9

3.
21

6.
07

0
7.

06
4.

00
0

30
.1

00
.0

00
33

.5
54

.8
77

36
.6

54
.9

92
25

00
0O

25
91

4U
18

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
14

.9
75

.3
17

28
.7

73
.7

05
15

.4
94

.8
38

0
0

0

25
00

0O
25

91
4U

18
0

16
00

02
99

O
ut

ro
s 

S
er

vi
ço

s 
F

in
an

ce
iro

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
66

.4
10

.4
45

5.
97

4.
70

7
0

0
0

0
25

00
0O

25
91

4U
18

0
22

11
00

00
A

lie
na

çã
o 

de
 T

ítu
lo

s 
M

ob
ili

ár
io

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
26

00
0O

47
8.

31
0.

25
8

26
8.

63
7.

37
7

9.
18

2.
40

8
8.

96
7.

49
5

10
.0

76
.8

10
10

.7
44

.1
40

26
00

0O
26

20
7U

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

20
7U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
26

00
0O

26
20

7U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0

26
00

0O
26

21
0U

2.
88

3
91

1
1.

07
5

1.
21

9
1.

35
9

1.
48

5
26

00
0O

26
21

0U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

2.
88

3
91

1
1.

07
5

1.
21

9
1.

35
9

1.
48

5
26

00
0O

26
21

7U
0

58
4

37
8

50
9

57
2

62
2

3
In

ci
so

_1
2B

2_
R

ec
_P

ró
pr

ia
s 

F
T

 8
0_

E
vo

l 2
00

2_
20

07

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO8    Sexta-feira 17 



18
0 

- 
R

ec
ur

so
s 

P
ró

pr
io

s 
F

in
an

ce
iro

s
28

0 
- 

R
ec

ur
so

s 
P

ró
pr

io
s 

F
in

an
ce

iro
s

Ó
rg

ão
U

O
F

te
N

at
u

re
za

D
es

cr
iç

ão
IF

A
rr

ec
 2

00
2

A
rr

ec
 2

00
3

R
ee

st
 2

00
4

R
ee

st
 2

00
5

R
ee

st
 2

00
6

R
ee

st
 2

00
7

R
E

C
E

IT
A

S
 P

R
Ó

P
R

IA
S

 F
IN

A
N

C
E

IR
A

S

26
00

0O
26

21
7U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

58
4

37
8

50
9

57
2

62
2

26
00

0O
26

22
0U

30
3.

82
7

53
.0

33
12

2.
08

3
12

2.
54

7
13

5.
27

0
14

7.
46

1
26

00
0O

26
22

0U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

22
0U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

30
3.

82
7

53
.0

33
12

2.
08

3
12

2.
54

7
13

5.
27

0
14

7.
46

1

26
00

0O
26

22
0U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

23
2U

1.
02

1.
80

1
30

9.
61

3
1.

31
0.

38
0

1.
05

0.
00

5
1.

07
6.

50
6

1.
11

9.
99

0
26

00
0O

26
23

2U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

23
2U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

1.
02

1.
80

1
30

9.
61

3
1.

31
0.

38
0

1.
05

0.
00

5
1.

07
6.

50
6

1.
11

9.
99

0

26
00

0O
26

23
3U

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

23
3U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
26

00
0O

26
23

4U
46

4.
33

0
25

5.
60

6
30

2.
18

9
34

5.
22

2
38

5.
08

8
42

0.
05

2
26

00
0O

26
23

4U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

23
4U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

46
4.

33
0

25
5.

60
6

30
2.

18
9

34
5.

22
2

38
5.

08
8

42
0.

05
2

26
00

0O
26

23
6U

20
4.

69
9

35
7

17
7.

46
3

17
6.

79
5

19
3.

41
0

21
0.

84
0

26
00

0O
26

23
6U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
26

00
0O

26
23

6U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
20

4.
69

9
35

7
17

7.
46

3
17

6.
79

5
19

3.
41

0
21

0.
84

0

26
00

0O
26

23
7U

20
3.

22
2

22
.2

83
8.

30
7

4.
31

8
4.

06
2

4.
37

4
26

00
0O

26
23

7U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

23
7U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

20
3.

22
2

22
.2

83
8.

30
7

4.
31

8
4.

06
2

4.
37

4

26
00

0O
26

23
8U

3.
31

0.
98

3
36

5.
00

2
20

6.
90

2
24

2.
30

3
26

9.
27

2
29

3.
49

1
26

00
0O

26
23

8U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

23
8U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

3.
31

0.
98

3
36

5.
00

2
20

6.
90

2
24

2.
30

3
26

9.
27

2
29

3.
49

1

26
00

0O
26

23
8U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

23
9U

0
12

1.
56

4
12

3.
73

4
17

9.
41

0
20

6.
43

4
22

5.
83

3
26

00
0O

26
23

9U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

12
1.

56
4

12
3.

73
4

17
9.

41
0

20
6.

43
4

22
5.

83
3

26
00

0O
26

24
1U

56
0.

22
9

34
.2

84
16

9.
28

3
12

7.
94

0
13

8.
21

0
15

0.
58

6
26

00
0O

26
24

1U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
56

0.
22

9
34

.2
84

16
9.

28
3

12
7.

94
0

13
8.

21
0

15
0.

58
6

26
00

0O
26

24
1U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

24
2U

0
0

0
0

0
0

4
In

ci
so

_1
2B

2_
R

ec
_P

ró
pr

ia
s 

F
T

 8
0_

E
vo

l 2
00

2_
20

07

Sexta-feira 17    9DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



18
0 

- 
R

ec
ur

so
s 

P
ró

pr
io

s 
F

in
an

ce
iro

s
28

0 
- 

R
ec

ur
so

s 
P

ró
pr

io
s 

F
in

an
ce

iro
s

Ó
rg

ão
U

O
F

te
N

at
u

re
za

D
es

cr
iç

ão
IF

A
rr

ec
 2

00
2

A
rr

ec
 2

00
3

R
ee

st
 2

00
4

R
ee

st
 2

00
5

R
ee

st
 2

00
6

R
ee

st
 2

00
7

R
E

C
E

IT
A

S
 P

R
Ó

P
R

IA
S

 F
IN

A
N

C
E

IR
A

S

26
00

0O
26

24
2U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
26

00
0O

26
24

3U
1.

38
3.

08
9

22
0.

43
1

16
5.

86
4

19
9.

76
8

22
3.

41
9

24
3.

63
0

26
00

0O
26

24
3U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
26

00
0O

26
24

3U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
1.

38
3.

08
9

22
0.

43
1

16
5.

86
4

19
9.

76
8

22
3.

41
9

24
3.

63
0

26
00

0O
26

24
3U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

24
4U

52
3.

50
3

12
6.

87
3

25
6.

70
1

26
4.

99
3

27
5.

34
8

28
6.

53
7

26
00

0O
26

24
4U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
26

00
0O

26
24

4U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
52

3.
50

3
12

6.
87

3
25

6.
70

1
26

4.
99

3
27

5.
34

8
28

6.
53

7

26
00

0O
26

24
4U

28
0

16
00

02
01

Ju
ro

s 
de

 E
m

pr
és

tim
os

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
26

00
0O

26
24

4U
28

0
89

99
99

99
N

at
ur

ez
a 

a 
C

la
ss

ifi
ca

r 
pa

ra
 in

co
rp

or
ar

 
os

 v
al

or
es

 d
e 

C
ré

di
to

 a
o 

S
is

te
m

a 
de

 
R

ec
ei

ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

24
5U

1.
09

4.
11

6
14

9.
26

8
15

9.
57

0
18

2.
37

4
20

2.
75

4
22

1.
05

8
26

00
0O

26
24

5U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

24
5U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

1.
09

4.
11

6
14

9.
26

8
15

9.
57

0
18

2.
37

4
20

2.
75

4
22

1.
05

8

26
00

0O
26

24
5U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

24
6U

70
2.

71
3

47
9.

59
4

56
6.

26
2

66
7.

94
1

73
9.

63
1

80
5.

59
8

26
00

0O
26

24
6U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
70

2.
71

3
47

9.
59

4
56

6.
26

2
66

7.
94

1
73

9.
63

1
80

5.
59

8
26

00
0O

26
24

6U
28

0
89

99
99

99
N

at
ur

ez
a 

a 
C

la
ss

ifi
ca

r 
pa

ra
 in

co
rp

or
ar

 
os

 v
al

or
es

 d
e 

C
ré

di
to

 a
o 

S
is

te
m

a 
de

 
R

ec
ei

ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

24
7U

1.
04

8.
53

1
45

6.
46

1
59

4.
15

2
63

5.
46

6
66

2.
36

5
68

9.
16

4
26

00
0O

26
24

7U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
1.

04
8.

53
1

45
6.

46
1

59
4.

15
2

63
5.

46
6

66
2.

36
5

68
9.

16
4

26
00

0O
26

24
8U

11
.4

33
74

5
17

3
18

7
19

4
20

2
26

00
0O

26
24

8U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
11

.4
33

74
5

17
3

18
7

19
4

20
2

26
00

0O
26

24
9U

1.
12

6.
13

0
47

6.
46

9
97

0.
89

3
1.

07
8.

09
4

1.
19

1.
53

1
1.

29
8.

64
1

26
00

0O
26

24
9U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

1.
12

6.
13

0
47

6.
46

9
97

0.
89

3
1.

07
8.

09
4

1.
19

1.
53

1
1.

29
8.

64
1

26
00

0O
26

25
4U

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

25
4U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
26

00
0O

26
25

8U
1.

54
8

0
3

2
2

2
26

00
0O

26
25

8U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

25
8U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

1.
54

8
0

3
2

2
2

5
In

ci
so

_1
2B

2_
R

ec
_P

ró
pr

ia
s 

F
T

 8
0_

E
vo

l 2
00

2_
20

07

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO10    Sexta-feira 17 



18
0 

- 
R

ec
ur

so
s 

P
ró

pr
io

s 
F

in
an

ce
iro

s
28

0 
- 

R
ec

ur
so

s 
P

ró
pr

io
s 

F
in

an
ce

iro
s

Ó
rg

ão
U

O
F

te
N

at
u

re
za

D
es

cr
iç

ão
IF

A
rr

ec
 2

00
2

A
rr

ec
 2

00
3

R
ee

st
 2

00
4

R
ee

st
 2

00
5

R
ee

st
 2

00
6

R
ee

st
 2

00
7

R
E

C
E

IT
A

S
 P

R
Ó

P
R

IA
S

 F
IN

A
N

C
E

IR
A

S

26
00

0O
26

26
1U

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

26
1U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
26

00
0O

26
26

9U
24

5.
64

4
73

.2
40

20
1.

27
4

21
3.

73
3

23
5.

27
0

25
6.

31
9

26
00

0O
26

26
9U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
26

00
0O

26
26

9U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
24

5.
64

4
73

.2
40

20
1.

27
4

21
3.

73
3

23
5.

27
0

25
6.

31
9

26
00

0O
26

26
9U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

27
0U

-4
16

6.
08

5
15

0.
28

0
17

6.
49

2
19

7.
07

9
21

4.
93

2
26

00
0O

26
27

0U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

27
0U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

-4
16

6.
08

5
15

0.
28

0
17

6.
49

2
19

7.
07

9
21

4.
93

2

26
00

0O
26

27
0U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

27
1U

34
5.

71
3

16
5.

03
8

21
4.

95
4

19
7.

76
9

20
1.

59
1

20
9.

31
4

26
00

0O
26

27
1U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
26

00
0O

26
27

1U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
34

5.
71

3
16

5.
03

8
21

4.
95

4
19

7.
76

9
20

1.
59

1
20

9.
31

4

26
00

0O
26

27
1U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

27
2U

84
6.

69
7

31
4.

06
7

44
1.

93
0

50
5.

06
8

56
0.

41
3

61
0.

83
3

26
00

0O
26

27
2U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
26

00
0O

26
27

2U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
84

6.
69

7
31

4.
06

7
44

1.
93

0
50

5.
06

8
56

0.
41

3
61

0.
83

3

26
00

0O
26

27
3U

14
0.

84
7

37
.1

14
4.

54
5

3.
47

6
3.

62
8

3.
78

7
26

00
0O

26
27

3U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

27
3U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

14
0.

84
7

37
.1

14
4.

54
5

3.
47

6
3.

62
8

3.
78

7

26
00

0O
26

27
3U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

27
4U

86
9.

02
2

1.
18

0.
92

8
90

6.
05

6
83

5.
41

2
86

2.
87

9
89

7.
74

1
26

00
0O

26
27

4U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

27
4U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

86
9.

02
2

1.
18

0.
92

8
90

6.
05

6
83

5.
41

2
86

2.
87

9
89

7.
74

1

26
00

0O
26

27
4U

28
0

16
00

02
09

O
ut

ra
s 

O
pe

ra
çõ

es
 d

e 
A

ut
or

id
ad

e 
M

on
et

ár
ia

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

27
5U

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

27
5U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

6
In

ci
so

_1
2B

2_
R

ec
_P

ró
pr

ia
s 

F
T

 8
0_

E
vo

l 2
00

2_
20

07

Sexta-feira 17    11DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



18
0 

- 
R

ec
ur

so
s 

P
ró

pr
io

s 
F

in
an

ce
iro

s
28

0 
- 

R
ec

ur
so

s 
P

ró
pr

io
s 

F
in

an
ce

iro
s

Ó
rg

ão
U

O
F

te
N

at
u

re
za

D
es

cr
iç

ão
IF

A
rr

ec
 2

00
2

A
rr

ec
 2

00
3

R
ee

st
 2

00
4

R
ee

st
 2

00
5

R
ee

st
 2

00
6

R
ee

st
 2

00
7

R
E

C
E

IT
A

S
 P

R
Ó

P
R

IA
S

 F
IN

A
N

C
E

IR
A

S

26
00

0O
26

27
8U

29
.6

66
13

33
.2

79
17

.5
03

17
.1

99
17

.8
73

26
00

0O
26

27
8U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
26

00
0O

26
27

8U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
29

.6
66

13
33

.2
79

17
.5

03
17

.1
99

17
.8

73

26
00

0O
26

27
9U

35
-4

18
8.

43
3

12
1.

88
1

13
0.

77
6

14
2.

46
8

26
00

0O
26

27
9U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
35

-4
18

8.
43

3
12

1.
88

1
13

0.
77

6
14

2.
46

8
26

00
0O

26
28

0U
53

.5
92

10
.5

31
5.

73
5

6.
91

3
7.

68
7

8.
37

2
26

00
0O

26
28

0U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

53
.5

95
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

28
0U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

-3
10

.5
31

5.
73

5
6.

91
3

7.
68

7
8.

37
2

26
00

0O
26

28
0U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

28
2U

1.
06

8.
32

2
58

1.
81

5
66

4.
65

7
71

4.
04

0
74

4.
27

7
77

4.
27

1
26

00
0O

26
28

2U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

28
2U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

1.
06

8.
32

2
58

1.
81

5
66

4.
65

7
71

4.
04

0
74

4.
27

7
77

4.
27

1

26
00

0O
26

28
4U

27
1.

82
1

75
.9

21
11

7.
03

2
13

2.
89

9
14

7.
59

5
16

0.
91

0
26

00
0O

26
28

4U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

28
4U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

27
1.

82
1

75
.9

21
11

7.
03

2
13

2.
89

9
14

7.
59

5
16

0.
91

0

26
00

0O
26

28
4U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

28
5U

52
.8

30
18

.7
95

9.
11

1
10

.1
43

10
.5

72
10

.9
95

26
00

0O
26

28
5U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
26

00
0O

26
28

5U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
52

.8
30

18
.7

95
9.

11
1

10
.1

43
10

.5
72

10
.9

95

26
00

0O
26

28
6U

37
.0

23
11

.3
92

37
.0

14
36

.8
31

40
.3

21
43

.9
54

26
00

0O
26

28
6U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
26

00
0O

26
28

6U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
37

.0
23

11
.3

92
37

.0
14

36
.8

31
40

.3
21

43
.9

54

26
00

0O
26

28
6U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

29
1U

1.
55

5.
27

1
53

2.
85

4
54

9.
20

1
55

4.
62

4
55

9.
22

5
56

2.
95

0
26

00
0O

26
29

1U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

29
1U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

1.
55

5.
27

1
53

2.
85

4
54

9.
20

1
55

4.
62

4
55

9.
22

5
56

2.
95

0

26
00

0O
26

29
1U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

29
4U

1.
02

1.
82

6
23

3.
23

5
38

4.
86

2
0

47
4.

93
9

51
7.

43
7

7
In

ci
so

_1
2B

2_
R

ec
_P

ró
pr

ia
s 

F
T

 8
0_

E
vo

l 2
00

2_
20

07

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO12    Sexta-feira 17 



18
0 

- 
R

ec
ur

so
s 

P
ró

pr
io

s 
F

in
an

ce
iro

s
28

0 
- 

R
ec

ur
so

s 
P

ró
pr

io
s 

F
in

an
ce

iro
s

Ó
rg

ão
U

O
F

te
N

at
u

re
za

D
es

cr
iç

ão
IF

A
rr

ec
 2

00
2

A
rr

ec
 2

00
3

R
ee

st
 2

00
4

R
ee

st
 2

00
5

R
ee

st
 2

00
6

R
ee

st
 2

00
7

R
E

C
E

IT
A

S
 P

R
Ó

P
R

IA
S

 F
IN

A
N

C
E

IR
A

S

26
00

0O
26

29
4U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
26

00
0O

26
29

4U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
1.

02
1.

82
6

23
3.

23
5

38
4.

86
2

0
47

4.
93

9
51

7.
43

7

26
00

0O
26

30
1U

17
.9

89
13

0.
47

4
61

.0
84

72
.9

67
81

.4
16

88
.7

53
26

00
0O

26
30

1U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

30
1U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

17
.9

89
13

0.
47

4
61

.0
84

72
.9

67
81

.4
16

88
.7

53

26
00

0O
26

30
1U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

30
4U

32
.3

16
18

.7
17

25
.5

46
30

.9
98

34
.5

38
37

.6
43

26
00

0O
26

30
4U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

32
.3

16
18

.7
17

25
.5

46
30

.9
98

34
.5

38
37

.6
43

26
00

0O
26

30
6U

12
.0

10
3.

77
2

6.
17

9
6.

56
5

6.
82

2
7.

09
6

26
00

0O
26

30
6U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

12
.0

10
3.

77
2

6.
17

9
6.

56
5

6.
82

2
7.

09
6

26
00

0O
26

31
3U

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

31
3U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
26

00
0O

26
32

0U
13

.4
01

6.
36

3
7.

62
7

9.
27

0
10

.3
40

11
.2

69
26

00
0O

26
32

0U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
13

.4
01

6.
36

3
7.

62
7

9.
27

0
10

.3
40

11
.2

69

26
00

0O
26

32
1U

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

32
1U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
26

00
0O

26
32

7U
0

0
0

0
0

0
26

00
0O

26
32

7U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0

26
00

0O
26

32
9U

15
0

18
1.

16
7

1.
30

6
1.

42
4

1.
54

9
26

00
0O

26
32

9U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
15

0
18

1.
16

7
1.

30
6

1.
42

4
1.

54
9

26
00

0O
26

33
5U

11
.9

13
8.

59
6

15
.5

25
17

.3
57

19
.2

35
20

.9
69

26
00

0O
26

33
5U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

11
.9

13
8.

59
6

15
.5

25
17

.3
57

19
.2

35
20

.9
69

26
00

0O
26

33
6U

29
.9

09
26

.6
09

21
.5

06
23

.1
55

24
.1

58
25

.1
35

26
00

0O
26

33
6U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

29
.9

09
26

.6
09

21
.5

06
23

.1
55

24
.1

58
25

.1
35

26
00

0O
26

34
6U

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

34
6U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
26

00
0O

26
34

7U
0

0
0

0
0

0
26

00
0O

26
34

7U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

34
7U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

90
7U

45
9.

69
1.

22
8

26
1.

96
8.

72
6

0
0

0
0

26
00

0O
26

90
7U

18
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
20

.1
68

.0
88

24
.0

03
.9

89
0

0
0

0

8
In

ci
so

_1
2B

2_
R

ec
_P

ró
pr

ia
s 

F
T

 8
0_

E
vo

l 2
00

2_
20

07

Sexta-feira 17    13DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



18
0 

- 
R

ec
ur

so
s 

P
ró

pr
io

s 
F

in
an

ce
iro

s
28

0 
- 

R
ec

ur
so

s 
P

ró
pr

io
s 

F
in

an
ce

iro
s

Ó
rg

ão
U

O
F

te
N

at
u

re
za

D
es

cr
iç

ão
IF

A
rr

ec
 2

00
2

A
rr

ec
 2

00
3

R
ee

st
 2

00
4

R
ee

st
 2

00
5

R
ee

st
 2

00
6

R
ee

st
 2

00
7

R
E

C
E

IT
A

S
 P

R
Ó

P
R

IA
S

 F
IN

A
N

C
E

IR
A

S

26
00

0O
26

90
7U

18
0

16
00

02
01

Ju
ro

s 
de

 E
m

pr
és

tim
os

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
33

.8
49

.4
91

12
6.

41
4.

33
7

0
0

0
0

26
00

0O
26

90
7U

18
0

22
11

00
00

A
lie

na
çã

o 
de

 T
ítu

lo
s 

M
ob

ili
ár

io
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

40
5.

67
3.

64
9

11
1.

55
0.

40
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

90
7U

18
0

23
00

80
03

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
e 

F
in

an
ci

am
en

to
 d

o 
F

un
do

 d
e 

F
in

an
ci

am
en

to
 a

o 
E

st
ud

an
te

 
do

 E
ns

in
o 

S
up

er
io

r 
- 

F
IE

S

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

26
00

0O
26

90
7U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
28

00
0O

72
9.

08
2.

95
3

64
9.

98
8.

41
1

94
.5

12
.7

05
87

.5
06

.8
37

85
.5

12
.7

02
82

.7
43

.4
93

28
00

0O
28

20
2U

1.
08

2.
26

0
18

6.
95

0
30

1.
74

3
31

5.
06

4
34

7.
97

6
37

9.
46

1
28

00
0O

28
20

2U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

1.
08

2.
26

0
18

6.
95

0
30

1.
74

3
31

5.
06

4
34

7.
97

6
37

9.
46

1
28

00
0O

28
20

2U
28

0
25

90
00

00
O

ut
ra

s 
R

ec
ei

ta
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

28
00

0O
28

20
3U

12
.7

10
.6

21
8.

23
1.

11
9

9.
42

1.
52

5
10

.6
27

.9
27

11
.8

47
.8

00
12

.9
42

.4
11

28
00

0O
28

20
3U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
12

.6
10

.0
43

7.
74

6.
39

0
9.

37
2.

23
1

10
.6

27
.9

27
11

.8
47

.8
00

12
.9

42
.4

11
28

00
0O

28
20

3U
28

0
23

00
80

01
A

m
or

tiz
aç

ão
 d

e 
F

in
an

ci
am

en
to

s 
de

 
B

en
s

F
IN

A
N

C
E

IR
O

10
0.

57
8

48
4.

72
9

49
.2

94
0

0
0

28
00

0O
28

20
3U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

28
00

0O
28

23
3U

0
29

.4
63

.5
06

28
.8

55
.6

97
32

.7
21

.7
97

36
.4

77
.6

04
39

.8
47

.7
48

28
00

0O
28

23
3U

18
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
29

.4
63

.5
06

28
.8

55
.6

97
32

.7
21

.7
97

36
.4

77
.6

04
39

.8
47

.7
48

28
00

0O
28

23
3U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

28
00

0O
28

90
3U

61
7.

37
4.

98
1

55
6.

46
6.

24
6

0
0

0
0

28
00

0O
28

90
3U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
14

1.
05

1.
93

2
83

.2
12

.8
16

0
0

0
0

28
00

0O
28

90
3U

28
0

16
00

02
01

Ju
ro

s 
de

 E
m

pr
és

tim
os

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
92

.1
66

.9
62

87
.4

58
.2

83
0

0
0

0
28

00
0O

28
90

3U
28

0
23

00
80

02
A

m
or

tiz
aç

ão
 d

e 
F

in
an

ci
am

en
to

s 
de

 
P

ro
je

to
s

F
IN

A
N

C
E

IR
O

-1
0

0
0

0
0

28
00

0O
28

90
3U

28
0

23
00

99
00

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
e 

E
m

pr
és

tim
os

 D
iv

er
so

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
38

4.
15

6.
08

8
38

5.
79

5.
14

7
0

0
0

0

28
00

0O
28

90
3U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

28
00

0O
28

90
4U

97
.9

15
.0

91
55

.6
40

.5
90

55
.9

33
.7

40
43

.8
42

.0
49

36
.8

39
.3

22
29

.5
73

.8
72

28
00

0O
28

90
4U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
97

.9
15

.0
91

55
.6

40
.5

91
55

.9
33

.7
40

43
.8

42
.0

49
36

.8
39

.3
22

29
.5

73
.8

72
28

00
0O

28
90

4U
28

0
16

00
02

99
O

ut
ro

s 
S

er
vi

ço
s 

F
in

an
ce

iro
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
-1

0
0

0
0

30
00

0O
2.

69
0.

61
6

36
.5

96
.2

03
33

.5
86

.9
40

33
.9

18
.5

82
0

0
30

00
0O

30
90

7U
2.

69
0.

57
7

36
.5

96
.2

03
33

.5
86

.9
40

33
.9

18
.5

82
0

0
30

00
0O

30
90

7U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
2.

69
0.

57
7

36
.5

96
.2

03
33

.5
86

.9
40

33
.9

18
.5

82
0

0

30
00

0O
30

91
0U

39
0

0
0

0
0

30
00

0O
30

91
0U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

39
0

0
0

0
0

9
In

ci
so

_1
2B

2_
R

ec
_P

ró
pr

ia
s 

F
T

 8
0_

E
vo

l 2
00

2_
20

07

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO14    Sexta-feira 17 



18
0 

- 
R

ec
ur

so
s 

P
ró

pr
io

s 
F

in
an

ce
iro

s
28

0 
- 

R
ec

ur
so

s 
P

ró
pr

io
s 

F
in

an
ce

iro
s

Ó
rg

ão
U

O
F

te
N

at
u

re
za

D
es

cr
iç

ão
IF

A
rr

ec
 2

00
2

A
rr

ec
 2

00
3

R
ee

st
 2

00
4

R
ee

st
 2

00
5

R
ee

st
 2

00
6

R
ee

st
 2

00
7

R
E

C
E

IT
A

S
 P

R
Ó

P
R

IA
S

 F
IN

A
N

C
E

IR
A

S

32
00

0O
0

31
5.

38
5

44
2.

84
7

44
7.

22
0

45
0.

93
0

45
3.

93
4

32
00

0O
32

26
6U

0
31

5.
38

5
44

2.
84

7
44

7.
22

0
45

0.
93

0
45

3.
93

4
32

00
0O

32
26

6U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

31
5.

38
5

44
2.

84
7

44
7.

22
0

45
0.

93
0

45
3.

93
4

33
00

0O
60

1.
24

4.
83

6
40

5.
36

7.
92

7
60

5.
51

7.
37

1
68

2.
44

1.
63

4
75

6.
79

8.
53

1
82

3.
60

7.
64

4
33

00
0O

33
20

1U
54

8.
26

4.
90

8
-1

0
0

0
0

33
00

0O
33

20
1U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
33

00
0O

33
20

1U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
54

8.
26

4.
90

8
-1

0
0

0
0

33
00

0O
33

90
4U

52
.9

79
.9

28
40

5.
36

7.
92

8
60

5.
51

7.
37

1
68

2.
44

1.
63

4
75

6.
79

8.
53

1
82

3.
60

7.
64

4
33

00
0O

33
90

4U
18

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

9.
84

1.
38

7
0

0
0

0
0

33
00

0O
33

90
4U

18
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

43
.1

38
.5

41
34

9.
82

9.
19

6
54

9.
82

2.
81

9
62

3.
48

8.
35

1
69

5.
05

2.
31

3
75

9.
2

67
.7

97

33
00

0O
33

90
4U

18
0

13
27

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

S
al

do
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

N
ão

 D
es

em
bo

ls
ad

os
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
55

.5
38

.7
32

55
.6

94
.5

52
58

.9
53

.2
83

61
.7

46
.2

17
64

.3
39

.8
47

33
00

0O
33

90
4U

18
0

25
40

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
as

 D
is

po
ni

bi
lid

ad
es

 d
o 

T
es

ou
ro

 N
ac

io
na

l 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0

33
00

0O
33

90
4U

18
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

33
00

0O
33

90
4U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
33

00
0O

33
90

4U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0

36
00

0O
19

.8
07

.3
90

10
.8

81
.7

93
13

.2
19

.7
53

14
.4

38
.4

21
15

.4
06

.6
47

16
.2

61
.9

78
36

00
0O

36
20

8U
0

35
.6

11
39

.2
03

39
.5

90
39

.9
19

40
.1

85
36

00
0O

36
20

8U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

35
.6

11
39

.2
03

39
.5

90
39

.9
19

40
.1

85

36
00

0O
36

20
9U

0
21

.6
54

3.
63

7
3.

67
3

3.
70

3
3.

72
8

36
00

0O
36

20
9U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
21

.6
54

3.
63

7
3.

67
3

3.
70

3
3.

72
8

36
00

0O
36

21
0U

0
63

.0
13

33
3.

99
3

33
7.

29
1

34
0.

08
9

34
2.

35
4

36
00

0O
36

21
0U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
63

.0
13

33
3.

99
3

33
7.

29
1

34
0.

08
9

34
2.

35
4

36
00

0O
36

21
2U

6.
97

0.
17

6
6.

32
5.

48
2

7.
30

6.
55

5
8.

28
5.

49
1

9.
23

6.
49

9
10

.0
89

.8
54

36
00

0O
36

21
2U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

6.
97

0.
17

6
6.

32
5.

48
2

7.
30

6.
55

5
8.

28
5.

49
1

9.
23

6.
49

9
10

.0
89

.8
54

36
00

0O
36

21
2U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

36
00

0O
36

21
3U

12
.8

37
.2

14
4.

43
6.

03
3

5.
53

6.
36

6
5.

77
2.

37
7

5.
78

6.
43

7
5.

78
5.

85
8

36
00

0O
36

21
3U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

12
.8

37
.2

14
4.

43
6.

03
3

5.
53

6.
36

6
5.

77
2.

37
7

5.
78

6.
43

7
5.

78
5.

85
8

10
In

ci
so

_1
2B

2_
R

ec
_P

ró
pr

ia
s 

F
T

 8
0_

E
vo

l 2
00

2_
20

07

Sexta-feira 17    15DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



18
0 

- 
R

ec
ur

so
s 

P
ró

pr
io

s 
F

in
an

ce
iro

s
28

0 
- 

R
ec

ur
so

s 
P

ró
pr

io
s 

F
in

an
ce

iro
s

Ó
rg

ão
U

O
F

te
N

at
u

re
za

D
es

cr
iç

ão
IF

A
rr

ec
 2

00
2

A
rr

ec
 2

00
3

R
ee

st
 2

00
4

R
ee

st
 2

00
5

R
ee

st
 2

00
6

R
ee

st
 2

00
7

R
E

C
E

IT
A

S
 P

R
Ó

P
R

IA
S

 F
IN

A
N

C
E

IR
A

S

36
00

0O
36

21
3U

28
0

15
10

00
00

R
ec

ei
ta

 d
a 

In
dú

st
ria

 E
xt

ra
tiv

a 
M

in
er

al
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

36
00

0O
36

21
3U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

36
00

0O
36

90
1U

0
0

0
0

0
0

36
00

0O
36

90
1U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
36

00
0O

36
90

1U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0

38
00

0O
5.

87
5.

75
2.

71
3

7.
67

9.
95

7.
21

6
7.

70
8.

37
9.

71
4

8.
32

7.
84

3.
43

2
8.

91
0.

62
5.

52
4

9.
49

3.
61

1.
68

8
38

00
0O

38
20

1U
0

3.
81

5.
79

4
4.

62
3.

69
6

4.
69

5.
17

9
4.

69
5.

58
1

4.
69

5.
53

8
38

00
0O

38
20

1U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

38
00

0O
38

20
1U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
3.

81
5.

79
4

4.
62

3.
69

6
4.

69
5.

17
9

4.
69

5.
58

1
4.

69
5.

53
8

38
00

0O
38

90
1U

5.
87

5.
75

2.
71

3
7.

67
6.

14
1.

42
2

7.
70

3.
75

6.
01

8
8.

32
3.

14
8.

25
3

8.
90

5.
92

9.
94

2
9.

48
8.

91
6.

15
0

38
00

0O
38

90
1U

18
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
38

00
0O

38
90

1U
18

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0

38
00

0O
38

90
1U

18
0

13
26

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
E

sp
ec

ia
is

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
3.

54
3.

53
0.

83
8

5.
20

9.
81

8.
51

1
5.

07
3.

66
6.

19
3

5.
53

1.
03

5.
24

0
5.

98
6.

1
82

.7
78

6.
44

8.
85

3.
32

8

38
00

0O
38

90
1U

18
0

13
27

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

S
al

do
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

N
ão

 D
es

em
bo

ls
ad

os
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

23
.4

88
.7

72
31

.5
13

.2
92

20
.1

46
.9

63
23

.4
49

.6
40

25
.4

58
.2

87
27

.4
08

.8
55

38
00

0O
38

90
1U

18
0

16
00

02
06

R
em

un
er

aç
ão

 S
ob

re
 R

ep
as

se
 p

ar
a 

P
ro

gr
am

as
 d

e 
D

es
en

vo
lv

im
en

to
 

E
co

nô
m

ic
o

F
IN

A
N

C
E

IR
O

2.
30

8.
73

3.
10

3
2.

43
4.

80
9.

61
9

2.
60

9.
94

2.
86

2
2.

76
8.

66
3.

37
2

2.
89

4.
28

8.
87

8
3.

01
2.

65
3.

96
6

38
00

0O
38

90
1U

18
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

39
00

0O
20

3.
81

0.
99

4
24

4.
05

1.
87

6
59

.9
11

.3
33

57
.8

65
.1

36
64

.5
03

.7
27

70
.4

60
.6

46
39

00
0O

39
10

1U
0

60
7.

82
0

11
8.

61
3

0
0

0
39

00
0O

39
10

1U
18

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

39
00

0O
39

10
1U

18
0

23
00

80
01

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
e 

F
in

an
ci

am
en

to
s 

de
 

B
en

s
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

60
7.

82
0

11
8.

61
3

0
0

0

39
00

0O
39

20
3U

0
0

0
0

0
0

39
00

0O
39

20
3U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
39

00
0O

39
20

3U
28

0
23

00
80

01
A

m
or

tiz
aç

ão
 d

e 
F

in
an

ci
am

en
to

s 
de

 
B

en
s

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

39
00

0O
39

20
5U

1.
25

3.
01

3
0

0
0

0
0

39
00

0O
39

20
5U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
39

00
0O

39
20

5U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
1.

25
3.

01
3

0
0

0
0

0

11
In

ci
so

_1
2B

2_
R

ec
_P

ró
pr

ia
s 

F
T

 8
0_

E
vo

l 2
00

2_
20

07

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO16    Sexta-feira 17 



18
0 

- 
R

ec
ur

so
s 

P
ró

pr
io

s 
F

in
an

ce
iro

s
28

0 
- 

R
ec

ur
so

s 
P

ró
pr

io
s 

F
in

an
ce

iro
s

Ó
rg

ão
U

O
F

te
N

at
u

re
za

D
es

cr
iç

ão
IF

A
rr

ec
 2

00
2

A
rr

ec
 2

00
3

R
ee

st
 2

00
4

R
ee

st
 2

00
5

R
ee

st
 2

00
6

R
ee

st
 2

00
7

R
E

C
E

IT
A

S
 P

R
Ó

P
R

IA
S

 F
IN

A
N

C
E

IR
A

S

39
00

0O
39

20
5U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

39
00

0O
39

20
7U

0
33

.3
87

28
.3

33
28

.4
42

28
.5

41
28

.6
34

39
00

0O
39

20
7U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
33

.3
87

28
.3

33
28

.4
42

28
.5

41
28

.6
34

39
00

0O
39

20
7U

28
0

21
22

02
00

T
ítu

lo
s 

de
 R

es
po

ns
ab

ili
da

de
 d

o 
T

es
ou

ro
 N

ac
io

na
l -

 O
ut

ra
s 

A
pl

ic
aç

õe
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

39
00

0O
39

20
8U

4.
09

3.
48

7
0

0
0

0
0

39
00

0O
39

20
8U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
39

00
0O

39
20

8U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
4.

09
3.

48
7

0
0

0
0

0

39
00

0O
39

20
8U

28
0

16
00

01
99

O
ut

ro
s 

S
er

vi
ço

s 
C

om
er

ci
ai

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
39

00
0O

39
20

8U
28

0
89

99
99

99
N

at
ur

ez
a 

a 
C

la
ss

ifi
ca

r 
pa

ra
 in

co
rp

or
ar

 
os

 v
al

or
es

 d
e 

C
ré

di
to

 a
o 

S
is

te
m

a 
de

 
R

ec
ei

ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

39
00

0O
39

90
1U

19
8.

46
4.

49
4

24
3.

41
0.

66
9

59
.7

64
.3

87
57

.8
36

.6
94

64
.4

75
.1

87
70

.4
32

.0
12

39
00

0O
39

90
1U

18
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
64

.6
40

.3
29

91
.0

59
.5

09
0

9.
45

1.
78

3
10

.5
36

.6
58

11
.5

10
.1

33
39

00
0O

39
90

1U
18

0
16

00
02

01
Ju

ro
s 

de
 E

m
pr

és
tim

os
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

42
.2

77
.8

56
44

.9
54

.8
82

59
.7

64
.3

87
14

.7
02

.7
31

16
.3

90
.3

10
17

.9
04

.6
01

39
00

0O
39

90
1U

18
0

19
19

27
00

M
ul

ta
s 

e 
Ju

ro
s 

P
re

vi
st

os
 e

m
 C

on
tr

at
os

 F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

39
00

0O
39

90
1U

18
0

23
00

80
01

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
e 

F
in

an
ci

am
en

to
s 

de
 

B
en

s
F

IN
A

N
C

E
IR

O
91

.5
46

.3
09

10
7.

39
6.

27
8

0
33

.6
82

.1
80

37
.5

48
.2

19
41

.0
17

.2
78

39
00

0O
39

90
1U

18
0

23
00

99
00

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
e 

E
m

pr
és

tim
os

 D
iv

er
so

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0

39
00

0O
39

90
1U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

41
00

0O
52

9.
36

4.
31

2
33

7.
33

2.
42

8
38

8.
87

9.
63

3
42

9.
28

5.
67

3
47

0.
16

5.
38

9
49

2.
82

7.
78

0
41

00
0O

41
23

1U
44

0.
89

5.
09

3
29

1.
49

5.
71

1
33

7.
35

4.
42

0
37

2.
42

9.
69

5
40

7.
91

6.
54

5
42

7.
58

8.
78

5
41

00
0O

41
23

1U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

41
00

0O
41

23
1U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

44
0.

89
5.

09
3

29
1.

49
5.

71
1

33
7.

35
4.

42
0

37
2.

42
9.

69
5

40
7.

91
6.

54
5

42
7.

58
8.

78
5

41
00

0O
41

90
3U

88
.4

69
.2

19
45

.8
36

.7
17

51
.5

25
.2

13
56

.8
55

.9
79

62
.2

48
.8

44
65

.2
38

.9
94

41
00

0O
41

90
3U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

88
.4

69
.2

19
45

.7
74

.4
40

51
.2

44
.7

33
56

.5
72

.7
30

61
.9

63
.2

45
64

.9
51

.4
9

3

41
00

0O
41

90
3U

28
0

16
00

02
01

Ju
ro

s 
de

 E
m

pr
és

tim
os

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

62
.2

77
28

0.
47

9
28

3.
24

9
28

5.
59

9
28

7.
50

1
41

00
0O

41
90

3U
28

0
89

99
99

99
N

at
ur

ez
a 

a 
C

la
ss

ifi
ca

r 
pa

ra
 in

co
rp

or
ar

 
os

 v
al

or
es

 d
e 

C
ré

di
to

 a
o 

S
is

te
m

a 
de

 
R

ec
ei

ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

42
00

0O
2.

66
4.

42
4

0
0

0
0

0
42

00
0O

42
90

2U
2.

66
4.

42
4

0
0

0
0

0
42

00
0O

42
90

2U
18

0
16

00
02

01
Ju

ro
s 

de
 E

m
pr

és
tim

os
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

93
1.

55
9

0
0

0
0

0

12
In

ci
so

_1
2B

2_
R

ec
_P

ró
pr

ia
s 

F
T

 8
0_

E
vo

l 2
00

2_
20

07

Sexta-feira 17    17DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



18
0 

- 
R

ec
ur

so
s 

P
ró

pr
io

s 
F

in
an

ce
iro

s
28

0 
- 

R
ec

ur
so

s 
P

ró
pr

io
s 

F
in

an
ce

iro
s

Ó
rg

ão
U

O
F

te
N

at
u

re
za

D
es

cr
iç

ão
IF

A
rr

ec
 2

00
2

A
rr

ec
 2

00
3

R
ee

st
 2

00
4

R
ee

st
 2

00
5

R
ee

st
 2

00
6

R
ee

st
 2

00
7

R
E

C
E

IT
A

S
 P

R
Ó

P
R

IA
S

 F
IN

A
N

C
E

IR
A

S

42
00

0O
42

90
2U

18
0

23
00

70
02

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
e 

E
m

pr
és

tim
os

 -
 e

m
 

C
on

tr
at

o
F

IN
A

N
C

E
IR

O
1.

73
2.

86
5

0
0

0
0

0

42
00

0O
42

90
2U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

44
00

0O
0

33
6.

03
0

16
4.

67
9

16
6.

30
5

16
7.

68
5

16
8.

80
2

44
00

0O
44

20
5U

0
33

6.
03

0
16

4.
67

9
16

6.
30

5
16

7.
68

5
16

8.
80

2
44

00
0O

44
20

5U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

33
6.

03
0

16
4.

67
9

16
6.

30
5

16
7.

68
5

16
8.

80
2

47
00

0O
2.

77
8.

63
2

54
0.

39
0

21
6.

03
1

24
4.

97
5

27
3.

09
3

29
8.

32
4

47
00

0O
47

20
5U

2.
77

8.
63

2
54

0.
39

0
21

6.
03

1
24

4.
97

5
27

3.
09

3
29

8.
32

4
47

00
0O

47
20

5U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

2.
77

0.
05

5
54

0.
39

0
21

6.
03

1
24

4.
97

5
27

3.
09

3
29

8.
32

4
47

00
0O

47
20

5U
28

0
22

11
00

00
A

lie
na

çã
o 

de
 T

ítu
lo

s 
M

ob
ili

ár
io

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
8.

57
7

0
0

0
0

0
47

00
0O

47
20

5U
28

0
89

99
99

99
N

at
ur

ez
a 

a 
C

la
ss

ifi
ca

r 
pa

ra
 in

co
rp

or
ar

 
os

 v
al

or
es

 d
e 

C
ré

di
to

 a
o 

S
is

te
m

a 
de

 
R

ec
ei

ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

49
00

0O
78

.1
56

.9
84

69
.4

46
.6

05
0

0
0

0
49

00
0O

49
20

1U
0

0
0

0
0

0
49

00
0O

49
20

1U
28

0
16

00
02

01
Ju

ro
s 

de
 E

m
pr

és
tim

os
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

49
00

0O
49

90
1U

78
.1

56
.9

84
69

.4
46

.6
05

0
0

0
0

49
00

0O
49

90
1U

18
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

78
.1

56
.9

84
69

.4
46

.6
05

0
0

0
0

49
00

0O
49

90
1U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

51
00

0O
9.

88
8.

73
8

0
0

0
0

0
51

00
0O

51
20

1U
1.

08
0.

74
0

0
0

0
0

0
51

00
0O

51
20

1U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

51
00

0O
51

20
1U

28
0

16
00

02
01

Ju
ro

s 
de

 E
m

pr
és

tim
os

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
80

.5
98

0
0

0
0

0
51

00
0O

51
20

1U
28

0
23

00
80

02
A

m
or

tiz
aç

ão
 d

e 
F

in
an

ci
am

en
to

s 
de

 
P

ro
je

to
s

F
IN

A
N

C
E

IR
O

1.
00

0.
14

2
0

0
0

0
0

51
00

0O
51

20
1U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

51
00

0O
51

90
1U

8.
80

7.
99

8
0

0
0

0
0

51
00

0O
51

90
1U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
51

00
0O

51
90

1U
28

0
16

00
02

01
Ju

ro
s 

de
 E

m
pr

és
tim

os
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

1.
33

1.
25

3
0

0
0

0
0

51
00

0O
51

90
1U

28
0

23
00

80
02

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
e 

F
in

an
ci

am
en

to
s 

de
 

P
ro

je
to

s
F

IN
A

N
C

E
IR

O
7.

47
6.

74
5

0
0

0
0

0

51
00

0O
51

90
1U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

52
00

0O
44

0.
07

2.
91

5
39

9.
96

2.
75

2
34

0.
36

4.
34

4
36

2.
06

6.
72

0
60

.1
82

.0
44

62
.9

72
.7

75
52

00
0O

52
21

1U
4.

78
1.

90
6

3.
50

2.
11

2
3.

74
7.

64
3

4.
12

3.
80

4
4.

47
9.

90
7

4.
80

1.
43

9
52

00
0O

52
21

1U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

1.
41

7.
40

6
11

7.
56

6
18

8.
36

6
19

0.
22

6
19

1.
80

4
19

3.
08

2

13
In

ci
so

_1
2B

2_
R

ec
_P

ró
pr

ia
s 

F
T

 8
0_

E
vo

l 2
00

2_
20

07

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO18    Sexta-feira 17 



18
0 

- 
R

ec
ur

so
s 

P
ró

pr
io

s 
F

in
an

ce
iro

s
28

0 
- 

R
ec

ur
so

s 
P

ró
pr

io
s 

F
in

an
ce

iro
s

Ó
rg

ão
U

O
F

te
N

at
u

re
za

D
es

cr
iç

ão
IF

A
rr

ec
 2

00
2

A
rr

ec
 2

00
3

R
ee

st
 2

00
4

R
ee

st
 2

00
5

R
ee

st
 2

00
6

R
ee

st
 2

00
7

R
E

C
E

IT
A

S
 P

R
Ó

P
R

IA
S

 F
IN

A
N

C
E

IR
A

S

52
00

0O
52

21
1U

28
0

16
00

02
01

Ju
ro

s 
de

 E
m

pr
és

tim
os

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
1.

52
2.

10
5

1.
56

1.
13

6
1.

82
0.

71
3

2.
06

4.
65

3
2.

30
1.

63
3

2.
51

4.
28

0
52

00
0O

52
21

1U
28

0
16

00
02

03
S

er
vi

ço
s 

F
in

an
ce

iro
s 

de
 C

om
pe

ns
aç

ão
 

de
 V

ar
ia

çõ
es

 S
al

ar
ia

is
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

25
.2

58
22

.5
19

24
.9

68
28

.3
13

31
.5

63
34

.4
79

52
00

0O
52

21
1U

28
0

16
00

02
99

O
ut

ro
s 

S
er

vi
ço

s 
F

in
an

ce
iro

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
32

9.
58

2
32

5.
65

2
35

4.
47

1
40

1.
96

4
44

8.
10

1
48

9.
50

1
52

00
0O

52
21

1U
28

0
23

00
70

02
A

m
or

tiz
aç

ão
 d

e 
E

m
pr

és
tim

os
 -

 e
m

 
C

on
tr

at
o

F
IN

A
N

C
E

IR
O

10
4.

89
3

79
.8

21
79

.2
14

83
.8

49
87

.8
21

91
.5

10

52
00

0O
52

21
1U

28
0

23
00

80
01

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
e 

F
in

an
ci

am
en

to
s 

de
 

B
en

s
F

IN
A

N
C

E
IR

O
1.

38
2.

66
2

1.
39

5.
41

8
1.

27
9.

91
1

1.
35

4.
79

9
1.

41
8.

98
3

1.
47

8.
58

7

52
00

0O
52

21
1U

28
0

23
00

99
00

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
e 

E
m

pr
és

tim
os

 D
iv

er
so

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0

52
00

0O
52

90
1U

3.
52

1.
59

2
4.

79
7.

58
8

3.
28

3.
51

1
3.

31
5.

93
3

3.
34

3.
44

5
3.

36
5.

71
4

52
00

0O
52

90
1U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
13

9.
67

1
4.

79
7.

58
8

3.
28

3.
51

1
3.

31
5.

93
3

3.
34

3.
44

5
3.

36
5.

71
4

52
00

0O
52

90
1U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

3.
38

1.
92

1
0

0
0

0
0

52
00

0O
52

90
1U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

52
00

0O
52

90
3U

69
4.

66
5

93
9.

04
4

73
3.

06
4

74
0.

30
2

0
0

52
00

0O
52

90
3U

18
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
52

00
0O

52
90

3U
18

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
69

4.
66

5
93

9.
04

4
73

3.
06

4
74

0.
30

2
0

0

52
00

0O
52

90
3U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
52

00
0O

52
91

1U
24

8.
38

2.
91

9
20

1.
38

6.
60

9
16

0.
94

3.
01

6
18

8.
32

0.
87

8
0

0
52

00
0O

52
91

1U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

52
00

0O
52

91
1U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

20
0.

90
6.

52
9

19
5.

49
5.

44
4

16
0.

94
3.

01
6

18
8.

32
0.

87
8

0
0

52
00

0O
52

91
1U

28
0

22
11

00
00

A
lie

na
çã

o 
de

 T
ítu

lo
s 

M
ob

ili
ár

io
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

47
.4

76
.3

90
5.

89
1.

16
5

0
0

0
0

52
00

0O
52

91
2U

26
.5

38
.2

00
18

.9
37

.4
48

19
.3

60
.7

82
21

.9
54

.7
49

24
.4

74
.7

15
26

.7
35

.9
19

52
00

0O
52

91
2U

18
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
52

00
0O

52
91

2U
18

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
26

.5
38

.2
00

18
.9

37
.4

48
19

.3
60

.7
82

21
.9

54
.7

49
24

.4
74

.7
15

26
.7

35
.9

1
9

52
00

0O
52

91
2U

18
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

52
00

0O
52

92
1U

32
.4

64
.3

76
43

.7
50

.8
64

27
.3

84
.1

38
27

.6
54

.5
33

27
.8

83
.9

78
28

.0
69

.7
02

52
00

0O
52

92
1U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
32

.4
64

.3
76

43
.7

50
.8

64
23

.6
44

.9
36

23
.8

78
.4

09
24

.0
76

.5
25

24
.2

36
.8

88
52

00
0O

52
92

1U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
3.

73
9.

20
2

3.
77

6.
12

4
3.

80
7.

45
4

3.
83

2.
81

4

52
00

0O
52

93
1U

11
4.

23
9.

94
8

10
8.

24
1.

79
3

10
9.

66
7.

85
4

10
0.

56
1.

66
2

0
0

52
00

0O
52

93
1U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
68

9
0

0
0

0
0

52
00

0O
52

93
1U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

11
4.

14
2.

10
3

10
8.

24
1.

79
3

10
9.

66
7.

85
4

10
0.

56
1.

66
2

0
0

14
In

ci
so

_1
2B

2_
R

ec
_P

ró
pr

ia
s 

F
T

 8
0_

E
vo

l 2
00

2_
20

07

Sexta-feira 17    19DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



18
0 

- 
R

ec
ur

so
s 

P
ró

pr
io

s 
F

in
an

ce
iro

s
28

0 
- 

R
ec

ur
so

s 
P

ró
pr

io
s 

F
in

an
ce

iro
s

Ó
rg

ão
U

O
F

te
N

at
u

re
za

D
es

cr
iç

ão
IF

A
rr

ec
 2

00
2

A
rr

ec
 2

00
3

R
ee

st
 2

00
4

R
ee

st
 2

00
5

R
ee

st
 2

00
6

R
ee

st
 2

00
7

R
E

C
E

IT
A

S
 P

R
Ó

P
R

IA
S

 F
IN

A
N

C
E

IR
A

S

52
00

0O
52

93
1U

28
0

13
26

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
E

sp
ec

ia
is

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
97

.1
56

0
0

0
0

0

52
00

0O
52

93
1U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

52
00

0O
52

93
2U

9.
44

9.
30

9
18

.4
07

.2
94

15
.2

44
.3

35
15

.3
94

.8
60

0
0

52
00

0O
52

93
2U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

9.
44

9.
30

9
18

.4
07

.2
94

15
.2

44
.3

35
15

.3
94

.8
60

0
0

52
00

0O
52

93
2U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

53
00

0O
38

9.
25

2
75

4.
29

8
45

1.
86

5
28

1.
67

0
29

6.
78

3
31

0.
34

4
53

00
0O

53
20

1U
94

.5
67

11
5.

03
9

11
6.

11
3

13
1.

67
0

14
6.

78
3

16
0.

34
4

53
00

0O
53

20
1U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
2.

21
8

0
0

0
0

0
53

00
0O

53
20

1U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
92

.3
49

11
5.

03
9

11
6.

11
3

13
1.

67
0

14
6.

78
3

16
0.

34
4

53
00

0O
53

20
3U

0
0

0
0

0
0

53
00

0O
53

20
3U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

0
0

0
53

00
0O

53
20

4U
19

7.
00

0
10

7.
63

1
0

15
0.

00
0

15
0.

00
0

15
0.

00
0

53
00

0O
53

20
4U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

15
0.

00
0

15
0.

00
0

15
0.

00
0

53
00

0O
53

20
4U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

19
7.

00
0

10
7.

63
1

0
0

0
0

53
00

0O
53

20
6U

97
.6

85
53

1.
62

8
33

5.
75

2
0

0
0

53
00

0O
53

20
6U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
97

.6
86

53
1.

62
8

33
5.

75
2

0
0

0
53

00
0O

53
20

6U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
-1

0
0

0
0

0

54
00

0O
0

19
.1

39
.4

76
42

4.
09

1
26

6.
28

4
29

6.
39

3
32

3.
76

0
54

00
0O

54
10

1U
0

0
29

2.
41

1
26

6.
28

4
29

6.
39

3
32

3.
76

0
54

00
0O

54
10

1U
18

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

29
2.

41
1

26
6.

28
4

29
6.

39
3

32
3.

76
0

54
00

0O
54

10
1U

18
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

54
00

0O
54

20
1U

0
6.

18
6.

72
9

13
1.

68
0

0
0

0
54

00
0O

54
20

1U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
52

.2
19

13
1.

68
0

0
0

0
54

00
0O

54
20

1U
28

0
16

00
02

01
Ju

ro
s 

de
 E

m
pr

és
tim

os
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
74

8.
71

0
0

0
0

0
54

00
0O

54
20

1U
28

0
23

00
80

02
A

m
or

tiz
aç

ão
 d

e 
F

in
an

ci
am

en
to

s 
de

 
P

ro
je

to
s

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
5.

38
5.

80
0

0
0

0
0

54
00

0O
54

20
1U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

54
00

0O
54

90
1U

0
12

.9
52

.7
47

0
0

0
0

54
00

0O
54

90
1U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

9.
85

4.
55

3
0

0
0

0
54

00
0O

54
90

1U
28

0
16

00
02

01
Ju

ro
s 

de
 E

m
pr

és
tim

os
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
46

5.
94

2
0

0
0

0

15
In

ci
so

_1
2B

2_
R

ec
_P

ró
pr

ia
s 

F
T

 8
0_

E
vo

l 2
00

2_
20

07

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO20    Sexta-feira 17 



18
0 

- 
R

ec
ur

so
s 

P
ró

pr
io

s 
F

in
an

ce
iro

s
28

0 
- 

R
ec

ur
so

s 
P

ró
pr

io
s 

F
in

an
ce

iro
s

Ó
rg

ão
U

O
F

te
N

at
u

re
za

D
es

cr
iç

ão
IF

A
rr

ec
 2

00
2

A
rr

ec
 2

00
3

R
ee

st
 2

00
4

R
ee

st
 2

00
5

R
ee

st
 2

00
6

R
ee

st
 2

00
7

R
E

C
E

IT
A

S
 P

R
Ó

P
R

IA
S

 F
IN

A
N

C
E

IR
A

S

54
00

0O
54

90
1U

28
0

23
00

80
02

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
e 

F
in

an
ci

am
en

to
s 

de
 

P
ro

je
to

s
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

2.
63

2.
25

2
0

0
0

0

54
00

0O
54

90
1U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

56
00

0O
0

8.
86

4.
17

8
7.

40
5.

52
5

6.
48

9.
09

5
5.

76
9.

89
6

5.
02

3.
71

5
56

00
0O

56
20

1U
0

2.
05

0.
06

2
1.

98
6.

39
8

1.
98

6.
39

8
1.

98
6.

39
8

1.
98

6.
39

8
56

00
0O

56
20

1U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

56
00

0O
56

20
1U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
2.

05
0.

06
2

1.
98

6.
39

8
1.

98
6.

39
8

1.
98

6.
39

8
1.

98
6.

39
8

56
00

0O
56

20
1U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

56
00

0O
56

20
2U

0
6.

81
4.

11
6

5.
41

9.
12

7
4.

50
2.

69
7

3.
78

3.
49

8
3.

03
7.

31
7

56
00

0O
56

20
2U

28
0

13
25

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
6.

81
4.

11
6

5.
41

9.
12

7
4.

50
2.

69
7

3.
78

3.
49

8
3.

03
7.

31
7

56
00

0O
56

20
2U

28
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

74
00

0O
0

0
2.

32
1.

90
6.

42
4

2.
20

4.
88

9.
41

3
2.

39
9.

75
9.

70
5

2.
55

9.
77

0.
69

3
74

00
0O

74
90

1U
0

0
1.

15
1.

77
0.

67
8

1.
11

4.
61

6.
11

5
1.

25
3.

38
3.

98
8

1.
36

3.
07

8.
77

0
74

00
0O

74
90

1U
18

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
93

.0
38

.2
37

10
2.

93
7.

33
3

12
6.

22
7.

72
2

13
7.

88
9.

82
9

74
00

0O
74

90
1U

18
0

16
00

02
01

Ju
ro

s 
de

 E
m

pr
és

tim
os

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
0

62
.5

04
.9

32
69

.0
51

.5
44

69
.3

26
.5

33
74

00
0O

74
90

1U
18

0
23

00
70

02
A

m
or

tiz
aç

ão
 d

e 
E

m
pr

és
tim

os
 -

 e
m

 
C

on
tr

at
o

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

1.
05

8.
73

2.
44

1
94

9.
17

3.
85

0
1.

05
8.

10
4.

72
2

1.
15

5.
86

2.
40

8

74
00

0O
74

90
1U

18
0

89
99

99
99

N
at

ur
ez

a 
a 

C
la

ss
ifi

ca
r 

pa
ra

 in
co

rp
or

ar
 

os
 v

al
or

es
 d

e 
C

ré
di

to
 a

o 
S

is
te

m
a 

de
 

R
ec

ei
ta

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

0
0

0
0

74
00

0O
74

90
2U

0
0

30
3.

19
7.

57
5

25
8.

06
3.

13
1

27
2.

74
0.

18
7

28
4.

19
8.

76
4

74
00

0O
74

90
2U

18
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
15

.0
45

.8
30

20
.7

62
.6

45
23

.5
07

.8
76

25
.6

36
.2

67
74

00
0O

74
90

2U
18

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
15

.8
63

.6
10

16
.0

20
.2

49
16

.1
53

.1
67

16
.2

60
.7

56

74
00

0O
74

90
2U

18
0

16
00

02
01

Ju
ro

s 
de

 E
m

pr
és

tim
os

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
19

7.
91

8.
23

0
22

1.
28

0.
23

7
23

3.
07

9.
14

5
24

2.
30

1.
74

1
74

00
0O

74
90

2U
18

0
22

11
00

00
A

lie
na

çã
o 

de
 T

ítu
lo

s 
M

ob
ili

ár
io

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
74

.3
69

.9
05

0
0

0
74

00
0O

74
90

3U
0

0
52

7.
40

9.
02

1
48

5.
76

4.
03

2
48

6.
11

7.
52

3
48

6.
45

3.
61

0
74

00
0O

74
90

3U
28

0
13

21
00

00
Ju

ro
s 

de
 T

ítu
lo

s 
de

 R
en

da
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

42
.0

37
.6

70
0

0
0

74
00

0O
74

90
3U

28
0

16
00

02
01

Ju
ro

s 
de

 E
m

pr
és

tim
os

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
10

1.
89

6.
62

7
10

2.
28

9.
30

8
10

2.
64

2.
79

9
10

2.
97

8.
88

6
74

00
0O

74
90

3U
28

0
23

00
99

00
A

m
or

tiz
aç

ão
 d

e 
E

m
pr

és
tim

os
 D

iv
er

so
s 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

38
3.

47
4.

72
4

38
3.

47
4.

72
4

38
3.

47
4.

72
4

38
3.

47
4.

72
4

74
00

0O
74

90
4U

0
0

25
0.

09
9.

48
3

23
1.

34
6.

77
6

25
7.

90
0.

74
8

28
1.

72
8.

04
9

74
00

0O
74

90
4U

18
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
92

.3
35

.9
85

37
.8

07
.1

30
42

.1
46

.6
31

46
.0

40
.5

34
74

00
0O

74
90

4U
18

0
16

00
02

01
Ju

ro
s 

de
 E

m
pr

és
tim

os
 

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

10
.8

04
.0

24
58

.8
10

.9
24

65
.5

61
.2

39
71

.6
18

.4
04

16
In

ci
so

_1
2B

2_
R

ec
_P

ró
pr

ia
s 

F
T

 8
0_

E
vo

l 2
00

2_
20

07

Sexta-feira 17    21DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



18
0 

- 
R

ec
ur

so
s 

P
ró

pr
io

s 
F

in
an

ce
iro

s
28

0 
- 

R
ec

ur
so

s 
P

ró
pr

io
s 

F
in

an
ce

iro
s

Ó
rg

ão
U

O
F

te
N

at
u

re
za

D
es

cr
iç

ão
IF

A
rr

ec
 2

00
2

A
rr

ec
 2

00
3

R
ee

st
 2

00
4

R
ee

st
 2

00
5

R
ee

st
 2

00
6

R
ee

st
 2

00
7

R
E

C
E

IT
A

S
 P

R
Ó

P
R

IA
S

 F
IN

A
N

C
E

IR
A

S

74
00

0O
74

90
4U

18
0

23
00

80
01

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
e 

F
in

an
ci

am
en

to
s 

de
 

B
en

s
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
14

6.
95

9.
47

5
13

4.
72

8.
72

2
15

0.
19

2.
87

8
16

4.
06

9.
11

1

74
00

0O
74

90
6U

0
0

57
.4

91
.3

15
80

.6
05

.0
77

93
.6

96
.2

84
10

7.
23

7.
99

5
74

00
0O

74
90

6U
18

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
57

.4
91

.3
15

80
.6

05
.0

77
93

.6
96

.2
84

10
7.

23
7.

99
5

74
00

0O
74

90
8U

0
0

31
.9

38
.3

51
34

.4
94

.2
82

35
.9

20
.9

75
37

.0
73

.5
05

74
00

0O
74

90
8U

28
0

13
21

00
00

Ju
ro

s 
de

 T
ítu

lo
s 

de
 R

en
da

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
5.

75
6.

64
4

7.
87

9.
70

3
8.

90
5.

32
5

9.
70

9.
76

7
74

00
0O

74
90

8U
28

0
13

25
00

00
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
14

.6
47

.3
27

14
.7

91
.9

56
14

.9
14

.6
83

15
.0

14
.0

23

74
00

0O
74

90
8U

28
0

16
00

02
01

Ju
ro

s 
de

 E
m

pr
és

tim
os

 
F

IN
A

N
C

E
IR

O
0

0
1.

37
9.

62
7

1.
39

3.
25

0
1.

40
4.

80
9

1.
41

4.
16

6
74

00
0O

74
90

8U
28

0
23

00
80

02
A

m
or

tiz
aç

ão
 d

e 
F

in
an

ci
am

en
to

s 
de

 
P

ro
je

to
s

F
IN

A
N

C
E

IR
O

0
0

10
.1

54
.7

54
10

.4
29

.3
73

10
.6

96
.1

58
10

.9
35

.5
48

17
In

ci
so

_1
2B

2_
R

ec
_P

ró
pr

ia
s 

F
T

 8
0_

E
vo

l 2
00

2_
20

07

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO22    Sexta-feira 17 



MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO
SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

01901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
01901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
01901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
01901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
01901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
01901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
01901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
01901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
01901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
01901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
01901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
01901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
01901U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 1 7.671,00 5.591,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-1) 3.376,11
01901U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 2 0,00 2.868,00 2.497,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-1) 3.368,97
01901U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 3 9.367,00 0,00 3.368,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-1) 3.358,41
01901U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 4 0,00 1.878,00 2.808,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-1) 3.351,08
01901U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 5 2.315,00 4.604,00 3.406,76 1,136 1,000 1,000 Média_(T-1) 3.344,46
01901U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 6 0,00 0,00 3.384,89 1,134 1,000 1,000 Média_(T-1) 3.339,76
01901U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 7 0,00 7.714,00 3.356,84 1,131 1,000 1,000 Média_(T-1) 3.332,23
01901U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 8 19.856,00 3.316,00 3.337,80 1,130 1,000 1,000 Média_(T-1) 3.328,91
01901U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 9 0,00 1.990,00 3.318,93 1,129 1,000 1,000 Média_(T-1) 3.324,90
01901U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 10 4.112,00 2.613,00 3.298,57 1,128 1,000 1,000 Média_(T-1) 3.321,80
01901U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 11 3.452,00 1.542,00 3.287,47 1,127 1,000 1,000 Média_(T-1) 3.318,59
01901U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 12 4.123,00 2.135,00 3.279,49 1,125 1,000 1,000 Média_(T-1) 3.313,89
02901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
02901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
02901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
02901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
02901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
02901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
02901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
02901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
02901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
02901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
02901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
02901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
02903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 13.382,00 18.878,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-1) 18.658,43
02903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 13.825,00 22.530,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-1) 18.618,99
02903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 12.749,00 19.150,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-1) 18.560,61
02903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 15.157,00 24.081,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-1) 18.520,06
02903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 14.107,00 19.466,00 24.950,36 1,136 1,000 1,000 Média_(T-1) 18.483,51
02903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 15.112,00 24.577,00 24.790,24 1,134 1,000 1,000 Média_(T-1) 18.457,54
02903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 15.242,00 0,00 24.584,78 1,131 1,000 1,000 Média_(T-1) 18.415,90
02903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 15.459,00 45.848,00 24.445,32 1,130 1,000 1,000 Média_(T-1) 18.397,58
02903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 16.340,00 22.965,00 24.307,11 1,129 1,000 1,000 Média_(T-1) 18.375,42
02903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 15.651,00 19.034,00 24.158,03 1,128 1,000 1,000 Média_(T-1) 18.358,26
02903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 16.913,00 19.425,00 24.076,74 1,127 1,000 1,000 Média_(T-1) 18.340,54
02903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 18.533,00 14.893,00 24.018,30 1,125 1,000 1,000 Média_(T-1) 18.314,57

20123U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

20123U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

20123U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

20123U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

20123U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

20123U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

20123U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

20123U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

20123U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

20123U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

20123U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

20123U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 12 0,00 611.077,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

22101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

22906U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 28.731.018,00 3.200.756,00 0,00 1,000 1,000 1,000

BE2005, Ftes 50 e 80 2005, para 2004 
Média (T-12), demais exercícios Média (T-
1) 0,00

22906U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 48.754.042,00 8.681.357,00 0,00 1,000 1,000 1,000

BE2005, Ftes 50 e 80 2005, para 2004 
Média (T-12), demais exercícios Média (T-
1) 0,00

22906U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 3.647.581,00 501.417,00 0,00 1,000 1,000 1,000

BE2005, Ftes 50 e 80 2005, para 2004 
Média (T-12), demais exercícios Média (T-
1) 0,00

22906U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 -30.897.227,00 -1.537.994,00 0,00 1,000 1,000 1,000

BE2005, Ftes 50 e 80 2005, para 2004 
Média (T-12), demais exercícios Média (T-
1) 0,00

22906U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 22.172.844,00 2.795.660,00 2.478.115,66 1,136 1,000 1,000

BE2005, Ftes 50 e 80 2005, para 2004 
Média (T-12), demais exercícios Média (T-
1) 0,00

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.2" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA 2005

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

1 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Sexta-feira 17    23DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

22906U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 34.561.447,00 9.548.214,00 2.478.597,36 1,134 1,000 1,000

BE2005, Ftes 50 e 80 2005, para 2004 
Média (T-12), demais exercícios Média (T-
1) 0,00

22906U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 12.785.702,00 2.608.495,00 1.868.600,66 1,131 1,000 1,000

BE2005, Ftes 50 e 80 2005, para 2004 
Média (T-12), demais exercícios Média (T-
1) 0,00

22906U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 20.162.166,00 4.096.102,00 1.822.712,98 1,130 1,000 1,000

BE2005, Ftes 50 e 80 2005, para 2004 
Média (T-12), demais exercícios Média (T-
1) 0,00

22906U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 14.115.547,00 1.574.155,00 1.633.683,96 1,129 1,000 1,000

BE2005, Ftes 50 e 80 2005, para 2004 
Média (T-12), demais exercícios Média (T-
1) 0,00

22906U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 9.116.689,00 1.732.887,00 1.658.270,29 1,128 1,000 1,000

BE2005, Ftes 50 e 80 2005, para 2004 
Média (T-12), demais exercícios Média (T-
1) 0,00

22906U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -3.781.095,00 2.889.925,00 1.670.511,16 1,127 1,000 1,000

BE2005, Ftes 50 e 80 2005, para 2004 
Média (T-12), demais exercícios Média (T-
1) 0,00

22906U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 2.012.744,00 2.819.995,00 1.573.199,37 1,125 1,000 1,000

BE2005, Ftes 50 e 80 2005, para 2004 
Média (T-12), demais exercícios Média (T-
1) 11.437.481,00

22906U 180 16000201 Juros Empréstimos 1 0,00 865.294,00 1.683.267,00 1,080 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

22906U 180 16000201 Juros Empréstimos 2 0,00 38.335,00 1.158.048,00 1,070 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

22906U 180 16000201 Juros Empréstimos 3 0,00 4.128,00 8.927.079,00 1,064 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

22906U 180 16000201 Juros Empréstimos 4 459,00 51.482,00 26.770.581,00 1,058 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

22906U 180 16000201 Juros Empréstimos 5 1.142,00 12.727,00 3.384.000,00 1,055 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

22906U 180 16000201 Juros Empréstimos 6 8.475.052,00 30.587,00 3.384.000,00 1,055 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

22906U 180 16000201 Juros Empréstimos 7 772,00 2.864.374,00 3.384.000,00 1,056 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

22906U 180 16000201 Juros Empréstimos 8 1.142.142,00 17.188.902,00 3.384.000,00 1,055 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

22906U 180 16000201 Juros Empréstimos 9 836.130,00 666.303,00 3.384.000,00 1,052 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

22906U 180 16000201 Juros Empréstimos 10 175.446,00 1.666.629,00 3.384.000,00 1,054 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

22906U 180 16000201 Juros Empréstimos 11 1.340.605,00 2.098.679,00 3.384.000,00 1,053 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

22906U 180 16000201 Juros Empréstimos 12 431.210,00 1.382.969,00 3.384.000,00 1,050 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 6.944.992,00

22906U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 1 76.694.108,00 41.432.033,00 1.082.603,80 1,146 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

22906U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 2 0,00 15.167.069,00 554.831,50 1,144 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

22906U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 3 -1.593.856,00 2.403.505,00 1.524.740,10 1,140 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

22906U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 4 59.198,00 44.811.279,00 4.908.573,76 1,138 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

22906U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 5 5.313.629,00 14.500.951,00 1.692.004,42 1,136 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

22906U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 6 41.612.273,00 20.223.295,00 1.692.004,42 1,134 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

22906U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 7 209.388,00 4.296.815,00 1.692.004,42 1,131 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

22906U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 8 11.834.208,00 -13.782.713,00 1.692.004,42 1,130 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

22906U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 9 3.862.457,00 6.078.701,00 1.692.004,42 1,129 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

22906U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 10 11.732.991,00 2.844.398,00 1.692.004,42 1,128 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

22906U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 11 30.303.694,00 21.926.087,00 1.692.004,42 1,127 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

22906U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 12 44.943.438,00 33.670.933,00 1.692.004,42 1,125 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 12.682.823,00

24901U 180 16000201 Juros Empréstimos 1 11.589,00 1.306,00 962,00 1,146 1,000 1,000 Média móvel (t-12) 1.258,52
24901U 180 16000201 Juros Empréstimos 2 11.570,00 1.287,00 971,00 1,144 1,000 1,000 Média móvel (t-12) 1.284,12
24901U 180 16000201 Juros Empréstimos 3 11.467,00 1.148,00 830,00 1,140 1,000 1,000 Média móvel (t-12) 1.309,85
24901U 180 16000201 Juros Empréstimos 4 11.579,00 1.214,00 766,00 1,138 1,000 1,000 Média móvel (t-12) 1.352,48
24901U 180 16000201 Juros Empréstimos 5 1.525,00 1.136,00 1.204,22 1,136 1,000 1,000 Média móvel (t-12) 1.405,31
24901U 180 16000201 Juros Empréstimos 6 11.686,00 1.165,00 1.203,23 1,134 1,000 1,000 Média móvel (t-12) 1.422,34
24901U 180 16000201 Juros Empréstimos 7 21.533,00 1.098,00 1.197,00 1,131 1,000 1,000 Média móvel (t-12) 1.439,79
24901U 180 16000201 Juros Empréstimos 8 1.460,00 1.150,00 1.199,86 1,130 1,000 1,000 Média móvel (t-12) 1.461,22
24901U 180 16000201 Juros Empréstimos 9 1.459,00 1.094,00 1.197,91 1,129 1,000 1,000 Média móvel (t-12) 1.484,05
24901U 180 16000201 Juros Empréstimos 10 1.353,00 1.040,00 1.200,57 1,128 1,000 1,000 Média móvel (t-12) 1.509,55
24901U 180 16000201 Juros Empréstimos 11 1.414,00 978,00 1.211,94 1,127 1,000 1,000 Média móvel (t-12) 1.537,11
24901U 180 16000201 Juros Empréstimos 12 1.307,00 917,00 1.231,40 1,125 1,000 1,000 Média móvel (t-12) 1.565,42
24901U 180 23008002 Amort. Finan. Proj. 1 6.503,00 28.194,00 15.236,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-1) 17.012,89
24901U 180 23008002 Amort. Finan. Proj. 2 17.485,00 19.662,00 15.285,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-1) 17.012,89
24901U 180 23008002 Amort. Finan. Proj. 3 6.754,00 15.593,00 15.331,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-1) 17.012,89
24901U 180 23008002 Amort. Finan. Proj. 4 11.613,00 21.719,00 14.818,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-1) 17.012,89
24901U 180 23008002 Amort. Finan. Proj. 5 47.089,00 15.732,00 17.935,58 1,000 1,000 1,000 Média_(T-1) 17.012,89
24901U 180 23008002 Amort. Finan. Proj. 6 5.544,00 15.807,00 17.935,58 1,000 1,000 1,000 Média_(T-1) 17.012,89
24901U 180 23008002 Amort. Finan. Proj. 7 31.280,00 15.880,00 17.935,58 1,000 1,000 1,000 Média_(T-1) 17.012,89
24901U 180 23008002 Amort. Finan. Proj. 8 31.499,00 15.411,00 17.935,58 1,000 1,000 1,000 Média_(T-1) 17.012,89
24901U 180 23008002 Amort. Finan. Proj. 9 29.154,00 17.590,00 17.935,58 1,000 1,000 1,000 Média_(T-1) 17.012,89
24901U 180 23008002 Amort. Finan. Proj. 10 28.043,00 17.189,00 17.935,58 1,000 1,000 1,000 Média_(T-1) 17.012,89
24901U 180 23008002 Amort. Finan. Proj. 11 29.784,00 17.268,00 17.935,58 1,000 1,000 1,000 Média_(T-1) 17.012,89
24901U 180 23008002 Amort. Finan. Proj. 12 31.287,00 15.182,00 17.935,58 1,000 1,000 1,000 Média_(T-1) 17.012,89

25903U 180 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 11.856.957,00

25903U 180 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 21,00 1,144 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 10.027.879,00

25903U 180 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 87.078.338,00 1,140 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 14.749.519,00

25903U 180 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 62,00 1,138 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 20.465.367,00

25903U 180 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 124.183.366,00 1,136 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 14.571.514,00

25903U 180 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 28.989,00 63.625.563,00 1,134 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 61.673.342,00

2 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO24    Sexta-feira 17 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

25903U 180 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 21.264,00 4.225.367,00 1,131 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 14.386.503,00

25903U 180 13210000 Juros Titulos Renda 8 319.274.560,00 32.013,00 75.920.646,00 1,130 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 20.088.651,00

25903U 180 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 496.784.869,00 31.893.336,00 1,129 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 16.155.809,00

25903U 180 13210000 Juros Titulos Renda 10 69.980,00 71.756.960,00 4.345.487,00 1,128 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 15.182.381,00

25903U 180 13210000 Juros Titulos Renda 11 10.972,00 58.810.546,00 43.830.218,00 1,127 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 26.627.515,00

25903U 180 13210000 Juros Titulos Renda 12 139.123.786,00 99.115.941,00 3.501.022,00 1,125 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 246.892.077,00

25903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

25903U 180 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 2.137,00

25903U 180 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 2.342,00

25903U 180 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 3.055,00

25903U 180 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 1.959,00

25903U 180 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 5 0,00 0,00 1.010,00 1,055 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 1.370,00

25903U 180 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 6 0,00 0,00 449,00 1,055 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 2.226,00

25903U 180 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 7 0,00 0,00 41.498,00 1,056 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 1.231,00

25903U 180 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 8 0,00 0,00 769,00 1,055 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 1.188,00

25903U 180 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 9 0,00 0,00 2.932,00 1,052 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 2.364,00

25903U 180 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 10 0,00 0,00 1.140,00 1,054 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 1.105,00

25903U 180 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 11 0,00 0,00 1.146,00 1,053 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 1.050,00

25903U 180 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 12 0,00 0,00 1.164,00 1,050 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 2.139,00

25903U 180 21190000 Outras Op Cred Internas 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

25904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000
BE2005, Ftes 50 e 80 2005, demais 
exercícios Média (T-1) 834.658,00

25904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000
BE2005, Ftes 50 e 80 2005, demais 
exercícios Média (T-1) 835.913,00

25904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000
BE2005, Ftes 50 e 80 2005, demais 
exercícios Média (T-1) 837.171,00

25904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000
BE2005, Ftes 50 e 80 2005, demais 
exercícios Média (T-1) 838.429,00

25904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000
BE2005, Ftes 50 e 80 2005, demais 
exercícios Média (T-1) 839.691,00

25904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000
BE2005, Ftes 50 e 80 2005, demais 
exercícios Média (T-1) 840.953,00

25904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000
BE2005, Ftes 50 e 80 2005, demais 
exercícios Média (T-1) 842.219,00

25904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000
BE2005, Ftes 50 e 80 2005, demais 
exercícios Média (T-1) 843.484,00

25904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000
BE2005, Ftes 50 e 80 2005, demais 
exercícios Média (T-1) 844.753,00

25904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000
BE2005, Ftes 50 e 80 2005, demais 
exercícios Média (T-1) 846.026,00

25904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000
BE2005, Ftes 50 e 80 2005, demais 
exercícios Média (T-1) 847.299,00

25904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000
BE2005, Ftes 50 e 80 2005, demais 
exercícios Média (T-1) 848.576,00

25904U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 57.249,00 219.796,00 1,146 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 23.559,00

25904U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 329.644,00 277.983,00 1,144 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 32.403,00

25904U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 704.374,00 464.106,00 357.822,00 1,140 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 41.351,00

25904U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 361.521,00 276.149,00 309.076,00 1,138 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 50.404,00

25904U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 400.880,00 288.692,00 270.966,00 1,136 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 59.563,00

25904U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 752.451,00 256.987,00 272.537,00 1,134 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 68.227,00

25904U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 427.400,00 280.441,00 277.114,00 1,131 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 77.514,00

25904U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 400.539,00 242.935,00 280.036,00 1,130 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 86.908,00

25904U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 380.326,00 232.816,00 286.727,00 1,129 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 96.411,00

25904U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 388.045,00 229.957,00 295.108,00 1,128 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 105.920,00

25904U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 369.434,00 190.752,00 304.710,00 1,127 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 115.633,00

25904U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 449.874,00 181.517,00 319.168,00 1,125 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 278.307,00

25904U 180 16000299 Outros Serv Financ 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25904U 180 16000299 Outros Serv Financ 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25904U 180 16000299 Outros Serv Financ 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25904U 180 16000299 Outros Serv Financ 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25904U 180 16000299 Outros Serv Financ 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25904U 180 16000299 Outros Serv Financ 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25904U 180 16000299 Outros Serv Financ 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25904U 180 16000299 Outros Serv Financ 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25904U 180 16000299 Outros Serv Financ 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25904U 180 16000299 Outros Serv Financ 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25904U 180 16000299 Outros Serv Financ 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25904U 180 16000299 Outros Serv Financ 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25904U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25904U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25904U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25904U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25904U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25904U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

3 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Sexta-feira 17    25DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

25904U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25904U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25904U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25904U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25904U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25904U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

25914U 180 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 2.508.000,00

25914U 180 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 3.216.070,00 0,00 1,000 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 2.508.000,00

25914U 180 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 2.508.000,00

25914U 180 13210000 Juros Titulos Renda 4 2.562.537,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 2.508.000,00

25914U 180 13210000 Juros Titulos Renda 5 13.715.594,00 0,00 883.000,00 1,136 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 2.508.000,00

25914U 180 13210000 Juros Titulos Renda 6 27.723.558,00 0,00 883.000,00 1,134 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 2.508.000,00

25914U 180 13210000 Juros Titulos Renda 7 50.227.452,00 0,00 883.000,00 1,131 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 2.508.000,00

25914U 180 13210000 Juros Titulos Renda 8 -34.929.620,00 0,00 883.000,00 1,130 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 2.508.000,00

25914U 180 13210000 Juros Titulos Renda 9 75.035.910,00 0,00 883.000,00 1,129 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 2.509.000,00

25914U 180 13210000 Juros Titulos Renda 10 -21.489.197,00 0,00 883.000,00 1,128 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 2.509.000,00

25914U 180 13210000 Juros Titulos Renda 11 -730.925,00 0,00 883.000,00 1,127 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 2.509.000,00

25914U 180 13210000 Juros Titulos Renda 12 -8.874.290,00 0,00 883.000,00 1,125 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 2.509.000,00

25914U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 729.447,00 1.656.273,00 1,146 1,000 1,000 BE2004 só p/2004, demais exerc. nulo 0,00
25914U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 2.064.212,00 3.937.700,00 6.530.411,00 1,144 1,000 1,000 BE2004 só p/2004, demais exerc. nulo 0,00
25914U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 605.704,00 321.038,00 2.790.686,00 1,140 1,000 1,000 BE2004 só p/2004, demais exerc. nulo 0,00
25914U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 2.411.441,00 -2.706.730,00 4.517.468,00 1,138 1,000 1,000 BE2004 só p/2004, demais exerc. nulo 0,00
25914U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 339.326,00 2.271.062,00 0,00 1,000 1,000 1,000 BE2004 só p/2004, demais exerc. nulo 0,00
25914U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 726.803,00 1.161.387,00 0,00 1,000 1,000 1,000 BE2004 só p/2004, demais exerc. nulo 0,00
25914U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 341.848,00 2.998.462,00 0,00 1,000 1,000 1,000 BE2004 só p/2004, demais exerc. nulo 0,00
25914U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 204.782,00 5.888.449,00 0,00 1,000 1,000 1,000 BE2004 só p/2004, demais exerc. nulo 0,00
25914U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 4.060.912,00 1.688.129,00 0,00 1,000 1,000 1,000 BE2004 só p/2004, demais exerc. nulo 0,00
25914U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 5.214.721,00 3.022.540,00 0,00 1,000 1,000 1,000 BE2004 só p/2004, demais exerc. nulo 0,00
25914U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -2.567.156,00 5.691.374,00 0,00 1,000 1,000 1,000 BE2004 só p/2004, demais exerc. nulo 0,00
25914U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 1.572.724,00 3.770.847,00 0,00 1,000 1,000 1,000 BE2004 só p/2004, demais exerc. nulo 0,00
25914U 180 16000299 Outros Serv Financ 1 0,00 4.112.823,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25914U 180 16000299 Outros Serv Financ 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25914U 180 16000299 Outros Serv Financ 3 4.415.614,00 183.559,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25914U 180 16000299 Outros Serv Financ 4 274.822,00 1.678.325,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25914U 180 16000299 Outros Serv Financ 5 2.704.044,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25914U 180 16000299 Outros Serv Financ 6 2.998.905,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25914U 180 16000299 Outros Serv Financ 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25914U 180 16000299 Outros Serv Financ 8 39.261.806,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25914U 180 16000299 Outros Serv Financ 9 9.902.463,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25914U 180 16000299 Outros Serv Financ 10 1.176.475,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25914U 180 16000299 Outros Serv Financ 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25914U 180 16000299 Outros Serv Financ 12 5.676.316,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25914U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25914U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25914U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25914U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25914U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25914U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25914U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25914U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25914U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25914U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25914U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25914U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 13210000 Juros Titulos Renda 1 339.544,00 718.271,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 13210000 Juros Titulos Renda 2 371.006,00 3.220.063,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 13210000 Juros Titulos Renda 3 71.650,00 100.619,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 13210000 Juros Titulos Renda 4 297.299,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 13210000 Juros Titulos Renda 5 1.327.488,00 123.179,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 13210000 Juros Titulos Renda 6 2.999.592,00 137.855,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 13210000 Juros Titulos Renda 7 1.365.815,00 2.447.752,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 13210000 Juros Titulos Renda 8 2.990.423,00 4.991.785,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 13210000 Juros Titulos Renda 9 4.164.625,00 1.714.633,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 13210000 Juros Titulos Renda 10 3.804.842,00 2.894.518,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 13210000 Juros Titulos Renda 11 -2.064.263,00 5.172.895,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 13210000 Juros Titulos Renda 12 4.500.067,00 2.482.419,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 16000201 Juros Empréstimos 1 5.208.700,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 16000201 Juros Empréstimos 2 1.654.868,00 13.119.699,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 16000201 Juros Empréstimos 3 3.029.847,00 7.932.535,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 16000201 Juros Empréstimos 4 5.002.977,00 18.048.524,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 16000201 Juros Empréstimos 5 432.493,00 7.133.702,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 16000201 Juros Empréstimos 6 4.793.052,00 10.533.038,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 16000201 Juros Empréstimos 7 5.806.961,00 7.646.584,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 16000201 Juros Empréstimos 8 3.735.071,00 13.055.597,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 16000201 Juros Empréstimos 9 7.079.027,00 13.548.934,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 16000201 Juros Empréstimos 10 4.500.031,00 10.317.729,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 16000201 Juros Empréstimos 11 5.999.883,00 7.293.031,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 16000201 Juros Empréstimos 12 -13.393.419,00 17.784.964,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 1 1.726,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 2 37.790.969,00 85.567.184,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 3 1.007,00 15.314.904,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 4 10.516.790,00 10.206.993,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 5 76.615.837,00 512.216,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 6 73.522.647,00 -513.712,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 7 34.237.067,00 -166.940,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 8 9.548.349,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 9 44.832.905,00 152.485,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 10 77.531.023,00 476.713,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 11 41.074.196,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 12 1.133,00 557,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 23008003 Amort Financ. FIES 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 23008003 Amort Financ. FIES 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 23008003 Amort Financ. FIES 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

4 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO26    Sexta-feira 17 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

26907U 180 23008003 Amort Financ. FIES 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 23008003 Amort Financ. FIES 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 23008003 Amort Financ. FIES 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 23008003 Amort Financ. FIES 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 23008003 Amort Financ. FIES 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 23008003 Amort Financ. FIES 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 23008003 Amort Financ. FIES 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 23008003 Amort Financ. FIES 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 180 23008003 Amort Financ. FIES 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28233U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 216.901,00 1,146 1,000 1,000 Base Externa 2003, Média_(T-1) 2.756.358,88
28233U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 2.750.532,00
28233U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 2.409.529,00 1,140 1,000 1,000 Base Externa 2003, Média_(T-1) 2.741.908,88
28233U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 3.286.468,00 1,138 1,000 1,000 Base Externa 2003, Média_(T-1) 2.735.918,11
28233U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 3.260.293,00 2.930.571,19 1,136 1,000 1,000 Base Externa 2003, Média_(T-1) 2.730.518,63
28233U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 15.252.607,00 2.911.764,22 1,134 1,000 1,000 Base Externa 2003, Média_(T-1) 2.726.681,35
28233U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 2.849.095,00 2.887.631,69 1,131 1,000 1,000 Base Externa 2003, Média_(T-1) 2.720.530,43
28233U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 2.443.661,00 2.871.250,99 1,130 1,000 1,000 Base Externa 2003, Média_(T-1) 2.717.824,63
28233U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 1.876.737,00 2.855.018,33 1,129 1,000 1,000 Base Externa 2003, Média_(T-1) 2.714.550,20
28233U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 1.593.695,00 2.837.507,22 1,128 1,000 1,000 Base Externa 2003, Média_(T-1) 2.712.015,00
28233U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 1.285.391,00 2.827.959,98 1,127 1,000 1,000 Base Externa 2003, Média_(T-1) 2.709.398,49
28233U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 902.027,00 2.821.095,24 1,125 1,000 1,000 Base Externa 2003, Média_(T-1) 2.705.560,76
33904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 1 3.521.453,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 2 3.478.382,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 3 2.841.552,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 4.954.838,00 0,00 9.946.610,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-1) 52.520.270,67
33904U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 3.286.748,00 0,00 81.171.932,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-1) 52.409.243,95
33904U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 3.448.806,00 0,00 80.542.200,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-1) 52.244.937,12
33904U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 3.659.172,00 0,00 105.755.226,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-1) 52.130.787,72
33904U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 3.975.449,00 57.451.860,00 34.795.565,88 1,136 1,000 1,000 Média_(T-1) 52.027.904,88
33904U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 2.481.897,00 34.583.429,00 34.572.264,93 1,134 1,000 1,000 Média_(T-1) 51.954.788,37
33904U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 3.106.606,00 73.690.376,00 34.285.732,05 1,131 1,000 1,000 Média_(T-1) 51.837.587,43
33904U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 4.308.987,00 66.241.685,00 34.091.238,99 1,130 1,000 1,000 Média_(T-1) 51.786.030,58
33904U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 3.222.338,00 89.299.713,00 33.898.503,71 1,129 1,000 1,000 Média_(T-1) 51.723.638,73
33904U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 3.386.537,00 5.989.262,00 33.690.588,94 1,128 1,000 1,000 Média_(T-1) 51.675.332,47
33904U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 3.880.523,00 17.760.105,00 33.577.231,68 1,127 1,000 1,000 Média_(T-1) 51.625.477,08
33904U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 3.426.640,00 4.812.766,00 33.495.724,55 1,125 1,000 1,000 Média_(T-1) 51.552.352,02

33904U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 1 0,00 6.543.544,00 6.402.800,00 1,080 1,000 1,000 Média_(T-1) 5.014.746,39

33904U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 2 0,00 4.229.018,00 2.747.219,00 1,070 1,000 1,000 Média_(T-1) 4.967.095,64

33904U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 3 0,00 4.118.497,00 3.016.900,00 1,064 1,000 1,000 Média_(T-1) 4.938.484,06

33904U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 4 0,00 3.783.465,00 3.355.995,00 1,058 1,000 1,000 Média_(T-1) 4.911.233,47

33904U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 5 0,00 4.938.566,00 4.947.261,18 1,055 1,000 1,000 Média_(T-1) 4.894.504,50

33904U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 6 0,00 4.044.528,00 5.009.537,89 1,055 1,000 1,000 Média_(T-1) 4.896.071,20

33904U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 7 0,00 5.078.642,00 5.054.714,08 1,056 1,000 1,000 Média_(T-1) 4.899.435,49

33904U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 8 0,00 6.111.485,00 5.053.709,37 1,055 1,000 1,000 Média_(T-1) 4.894.876,05

33904U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 9 0,00 4.493.609,00 5.027.603,12 1,052 1,000 1,000 Média_(T-1) 4.884.569,44

33904U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 10 0,00 4.968.058,00 5.030.606,47 1,054 1,000 1,000 Média_(T-1) 4.890.059,88

33904U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 11 0,00 4.083.390,00 5.026.601,21 1,053 1,000 1,000 Média_(T-1) 4.889.062,06

33904U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 12 0,00 3.145.930,00 5.021.604,58 1,050 1,000 1,000 Média_(T-1) 4.873.144,98

33904U 180 25400000 Remun Dis Tes Nacional 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 180 25400000 Remun Dis Tes Nacional 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 180 25400000 Remun Dis Tes Nacional 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 180 25400000 Remun Dis Tes Nacional 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 180 25400000 Remun Dis Tes Nacional 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 180 25400000 Remun Dis Tes Nacional 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 180 25400000 Remun Dis Tes Nacional 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 180 25400000 Remun Dis Tes Nacional 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 180 25400000 Remun Dis Tes Nacional 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 180 25400000 Remun Dis Tes Nacional 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 180 25400000 Remun Dis Tes Nacional 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 180 25400000 Remun Dis Tes Nacional 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

5 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Sexta-feira 17    27DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

38901U 180 13260000 Remunuração Dep. Especiais 1 144.018.497,00 192.062.105,00 181.764.633,00 1,095 1,000 1,000 Média_(T-1) 463.101.463,48

38901U 180 13260000 Remunuração Dep. Especiais 2 124.602.339,00 403.770.989,00 211.814.576,00 1,094 1,000 1,000 Média_(T-1) 462.703.624,59

38901U 180 13260000 Remunuração Dep. Especiais 3 270.189.116,00 382.998.236,00 450.601.626,00 1,093 1,000 1,000 Média_(T-1) 462.306.127,48

38901U 180 13260000 Remunuração Dep. Especiais 4 212.137.220,00 445.525.076,00 403.092.607,00 1,092 1,000 1,000 Média_(T-1) 461.908.971,86

38901U 180 13260000 Remunuração Dep. Especiais 5 425.527.018,00 462.831.633,00 480.667.166,74 1,092 1,000 1,000 Média_(T-1) 461.512.157,41

38901U 180 13260000 Remunuração Dep. Especiais 6 147.947.435,00 458.130.950,00 479.988.662,33 1,091 1,000 1,000 Média_(T-1) 461.115.683,86

38901U 180 13260000 Remunuração Dep. Especiais 7 378.251.701,00 450.904.206,00 479.311.115,69 1,090 1,000 1,000 Média_(T-1) 460.719.550,91

38901U 180 13260000 Remunuração Dep. Especiais 8 228.407.209,00 512.007.583,00 478.634.525,46 1,089 1,000 1,000 Média_(T-1) 460.323.758,27

38901U 180 13260000 Remunuração Dep. Especiais 9 154.101.836,00 443.363.419,00 477.958.890,30 1,088 1,000 1,000 Média_(T-1) 459.928.305,65

38901U 180 13260000 Remunuração Dep. Especiais 10 388.345.805,00 420.326.374,00 477.284.208,86 1,087 1,000 1,000 Média_(T-1) 459.533.192,75

38901U 180 13260000 Remunuração Dep. Especiais 11 539.226.843,00 381.933.923,00 476.610.479,80 1,086 1,000 1,000 Média_(T-1) 459.138.419,28

38901U 180 13260000 Remunuração Dep. Especiais 12 530.775.819,00 655.964.017,00 475.937.701,76 1,085 1,000 1,000 Média_(T-1) 458.743.984,94

38901U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 1 2.068.661,00 2.133.255,00 946.498,00 1,095 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.690.366,28

38901U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 2 388.499,00 1.874.856,00 654.547,00 1,094 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.764.734,73

38901U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 3 2.036.401,00 4.240.308,00 1.286.398,00 1,093 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.871.194,73

38901U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 4 3.279.470,00 2.382.267,00 1.201.638,00 1,092 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.934.035,53

38901U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 5 1.989.283,00 1.559.348,00 2.162.197,13 1,092 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.010.371,95

38901U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 6 1.018.075,00 2.558.166,00 2.231.417,83 1,091 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.010.906,84

38901U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 7 911.573,00 2.578.115,00 2.219.842,69 1,090 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.005.352,69

38901U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 8 23.903.320,00 5.624.320,00 2.205.164,74 1,089 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.000.158,99

38901U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 9 -19.504.696,00 4.253.348,00 1.916.856,75 1,088 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.995.641,33

38901U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 10 2.607.880,00 1.041.266,00 1.721.388,33 1,087 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.016.281,83

38901U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 11 1.119.024,00 1.854.858,00 1.796.278,85 1,086 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.056.518,52

38901U 180 13270000
Rem. Sal. Recurso Não 
Desemb. 12 3.671.282,00 1.413.185,00 1.804.735,72 1,085 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.094.077,05

38901U 180 16000206 Rem. P/ Prog. Desenv. Econ. 1 1.135.369.214,00 1.240.168.444,00 1.324.796.545,00 1,069 1,000 1,000 Modelo Geral I 1.415.882.961,75
38901U 180 16000206 Rem. P/ Prog. Desenv. Econ. 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 16000206 Rem. P/ Prog. Desenv. Econ. 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 16000206 Rem. P/ Prog. Desenv. Econ. 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 16000206 Rem. P/ Prog. Desenv. Econ. 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 16000206 Rem. P/ Prog. Desenv. Econ. 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 16000206 Rem. P/ Prog. Desenv. Econ. 7 1.173.363.889,00 1.194.641.175,00 1.285.146.316,94 1,053 1,000 1,000 Modelo Geral I 1.352.780.410,59
38901U 180 16000206 Rem. P/ Prog. Desenv. Econ. 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 16000206 Rem. P/ Prog. Desenv. Econ. 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 16000206 Rem. P/ Prog. Desenv. Econ. 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 16000206 Rem. P/ Prog. Desenv. Econ. 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38901U 180 16000206 Rem. P/ Prog. Desenv. Econ. 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39101U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 1 0,00 0,00 70.825,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39101U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 2 0,00 0,00 31.040,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39101U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 3 0,00 0,00 16.748,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39101U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39101U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39101U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39101U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39101U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39101U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39101U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39101U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 11 0,00 579.624,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39101U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 12 0,00 28.196,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 4.075.767,00 0,00 1,000 1,000 1,000 409.714,80
39901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 21.920.589,00 0,00 1,000 1,000 1,000 1.544.827,40
39901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 3 13.782.168,00 335.559,00 0,00 1,000 1,000 1,000 581.382,40
39901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 4 4.584.885,00 -10.671.971,00 0,00 1,000 1,000 1,000 745.208,40
39901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 9.477.724,00 0,00 1,000 1,000 1,000 714.680,40
39901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 6 10.052.695,00 4.506.547,00 0,00 1,000 1,000 1,000 674.997,00
39901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 7 4.702.594,00 10.698.397,00 0,00 1,000 1,000 1,000 785.309,00
39901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 8 5.518.020,00 17.648.378,00 0,00 1,000 1,000 1,000 742.772,00
39901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 9 5.255.482,00 5.161.173,00 0,00 1,000 1,000 1,000 715.073,60
39901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 10 5.098.805,00 7.999.995,00 0,00 1,000 1,000 1,000 851.830,60
39901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 14.114.930,00 0,00 1,000 1,000 1,000 807.272,80
39901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 12 15.645.680,00 5.792.421,00 0,00 1,000 1,000 1,000 878.714,20

39901U 180 16000201 Juros Empréstimos 1 5.162.754,00 0,00 4.834.161,09 1,146 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 1.107.798,80

39901U 180 16000201 Juros Empréstimos 2 3.563.819,00 9.421.788,00 3.130.079,72 1,144 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 1.106.168,20

39901U 180 16000201 Juros Empréstimos 3 3.671.371,00 1.877.872,00 3.314.249,99 1,140 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 1.131.024,00

39901U 180 16000201 Juros Empréstimos 4 3.752.959,00 3.398.330,00 11.877.851,26 1,138 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 1.129.908,60

6 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO28    Sexta-feira 17 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

39901U 180 16000201 Juros Empréstimos 5 2.637.789,00 0,00 4.662.455,51 1,136 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 1.128.436,40

39901U 180 16000201 Juros Empréstimos 6 1.796.594,00 6.725.453,00 4.620.030,90 1,134 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 1.224.914,20

39901U 180 16000201 Juros Empréstimos 7 2.296.055,00 3.251.886,00 4.577.917,10 1,131 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 1.223.474,60

39901U 180 16000201 Juros Empréstimos 8 5.644.981,00 5.461.919,00 4.635.672,30 1,130 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 1.221.407,00

39901U 180 16000201 Juros Empréstimos 9 3.357.490,00 3.747.673,00 4.592.543,91 1,129 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 1.306.266,40

39901U 180 16000201 Juros Empréstimos 10 3.582.318,00 3.794.525,00 4.549.881,33 1,128 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 1.363.245,00

39901U 180 16000201 Juros Empréstimos 11 2.768.931,00 3.731.226,00 4.504.426,51 1,127 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 1.361.194,40

39901U 180 16000201 Juros Empréstimos 12 4.042.795,00 3.544.210,00 4.465.117,65 1,125 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 1.398.893,40

39901U 180 19192700 Multas Juros Prev. Contrato 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39901U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 1 9.572.920,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 2.603.860,80
39901U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 2 7.293.819,00 22.127.093,00 0,00 1,000 1,000 1,000 2.567.247,40
39901U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 3 6.427.052,00 4.551.247,00 0,00 1,000 1,000 1,000 2.623.534,20
39901U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 4 6.044.901,00 8.407.595,00 0,00 1,000 1,000 1,000 2.645.983,80
39901U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 5 6.459.386,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 2.668.433,40
39901U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 6 3.750.680,00 16.098.025,00 0,00 1,000 1,000 1,000 2.780.482,40
39901U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 7 6.606.826,00 8.129.806,00 0,00 1,000 1,000 1,000 2.803.679,40
39901U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 8 13.787.799,00 13.801.324,00 0,00 1,000 1,000 1,000 2.826.876,60
39901U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 9 8.237.806,00 8.978.646,00 0,00 1,000 1,000 1,000 2.943.047,60
39901U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 10 8.525.319,00 8.416.520,00 0,00 1,000 1,000 1,000 3.032.016,60
39901U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 11 5.614.699,00 8.729.764,00 0,00 1,000 1,000 1,000 3.056.495,40
39901U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 12 9.225.102,00 8.156.258,00 0,00 1,000 1,000 1,000 3.130.522,80
39901U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39901U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39901U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39901U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39901U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39901U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39901U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39901U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39901U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39901U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39901U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39901U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
42902U 180 16000201 Juros Empréstimos 1 931.559,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
42902U 180 16000201 Juros Empréstimos 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
42902U 180 16000201 Juros Empréstimos 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
42902U 180 16000201 Juros Empréstimos 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
42902U 180 16000201 Juros Empréstimos 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
42902U 180 16000201 Juros Empréstimos 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
42902U 180 16000201 Juros Empréstimos 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
42902U 180 16000201 Juros Empréstimos 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
42902U 180 16000201 Juros Empréstimos 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
42902U 180 16000201 Juros Empréstimos 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
42902U 180 16000201 Juros Empréstimos 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
42902U 180 16000201 Juros Empréstimos 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

42902U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 1 1.732.865,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

42902U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

42902U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

42902U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

42902U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

42902U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

42902U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

42902U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

42902U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

42902U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

42902U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

42902U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 2.123.032,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 19.979.965,00 14.799.889,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 30.772.600,00 19.606.611,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 13.789.392,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 27.404.419,00 19.127.681,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52903U 180 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52903U 180 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52903U 180 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52903U 180 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52903U 180 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52903U 180 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52903U 180 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52903U 180 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52903U 180 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52903U 180 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52903U 180 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52903U 180 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 55.785,00 69.426,00 54.843,00 1,146 1,000 1,000 Financeira Marinha 61.691,83
52903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 84.520,00 58.823,00 1,144 1,000 1,000 Financeira Marinha 61.691,83
52903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 58.429,00 71.206,00 51.062,00 1,140 1,000 1,000 Financeira Marinha 61.691,83
52903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 109.115,00 87.929,00 57.100,00 1,138 1,000 1,000 Financeira Marinha 61.691,83

7 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Sexta-feira 17    29DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

52903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 55.599,00 76.459,00 58.760,77 1,136 1,000 1,000 Financeira Marinha 61.691,83
52903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 58.711,00 91.414,00 60.153,04 1,134 1,000 1,000 Financeira Marinha 61.691,83
52903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 55.722,00 85.216,00 61.582,55 1,131 1,000 1,000 Financeira Marinha 61.691,83
52903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 58.916,00 89.278,00 63.050,42 1,130 1,000 1,000 Financeira Marinha 61.691,83
52903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 59.223,00 84.818,00 64.557,81 1,129 1,000 1,000 Financeira Marinha 61.691,83
52903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 57.057,00 68.761,00 66.105,90 1,128 1,000 1,000 Financeira Marinha 61.691,83
52903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 60.760,00 68.360,00 67.695,95 1,127 1,000 1,000 Financeira Marinha 61.691,83
52903U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 65.348,00 61.657,00 69.329,21 1,125 1,000 1,000 Financeira Marinha 61.691,83
52912U 180 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52912U 180 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52912U 180 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52912U 180 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52912U 180 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52912U 180 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52912U 180 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52912U 180 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52912U 180 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52912U 180 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52912U 180 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52912U 180 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52912U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 1.226.803,00 913.144,00 680.959,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-1) 1.849.384,00
52912U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 1.156.671,00 3.265.119,00 457.662,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-1) 1.845.474,45
52912U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 243.618,00 147.648,00 1.261.108,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-1) 1.839.688,75
52912U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 873.495,00 151.757,00 2.214.741,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-1) 1.835.669,23
52912U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 2.476.176,00 656.692,00 1.883.602,70 1,136 1,000 1,000 Média_(T-1) 1.832.046,44
52912U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 4.699.603,00 925.185,00 1.871.514,66 1,134 1,000 1,000 Média_(T-1) 1.829.471,81
52912U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 2.050.139,00 4.888.078,00 1.856.003,66 1,131 1,000 1,000 Média_(T-1) 1.825.344,84
52912U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 3.922.406,00 1.850.514,00 1.845.475,09 1,130 1,000 1,000 Média_(T-1) 1.823.529,38
52912U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 5.296.468,00 1.969.452,00 1.835.041,67 1,129 1,000 1,000 Média_(T-1) 1.821.332,39
52912U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 4.335.036,00 1.780.277,00 1.823.786,53 1,128 1,000 1,000 Média_(T-1) 1.819.631,39
52912U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 120.052,00 1.706.752,00 1.817.650,12 1,127 1,000 1,000 Média_(T-1) 1.817.875,85
52912U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 137.733,00 682.830,00 1.813.237,86 1,125 1,000 1,000 Média_(T-1) 1.815.300,91
54101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 112.123,00 1,146 1,000 1,000 Dado Externo Unidade 54901 24.608,23
54101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 9.310,00 1,144 1,000 1,000 Dado Externo Unidade 54901 17.413,58
54101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 3.921,00 1,140 1,000 1,000 Dado Externo Unidade 54901 18.281,03
54101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 6.326,00 1,138 1,000 1,000 Dado Externo Unidade 54901 19.706,17
54101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 15.352,60 1,136 1,000 1,000 Dado Externo Unidade 54901 21.071,92
54101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 16.358,34 1,134 1,000 1,000 Dado Externo Unidade 54901 21.785,54
54101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 17.795,30 1,131 1,000 1,000 Dado Externo Unidade 54901 22.485,12
54101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 19.093,72 1,130 1,000 1,000 Dado Externo Unidade 54901 23.129,92
54101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 20.153,09 1,129 1,000 1,000 Dado Externo Unidade 54901 23.725,75
54101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 22.032,63 1,128 1,000 1,000 Dado Externo Unidade 54901 24.288,49
54101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 24.010,98 1,127 1,000 1,000 Dado Externo Unidade 54901 24.737,76
54101U 180 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 25.934,77 1,125 1,000 1,000 Dado Externo Unidade 54901 25.050,17

74901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 2.261.222,00 1,146 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

74901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 0,00 4.294.234,00 1,144 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

74901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 2.578.642,00 1,140 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

74901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 17.548.117,00 1,138 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

74901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 7.664.370,00 1,136 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

74901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 7.892.746,00 1,134 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

74901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 0,00 8.088.730,00 1,131 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

74901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 0,00 8.260.888,00 1,130 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

74901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 0,00 8.414.732,00 1,129 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

74901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 0,00 8.554.029,00 1,128 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

74901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 0,00 8.681.472,00 1,127 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

74901U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 0,00 8.799.055,00 1,125 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 102.937.333,00

74901U 180 16000201 Juros Empréstimos 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 62.504.932,00

74901U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 1 0,00 0,00 53.047.586,20 1,146 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

74901U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 2 0,00 0,00 27.186.743,50 1,144 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

74901U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 3 0,00 0,00 74.712.264,90 1,140 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

74901U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 4 0,00 0,00 240.520.114,24 1,138 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

74901U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 5 0,00 0,00 82.908.216,58 1,136 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

74901U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 6 0,00 0,00 82.908.216,58 1,134 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

74901U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 7 0,00 0,00 82.908.216,58 1,131 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

74901U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 8 0,00 0,00 82.908.216,58 1,130 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

74901U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 9 0,00 0,00 82.908.216,58 1,129 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

74901U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 10 0,00 0,00 82.908.216,58 1,128 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

74901U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 11 0,00 0,00 82.908.216,58 1,127 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 0,00

74901U 180 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 12 0,00 0,00 82.908.216,58 1,125 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 949.173.850,00

74902U 180 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 1.266.199,54
74902U 180 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 1.386.312,85
74902U 180 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 1.518.983,61
74902U 180 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 1.665.638,31
74902U 180 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 1.762.868,52 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.827.877,71
74902U 180 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 1.929.855,50 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.851.672,83
74902U 180 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 2.114.254,89 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.862.977,38
74902U 180 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 2.108.378,49 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.858.720,47
74902U 180 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 1.866.259,46 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.854.345,29
74902U 180 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 1.902.169,55 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.871.559,98
74902U 180 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 1.830.388,92 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.887.198,06
74902U 180 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 1.531.654,66 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.911.159,03

8 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO30    Sexta-feira 17 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

74902U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 617.466,00 1,146 1,000 1,000 Modelo ANA 1.335.020,77
74902U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 0,00 1.955.828,00 1,144 1,000 1,000 Modelo ANA 1.335.020,77
74902U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 737.803,00 1,140 1,000 1,000 Modelo ANA 1.335.020,77
74902U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 1.238.390,00 1,138 1,000 1,000 Modelo ANA 1.335.020,77
74902U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 1.306.823,72 1,136 1,000 1,000 Modelo ANA 1.335.020,77
74902U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 1.345.763,29 1,134 1,000 1,000 Modelo ANA 1.335.020,77
74902U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 0,00 1.379.179,84 1,131 1,000 1,000 Modelo ANA 1.335.020,77
74902U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 0,00 1.408.533,82 1,130 1,000 1,000 Modelo ANA 1.335.020,77
74902U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 0,00 1.434.765,22 1,129 1,000 1,000 Modelo ANA 1.335.020,77
74902U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 0,00 1.458.516,26 1,128 1,000 1,000 Modelo ANA 1.335.020,77
74902U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 0,00 1.480.246,04 1,127 1,000 1,000 Modelo ANA 1.335.020,77
74902U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 0,00 1.500.294,70 1,125 1,000 1,000 Modelo ANA 1.335.020,77
74902U 180 16000201 Juros Empréstimos 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 16.656.041,71
74902U 180 16000201 Juros Empréstimos 2 0,00 0,00 9.667.677,00 1,144 1,000 1,000 Modelo ANA 17.124.761,43
74902U 180 16000201 Juros Empréstimos 3 0,00 0,00 7.981.067,00 1,140 1,000 1,000 Modelo ANA 17.642.484,28
74902U 180 16000201 Juros Empréstimos 4 0,00 0,00 22.273.439,00 1,138 1,000 1,000 Modelo ANA 18.214.776,81
74902U 180 16000201 Juros Empréstimos 5 0,00 0,00 19.177.098,86 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 18.847.885,74
74902U 180 16000201 Juros Empréstimos 6 0,00 0,00 19.659.983,07 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 18.867.345,54
74902U 180 16000201 Juros Empréstimos 7 0,00 0,00 19.802.220,42 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 18.875.628,12
74902U 180 16000201 Juros Empréstimos 8 0,00 0,00 20.154.297,44 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 18.897.735,58
74902U 180 16000201 Juros Empréstimos 9 0,00 0,00 19.988.635,49 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 18.912.991,62
74902U 180 16000201 Juros Empréstimos 10 0,00 0,00 19.707.746,19 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 18.965.644,10
74902U 180 16000201 Juros Empréstimos 11 0,00 0,00 19.656.238,77 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 19.068.952,78
74902U 180 16000201 Juros Empréstimos 12 0,00 0,00 19.849.826,67 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 19.205.989,11
74902U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 1 0,00 0,00 1.338,00 1,000 1,000 1,000 FIES 0,00
74902U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 2 0,00 0,00 273,00 1,000 1,000 1,000 FIES 0,00
74902U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 3 0,00 0,00 754,00 1,000 1,000 1,000 FIES 0,00
74902U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 4 0,00 0,00 607,00 1,000 1,000 1,000 FIES 0,00

74902U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 5 0,00 0,00 9.295.866,67 1,000 1,000 1,000
Arrec_(T), Média_(T-1) para UO 26907, nat 
22110000 0,00

74902U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 6 0,00 0,00 9.295.866,67 1,000 1,000 1,000
Arrec_(T), Média_(T-1) para UO 26907, nat 
22110000 0,00

74902U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 7 0,00 0,00 9.295.866,67 1,000 1,000 1,000
Arrec_(T), Média_(T-1) para UO 26907, nat 
22110000 0,00

74902U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 8 0,00 0,00 9.295.866,67 1,000 1,000 1,000
Arrec_(T), Média_(T-1) para UO 26907, nat 
22110000 0,00

74902U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 9 0,00 0,00 9.295.866,67 1,000 1,000 1,000
Arrec_(T), Média_(T-1) para UO 26907, nat 
22110000 0,00

74902U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 10 0,00 0,00 9.295.866,67 1,000 1,000 1,000
Arrec_(T), Média_(T-1) para UO 26907, nat 
22110000 0,00

74902U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 11 0,00 0,00 9.295.866,67 1,000 1,000 1,000
Arrec_(T), Média_(T-1) para UO 26907, nat 
22110000 0,00

74902U 180 22110000 Alien Tit Mobiliários 12 0,00 0,00 9.295.866,67 1,000 1,000 1,000
Arrec_(T), Média_(T-1) para UO 26907, nat 
22110000 0,00

74904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 2.362.448,00 1,146 1,000 1,000
BE2005, Ftes 50 e 80 2005, demais 
exercícios Média (T-1) 1.638.859,20

74904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 8.929.049,00 1,144 1,000 1,000
BE2005, Ftes 50 e 80 2005, demais 
exercícios Média (T-1) 6.179.309,60

74904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 3.368.462,00 1,140 1,000 1,000
BE2005, Ftes 50 e 80 2005, demais 
exercícios Média (T-1) 2.325.529,60

74904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 6.769.325,00 1,138 1,000 1,000
BE2005, Ftes 50 e 80 2005, demais 
exercícios Média (T-1) 2.980.833,60

74904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 9.057.183,28 1,136 1,000 1,000
BE2005, Ftes 50 e 80 2005, demais 
exercícios Média (T-1) 2.858.721,60

74904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 8.999.058,70 1,134 1,000 1,000
BE2005, Ftes 50 e 80 2005, demais 
exercícios Média (T-1) 2.699.988,00

74904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 8.924.475,03 1,131 1,000 1,000
BE2005, Ftes 50 e 80 2005, demais 
exercícios Média (T-1) 3.141.236,00

74904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 8.873.849,06 1,130 1,000 1,000
BE2005, Ftes 50 e 80 2005, demais 
exercícios Média (T-1) 2.971.088,00

74904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 8.823.680,64 1,129 1,000 1,000
BE2005, Ftes 50 e 80 2005, demais 
exercícios Média (T-1) 2.860.294,40

74904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 8.769.561,04 1,128 1,000 1,000
BE2005, Ftes 50 e 80 2005, demais 
exercícios Média (T-1) 3.407.322,40

74904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 8.740.054,48 1,127 1,000 1,000
BE2005, Ftes 50 e 80 2005, demais 
exercícios Média (T-1) 3.229.091,20

74904U 180 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 8.718.838,41 1,125 1,000 1,000
BE2005, Ftes 50 e 80 2005, demais 
exercícios Média (T-1) 3.514.856,80

74904U 180 16000201 Juros Empréstimos 1 0,00 0,00 873.904,90 1,146 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 4.431.195,20

74904U 180 16000201 Juros Empréstimos 2 0,00 0,00 565.846,27 1,144 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 4.424.672,80

74904U 180 16000201 Juros Empréstimos 3 0,00 0,00 599.140,00 1,140 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 4.524.096,00

74904U 180 16000201 Juros Empréstimos 4 0,00 0,00 2.147.241,73 1,138 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 4.519.634,40

74904U 180 16000201 Juros Empréstimos 5 0,00 0,00 842.864,49 1,136 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 4.513.745,60

74904U 180 16000201 Juros Empréstimos 6 0,00 0,00 835.195,10 1,134 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 4.899.656,80

74904U 180 16000201 Juros Empréstimos 7 0,00 0,00 827.581,90 1,131 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 4.893.898,40

74904U 180 16000201 Juros Empréstimos 8 0,00 0,00 838.022,70 1,130 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 4.885.628,00

74904U 180 16000201 Juros Empréstimos 9 0,00 0,00 830.226,09 1,129 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 5.225.065,60

74904U 180 16000201 Juros Empréstimos 10 0,00 0,00 822.513,67 1,128 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 5.452.980,00

74904U 180 16000201 Juros Empréstimos 11 0,00 0,00 814.296,49 1,127 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 5.444.777,60

74904U 180 16000201 Juros Empréstimos 12 0,00 0,00 807.190,35 1,125 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 5.595.573,60

74904U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 1 0,00 0,00 11.310.289,00 1,146 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 10.415.443,20

74904U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 2 0,00 0,00 5.187.905,00 1,144 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 10.268.989,60

74904U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 3 0,00 0,00 24.204.165,00 1,140 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 10.494.136,80

74904U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 4 0,00 0,00 13.794.364,00 1,138 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 10.583.935,20

74904U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 5 0,00 0,00 11.557.844,00 1,136 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 10.673.733,60

74904U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 6 0,00 0,00 11.557.844,00 1,134 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 11.121.929,60

9 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Sexta-feira 17    31DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

74904U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 7 0,00 0,00 11.557.844,00 1,131 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 11.214.717,60

74904U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 8 0,00 0,00 11.557.844,00 1,130 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 11.307.506,40

74904U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 9 0,00 0,00 11.557.844,00 1,129 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 11.772.190,40

74904U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 10 0,00 0,00 11.557.844,00 1,128 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 12.128.066,40

74904U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 11 0,00 0,00 11.557.844,00 1,127 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 12.225.981,60

74904U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 12 0,00 0,00 11.557.844,00 1,125 1,000 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 12.522.091,20

74906U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 6.717.000,00
74906U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 6.717.000,00

74906U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 6.995.781,00 1,140 1,036 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 6.717.000,00

74906U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 3.764.405,00 1,138 1,037 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 6.717.000,00

74906U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 5.841.000,00 1,136 1,037 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 6.717.000,00

74906U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 5.841.000,00 1,134 1,038 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 6.717.000,00

74906U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 0,00 5.841.000,00 1,131 1,038 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 6.717.000,00

74906U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 0,00 5.841.000,00 1,130 1,038 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 6.717.000,00

74906U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 0,00 5.841.000,00 1,129 1,039 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 6.717.000,00

74906U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 0,00 5.841.000,00 1,128 1,039 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 6.717.000,00

74906U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 0,00 5.841.000,00 1,127 1,040 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 6.717.000,00

74906U 180 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 0,00 5.844.129,00 1,125 1,040 1,000
BE2004 e 2005 das Ftes 50 e 80, demais 
Média (T-1) 6.718.077,00

20401U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
20401U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 75.900,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
20401U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 38.185,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
20401U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 42.464,00 60.925,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
20401U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 40.923,00 65.721,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
20401U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 38.845,00 415.528,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
20401U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 51.838,00 77.381,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
20401U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 55.802,00 -425.123,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
20401U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 48.740,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
20401U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 58.356,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
20401U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 55.557,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
20401U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 59.971,00 501.047,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
20401U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 41.613,00 42.360,00 21.297,00 1,146 1,000 1,000 Modelo ANA 23.993,47
20401U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 -41.613,00 53.877,00 17.215,00 1,144 1,000 1,000 Modelo ANA 23.993,47
20401U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 57.068,00 22.168,00 1,140 1,000 1,000 Modelo ANA 23.993,47
20401U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 21.085,00 1,138 1,000 1,000 Modelo ANA 23.993,47
20401U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 23.486,70 1,136 1,000 1,000 Modelo ANA 23.993,47
20401U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 -347.741,00 24.186,54 1,134 1,000 1,000 Modelo ANA 23.993,47
20401U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 0,00 24.787,11 1,131 1,000 1,000 Modelo ANA 23.993,47
20401U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 491.616,00 25.314,67 1,130 1,000 1,000 Modelo ANA 23.993,47
20401U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 46.374,00 25.786,11 1,129 1,000 1,000 Modelo ANA 23.993,47
20401U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 35.636,00 26.212,97 1,128 1,000 1,000 Modelo ANA 23.993,47
20401U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 27.124,00 26.603,51 1,127 1,000 1,000 Modelo ANA 23.993,47
20401U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 -473.090,00 26.963,83 1,125 1,000 1,000 Modelo ANA 23.993,47
22202U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 7.120,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22202U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 -960,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22202U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 -6.160,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22202U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22202U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22202U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22202U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22202U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22202U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22202U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22202U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22202U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22202U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 53.773,00 47.244,00 1,080 1,000 1,000 Média_(T-12) 120.500,60
22202U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 7.001,00 0,00 80.940,00 1,070 1,000 1,000 Média_(T-12) 127.145,80
22202U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 58.470,00 319.460,00 7.468,00 1,064 1,000 1,000 Média_(T-12) 131.561,24
22202U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 46.234,00 12.155,00 318.439,00 1,058 1,000 1,000 Média_(T-12) 142.607,51
22202U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 55.607,00 0,00 115.923,07 1,055 1,000 1,000 Média_(T-12) 128.234,81
22202U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 46.374,00 -70.316,00 126.776,22 1,055 1,000 1,000 Média_(T-12) 129.808,28
22202U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 36.091,00 3.173,00 144.865,79 1,056 1,000 1,000 Média_(T-12) 130.596,81
22202U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 -46.885,00 633.168,00 158.321,60 1,055 1,000 1,000 Média_(T-12) 129.900,21
22202U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 50.359,00 248.258,00 117.334,41 1,052 1,000 1,000 Média_(T-12) 127.972,48
22202U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 57.349,00 125.920,00 106.456,99 1,054 1,000 1,000 Média_(T-12) 129.416,85
22202U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 55.916,00 52.523,00 105.435,30 1,053 1,000 1,000 Média_(T-12) 131.944,61
22202U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 58.828,00 -102.228,00 110.938,62 1,050 1,000 1,000 Média_(T-12) 134.801,39
22202U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22202U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22202U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22202U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22202U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22202U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22202U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22202U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22202U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 9 40.090,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22202U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22202U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22202U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

22211U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 825.252,00 0,00 1,000 1,000 1,000

BE2005, Ftes 50 e 80 2005, para 2004 
Média (T-12), demais exercícios Média (T-
1) 1.630.000,00

22211U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 2.679,00 0,00 1,000 1,000 1,000

BE2005, Ftes 50 e 80 2005, para 2004 
Média (T-12), demais exercícios Média (T-
1) 1.630.000,00

22211U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 1.538.141,00 0,00 1,000 1,000 1,000

BE2005, Ftes 50 e 80 2005, para 2004 
Média (T-12), demais exercícios Média (T-
1) 1.630.000,00

10 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO32    Sexta-feira 17 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

22211U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 464.849,00 0,00 1,000 1,000 1,000

BE2005, Ftes 50 e 80 2005, para 2004 
Média (T-12), demais exercícios Média (T-
1) 1.630.000,00

22211U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 732.528,00 0,00 755.064,76 1,136 1,000 1,000

BE2005, Ftes 50 e 80 2005, para 2004 
Média (T-12), demais exercícios Média (T-
1) 1.630.000,00

22211U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 374.252,00 15.024,00 831.300,73 1,134 1,000 1,000

BE2005, Ftes 50 e 80 2005, para 2004 
Média (T-12), demais exercícios Média (T-
1) 1.630.000,00

22211U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 393.744,00 0,00 914.740,69 1,131 1,000 1,000

BE2005, Ftes 50 e 80 2005, para 2004 
Média (T-12), demais exercícios Média (T-
1) 1.630.000,00

22211U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 503.490,00 107.196,00 1.009.011,88 1,130 1,000 1,000

BE2005, Ftes 50 e 80 2005, para 2004 
Média (T-12), demais exercícios Média (T-
1) 1.630.000,00

22211U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 506.595,00 116.683,00 1.104.158,55 1,129 1,000 1,000

BE2005, Ftes 50 e 80 2005, para 2004 
Média (T-12), demais exercícios Média (T-
1) 1.630.000,00

22211U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 488.170,00 0,00 1.209.397,75 1,128 1,000 1,000

BE2005, Ftes 50 e 80 2005, para 2004 
Média (T-12), demais exercícios Média (T-
1) 1.630.000,00

22211U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 1.181.005,00 7.595.629,00 1.337.941,70 1,127 1,000 1,000

BE2005, Ftes 50 e 80 2005, para 2004 
Média (T-12), demais exercícios Média (T-
1) 1.630.000,00

22211U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 695.123,00 716.812,00 754.350,01 1,125 1,000 1,000

BE2005, Ftes 50 e 80 2005, para 2004 
Média (T-12), demais exercícios Média (T-
1) 1.635.180,00

22211U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 1.255.625,00 1,146 1,000 1,000 BE2004 só p/2004, demais exerc. nulo 0,00
22211U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 0,00 424.796,00 1,144 1,000 1,000 BE2004 só p/2004, demais exerc. nulo 0,00
22211U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 797.239,00 1,140 1,000 1,000 BE2004 só p/2004, demais exerc. nulo 0,00
22211U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 868.961,00 1,138 1,000 1,000 BE2004 só p/2004, demais exerc. nulo 0,00
22211U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 500.000,00 1,136 1,000 1,000 BE2004 só p/2004, demais exerc. nulo 0,00
22211U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 500.000,00 1,134 1,000 1,000 BE2004 só p/2004, demais exerc. nulo 0,00
22211U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 0,00 500.000,00 1,131 1,000 1,000 BE2004 só p/2004, demais exerc. nulo 0,00
22211U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 0,00 500.000,00 1,130 1,000 1,000 BE2004 só p/2004, demais exerc. nulo 0,00
22211U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 0,00 500.000,00 1,129 1,000 1,000 BE2004 só p/2004, demais exerc. nulo 0,00
22211U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 0,00 500.000,00 1,128 1,000 1,000 BE2004 só p/2004, demais exerc. nulo 0,00
22211U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 0,00 500.000,00 1,127 1,000 1,000 BE2004 só p/2004, demais exerc. nulo 0,00
22211U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 0,00 500.000,00 1,125 1,000 1,000 BE2004 só p/2004, demais exerc. nulo 0,00
22211U 280 21190000 Outras Op Cred Internas 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22211U 280 21190000 Outras Op Cred Internas 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22211U 280 21190000 Outras Op Cred Internas 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22211U 280 21190000 Outras Op Cred Internas 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22211U 280 21190000 Outras Op Cred Internas 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22211U 280 21190000 Outras Op Cred Internas 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22211U 280 21190000 Outras Op Cred Internas 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22211U 280 21190000 Outras Op Cred Internas 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22211U 280 21190000 Outras Op Cred Internas 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22211U 280 21190000 Outras Op Cred Internas 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22211U 280 21190000 Outras Op Cred Internas 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
22211U 280 21190000 Outras Op Cred Internas 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-1) 5.209,24
24201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 3.844,00 885,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-1) 5.198,23
24201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 31.579,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-1) 5.181,93
24201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 717,00 4.840,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-1) 5.170,61
24201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 2.313,94 1,136 1,000 1,000 Média_(T-1) 5.160,40
24201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 2.299,09 1,134 1,000 1,000 Média_(T-1) 5.153,15
24201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 328,00 0,00 2.280,04 1,131 1,000 1,000 Média_(T-1) 5.141,53
24201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 985,00 4.357,00 2.267,10 1,130 1,000 1,000 Média_(T-1) 5.136,41
24201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 4.238,00 0,00 2.254,29 1,129 1,000 1,000 Média_(T-1) 5.130,22
24201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 3.805,00 0,00 2.240,46 1,128 1,000 1,000 Média_(T-1) 5.125,43
24201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 3.331,00 0,00 2.232,92 1,127 1,000 1,000 Média_(T-1) 5.120,49
24201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 60.965,00 17.305,00 2.227,50 1,125 1,000 1,000 Média_(T-1) 5.113,23
24204U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 81.845,00 81.440,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-1) 212.549,35
24204U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 279.049,00 352.085,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-1) 212.100,03
24204U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 325.000,00 18.753,00 137.978,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-1) 211.435,08
24204U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 56.076,00 0,00 238.883,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-1) 210.973,12
24204U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 226.470,00 61.285,00 180.710,78 1,136 1,000 1,000 Média_(T-1) 210.556,75
24204U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 364.310,00 62.590,00 179.551,06 1,134 1,000 1,000 Média_(T-1) 210.260,85
24204U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 158.590,00 165.283,00 178.062,96 1,131 1,000 1,000 Média_(T-1) 209.786,54
24204U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 402.473,00 395.379,00 177.052,86 1,130 1,000 1,000 Média_(T-1) 209.577,89
24204U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 318.445,00 103.135,00 176.051,89 1,129 1,000 1,000 Média_(T-1) 209.325,39
24204U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 376.176,00 158.164,00 174.972,08 1,128 1,000 1,000 Média_(T-1) 209.129,89
24204U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 25.286,00 286.468,00 174.383,36 1,127 1,000 1,000 Média_(T-1) 208.928,13
24204U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 134.482,00 204.887,00 173.960,05 1,125 1,000 1,000 Média_(T-1) 208.632,19
24204U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 141.321,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24204U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 139.126,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24204U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 -280.447,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24204U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24204U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24204U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24204U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24204U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24204U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24204U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24204U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24204U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24206U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 11.449,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24206U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24206U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24206U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24206U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24206U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24206U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24206U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24206U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24206U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24206U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24206U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24206U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 64.638,00 59.303,00 58.047,00 1,146 1,000 1,000 Modelo ANA 208.960,18
24206U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 9.193,00 97.447,00 348.780,00 1,144 1,000 1,000 Modelo ANA 208.960,18
24206U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 212.067,00 462.074,00 269.965,00 1,140 1,000 1,000 Modelo ANA 208.960,18
24206U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 114.572,00 344.681,00 35.303,00 1,138 1,000 1,000 Modelo ANA 208.960,18
24206U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 304.253,00 159.303,00 204.546,72 1,136 1,000 1,000 Modelo ANA 208.960,18
24206U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 166.194,00 138.454,00 210.641,62 1,134 1,000 1,000 Modelo ANA 208.960,18

11 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Sexta-feira 17    33DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

24206U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 475.848,00 109.432,00 215.872,05 1,131 1,000 1,000 Modelo ANA 208.960,18
24206U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 67.126.691,00 137.558,00 220.466,59 1,130 1,000 1,000 Modelo ANA 208.960,18
24206U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 -65.899.390,00 319.846,00 224.572,38 1,129 1,000 1,000 Modelo ANA 208.960,18
24206U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 842.903,00 199.929,00 228.289,94 1,128 1,000 1,000 Modelo ANA 208.960,18
24206U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 121.260,00 345.886,00 231.691,13 1,127 1,000 1,000 Modelo ANA 208.960,18
24206U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 81.474,00 1.160.061,00 234.829,19 1,125 1,000 1,000 Modelo ANA 208.960,18
24901U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24901U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24901U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24901U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24901U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24901U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24901U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24901U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24901U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24901U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24901U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
24901U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25201U 280 16000205 Op. Aut. Monet. 1 20.168.150,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25201U 280 16000205 Op. Aut. Monet. 2 42.665.408,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25201U 280 16000205 Op. Aut. Monet. 3 45.807.396,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25201U 280 16000205 Op. Aut. Monet. 4 41.253.292,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25201U 280 16000205 Op. Aut. Monet. 5 41.130.117,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25201U 280 16000205 Op. Aut. Monet. 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25201U 280 16000205 Op. Aut. Monet. 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25201U 280 16000205 Op. Aut. Monet. 8 229.737.912,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25201U 280 16000205 Op. Aut. Monet. 9 -7.276.102,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25201U 280 16000205 Op. Aut. Monet. 10 28.241.887,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25201U 280 16000205 Op. Aut. Monet. 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25201U 280 16000205 Op. Aut. Monet. 12 183.567.393,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25201U 280 16000209 Out. Op. Aut. Monetária 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25201U 280 16000209 Out. Op. Aut. Monetária 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25201U 280 16000209 Out. Op. Aut. Monetária 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25201U 280 16000209 Out. Op. Aut. Monetária 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25201U 280 16000209 Out. Op. Aut. Monetária 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25201U 280 16000209 Out. Op. Aut. Monetária 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25201U 280 16000209 Out. Op. Aut. Monetária 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25201U 280 16000209 Out. Op. Aut. Monetária 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25201U 280 16000209 Out. Op. Aut. Monetária 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25201U 280 16000209 Out. Op. Aut. Monetária 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25201U 280 16000209 Out. Op. Aut. Monetária 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25201U 280 16000209 Out. Op. Aut. Monetária 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25203U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 19.208,00 21.858,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 57.712,18
25203U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 100.667,00 86.219,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 61.329,18
25203U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 1.760,00 36.281,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 59.798,56
25203U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 29.641,00 -48.956,00 58.533,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 62.427,37
25203U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 88.163,00 42.872,00 54.891,91 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 63.384,66
25203U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 161.368,00 22.227,00 56.604,57 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 64.761,23
25203U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 67.785,00 57.382,00 60.370,01 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 66.128,81
25203U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 135.961,00 98.977,00 61.345,91 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 67.300,92
25203U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 171.067,00 28.178,00 58.579,83 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 68.507,60
25203U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 138.009,00 42.616,00 62.106,06 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 70.096,78
25203U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -68.308,00 76.316,00 64.673,69 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 71.530,82
25203U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 106.171,00 50.209,00 64.311,78 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 72.880,07
25207U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25207U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25207U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25207U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25207U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25207U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25207U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25207U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25207U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25207U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25207U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25207U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 4.473.596,00 6.867.743,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 3.521.020,00 5.907.141,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 3.597.382,00 5.431.348,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 3.757.147,00 5.845.714,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 3.689.738,00 6.454.494,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 3.670.155,00 5.943.480,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 4.616.808,00 6.714.138,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 4.384.227,00 5.646.594,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 4.081.564,00 5.133.287,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 5.098.869,00 4.495.721,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 4.994.097,00 3.769.273,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 5.547.205,00 4.754.152,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25207U 280 16000299 Outros Serv Financ 4 362.368,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25208U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 596.723,00 316.954,00 374.119,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 974.053,03
25208U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 658.758,00 1.540.897,00 1.467.515,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.034.657,64
25208U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 121.835,00 41.807,00 633.505,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.007.723,43
25208U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 511.460,00 0,00 1.081.108,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.050.108,75
25208U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 1.397.755,00 288.714,00 852.371,04 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.057.764,31
25208U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 2.576.212,00 3.370,00 912.642,10 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.086.364,32
25208U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 1.083.167,00 886.606,00 1.005.432,47 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.112.598,84
25208U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 2.168.713,00 1.570.471,00 1.027.999,02 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.133.245,63
25208U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 2.687.951,00 466.074,00 989.796,86 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.154.016,92
25208U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 2.191.199,00 725.985,00 1.050.317,06 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.180.509,76
25208U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 -1.080.267,00 1.298.595,00 1.093.240,37 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.204.254,01
25208U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 667.468,00 857.306,00 1.086.303,79 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.226.553,81
25208U 280 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25208U 280 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25208U 280 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25208U 280 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25208U 280 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25208U 280 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25208U 280 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25208U 280 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25208U 280 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25208U 280 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25208U 280 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
25208U 280 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26207U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26207U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

12 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO34    Sexta-feira 17 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

26207U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26207U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26207U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26207U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26207U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26207U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26207U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26207U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26207U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26207U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26210U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 11,00 38,00 39,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-1) 102,72
26210U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 199,00 156,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-1) 102,51
26210U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 3,00 65,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-1) 102,18
26210U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 670,00 -102,00 106,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-1) 101,96
26210U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 786,00 90,00 90,61 1,136 1,000 1,000 Média_(T-1) 101,76
26210U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 496,00 43,00 90,03 1,134 1,000 1,000 Média_(T-1) 101,62
26210U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 145,00 104,00 89,28 1,131 1,000 1,000 Média_(T-1) 101,39
26210U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 231,00 178,00 88,78 1,130 1,000 1,000 Média_(T-1) 101,29
26210U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 319,00 51,00 88,28 1,129 1,000 1,000 Média_(T-1) 101,16
26210U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 279,00 78,00 87,73 1,128 1,000 1,000 Média_(T-1) 101,07
26210U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 -138,00 138,00 87,44 1,127 1,000 1,000 Média_(T-1) 100,97
26210U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 84,00 91,00 87,23 1,125 1,000 1,000 Média_(T-1) 100,83
26217U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 31,81
26217U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 1,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 34,83
26217U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 1,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 38,07
26217U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 41,75
26217U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 80,00 51,57 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 45,82
26217U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 -61,00 49,63 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 45,76
26217U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 47,00 60,20 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 45,87
26217U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 267,00 62,11 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 45,03
26217U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 76,00 43,88 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 43,92
26217U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 112,00 41,39 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 44,36
26217U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 62,00 35,19 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 45,07
26217U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 33,03 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 46,44
26220U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26220U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26220U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26220U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26220U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26220U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26220U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26220U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26220U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26220U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26220U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26220U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26220U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 8.476,00 2.385,00 22.211,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 10.274,04
26220U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 8.432,00 12.825,00 13.273,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 9.361,00
26220U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 1.943,00 1.084,00 5.232,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 9.117,68
26220U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 20.703,00 -9.228,00 8.112,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 9.544,50
26220U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 35.169,00 6.751,00 8.370,19 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 9.764,13
26220U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 51.008,00 3.441,00 8.612,26 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 9.983,75
26220U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 27.798,00 8.752,00 9.179,81 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 10.204,76
26220U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 43.758,00 15.322,00 9.325,78 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 10.397,92
26220U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 47.077,00 4.362,00 8.879,80 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 10.598,20
26220U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 39.727,00 6.598,00 9.405,84 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 10.860,83
26220U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 11.958,00 11.814,00 9.781,08 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 11.103,16
26220U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 7.778,00 -11.073,00 9.700,29 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 11.336,76
26232U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26232U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26232U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26232U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26232U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26232U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26232U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26232U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26232U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26232U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26232U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26232U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26232U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 51.758,00 92.794,00 464.820,00 1,059 1,000 1,000 Média_(T-12) 109.599,60
26232U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 46.980,00 91.772,00 90.114,00 1,056 1,000 1,000 Média_(T-12) 80.182,69
26232U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 4.367,00 2.573,00 42.504,00 1,053 1,000 1,000 Média_(T-12) 79.640,58
26232U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 19.023,00 -58.941,00 79.554,00 1,053 1,000 1,000 Média_(T-12) 83.073,70
26232U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 75.147,00 57.749,00 73.397,80 1,051 1,000 1,000 Média_(T-12) 83.677,72
26232U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 141.874,00 26.595,00 75.121,31 1,049 1,000 1,000 Média_(T-12) 84.860,94
26232U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 63.729,00 62.999,00 79.700,90 1,050 1,000 1,000 Média_(T-12) 86.005,54
26232U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 123.800,00 106.724,00 81.562,28 1,049 1,000 1,000 Média_(T-12) 86.862,62
26232U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 339.369,00 50.554,00 79.786,78 1,046 1,000 1,000 Média_(T-12) 87.638,35
26232U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 299.602,00 82.591,00 82.762,96 1,047 1,000 1,000 Média_(T-12) 88.639,14
26232U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -144.563,00 148.451,00 83.204,99 1,047 1,000 1,000 Média_(T-12) 89.474,72
26232U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 715,00 -354.248,00 77.850,74 1,045 1,000 1,000 Média_(T-12) 90.349,51
26233U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26233U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26233U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26233U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26233U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26233U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26233U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26233U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26233U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26233U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26233U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

13 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Sexta-feira 17    35DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

26233U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26234U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26234U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26234U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26234U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26234U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26234U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26234U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26234U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26234U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26234U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26234U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26234U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26234U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 36.522,00 6.810,00 19.857,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 25.431,08
26234U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 34.717,00 42.232,00 32.493,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 26.155,92
26234U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 8.494,00 18.810,00 15.663,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 25.870,30
26234U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 19.004,00 15.873,00 20.756,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 27.010,45
26234U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 87.410,00 17.942,00 23.014,82 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 27.824,60
26234U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 92.788,00 5.381,00 23.735,86 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 28.524,50
26234U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 37.642,00 17.238,00 25.670,80 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 29.233,62
26234U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 68.423,00 33.619,00 26.740,52 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 29.843,46
26234U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 75.984,00 10.314,00 26.415,66 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 30.420,63
26234U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 60.840,00 15.937,00 28.229,60 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 31.089,21
26234U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -21.052,00 31.564,00 29.721,66 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 31.661,69
26234U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 -36.442,00 39.886,00 29.891,23 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 32.156,22
26236U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26236U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26236U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26236U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26236U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26236U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26236U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26236U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26236U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26236U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26236U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26236U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26236U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 1.062,00 15,00 4.715,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 14.934,57
26236U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 37.415,00 83,00 45.232,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 15.950,57
26236U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 5.641,00 1,00 15.297,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 13.594,95
26236U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 20.458,00 -42,00 22.444,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 13.581,67
26236U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 46.739,00 37,00 7.769,15 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 12.940,06
26236U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 43.769,00 18,00 8.550,26 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 13.524,91
26236U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 13.571,00 43,00 9.420,81 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 14.102,53
26236U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 35.030,00 75,00 10.387,77 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 14.663,82
26236U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 65,00 21,00 11.462,43 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 15.197,90
26236U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 52,00 33,00 12.666,29 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 15.691,40
26236U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 5.663,00 57,00 14.009,44 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 16.127,20
26236U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 -4.766,00 16,00 15.508,45 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 16.485,01
26237U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26237U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26237U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26237U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26237U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26237U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26237U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26237U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26237U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26237U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26237U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26237U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26237U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 706,00 4.247,00 1.224,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 699,05
26237U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 12,00 18.771,00 3.873,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 661,34
26237U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 2,00 97,00 985,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 392,22
26237U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 9,00 1.356,00 1.605,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 344,72
26237U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 27,00 4.543,00 485,55 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 237,81
26237U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 9.493,00 1.512,00 128,77 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 218,26
26237U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 16.112,00 3.624,00 5,27 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 228,40
26237U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 28.539,00 6.251,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 250,77
26237U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 132.767,00 1.780,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 276,08
26237U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 97.482,00 2.692,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 304,19
26237U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -81.927,00 4.376,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 335,44
26237U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 -26.966,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 370,20
26238U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26238U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26238U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26238U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26238U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26238U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26238U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26238U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26238U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26238U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26238U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26238U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26238U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 2,00 5,00 2.094,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 17.412,12
26238U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 44,00 242.743,00 20.498,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 18.885,89
26238U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 13,00 7.342,00 14.192,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 18.934,01
26238U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 55,00 0,00 23.417,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 19.531,98
26238U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 9.025,00 0,00 15.462,09 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 19.384,79
26238U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 728.969,00 2.172,00 17.023,24 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 19.922,94
26238U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 344.241,00 17.376,00 18.563,44 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 20.378,50
26238U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 684.930,00 26.891,00 18.888,08 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 20.743,35
26238U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 846.487,00 9.777,00 18.367,82 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 21.117,07
26238U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 697.032,00 17.470,00 19.385,37 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 21.578,34
26238U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 294,00 28.185,00 19.792,31 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 21.995,02
26238U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 -109,00 13.041,00 19.219,11 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 22.418,73
26239U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 2,00 3,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 10.412,99
26239U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 19.797,00 4,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 11.400,52
26239U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 -16.988,00 16,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 12.491,22
26239U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 -2.811,00 26,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 13.695,83
26239U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 10.738,16 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 15.027,58
26239U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 11.822,35 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 15.555,12
26239U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 0,00 13.028,30 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 16.041,93
26239U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 0,00 14.370,97 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 16.472,00

14 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO36    Sexta-feira 17 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

26239U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 23.341,00 0,00 15.867,30 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 16.825,92
26239U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 -23.341,00 3.359,00 17.536,52 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 17.080,20
26239U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 15.824,00 -1.120,00 19.082,51 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 17.206,48
26239U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 -15.824,00 119.325,00 21.239,01 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 17.200,48
26241U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 5.908,00 311,00 74.936,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 14.246,20
26241U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 5.190,00 10.804,00 9.411,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 9.229,02
26241U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 2.416,00 4.438,00 5.735,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 9.304,53
26241U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 6.358,00 11.681,00 8.714,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 9.705,78
26241U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 25,00 4.048,00 9.345,97 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 9.888,43
26241U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 514.448,00 8.873,00 9.928,00 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 10.034,02
26241U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 4.316,00 72.177,00 10.138,91 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 10.142,56
26241U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 14.478,00 -43.837,00 4.585,57 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 10.243,04
26241U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 1.209,00 9.894,00 9.117,14 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 10.859,23
26241U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 4.924,00 9.777,00 9.150,59 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 11.126,62
26241U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 191,00 12.143,00 9.197,82 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 11.419,95
26241U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 766,00 -66.025,00 9.022,89 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 11.741,06
26242U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26242U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26242U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26242U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26242U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26242U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26242U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26242U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26242U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26242U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26242U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26242U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26243U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26243U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26243U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26243U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26243U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26243U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26243U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26243U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26243U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26243U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26243U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26243U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26243U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 43.069,00 37.956,00 3.898,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 13.958,46
26243U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 67.768,00 76.122,00 16.120,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 14.951,30
26243U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 13.483,00 843,00 6.720,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 14.998,62
26243U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 45.828,00 0,00 12.820,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 15.864,26
26243U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 131.692,00 36,00 12.809,18 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 16.287,37
26243U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 299.136,00 1.399,00 14.099,26 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 16.755,65
26243U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 114.979,00 3.496,00 15.411,05 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 17.158,22
26243U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 222.825,00 16.344,00 16.679,68 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 17.485,15
26243U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 236.272,00 9.448,00 16.904,89 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 17.731,13
26243U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 201.009,00 23.127,00 17.799,32 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 17.982,17
26243U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -121.353,00 44.718,00 17.502,26 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 18.176,70
26243U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 128.381,00 6.942,00 15.100,13 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 18.419,42
26244U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26244U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26244U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26244U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26244U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26244U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26244U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26244U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26244U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26244U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26244U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26244U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26244U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 26.536,00 4.519,00 10.665,00 1,059 1,000 1,000 Média_(T-12) 21.470,35
26244U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 26.033,00 22.826,00 37.733,00 1,056 1,000 1,000 Média_(T-12) 22.456,33
26244U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 5.027,00 399,00 16.491,00 1,053 1,000 1,000 Média_(T-12) 21.251,71
26244U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 19.941,00 -11.686,00 29.204,00 1,053 1,000 1,000 Média_(T-12) 21.732,39
26244U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 56.032,00 10.310,00 17.520,59 1,051 1,000 1,000 Média_(T-12) 21.178,10
26244U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 102.557,00 4.966,00 18.230,67 1,049 1,000 1,000 Média_(T-12) 21.567,50
26244U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 43.076,00 11.916,00 19.470,62 1,050 1,000 1,000 Média_(T-12) 21.932,05
26244U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 86.218,00 20.554,00 20.227,05 1,049 1,000 1,000 Média_(T-12) 22.223,88
26244U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 99.073,00 5.851,00 20.302,84 1,046 1,000 1,000 Média_(T-12) 22.477,53
26244U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 79.354,00 11.582,00 21.675,45 1,047 1,000 1,000 Média_(T-12) 22.748,13
26244U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -39.277,00 25.960,00 22.677,34 1,047 1,000 1,000 Média_(T-12) 22.924,79
26244U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 18.933,00 19.676,00 22.503,33 1,045 1,000 1,000 Média_(T-12) 23.030,59
26244U 280 16000201 Juros Empréstimos 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26244U 280 16000201 Juros Empréstimos 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26244U 280 16000201 Juros Empréstimos 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26244U 280 16000201 Juros Empréstimos 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26244U 280 16000201 Juros Empréstimos 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26244U 280 16000201 Juros Empréstimos 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26244U 280 16000201 Juros Empréstimos 7 48,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26244U 280 16000201 Juros Empréstimos 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26244U 280 16000201 Juros Empréstimos 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26244U 280 16000201 Juros Empréstimos 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26244U 280 16000201 Juros Empréstimos 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26244U 280 16000201 Juros Empréstimos 12 -48,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26245U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26245U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26245U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26245U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26245U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26245U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26245U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26245U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26245U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26245U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26245U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26245U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26245U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 2.530,00 109,00 5.232,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 13.428,78
26245U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 46,00 557,00 20.640,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 14.258,00
26245U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 8,00 63.866,00 8.685,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 13.851,04
26245U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 35,00 0,00 14.012,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 14.435,57
26245U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 219.591,00 1.501,00 11.770,54 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 14.615,18

15 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Sexta-feira 17    37DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

26245U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 410.941,00 5.796,00 12.824,88 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 15.010,94
26245U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 93.401,00 6.511,00 13.609,34 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 15.354,30
26245U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 66.921,00 23.693,00 14.416,67 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 15.663,22
26245U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 199.592,00 6.745,00 13.726,60 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 15.931,36
26245U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 173.714,00 10.202,00 14.539,57 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 16.291,37
26245U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -86.194,00 18.269,00 15.119,36 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 16.614,88
26245U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 13.531,00 12.019,00 14.993,78 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 16.919,16
26246U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 279,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 47.654,45
26246U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 52.277,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 52.175,01
26246U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 20.192,00 1.119,00 145.007,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 57.168,18
26246U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 25.856,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 50.119,34
26246U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 102.943,00 44.456,00 55.052,08 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 55.001,16
26246U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 187.775,00 63.913,00 56.639,42 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 55.539,74
26246U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 77.168,00 145.475,00 56.641,45 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 55.989,99
26246U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 206.702,00 0,00 49.179,86 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 56.484,11
26246U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 1.195,00 126.783,00 54.300,56 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 57.706,81
26246U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 28.869,00 0,00 48.151,34 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 58.589,77
26246U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 114.557,00 53.269,23 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 60.137,45
26246U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 -543,00 -16.709,00 48.021,08 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 61.375,23
26247U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 43.253,00 19.198,00 19.401,00 1,059 1,000 1,000 Média_(T-12) 49.694,63
26247U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 48.438,00 85.769,00 76.526,00 1,056 1,000 1,000 Média_(T-12) 52.420,30
26247U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 9.354,00 1.288,00 32.202,00 1,053 1,000 1,000 Média_(T-12) 50.581,90
26247U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 37.102,00 -54.384,00 51.952,00 1,053 1,000 1,000 Média_(T-12) 52.322,08
26247U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 104.255,00 47.182,00 49.992,10 1,051 1,000 1,000 Média_(T-12) 52.545,76
26247U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 190.821,00 23.103,00 50.491,46 1,049 1,000 1,000 Média_(T-12) 52.956,40
26247U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 79.108,00 55.441,00 53.117,94 1,050 1,000 1,000 Média_(T-12) 53.361,76
26247U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 151.796,00 95.628,00 53.190,18 1,049 1,000 1,000 Média_(T-12) 53.578,78
26247U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 190.805,00 26.667,00 49.760,45 1,046 1,000 1,000 Média_(T-12) 53.809,14
26247U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 153.858,00 40.222,00 52.043,14 1,047 1,000 1,000 Média_(T-12) 54.356,88
26247U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -73.519,00 70.359,00 53.354,01 1,047 1,000 1,000 Média_(T-12) 54.757,38
26247U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 113.260,00 45.988,00 52.121,88 1,045 1,000 1,000 Média_(T-12) 55.080,81
26248U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 95,00 386,00 4,00 1,059 1,000 1,000 Média_(T-12) 14,50
26248U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 1,00 15,00 18,00 1,056 1,000 1,000 Média_(T-12) 15,44
26248U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 7,00 1,053 1,000 1,000 Média_(T-12) 15,28
26248U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 1,00 -3,00 12,00 1,053 1,000 1,000 Média_(T-12) 16,03
26248U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 3,00 268,00 33,18 1,051 1,000 1,000 Média_(T-12) 16,44
26248U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 6,00 5,00 13,16 1,049 1,000 1,000 Média_(T-12) 15,07
26248U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 2,00 12,00 13,94 1,050 1,000 1,000 Média_(T-12) 15,29
26248U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 1.123,00 21,00 14,18 1,049 1,000 1,000 Média_(T-12) 15,46
26248U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 4.992,00 6,00 13,66 1,046 1,000 1,000 Média_(T-12) 15,63
26248U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 4.029,00 9,00 14,40 1,047 1,000 1,000 Média_(T-12) 15,86
26248U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 493,00 16,00 14,95 1,047 1,000 1,000 Média_(T-12) 16,04
26248U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 688,00 10,00 14,93 1,045 1,000 1,000 Média_(T-12) 16,19
26249U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 6,00 39.873,00 32.472,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 81.706,63
26249U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 503.176,00 69.146,00 53.382,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 86.697,72
26249U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 3.333,00 1.052,00 223.280,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 90.413,15
26249U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 12.446,00 -24.770,00 35.392,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 79.789,83
26249U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 67.591,00 25.123,00 64.960,15 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 84.463,81
26249U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 124.094,00 14.865,00 69.274,80 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 87.021,82
26249U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 44.944,00 40.081,00 74.997,96 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 89.465,30
26249U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 99.436,00 68.108,00 79.062,99 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 91.652,89
26249U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 129.217,00 24.837,00 80.996,46 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 93.704,05
26249U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 109.140,00 138.857,00 87.193,46 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 95.797,60
26249U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -51.709,00 59.571,00 83.318,64 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 97.542,37
26249U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 84.456,00 19.726,00 86.562,32 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 99.839,15
26254U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26254U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26254U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26254U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26254U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26254U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26254U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26254U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26254U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26254U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26254U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26254U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26258U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26258U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26258U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26258U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26258U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26258U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26258U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26258U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26258U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26258U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26258U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26258U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26258U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 5,00 3,00 2,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 0,24
26258U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 6,00 17,00 8,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 0,09
26258U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 1,00 0,00 -9,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 0,00
26258U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 5,00 -4,00 1,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 0,18
26258U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 -19,00 2,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 0,11
26258U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 -18,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 0,13
26258U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 1,00 0,18 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 0,14
26258U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 1.317,00 -1,00 0,11 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 0,14
26258U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 204,00 0,00 0,21 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 0,14
26258U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 23,00 2,00 0,23 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 0,13
26258U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -8,00 3,00 0,07 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 0,13
26258U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 14,00 -5,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 0,13
26261U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26261U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26261U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26261U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26261U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26261U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26261U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26261U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26261U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26261U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26261U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26261U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26269U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26269U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

16 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO38    Sexta-feira 17 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

26269U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26269U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26269U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26269U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26269U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26269U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26269U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26269U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26269U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26269U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26269U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 5,00 61,00 8.962,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 16.938,46
26269U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 12.827,00 35.117,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 17.783,61
26269U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 5.263,00 949,00 13.749,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 16.471,54
26269U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 18.025,00 0,00 22.129,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 16.870,16
26269U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 45.460,00 1.940,00 12.305,18 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 16.576,43
26269U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 101.806,00 6.892,00 13.374,29 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 17.117,66
26269U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 39.701,00 6.568,00 14.115,75 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 17.620,84
26269U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 136.049,00 83,00 14.970,06 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 18.110,81
26269U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 83.026,00 -1.181,00 16.521,10 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 18.575,57
26269U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 110.446,00 29.228,00 18.369,59 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 18.947,86
26269U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 14.327,00 55.725,00 17.555,70 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 19.188,65
26269U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 -308.464,00 -39.852,00 14.105,39 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 19.531,23
26270U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26270U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26270U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26270U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26270U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26270U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26270U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26270U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26270U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26270U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26270U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26270U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26270U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 19.629,00 30.599,00 5.385,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 12.646,97
26270U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 26.582,00 55.796,00 17.236,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 13.389,03
26270U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 2.426,00 50,00 6.382,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 13.191,06
26270U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 8.753,00 -11.959,00 10.706,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 13.911,48
26270U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 27.606,00 1.771,00 11.594,21 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 14.329,42
26270U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 62.768,00 3.162,00 12.606,63 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 14.712,68
26270U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 25.717,00 11.340,00 13.606,85 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 15.045,96
26270U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 51.395,00 10.565,00 13.972,47 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 15.324,26
26270U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 69.719,00 12.265,00 14.450,24 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 15.598,63
26270U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 55.183,00 14.693,00 14.822,90 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 15.858,24
26270U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -26.042,00 22.033,00 15.007,74 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 16.110,95
26270U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 -323.740,00 15.770,00 14.509,78 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 16.373,47
26271U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26271U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26271U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26271U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26271U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26271U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26271U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26271U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26271U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26271U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26271U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26271U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26271U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 72,00 30.327,00 18.617,00 1,059 1,000 1,000 Média_(T-12) 17.978,68
26271U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 1,00 82.517,00 39.008,00 1,056 1,000 1,000 Média_(T-12) 17.991,17
26271U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 855,00 -963,00 15.731,00 1,053 1,000 1,000 Média_(T-12) 16.286,50
26271U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 5.944,00 -16,00 27.680,00 1,053 1,000 1,000 Média_(T-12) 16.393,33
26271U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 110.562,00 7.243,00 13.185,59 1,051 1,000 1,000 Média_(T-12) 15.495,60
26271U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 103.181,00 461,00 13.764,34 1,049 1,000 1,000 Média_(T-12) 15.749,33
26271U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 15.255,00 26.155,00 14.984,59 1,050 1,000 1,000 Média_(T-12) 15.976,92
26271U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 62.747,00 -19.664,00 14.091,90 1,049 1,000 1,000 Média_(T-12) 16.120,79
26271U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 50.296,00 27.065,00 17.110,88 1,046 1,000 1,000 Média_(T-12) 16.354,78
26271U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 36.263,00 40.934,00 16.325,83 1,047 1,000 1,000 Média_(T-12) 16.349,52
26271U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -18.570,00 60.474,00 14.239,96 1,047 1,000 1,000 Média_(T-12) 16.411,66
26271U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 -20.893,00 -89.495,00 10.215,22 1,045 1,000 1,000 Média_(T-12) 16.661,09
26272U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26272U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26272U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26272U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26272U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26272U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26272U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26272U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26272U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26272U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26272U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26272U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26272U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 38.869,00 13.952,00 12.402,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 37.191,13
26272U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 39.432,00 71.482,00 48.920,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 39.665,12
26272U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 7.862,00 1.319,00 29.382,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 39.262,47
26272U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 30.717,00 0,00 47.734,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 40.506,53
26272U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 75.548,00 -4.822,00 32.295,09 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 40.273,88
26272U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 132.172,00 15.164,00 35.986,53 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 41.376,82
26272U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 56.213,00 37.415,00 38.287,07 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 42.266,56
26272U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 118.940,00 63.178,00 38.812,47 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 43.042,65
26272U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 145.229,00 18.966,00 37.010,91 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 43.852,76
26272U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 116.469,00 25.624,00 39.129,98 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 44.914,79
26272U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 14.270,00 43.301,00 40.863,78 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 45.895,37
26272U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 70.976,00 28.488,00 41.106,09 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 46.820,32
26273U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26273U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26273U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26273U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26273U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26273U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26273U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26273U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26273U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26273U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26273U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

17 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Sexta-feira 17    39DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

26273U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26273U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 3.613,00 26.849,00 2.351,00 1,059 1,000 1,000 Média_(T-12) 380,11
26273U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 7.343,00 16.007,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 216,06
26273U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 1.419,00 322,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 235,06
26273U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 4.165,00 -5.960,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 255,80
26273U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 11.782,00 -74,00 192,13 1,051 1,000 1,000 Média_(T-12) 278,45
26273U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 26.621,00 0,00 215,99 1,049 1,000 1,000 Média_(T-12) 286,83
26273U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 13.790,00 0,00 235,77 1,050 1,000 1,000 Média_(T-12) 293,94
26273U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 19.349,00 0,00 257,45 1,049 1,000 1,000 Média_(T-12) 300,01
26273U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 42.603,00 0,00 281,25 1,046 1,000 1,000 Média_(T-12) 304,78
26273U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 31.289,00 0,00 307,38 1,047 1,000 1,000 Média_(T-12) 307,93
26273U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -15.138,00 0,00 336,07 1,047 1,000 1,000 Média_(T-12) 309,11
26273U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 -5.989,00 -30,00 367,59 1,045 1,000 1,000 Média_(T-12) 307,90
26274U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26274U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26274U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26274U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26274U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26274U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26274U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26274U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26274U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26274U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26274U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26274U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26274U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 109.153,00 765.254,00 168.101,00 1,059 1,000 1,000 Média_(T-12) 75.782,09
26274U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 81.453,00 141.832,00 110.859,00 1,056 1,000 1,000 Média_(T-12) 68.310,69
26274U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 14.528,00 2.308,00 43.638,00 1,053 1,000 1,000 Média_(T-12) 64.976,79
26274U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 63.322,00 -71.810,00 63.284,00 1,053 1,000 1,000 Média_(T-12) 67.020,08
26274U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 170.554,00 61.182,00 62.352,22 1,051 1,000 1,000 Média_(T-12) 67.583,47
26274U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 300.614,00 28.811,00 62.774,39 1,049 1,000 1,000 Média_(T-12) 68.277,47
26274U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 116.545,00 68.863,00 66.032,23 1,050 1,000 1,000 Média_(T-12) 68.998,89
26274U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 227.915,00 110.575,00 66.126,99 1,049 1,000 1,000 Média_(T-12) 69.507,03
26274U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 310.617,00 30.587,00 62.588,53 1,046 1,000 1,000 Média_(T-12) 70.053,58
26274U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 245.445,00 46.240,00 65.718,92 1,047 1,000 1,000 Média_(T-12) 70.956,34
26274U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -126.540,00 82.674,00 67.775,63 1,047 1,000 1,000 Média_(T-12) 71.671,52
26274U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 -644.584,00 -85.588,00 66.804,60 1,045 1,000 1,000 Média_(T-12) 72.274,16
26274U 280 16000209 Out. Op. Aut. Monetária 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26274U 280 16000209 Out. Op. Aut. Monetária 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26274U 280 16000209 Out. Op. Aut. Monetária 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26274U 280 16000209 Out. Op. Aut. Monetária 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26274U 280 16000209 Out. Op. Aut. Monetária 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26274U 280 16000209 Out. Op. Aut. Monetária 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26274U 280 16000209 Out. Op. Aut. Monetária 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26274U 280 16000209 Out. Op. Aut. Monetária 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26274U 280 16000209 Out. Op. Aut. Monetária 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26274U 280 16000209 Out. Op. Aut. Monetária 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26274U 280 16000209 Out. Op. Aut. Monetária 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26274U 280 16000209 Out. Op. Aut. Monetária 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26275U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26275U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26275U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26275U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26275U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26275U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26275U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26275U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26275U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26275U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26275U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26275U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26278U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26278U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26278U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26278U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26278U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26278U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26278U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26278U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26278U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26278U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26278U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26278U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26278U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 16,00 7.579,00 22.211,00 1,059 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.783,43
26278U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 1.279,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.162,77
26278U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 1.113,00 830,00 1,053 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.265,02
26278U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 1.432,00 1.611,00 1,053 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.306,45
26278U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 1.659,00 1.133,96 1,051 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.285,40
26278U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 1.407,00 1.094,69 1,049 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.303,03
26278U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 30.506,00 1.292,00 1.073,35 1,050 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.325,63
26278U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 1.345,00 0,00 1.059,90 1,049 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.352,15
26278U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 1.106,00 2.651,00 1.157,88 1,046 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.382,29
26278U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 1.069,00 1.101,00 1.032,86 1,047 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.406,77
26278U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 981,00 1.032,17 1,047 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.444,38
26278U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 -4.376,00 -20.481,00 1.042,03 1,045 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.485,59
26279U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 1,00 0,00 117.348,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 15.857,77
26279U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 1,00 4,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 7.388,99
26279U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 8.096,12
26279U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 1,00 -2,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 8.877,78
26279U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 4,00 19.105,00 10.361,04 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 9.742,51
26279U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 7,00 6.873,00 9.700,59 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 9.784,04
26279U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 3,00 16.504,00 10.069,02 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 9.888,10
26279U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 6,00 28.467,00 9.597,96 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 9.969,42
26279U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 8,00 7.165,00 7.964,65 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 10.101,68
26279U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 6,00 9.975,00 8.132,18 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 10.397,90
26279U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 -3,00 17.863,00 8.052,42 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 10.710,93
26279U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 1,00 -105.958,00 7.206,81 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 11.065,95
26280U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26280U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26280U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26280U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26280U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26280U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26280U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26280U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

18 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO40    Sexta-feira 17 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

26280U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 53.595,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26280U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26280U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26280U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26280U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 15,00 4.597,00 320,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 482,64
26280U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 21,00 1.672,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 501,23
26280U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 4,00 29,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 549,20
26280U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 1.305,00 -193,00 1.078,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 602,22
26280U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 3.880,00 52,00 514,25 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 566,52
26280U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 29.750,00 324,00 561,52 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 576,74
26280U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 16.717,00 773,00 589,52 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 583,79
26280U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 49.616,00 1.333,00 579,61 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 589,04
26280U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 -98.925,00 379,00 516,69 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 595,71
26280U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 2.340,00 568,00 535,58 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 608,86
26280U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -1.158,00 997,00 538,75 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 621,67
26280U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 -3.568,00 0,00 501,14 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 635,59
26282U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26282U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26282U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26282U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26282U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26282U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26282U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26282U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26282U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26282U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26282U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26282U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26282U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 68.229,00 24.743,00 21.714,00 1,059 1,000 1,000 Média_(T-12) 55.591,59
26282U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 47.419,00 121.777,00 84.113,00 1,056 1,000 1,000 Média_(T-12) 58.639,80
26282U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 7.364,00 2.497,00 32.919,00 1,053 1,000 1,000 Média_(T-12) 56.709,04
26282U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 40.921,00 -70.314,00 53.016,00 1,053 1,000 1,000 Média_(T-12) 58.929,24
26282U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 113.699,00 61.940,00 59.414,97 1,051 1,000 1,000 Média_(T-12) 59.647,68
26282U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 188.974,00 30.315,00 59.504,40 1,049 1,000 1,000 Média_(T-12) 59.886,70
26282U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 80.086,00 75.433,00 62.332,94 1,050 1,000 1,000 Média_(T-12) 60.139,46
26282U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 162.431,00 130.435,00 61.516,90 1,049 1,000 1,000 Média_(T-12) 60.172,23
26282U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 211.461,00 35.181,00 55.818,85 1,046 1,000 1,000 Média_(T-12) 60.277,53
26282U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 179.366,00 48.991,00 57.917,36 1,047 1,000 1,000 Média_(T-12) 60.884,48
26282U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -86.869,00 80.682,00 59.003,25 1,047 1,000 1,000 Média_(T-12) 61.365,66
26282U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 55.241,00 40.135,00 57.385,97 1,045 1,000 1,000 Média_(T-12) 61.796,89
26284U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26284U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26284U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26284U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26284U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26284U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26284U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26284U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26284U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26284U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26284U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26284U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26284U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 20.272,00 2.940,00 3.777,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 9.848,96
26284U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 22.702,00 15.189,00 15.560,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 10.462,25
26284U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 4.673,00 265,00 6.518,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 10.128,04
26284U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 17.529,00 -7.776,00 10.604,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 10.540,94
26284U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 49.257,00 6.826,00 8.985,36 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 10.639,50
26284U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 67.826,00 3.304,00 9.282,84 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 10.890,77
26284U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 21.569,00 8.750,00 9.931,18 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 11.141,84
26284U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 24.494,00 15.063,00 10.154,76 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 11.361,00
26284U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 26.353,00 4.288,00 9.819,05 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 11.582,99
26284U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 21.260,00 6.486,00 10.450,82 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 11.859,54
26284U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -10.523,00 11.720,00 10.947,73 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 12.107,43
26284U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 6.409,00 8.866,00 11.001,22 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 12.335,72
26285U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26285U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26285U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26285U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26285U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26285U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26285U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26285U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26285U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26285U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26285U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26285U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26285U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 175,00 12.477,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 762,00
26285U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 4.318,00 1.417,00 644,00 1,056 1,000 1,000 Média_(T-12) 828,77
26285U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 620,00 -28,00 753,00 1,053 1,000 1,000 Média_(T-12) 847,38
26285U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 2.383,00 -1.894,00 1.165,00 1,053 1,000 1,000 Média_(T-12) 858,48
26285U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 6.681,00 814,00 802,46 1,051 1,000 1,000 Média_(T-12) 835,62
26285U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 12.240,00 479,00 805,61 1,049 1,000 1,000 Média_(T-12) 841,51
26285U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 5.293,00 878,00 837,98 1,050 1,000 1,000 Média_(T-12) 847,68
26285U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 10.274,00 1.460,00 838,83 1,049 1,000 1,000 Média_(T-12) 851,62
26285U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 12.178,00 441,00 788,93 1,046 1,000 1,000 Média_(T-12) 855,86
26285U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 9.060,00 678,00 823,53 1,047 1,000 1,000 Média_(T-12) 864,79
26285U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -4.362,00 1.228,00 840,61 1,047 1,000 1,000 Média_(T-12) 871,54
26285U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 -6.030,00 845,00 810,61 1,045 1,000 1,000 Média_(T-12) 877,44
26286U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26286U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26286U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26286U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26286U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26286U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26286U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26286U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26286U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26286U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26286U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26286U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26286U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 2.115,00 2.203,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 3.114,96
26286U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 3.946,00 10.536,00 7.660,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 3.223,23
26286U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 1.020,00 181,00 3.208,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.874,26
26286U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 4.048,00 -2.447,00 5.156,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.873,71
26286U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 11.375,00 1.007,00 1.698,32 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.702,32

19 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Sexta-feira 17    41DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

26286U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 20.820,00 0,00 1.779,84 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.817,75
26286U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 8.745,00 0,00 1.961,40 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.938,23
26286U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 17.623,00 0,00 2.163,53 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 3.055,30
26286U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 21.337,00 0,00 2.388,80 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 3.166,65
26286U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 16.032,00 0,00 2.640,10 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 3.269,43
26286U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -72.536,00 0,00 2.920,71 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 3.360,15
26286U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 4.613,00 0,00 3.234,37 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 3.434,53
26291U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26291U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26291U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26291U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26291U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26291U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26291U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26291U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26291U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26291U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26291U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26291U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26291U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 28.258,00 8.674,00 16.377,00 1,146 1,000 1,000 Modelo ANA 46.218,64
26291U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 22.144,00 49.009,00 68.256,00 1,144 1,000 1,000 Modelo ANA 46.218,64
26291U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 9.347,00 1.266,00 24.143,00 1,140 1,000 1,000 Modelo ANA 46.218,64
26291U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 41.657,00 -36.689,00 48.728,00 1,138 1,000 1,000 Modelo ANA 46.218,64
26291U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 149.098,00 50.735,00 45.242,46 1,136 1,000 1,000 Modelo ANA 46.218,64
26291U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 290.692,00 27.828,00 46.590,55 1,134 1,000 1,000 Modelo ANA 46.218,64
26291U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 114.850,00 69.339,00 47.747,44 1,131 1,000 1,000 Modelo ANA 46.218,64
26291U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 214.268,00 119.543,00 48.763,68 1,130 1,000 1,000 Modelo ANA 46.218,64
26291U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 399.688,00 37.254,00 49.671,81 1,129 1,000 1,000 Modelo ANA 46.218,64
26291U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 324.525,00 55.595,00 50.494,08 1,128 1,000 1,000 Modelo ANA 46.218,64
26291U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -138.379,00 95.533,00 51.246,37 1,127 1,000 1,000 Modelo ANA 46.218,64
26291U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 99.123,00 54.767,00 51.940,45 1,125 1,000 1,000 Modelo ANA 46.218,64
26294U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26294U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26294U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26294U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26294U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26294U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26294U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26294U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26294U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26294U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26294U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26294U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26294U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 11.643,00 18.678,00 11.631,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 0,00
26294U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 31.269,00 33.561,00 12.274,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 0,00
26294U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 140.965,00 18.227,00 61.193,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 0,00
26294U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 41.505,00 20.752,00 61.225,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 0,00
26294U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 226.023,00 16.834,00 25.459,78 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 0,00
26294U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 119.242,00 20.043,00 26.526,65 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 0,00
26294U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 19.125,00 18.043,00 27.421,33 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 0,00
26294U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 323.711,00 17.228,00 28.597,88 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 0,00
26294U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 29.005,00 18.008,00 29.982,27 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 0,00
26294U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 36.574,00 14.425,00 31.451,57 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 0,00
26294U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 22.017,00 14.083,00 33.429,20 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 0,00
26294U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 20.747,00 23.353,00 35.670,71 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 0,00
26301U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26301U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26301U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26301U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26301U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26301U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26301U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26301U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26301U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26301U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26301U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26301U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26301U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 45.715,00 80.134,00 1.538,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 5.140,61
26301U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 6.413,00 5.919,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 5.497,54
26301U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 145,00 2.490,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 5.515,65
26301U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 -6.838,00 4.017,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 5.832,36
26301U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 54,00 5.194,00 5.702,62 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 6.048,84
26301U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 13.352,00 3.085,00 5.814,44 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 6.139,18
26301U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 5.608,00 6.684,00 6.128,77 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 6.228,78
26301U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 11.224,00 12.601,00 6.149,35 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 6.299,30
26301U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 14.152,00 3.552,00 5.624,28 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 6.375,15
26301U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 11.417,00 5.267,00 5.883,62 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 6.507,14
26301U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -5.651,00 8.871,00 6.010,47 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 6.629,28
26301U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 -77.882,00 5.366,00 5.806,55 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 6.752,76
26304U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 754,00 42,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.149,89
26304U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 -1,00 1.471,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.350,26
26304U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 99,00 1.860,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.448,93
26304U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 -482,00 2.869,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.524,16
26304U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 2.742,00 632,00 2.171,15 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.518,90
26304U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 6.257,00 1.171,00 2.333,91 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.574,51
26304U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 2.753,00 2.486,00 2.466,17 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.621,40
26304U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 5.890,00 4.321,00 2.493,06 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.661,28
26304U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 8.431,00 1.318,00 2.353,03 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.702,88
26304U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 7.053,00 2.057,00 2.477,26 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.761,73
26304U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -3.668,00 3.711,00 2.545,87 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.815,41
26304U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 2.858,00 2.651,00 2.463,95 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.868,48
26306U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 5,00 145,00 1,059 1,000 1,000 Média_(T-12) 516,82
26306U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 317,00 730,00 1,056 1,000 1,000 Média_(T-12) 549,94
26306U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 20,00 440,00 1,053 1,000 1,000 Média_(T-12) 536,79
26306U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 -254,00 715,00 1,053 1,000 1,000 Média_(T-12) 546,94
26306U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 215,00 488,57 1,051 1,000 1,000 Média_(T-12) 534,69
26306U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 3.032,00 405,00 514,61 1,049 1,000 1,000 Média_(T-12) 540,58
26306U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 1.108,00 620,00 526,73 1,050 1,000 1,000 Média_(T-12) 544,79
26306U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 1.771,00 825,00 521,35 1,049 1,000 1,000 Média_(T-12) 548,34
26306U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 2.657,00 234,00 497,53 1,046 1,000 1,000 Média_(T-12) 552,68
26306U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 2.909,00 354,00 523,22 1,047 1,000 1,000 Média_(T-12) 559,48
26306U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -1.431,00 623,00 540,84 1,047 1,000 1,000 Média_(T-12) 564,69
26306U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 1.964,00 408,00 536,35 1,045 1,000 1,000 Média_(T-12) 568,84
26313U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26313U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

20 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO42    Sexta-feira 17 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

26313U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26313U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26313U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26313U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26313U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26313U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26313U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26313U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26313U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26313U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26320U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 83,00 110,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 641,88
26320U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 431,00 434,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 693,43
26320U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 7,00 448,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 722,54
26320U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 -472,00 720,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 753,47
26320U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 1.631,00 589,00 708,68 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 763,84
26320U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 3.243,00 365,00 727,62 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 776,26
26320U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 1.178,00 875,00 768,86 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 788,26
26320U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 2.619,00 1.510,00 768,10 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 797,79
26320U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 2.954,00 429,00 708,43 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 808,38
26320U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 1.893,00 650,00 742,82 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 825,55
26320U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -298,00 1.163,00 760,25 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 841,38
26320U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 181,00 733,00 730,54 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 857,29
26321U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26321U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26321U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26321U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26321U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26321U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26321U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26321U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26321U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26321U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26321U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26321U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26327U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26327U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26327U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26327U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26327U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26327U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26327U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26327U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26327U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26327U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26327U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26327U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26329U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 98,20
26329U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 4,00 3,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 107,52
26329U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 1,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 117,55
26329U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 -2,00 568,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 128,81
26329U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 2,00 51,92 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 91,64
26329U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 1,00 56,98 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 96,06
26329U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 2,00 62,70 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 100,49
26329U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 3,00 68,98 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 104,89
26329U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 1,00 75,89 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 109,20
26329U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 151,00 2,00 83,78 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 113,34
26329U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -3,00 3,00 92,49 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 117,20
26329U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 2,00 2,00 102,14 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 120,68
26335U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 201,00 497,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.306,53
26335U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 2.141,00 2.230,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.388,23
26335U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 -24,00 941,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.329,69
26335U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 -1.306,00 1.528,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.376,51
26335U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 615,00 1.128,45 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.376,84
26335U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 420,00 1.187,45 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.412,40
26335U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 672,00 1.082,00 1.270,62 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.446,42
26335U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 2.527,00 2.012,00 1.302,65 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.476,55
26335U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 3.901,00 517,00 1.252,21 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.506,97
26335U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 3.428,00 688,00 1.335,58 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.545,27
26335U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -1.665,00 1.299,00 1.412,41 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.579,99
26335U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 3.050,00 951,00 1.439,71 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.611,31
26336U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 9.982,00 627,00 1,059 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.798,76
26336U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 2.360,00 2.806,00 1,056 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.903,73
26336U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 33,00 1.335,00 1,053 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.834,71
26336U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 -1.274,00 1.390,00 1,053 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.883,71
26336U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 1.369,00 1.852,54 1,051 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.932,53
26336U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 6.758,00 590,00 1.903,66 1,049 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.946,45
26336U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 3.260,00 2.421,00 2.026,96 1,050 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.957,26
26336U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 6.253,00 3.976,00 2.003,20 1,049 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.958,47
26336U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 7.884,00 1.204,00 1.841,34 1,046 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.961,82
26336U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 6.361,00 1.673,00 1.906,75 1,047 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.979,44
26336U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -3.148,00 2.736,00 1.937,20 1,047 1,000 1,000 Média_(T-12) 1.993,02
26336U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 2.541,00 1.539,00 1.876,39 1,045 1,000 1,000 Média_(T-12) 2.005,20
26346U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26346U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26346U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26346U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26346U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26346U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26346U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26346U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26346U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26346U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26346U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26346U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26347U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26347U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26347U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26347U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26347U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26347U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26347U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26347U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26347U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26347U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26347U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

21 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Sexta-feira 17    43DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

26347U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26347U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26347U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26347U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26347U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26347U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26347U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26347U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26347U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26347U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26347U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26347U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26347U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
26907U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28202U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 7.278,00 27.948,00 18.128,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-12) 25.393,58
28202U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 32.869,00 73.102,00 63.808,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-12) 26.261,80
28202U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 5.893,00 678,00 23.110,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-12) 23.298,66
28202U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 51.320,00 -17.611,00 12.618,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-12) 23.545,06
28202U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 126.252,00 6.935,00 19.469,40 1,136 1,000 1,000 Média_(T-12) 24.733,99
28202U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 205.282,00 12.633,00 20.815,67 1,134 1,000 1,000 Média_(T-12) 25.443,58
28202U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 55.020,00 14.665,00 21.797,41 1,131 1,000 1,000 Média_(T-12) 26.107,93
28202U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 145.991,00 25.159,00 22.703,17 1,130 1,000 1,000 Média_(T-12) 26.754,30
28202U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 186.989,00 10.184,00 22.740,33 1,129 1,000 1,000 Média_(T-12) 27.387,29
28202U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 170.198,00 15.137,00 24.179,78 1,128 1,000 1,000 Média_(T-12) 28.084,94
28202U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 -28.880,00 10.228,00 25.317,12 1,127 1,000 1,000 Média_(T-12) 28.724,83
28202U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 124.048,00 7.892,00 27.056,59 1,125 1,000 1,000 Média_(T-12) 29.327,98
28202U 280 25900000 Outras Receitas 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28202U 280 25900000 Outras Receitas 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28202U 280 25900000 Outras Receitas 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28202U 280 25900000 Outras Receitas 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28202U 280 25900000 Outras Receitas 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28202U 280 25900000 Outras Receitas 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28202U 280 25900000 Outras Receitas 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28202U 280 25900000 Outras Receitas 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28202U 280 25900000 Outras Receitas 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28202U 280 25900000 Outras Receitas 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28202U 280 25900000 Outras Receitas 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28202U 280 25900000 Outras Receitas 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 519.122,00 346.031,00 342.249,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-1) 895.255,87
28203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 584.451,00 1.624.164,00 1.389.477,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-1) 893.363,32
28203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 77.620,00 31.770,00 604.981,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-1) 890.562,56
28203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 358.430,00 0,00 1.003.524,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-1) 888.616,78
28203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 1.007.700,00 938.242,00 770.490,36 1,136 1,000 1,000 Média_(T-1) 886.863,05
28203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 2.042.805,00 179.954,00 765.545,73 1,134 1,000 1,000 Média_(T-1) 885.616,71
28203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 966.007,00 48.613,00 759.200,93 1,131 1,000 1,000 Média_(T-1) 883.618,92
28203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 2.171.306,00 1.478.264,00 754.894,20 1,130 1,000 1,000 Média_(T-1) 882.740,08
28203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 2.953.782,00 431.470,00 750.626,40 1,129 1,000 1,000 Média_(T-1) 881.676,56
28203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 2.419.847,00 669.181,00 746.022,47 1,128 1,000 1,000 Média_(T-1) 880.853,13
28203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 -1.184.485,00 1.209.648,00 743.512,36 1,127 1,000 1,000 Média_(T-1) 880.003,30
28203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 693.458,00 789.053,00 741.707,52 1,125 1,000 1,000 Média_(T-1) 878.756,82
28203U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 2 0,00 0,00 38.481,00 1,000 1,000 1,000 Arrecadação_(T) 0,00
28203U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 4 0,00 0,00 10.813,00 1,000 1,000 1,000 Arrecadação_(T) 0,00
28203U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 5 0,00 256.862,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28203U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28203U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 9 0,00 130.675,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28203U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 10 100.578,00 97.192,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28203U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28233U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28233U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28233U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28233U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28233U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28233U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28233U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28233U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28233U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28233U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28233U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28233U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 3.067.464,00 2.076.690,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 3.809.817,00 12.530.061,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 1.012.691,00 311.786,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 4.145.998,00 -7.679.183,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 12.860.451,00 6.412.487,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 26.337.506,00 3.932.833,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 11.336.417,00 9.992.005,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 24.054.066,00 17.795.042,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 35.385.809,00 5.038.048,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 27.630.574,00 7.983.078,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 -11.445.455,00 15.021.963,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 2.856.594,00 9.798.006,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 16000201 Juros Empréstimos 1 14.650.612,00 4.892.109,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 16000201 Juros Empréstimos 2 0,00 9.934.721,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 16000201 Juros Empréstimos 3 10.606.351,00 8.362.919,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 16000201 Juros Empréstimos 4 10.882.947,00 4.295.977,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 16000201 Juros Empréstimos 5 3.612.878,00 8.913.274,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 16000201 Juros Empréstimos 6 7.262.832,00 8.785.651,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 16000201 Juros Empréstimos 7 10.588.301,00 3.913.517,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 16000201 Juros Empréstimos 8 3.027.860,00 8.979.639,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 16000201 Juros Empréstimos 9 6.625.400,00 8.289.232,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 16000201 Juros Empréstimos 10 10.112.849,00 4.560.825,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 16000201 Juros Empréstimos 11 6.767.594,00 8.960.599,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 16000201 Juros Empréstimos 12 8.029.338,00 7.569.820,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 1 29.820.114,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

22 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO44    Sexta-feira 17 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

28903U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 3 59.913.719,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 4 30.128.204,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 5 -119.862.038,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 1 0,00 41.600.575,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 2 0,00 30.622.150,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 3 0,00 30.787.853,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 4 0,00 30.852.489,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 5 150.033.520,00 30.993.999,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 6 30.261.243,00 31.145.032,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 7 30.342.989,00 31.279.916,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 8 30.440.136,00 31.431.752,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 9 30.539.759,00 31.574.826,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 10 30.630.850,00 31.708.691,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 11 40.894.833,00 31.841.872,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28903U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 12 41.012.758,00 31.955.992,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28904U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 4.017.009,00 2.307.832,00 2.410.923,00 1,146 1,000 1,000 FGPC - I 3.802.799,86
28904U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 4.586.446,00 11.989.645,00 9.497.180,00 1,144 1,000 1,000 FGPC - I 3.221.605,21
28904U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 905.818,00 137.096,00 4.019.353,00 1,140 1,000 1,000 FGPC - I 3.926.793,51
28904U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 3.602.124,00 -6.087.134,00 6.497.575,00 1,138 1,000 1,000 FGPC - I 3.554.899,78
28904U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 9.938.662,00 5.384.131,00 4.472.579,88 1,136 1,000 1,000 FGPC - I 3.733.538,62
28904U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 18.407.060,00 2.607.289,00 4.423.916,52 1,134 1,000 1,000 FGPC - I 3.897.726,38
28904U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 7.819.957,00 6.219.034,00 4.550.715,77 1,131 1,000 1,000 FGPC - I 3.705.794,71
28904U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 15.818.712,00 10.927.406,00 4.402.592,74 1,130 1,000 1,000 FGPC - I 4.030.217,79
28904U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 19.800.468,00 3.145.145,00 4.073.110,95 1,129 1,000 1,000 FGPC - I 3.622.427,37
28904U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 16.130.438,00 4.787.700,00 3.745.165,99 1,128 1,000 1,000 FGPC - I 3.396.114,14
28904U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 -8.046.512,00 8.592.545,00 3.690.251,90 1,127 1,000 1,000 FGPC - I 3.329.722,61
28904U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 4.934.909,00 5.629.902,00 4.150.375,29 1,125 1,000 1,000 FGPC - I 3.620.408,89
28904U 280 16000299 Outros Serv Financ 1 0,00 4.375.575,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28904U 280 16000299 Outros Serv Financ 2 0,00 4.057.731,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28904U 280 16000299 Outros Serv Financ 3 0,00 -8.433.307,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28904U 280 16000299 Outros Serv Financ 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28904U 280 16000299 Outros Serv Financ 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28904U 280 16000299 Outros Serv Financ 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28904U 280 16000299 Outros Serv Financ 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28904U 280 16000299 Outros Serv Financ 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28904U 280 16000299 Outros Serv Financ 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28904U 280 16000299 Outros Serv Financ 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28904U 280 16000299 Outros Serv Financ 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
28904U 280 16000299 Outros Serv Financ 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
30907U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 869.214,00 1,146 1,000 1,000 Financeira Marinha 2.826.548,52
30907U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 0,00 4.489.270,00 1,144 1,000 1,000 Financeira Marinha 2.826.548,52
30907U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 1.874.844,00 1,140 1,000 1,000 Financeira Marinha 2.826.548,52
30907U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 2.930.215,00 1,138 1,000 1,000 Financeira Marinha 2.826.548,52
30907U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 167.783,00 16.894.343,00 2.692.255,10 1,136 1,000 1,000 Financeira Marinha 2.826.548,52
30907U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 2.756.045,13 1,134 1,000 1,000 Financeira Marinha 2.826.548,52
30907U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 3.344.354,00 2.821.541,42 1,131 1,000 1,000 Financeira Marinha 2.826.548,52
30907U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 5.816.957,00 2.888.795,24 1,130 1,000 1,000 Financeira Marinha 2.826.548,52
30907U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 257.920,00 1.639.090,00 2.957.859,52 1,129 1,000 1,000 Financeira Marinha 2.826.548,52
30907U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 895.343,00 2.392.621,00 3.028.789,01 1,128 1,000 1,000 Financeira Marinha 2.826.548,52
30907U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 4.065.296,00 3.101.640,26 1,127 1,000 1,000 Financeira Marinha 2.826.548,52
30907U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 1.369.531,00 2.443.542,00 3.176.471,76 1,125 1,000 1,000 Financeira Marinha 2.826.548,52
30910U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
30910U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
30910U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
30910U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
30910U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
30910U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
30910U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
30910U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 39,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
30910U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
30910U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
30910U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
30910U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
32266U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 13.318,00 13.682,00 1,146 1,000 1,000 Modelo ANA 37.268,30
32266U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 68.811,00 53.970,00 1,144 1,000 1,000 Modelo ANA 37.268,30
32266U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 1.203,00 22.711,00 1,140 1,000 1,000 Modelo ANA 37.268,30
32266U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 -35.228,00 36.640,00 1,138 1,000 1,000 Modelo ANA 37.268,30
32266U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 30.923,00 36.481,15 1,136 1,000 1,000 Modelo ANA 37.268,30
32266U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 14.968,00 37.568,19 1,134 1,000 1,000 Modelo ANA 37.268,30
32266U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 35.919,00 38.501,04 1,131 1,000 1,000 Modelo ANA 37.268,30
32266U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 61.955,00 39.320,48 1,130 1,000 1,000 Modelo ANA 37.268,30
32266U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 17.639,00 40.052,75 1,129 1,000 1,000 Modelo ANA 37.268,30
32266U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 26.677,00 40.715,79 1,128 1,000 1,000 Modelo ANA 37.268,30
32266U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 47.771,00 41.322,39 1,127 1,000 1,000 Modelo ANA 37.268,30
32266U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 31.429,00 41.882,07 1,125 1,000 1,000 Modelo ANA 37.268,30
33201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 1.120.894,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 1.258.264,00 84.843.617,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 243.110,00 2.565.370,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 964.339,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 2.709.395,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 4.959.094,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 2.082.949,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 526.094.850,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 5.256.595,00 -87.408.988,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 4.240.761,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -2.098.986,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 1.433.643,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

23 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Sexta-feira 17    45DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

33904U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
33904U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
36208U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 896,00 1,146 1,000 1,000 Modelo ANA 3.299,19
36208U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 0,00 4.888,00 1,144 1,000 1,000 Modelo ANA 3.299,19
36208U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 2.057,00 1,140 1,000 1,000 Modelo ANA 3.299,19
36208U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 3.402,00 1,138 1,000 1,000 Modelo ANA 3.299,19
36208U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 3.229,51 1,136 1,000 1,000 Modelo ANA 3.299,19
36208U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 3.325,74 1,134 1,000 1,000 Modelo ANA 3.299,19
36208U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 2.298,00 3.408,32 1,131 1,000 1,000 Modelo ANA 3.299,19
36208U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 8.937,00 3.480,86 1,130 1,000 1,000 Modelo ANA 3.299,19
36208U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 2.879,00 3.545,69 1,129 1,000 1,000 Modelo ANA 3.299,19
36208U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 4.958,00 3.604,38 1,128 1,000 1,000 Modelo ANA 3.299,19
36208U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 9.769,00 3.658,08 1,127 1,000 1,000 Modelo ANA 3.299,19
36208U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 6.770,00 3.707,63 1,125 1,000 1,000 Modelo ANA 3.299,19
36209U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 115,00 1,146 1,000 1,000 Modelo ANA 306,06
36209U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 0,00 365,00 1,144 1,000 1,000 Modelo ANA 306,06
36209U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 153,00 1,140 1,000 1,000 Modelo ANA 306,06
36209U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 410,00 1,138 1,000 1,000 Modelo ANA 306,06
36209U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 299,60 1,136 1,000 1,000 Modelo ANA 306,06
36209U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 308,53 1,134 1,000 1,000 Modelo ANA 306,06
36209U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 1.625,00 316,19 1,131 1,000 1,000 Modelo ANA 306,06
36209U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 6.299,00 322,92 1,130 1,000 1,000 Modelo ANA 306,06
36209U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 1.880,00 328,93 1,129 1,000 1,000 Modelo ANA 306,06
36209U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 2.881,00 334,37 1,128 1,000 1,000 Modelo ANA 306,06
36209U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 5.213,00 339,36 1,127 1,000 1,000 Modelo ANA 306,06
36209U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 3.756,00 343,95 1,125 1,000 1,000 Modelo ANA 306,06
36210U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 9.876,00 1,146 1,000 1,000 Modelo ANA 28.107,56
36210U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 0,00 46.616,00 1,144 1,000 1,000 Modelo ANA 28.107,56
36210U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 16.673,00 1,140 1,000 1,000 Modelo ANA 28.107,56
36210U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 22.620,00 1,138 1,000 1,000 Modelo ANA 28.107,56
36210U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 27.513,90 1,136 1,000 1,000 Modelo ANA 28.107,56
36210U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 28.333,73 1,134 1,000 1,000 Modelo ANA 28.107,56
36210U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 12.136,00 29.037,28 1,131 1,000 1,000 Modelo ANA 28.107,56
36210U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 40.510,00 29.655,30 1,130 1,000 1,000 Modelo ANA 28.107,56
36210U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 9.947,00 30.207,58 1,129 1,000 1,000 Modelo ANA 28.107,56
36210U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 15.631,00 30.707,63 1,128 1,000 1,000 Modelo ANA 28.107,56
36210U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 -27.435,00 31.165,13 1,127 1,000 1,000 Modelo ANA 28.107,56
36210U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 12.224,00 31.587,24 1,125 1,000 1,000 Modelo ANA 28.107,56
36212U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 196.987,00 255.488,00 285.169,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-1) 697.938,00
36212U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 167.378,00 1.241.785,00 1.026.208,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-1) 696.462,57
36212U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 32.325,00 11.150,00 335.691,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-1) 694.279,11
36212U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 110.528,00 -634.435,00 733.927,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-1) 692.762,19
36212U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 365.037,00 428.547,00 629.160,54 1,136 1,000 1,000 Média_(T-1) 691.394,98
36212U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 765.459,00 286.780,00 625.122,89 1,134 1,000 1,000 Média_(T-1) 690.423,34
36212U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 457.691,00 605.582,00 619.941,91 1,131 1,000 1,000 Média_(T-1) 688.865,87
36212U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 1.263.935,00 1.160.814,00 616.425,16 1,130 1,000 1,000 Média_(T-1) 688.180,73
36212U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 2.159.631,00 408.906,00 612.940,19 1,129 1,000 1,000 Média_(T-1) 687.351,61
36212U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 1.819.050,00 590.797,00 609.180,76 1,128 1,000 1,000 Média_(T-1) 686.709,68
36212U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -1.175.282,00 1.164.837,00 607.131,07 1,127 1,000 1,000 Média_(T-1) 686.047,15
36212U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 807.437,00 805.231,00 605.657,29 1,125 1,000 1,000 Média_(T-1) 685.075,40
36213U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 373.531,00 257.371,00 187.247,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 461.363,79
36213U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 501.109,00 354.213,00 627.200,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 484.206,86
36213U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 96.229,00 17.553,00 260.972,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 472.290,77
36213U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 431.141,00 -623.160,00 515.081,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 489.900,66
36213U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 1.185.802,00 517.126,00 501.713,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 487.802,30
36213U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 2.215.773,00 251.195,00 500.428,58 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 486.643,08
36213U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 1.018.165,00 654.363,00 521.198,05 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 485.494,28
36213U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 1.890.153,00 1.003.778,00 510.100,97 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 482.518,97
36213U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 2.532.189,00 264.810,00 468.961,22 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 480.220,47
36213U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 2.161.903,00 442.250,00 485.973,82 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 481.158,74
36213U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -1.021.476,00 750.558,00 489.617,47 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 480.757,49
36213U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 1.452.695,00 545.976,00 467.872,43 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 480.019,15
36213U 280 15100000 Rec Ind Extr Mineral 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
36901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
36901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
36901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
36901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
36901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
36901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
36901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
36901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
36901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
36901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
36901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
36901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
36901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
38201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 542.483,00 162.319,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 385.308,00
38201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 443.859,00 646.800,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 403.890,41
38201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 56.734,00 273.012,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 383.647,95
38201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 440.927,00 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 392.867,61
38201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 96.692,00 357.981,33 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 388.862,66
38201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 182.117,00 379.755,44 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 391.436,10
38201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 253.358,00 396.225,31 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 392.409,49

24 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO46    Sexta-feira 17 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

38201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 746.600,00 408.130,92 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 392.091,51
38201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 212.711,00 379.925,17 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 390.754,89
38201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 322.405,00 393.859,68 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 391.657,36
38201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 578.235,00 399.814,24 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 391.473,84
38201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 380.600,00 384.945,84 1,000 1,000 1,000 Média_(T-12) 390.778,80
39203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39203U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39203U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39203U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39203U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39203U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39203U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39203U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39203U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39203U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39203U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39203U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39203U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39205U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39205U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39205U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39205U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39205U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39205U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39205U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39205U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39205U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39205U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39205U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39205U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39205U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 169.820,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39205U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 88.510,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39205U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 96.751,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39205U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 97.900,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39205U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 118.100,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39205U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 122.851,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39205U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 108.358,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39205U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 177.253,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39205U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 139.332,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39205U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 134.138,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 2.209,00 1,069 1,000 1,000 Modelo ANA 2.370,19
39207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 0,00 2.185,00 1,062 1,000 1,000 Modelo ANA 2.370,19
39207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 2.096,00 1,058 1,000 1,000 Modelo ANA 2.370,19
39207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 2.278,00 1,055 1,000 1,000 Modelo ANA 2.370,19
39207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 15.378,00 2.352,52 1,052 1,000 1,000 Modelo ANA 2.370,19
39207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 571,00 2.386,98 1,052 1,000 1,000 Modelo ANA 2.370,19
39207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 3.455,00 2.416,11 1,053 1,000 1,000 Modelo ANA 2.370,19
39207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 3.228,00 2.441,39 1,051 1,000 1,000 Modelo ANA 2.370,19
39207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 2.499,00 2.463,73 1,049 1,000 1,000 Modelo ANA 2.370,19
39207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 3.250,00 2.483,78 1,050 1,000 1,000 Modelo ANA 2.370,19
39207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 2.524,00 2.501,97 1,050 1,000 1,000 Modelo ANA 2.370,19
39207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 2.482,00 2.518,63 1,047 1,000 1,000 Modelo ANA 2.370,19
39207U 280 21220200 Títulos do T. N - Outras 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 288.772,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 237.834,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 270.860,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 300.496,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 289.398,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 300.810,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 315.613,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 376.495,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 341.194,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 430.418,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 432.576,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 509.021,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 16000199 Outros Serv Comerciais 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 16000199 Outros Serv Comerciais 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 16000199 Outros Serv Comerciais 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 16000199 Outros Serv Comerciais 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 16000199 Outros Serv Comerciais 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 16000199 Outros Serv Comerciais 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 16000199 Outros Serv Comerciais 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 16000199 Outros Serv Comerciais 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 16000199 Outros Serv Comerciais 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 16000199 Outros Serv Comerciais 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 16000199 Outros Serv Comerciais 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39208U 280 16000199 Outros Serv Comerciais 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
39901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
41231U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
41231U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
41231U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
41231U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

25 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Sexta-feira 17    47DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

41231U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
41231U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
41231U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
41231U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
41231U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
41231U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
41231U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
41231U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
41231U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 15.048.034,00 10.075.954,00 13.517.220,00 1,114 1,000 1,000 Média_(T-1) 31.317.210,78
41231U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 15.308.310,00 52.201.126,00 53.220.224,00 1,106 1,000 1,000 Média_(T-1) 31.089.369,88
41231U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 3.015.700,00 926.267,00 22.148.381,00 1,110 1,000 1,000 Média_(T-1) 31.192.433,27
41231U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 11.680.211,00 -26.700.129,00 35.107.214,00 1,112 1,000 1,000 Média_(T-1) 31.248.122,16
41231U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 40.046.719,00 26.725.540,00 26.344.517,81 1,109 1,000 1,000 Média_(T-1) 31.171.058,77
41231U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 90.476.211,00 14.524.321,00 26.609.957,60 1,103 1,000 1,000 Média_(T-1) 31.011.900,36
41231U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 37.695.325,00 34.756.925,00 26.680.087,54 1,104 1,000 1,000 Média_(T-1) 31.043.392,39
41231U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 75.208.291,00 59.756.724,00 26.436.487,65 1,101 1,000 1,000 Média_(T-1) 30.949.814,73
41231U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 92.226.251,00 16.989.875,00 26.754.247,46 1,099 1,000 1,000 Média_(T-1) 30.896.134,14
41231U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 74.464.709,00 25.745.008,00 26.884.382,41 1,099 1,000 1,000 Média_(T-1) 30.895.886,85
41231U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -36.414.912,00 46.082.234,00 26.812.838,97 1,096 1,000 1,000 Média_(T-1) 30.823.435,01
41231U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 22.140.244,00 30.411.866,00 26.838.861,49 1,095 1,000 1,000 Média_(T-1) 30.790.936,60
41903U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 2.504.614,00 1.754.297,00 1.895.414,00 1,114 1,000 1,000 Média_(T-1) 4.757.139,73
41903U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 3.028.064,00 8.822.765,00 7.475.402,00 1,106 1,000 1,000 Média_(T-1) 4.722.530,30
41903U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 659.401,00 174.958,00 3.159.310,00 1,110 1,000 1,000 Média_(T-1) 4.738.185,81
41903U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 2.548.596,00 -4.967.731,00 5.209.834,00 1,112 1,000 1,000 Média_(T-1) 4.746.645,05
41903U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 7.667.640,00 4.511.032,00 4.136.958,12 1,109 1,000 1,000 Média_(T-1) 4.734.938,99
41903U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 15.435.611,00 2.272.830,00 4.178.640,93 1,103 1,000 1,000 Média_(T-1) 4.710.762,54
41903U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 6.958.008,00 5.423.700,00 4.189.653,64 1,104 1,000 1,000 Média_(T-1) 4.715.546,24
41903U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 15.076.108,00 9.289.329,00 4.151.400,42 1,101 1,000 1,000 Média_(T-1) 4.701.331,62
41903U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 20.312.885,00 2.718.136,00 4.201.299,19 1,099 1,000 1,000 Média_(T-1) 4.693.177,45
41903U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 16.104.603,00 4.207.475,00 4.221.734,67 1,099 1,000 1,000 Média_(T-1) 4.693.139,88
41903U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 -7.668.673,00 7.003.529,00 4.210.499,99 1,096 1,000 1,000 Média_(T-1) 4.682.134,32
41903U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 5.842.362,00 4.564.120,00 4.214.586,38 1,095 1,000 1,000 Média_(T-1) 4.677.197,76
41903U 280 16000201 Juros Empréstimos 1 0,00 0,00 2.668,00 1,146 1,000 1,000 Modelo ANA 23.604,07
41903U 280 16000201 Juros Empréstimos 2 0,00 0,00 53.115,00 1,144 1,000 1,000 Modelo ANA 23.604,07
41903U 280 16000201 Juros Empréstimos 3 0,00 0,00 4.445,00 1,140 1,000 1,000 Modelo ANA 23.604,07
41903U 280 16000201 Juros Empréstimos 4 0,00 0,00 20.210,00 1,138 1,000 1,000 Modelo ANA 23.604,07
41903U 280 16000201 Juros Empréstimos 5 0,00 0,00 23.105,53 1,136 1,000 1,000 Modelo ANA 23.604,07
41903U 280 16000201 Juros Empréstimos 6 0,00 0,00 23.794,00 1,134 1,000 1,000 Modelo ANA 23.604,07
41903U 280 16000201 Juros Empréstimos 7 0,00 0,00 24.384,83 1,131 1,000 1,000 Modelo ANA 23.604,07
41903U 280 16000201 Juros Empréstimos 8 0,00 0,00 24.903,83 1,130 1,000 1,000 Modelo ANA 23.604,07
41903U 280 16000201 Juros Empréstimos 9 0,00 32.575,00 25.367,62 1,129 1,000 1,000 Modelo ANA 23.604,07
41903U 280 16000201 Juros Empréstimos 10 0,00 2.791,00 25.787,55 1,128 1,000 1,000 Modelo ANA 23.604,07
41903U 280 16000201 Juros Empréstimos 11 0,00 22.482,00 26.171,75 1,127 1,000 1,000 Modelo ANA 23.604,07
41903U 280 16000201 Juros Empréstimos 12 0,00 4.429,00 26.526,22 1,125 1,000 1,000 Modelo ANA 23.604,07
42902U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 69.647,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
42902U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 -69.647,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
44205U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 1.863,00 1,146 1,000 1,000 Modelo ANA 13.858,78
44205U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 0,00 7.388,00 1,144 1,000 1,000 Modelo ANA 13.858,78
44205U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 3.109,00 1,140 1,000 1,000 Modelo ANA 13.858,78
44205U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 34.868,00 1,138 1,000 1,000 Modelo ANA 13.858,78
44205U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 13.566,07 1,136 1,000 1,000 Modelo ANA 13.858,78
44205U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 6.160,00 13.970,30 1,134 1,000 1,000 Modelo ANA 13.858,78
44205U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 33.727,00 14.317,20 1,131 1,000 1,000 Modelo ANA 13.858,78
44205U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 71.481,00 14.621,92 1,130 1,000 1,000 Modelo ANA 13.858,78
44205U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 26.204,00 14.894,23 1,129 1,000 1,000 Modelo ANA 13.858,78
44205U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 46.720,00 15.140,79 1,128 1,000 1,000 Modelo ANA 13.858,78
44205U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 91.500,00 15.366,36 1,127 1,000 1,000 Modelo ANA 13.858,78
44205U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 60.238,00 15.574,49 1,125 1,000 1,000 Modelo ANA 13.858,78
47205U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 80.307,00 38.050,00 5.737,00 1,146 1,000 1,000 Base Externa 2004, demais 42 - ANA 20.635,75
47205U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 67.377,00 52.161,00 17.705,00 1,144 1,000 1,000 Base Externa 2004, demais 42 - ANA 20.592,13
47205U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 12.799,00 -33.640,00 8.067,00 1,140 1,000 1,000 Base Externa 2004, demais 42 - ANA 20.527,57
47205U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 87.229,00 -36.982,00 14.290,00 1,138 1,000 1,000 Base Externa 2004, demais 42 - ANA 20.482,72
47205U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 248.947,00 37.605,00 21.279,00 1,136 1,000 1,000 Base Externa 2004, demais 42 - ANA 20.442,30
47205U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 470.805,00 32.186,00 21.279,00 1,134 1,000 1,000 Base Externa 2004, demais 42 - ANA 20.413,57
47205U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 204.393,00 -716,00 21.279,00 1,131 1,000 1,000 Base Externa 2004, demais 42 - ANA 20.367,52
47205U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 468.828,00 23.348,00 21.279,00 1,130 1,000 1,000 Base Externa 2004, demais 42 - ANA 20.347,26
47205U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 434.760,00 63.670,00 21.279,00 1,129 1,000 1,000 Base Externa 2004, demais 42 - ANA 20.322,75
47205U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 457.721,00 89.459,00 21.279,00 1,128 1,000 1,000 Base Externa 2004, demais 42 - ANA 20.303,77
47205U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 -7.356,00 170.972,00 21.279,00 1,127 1,000 1,000 Base Externa 2004, demais 42 - ANA 20.284,18
47205U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 244.245,00 104.277,00 21.279,00 1,125 1,000 1,000 Base Externa 2004, demais 42 - ANA 20.255,45
47205U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
47205U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
47205U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
47205U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
47205U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
47205U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
47205U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
47205U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
47205U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
47205U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
47205U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 11 8.577,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
47205U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49201U 280 16000201 Juros Empréstimos 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49201U 280 16000201 Juros Empréstimos 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49201U 280 16000201 Juros Empréstimos 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49201U 280 16000201 Juros Empréstimos 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49201U 280 16000201 Juros Empréstimos 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49201U 280 16000201 Juros Empréstimos 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49201U 280 16000201 Juros Empréstimos 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49201U 280 16000201 Juros Empréstimos 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49201U 280 16000201 Juros Empréstimos 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49201U 280 16000201 Juros Empréstimos 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49201U 280 16000201 Juros Empréstimos 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49201U 280 16000201 Juros Empréstimos 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
49901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

26 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO48    Sexta-feira 17 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

49901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 16000201 Juros Empréstimos 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 16000201 Juros Empréstimos 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 16000201 Juros Empréstimos 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 16000201 Juros Empréstimos 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 16000201 Juros Empréstimos 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 16000201 Juros Empréstimos 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 16000201 Juros Empréstimos 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 16000201 Juros Empréstimos 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 16000201 Juros Empréstimos 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 16000201 Juros Empréstimos 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 16000201 Juros Empréstimos 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 16000201 Juros Empréstimos 12 80.598,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51201U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 12 1.000.142,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 16000201 Juros Empréstimos 1 134.027,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 16000201 Juros Empréstimos 2 132.075,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 16000201 Juros Empréstimos 3 115.716,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 16000201 Juros Empréstimos 4 127.894,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 16000201 Juros Empréstimos 5 121.407,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 16000201 Juros Empréstimos 6 123.361,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 16000201 Juros Empréstimos 7 117.478,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 16000201 Juros Empréstimos 8 118.797,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 16000201 Juros Empréstimos 9 116.680,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 16000201 Juros Empréstimos 10 111.167,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 16000201 Juros Empréstimos 11 112.651,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 16000201 Juros Empréstimos 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 1 655.986,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 2 658.295,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 3 659.548,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 4 816.070,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 5 662.689,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 6 665.849,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 7 679.175,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 8 666.674,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 9 668.010,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 10 673.447,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 11 671.002,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
51901U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52211U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 18.611,00 52.324,00 4.259,00 1,146 1,000 1,000 Modelo ANA 15.852,15
52211U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 15.775,00 43.599,00 19.500,00 1,144 1,000 1,000 Modelo ANA 15.852,15
52211U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 9.116,00 2.341,00 10.160,00 1,140 1,000 1,000 Modelo ANA 15.852,15
52211U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 34.673,00 0,00 20.102,00 1,138 1,000 1,000 Modelo ANA 15.852,15
52211U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 104.586,00 0,00 15.517,34 1,136 1,000 1,000 Modelo ANA 15.852,15
52211U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 220.940,00 0,00 15.979,71 1,134 1,000 1,000 Modelo ANA 15.852,15
52211U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 103.571,00 0,00 16.376,50 1,131 1,000 1,000 Modelo ANA 15.852,15
52211U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 219.070,00 5.396,00 16.725,05 1,130 1,000 1,000 Modelo ANA 15.852,15
52211U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 333.308,00 2.512,00 17.036,53 1,129 1,000 1,000 Modelo ANA 15.852,15
52211U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 279.716,00 2.302,00 17.318,55 1,128 1,000 1,000 Modelo ANA 15.852,15
52211U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 -135.345,00 4.144,00 17.576,57 1,127 1,000 1,000 Modelo ANA 15.852,15
52211U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 213.385,00 4.948,00 17.814,63 1,125 1,000 1,000 Modelo ANA 15.852,15
52211U 280 16000201 Juros Empréstimos 1 84.970,00 61.830,00 143.226,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-1) 173.918,43
52211U 280 16000201 Juros Empréstimos 2 176.062,00 121.339,00 120.862,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-1) 173.550,77
52211U 280 16000201 Juros Empréstimos 3 128.117,00 195.150,00 205.936,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-1) 173.006,68
52211U 280 16000201 Juros Empréstimos 4 118.377,00 117.933,00 135.055,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-1) 172.628,67
52211U 280 16000201 Juros Empréstimos 5 122.909,00 151.147,00 155.277,52 1,136 1,000 1,000 Média_(T-1) 172.287,98
52211U 280 16000201 Juros Empréstimos 6 116.688,00 135.455,00 154.281,03 1,134 1,000 1,000 Média_(T-1) 172.045,86
52211U 280 16000201 Juros Empréstimos 7 145.531,00 138.356,00 153.002,35 1,131 1,000 1,000 Média_(T-1) 171.657,76
52211U 280 16000201 Juros Empréstimos 8 125.191,00 25.859,00 152.134,42 1,130 1,000 1,000 Média_(T-1) 171.487,03
52211U 280 16000201 Juros Empréstimos 9 59.701,00 207.379,00 151.274,32 1,129 1,000 1,000 Média_(T-1) 171.280,42
52211U 280 16000201 Juros Empréstimos 10 187.804,00 135.515,00 150.346,49 1,128 1,000 1,000 Média_(T-1) 171.120,46
52211U 280 16000201 Juros Empréstimos 11 120.179,00 129.189,00 149.840,62 1,127 1,000 1,000 Média_(T-1) 170.955,36
52211U 280 16000201 Juros Empréstimos 12 136.576,00 141.984,00 149.476,89 1,125 1,000 1,000 Média_(T-1) 170.713,21
52211U 280 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 1 2.248,00 1.055,00 2.049,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-1) 2.385,02
52211U 280 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 2 3.296,00 1.901,00 1.634,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-1) 2.379,98
52211U 280 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 3 1.952,00 2.633,00 2.017,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-1) 2.372,51
52211U 280 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 4 1.903,00 1.727,00 1.733,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-1) 2.367,33
52211U 280 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 5 1.955,00 1.902,00 2.239,84 1,136 1,000 1,000 Média_(T-1) 2.362,66
52211U 280 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 6 1.870,00 1.817,00 2.225,47 1,134 1,000 1,000 Média_(T-1) 2.359,34
52211U 280 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 7 2.216,00 1.980,00 2.207,02 1,131 1,000 1,000 Média_(T-1) 2.354,02
52211U 280 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 8 2.235,00 1.064,00 2.194,50 1,130 1,000 1,000 Média_(T-1) 2.351,68
52211U 280 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 9 1.027,00 2.817,00 2.182,09 1,129 1,000 1,000 Média_(T-1) 2.348,84
52211U 280 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 10 2.757,00 2.061,00 2.168,71 1,128 1,000 1,000 Média_(T-1) 2.346,65
52211U 280 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 11 1.823,00 1.666,00 2.161,41 1,127 1,000 1,000 Média_(T-1) 2.344,38
52211U 280 16000203 Serv Fin Comp Var Sal 12 1.976,00 1.896,00 2.156,17 1,125 1,000 1,000 Média_(T-1) 2.341,06
52211U 280 16000299 Outros Serv Financ 1 25.699,00 14.293,00 26.341,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-1) 33.859,88
52211U 280 16000299 Outros Serv Financ 2 36.589,00 26.199,00 21.666,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-1) 33.788,30
52211U 280 16000299 Outros Serv Financ 3 27.525,00 35.545,00 29.662,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-1) 33.682,37
52211U 280 16000299 Outros Serv Financ 4 26.486,00 24.166,00 23.222,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-1) 33.608,78
52211U 280 16000299 Outros Serv Financ 5 26.455,00 30.107,00 32.390,79 1,136 1,000 1,000 Média_(T-1) 33.542,45

27 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Sexta-feira 17    49DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

52211U 280 16000299 Outros Serv Financ 6 25.543,00 27.673,00 32.182,93 1,134 1,000 1,000 Média_(T-1) 33.495,31
52211U 280 16000299 Outros Serv Financ 7 29.023,00 29.746,00 31.916,20 1,131 1,000 1,000 Média_(T-1) 33.419,75
52211U 280 16000299 Outros Serv Financ 8 29.543,00 22.155,00 31.735,14 1,130 1,000 1,000 Média_(T-1) 33.386,52
52211U 280 16000299 Outros Serv Financ 9 14.643,00 41.957,00 31.555,73 1,129 1,000 1,000 Média_(T-1) 33.346,29
52211U 280 16000299 Outros Serv Financ 10 36.793,00 25.993,00 31.362,18 1,128 1,000 1,000 Média_(T-1) 33.315,15
52211U 280 16000299 Outros Serv Financ 11 24.550,00 22.743,00 31.256,66 1,127 1,000 1,000 Média_(T-1) 33.283,01
52211U 280 16000299 Outros Serv Financ 12 26.733,00 25.075,00 31.180,79 1,125 1,000 1,000 Média_(T-1) 33.235,86

52211U 280 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 1 8.204,00 1.958,00 5.344,00 1,080 1,000 1,000 Média_(T-1) 7.132,46

52211U 280 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 2 14.614,00 7.305,00 5.270,00 1,070 1,000 1,000 Média_(T-1) 7.064,69

52211U 280 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 3 8.139,00 12.375,00 5.402,00 1,064 1,000 1,000 Média_(T-1) 7.023,99

52211U 280 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 4 7.916,00 7.129,00 5.463,00 1,058 1,000 1,000 Média_(T-1) 6.985,23

52211U 280 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 5 8.962,00 7.322,00 7.110,27 1,055 1,000 1,000 Média_(T-1) 6.961,44

52211U 280 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 6 7.913,00 7.248,00 7.199,77 1,055 1,000 1,000 Média_(T-1) 6.963,67

52211U 280 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 7 8.424,00 6.238,00 7.264,70 1,056 1,000 1,000 Média_(T-1) 6.968,45

52211U 280 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 8 8.085,00 2.360,00 7.263,26 1,055 1,000 1,000 Média_(T-1) 6.961,97

52211U 280 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 9 2.718,00 11.814,00 7.225,74 1,052 1,000 1,000 Média_(T-1) 6.947,31

52211U 280 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 10 14.046,00 5.404,00 7.230,05 1,054 1,000 1,000 Média_(T-1) 6.955,12

52211U 280 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 11 7.892,00 5.634,00 7.224,30 1,053 1,000 1,000 Média_(T-1) 6.953,70

52211U 280 23007002 Amort. Empres. - em Contrato 12 7.980,00 5.034,00 7.217,12 1,050 1,000 1,000 Média_(T-1) 6.931,06
52211U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 1 78.502,00 55.407,00 48.700,00 1,080 1,000 1,000 Média_(T-1) 115.243,37
52211U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 2 153.823,00 127.748,00 65.026,00 1,070 1,000 1,000 Média_(T-1) 114.148,31
52211U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 3 89.456,00 182.593,00 96.169,00 1,064 1,000 1,000 Média_(T-1) 113.490,79
52211U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 4 94.895,00 131.084,00 60.698,00 1,058 1,000 1,000 Média_(T-1) 112.864,55
52211U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 5 82.232,00 107.077,00 124.300,59 1,055 1,000 1,000 Média_(T-1) 112.480,10
52211U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 6 81.224,00 122.213,00 125.865,30 1,055 1,000 1,000 Média_(T-1) 112.516,10
52211U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 7 145.877,00 125.034,00 127.000,36 1,056 1,000 1,000 Média_(T-1) 112.593,42
52211U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 8 153.147,00 112.541,00 126.975,12 1,055 1,000 1,000 Média_(T-1) 112.488,64
52211U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 9 62.926,00 225.989,00 126.319,19 1,052 1,000 1,000 Média_(T-1) 112.251,78
52211U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 10 198.352,00 79.834,00 126.394,65 1,054 1,000 1,000 Média_(T-1) 112.377,96
52211U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 11 120.149,00 57.302,00 126.294,02 1,053 1,000 1,000 Média_(T-1) 112.355,03
52211U 280 23008001 Amort. Finan. Bens 12 122.079,00 68.596,00 126.168,48 1,050 1,000 1,000 Média_(T-1) 111.989,24
52211U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52211U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52211U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52211U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52211U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52211U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52211U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52211U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52211U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52211U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52211U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52211U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 391.047,00 271.732,00 1,146 1,000 1,000 Financeira Marinha II 276.327,73
52901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 23.869,00 441.607,00 260.253,00 1,144 1,000 1,000 Financeira Marinha II 276.327,73
52901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 -997,00 377.307,00 290.745,00 1,140 1,000 1,000 Financeira Marinha II 276.327,73
52901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 398.991,00 258.867,00 1,138 1,000 1,000 Financeira Marinha II 276.327,73
52901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 25.732,00 491.493,00 273.546,84 1,136 1,000 1,000 Financeira Marinha II 276.327,73
52901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 4.389,00 393.133,00 274.183,68 1,134 1,000 1,000 Financeira Marinha II 276.327,73
52901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 4.041,00 474.981,00 274.715,62 1,131 1,000 1,000 Financeira Marinha II 276.327,73
52901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 30.092,00 456.537,00 275.172,45 1,130 1,000 1,000 Financeira Marinha II 276.327,73
52901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 10.148,00 378.891,00 275.572,85 1,129 1,000 1,000 Financeira Marinha II 276.327,73
52901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 15.056,00 369.105,00 275.929,27 1,128 1,000 1,000 Financeira Marinha II 276.327,73
52901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 29.368,00 336.718,00 276.250,47 1,127 1,000 1,000 Financeira Marinha II 276.327,73
52901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 -2.027,00 287.778,00 276.542,80 1,125 1,000 1,000 Financeira Marinha II 276.327,73
52901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 366.902,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 282.707,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 317.707,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 326.897,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 -196.820,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 352.441,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 352.810,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 389.003,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 168.705,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 331.463,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 314.996,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52901U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 375.110,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52911U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52911U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52911U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52911U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52911U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52911U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52911U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52911U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52911U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52911U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52911U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52911U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52911U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 10.064.829,00 4.744.235,00 7.789.539,00 1,146 1,036 1,000 Financeira Fundo Aeronáutico 15.693.406,46
52911U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 9.591.495,00 8.153.305,00 16.228.420,00 1,144 1,036 1,000 Financeira Fundo Aeronáutico 15.693.406,46

28 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO50    Sexta-feira 17 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

52911U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 5.083.969,00 18.811.809,00 11.737.653,00 1,140 1,036 1,000 Financeira Fundo Aeronáutico 15.693.406,46
52911U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 7.560.222,00 9.223.139,00 8.579.727,00 1,138 1,037 1,000 Financeira Fundo Aeronáutico 15.693.406,46
52911U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 18.982.453,00 20.741.349,00 13.182.888,24 1,136 1,037 1,000 Financeira Fundo Aeronáutico 15.693.406,46
52911U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 27.736.387,00 12.316.909,00 13.682.202,56 1,134 1,038 1,000 Financeira Fundo Aeronáutico 15.693.406,46
52911U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 20.403.025,00 43.320.591,00 14.114.057,84 1,131 1,038 1,000 Financeira Fundo Aeronáutico 15.693.406,46
52911U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 26.896.062,00 18.219.455,00 14.495.903,02 1,130 1,038 1,000 Financeira Fundo Aeronáutico 15.693.406,46
52911U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 34.953.787,00 21.314.250,00 14.839.056,77 1,129 1,039 1,000 Financeira Fundo Aeronáutico 15.693.406,46
52911U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 24.751.530,00 15.871.969,00 15.151.303,04 1,128 1,039 1,000 Financeira Fundo Aeronáutico 15.693.406,46
52911U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 7.892.131,00 15.188.287,00 15.438.237,98 1,127 1,040 1,000 Financeira Fundo Aeronáutico 15.693.406,46
52911U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 6.990.639,00 7.590.146,00 15.704.027,91 1,125 1,040 1,000 Financeira Fundo Aeronáutico 15.693.406,46
52911U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52911U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52911U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52911U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52911U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52911U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52911U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52911U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52911U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 9 47.476.390,00 5.891.165,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52911U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52911U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52911U 280 22110000 Alien Tit Mobiliários 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52921U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 2.067.057,00 131.000,00 1.153.338,00 1,146 1,000 1,000 Modelo ANA 1.989.867,42
52921U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 2.495.857,00 3.865.072,00 1.909.465,00 1,144 1,000 1,000 Modelo ANA 1.989.867,42
52921U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 2.552.630,00 7.821.722,00 2.025.860,00 1,140 1,000 1,000 Modelo ANA 1.989.867,42
52921U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 1.723.052,00 3.793.869,00 1.692.412,00 1,138 1,000 1,000 Modelo ANA 1.989.867,42
52921U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 2.592.458,00 3.923.216,00 1.947.839,31 1,136 1,000 1,000 Modelo ANA 1.989.867,42
52921U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 2.428.338,00 3.664.135,00 2.005.879,30 1,134 1,000 1,000 Modelo ANA 1.989.867,42
52921U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 2.863.956,00 4.237.128,00 2.055.687,14 1,131 1,000 1,000 Modelo ANA 1.989.867,42
52921U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 2.865.125,00 3.772.398,00 2.099.439,67 1,130 1,000 1,000 Modelo ANA 1.989.867,42
52921U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 3.513.732,00 3.854.927,00 2.138.537,94 1,129 1,000 1,000 Modelo ANA 1.989.867,42
52921U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 3.200.909,00 3.384.083,00 2.173.939,20 1,128 1,000 1,000 Modelo ANA 1.989.867,42
52921U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 3.115.910,00 2.898.702,00 2.206.327,75 1,127 1,000 1,000 Modelo ANA 1.989.867,42
52921U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 3.045.352,00 2.404.612,00 2.236.210,57 1,125 1,000 1,000 Modelo ANA 1.989.867,42
52921U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 153.731,00 1,146 1,000 1,000 Modelo ANA 314.676,99
52921U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 0,00 238.000,00 1,144 1,000 1,000 Modelo ANA 314.676,99
52921U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 499.825,00 1,140 1,000 1,000 Modelo ANA 314.676,99
52921U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 180.801,00 1,138 1,000 1,000 Modelo ANA 314.676,99
52921U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 308.030,68 1,136 1,000 1,000 Modelo ANA 314.676,99
52921U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 317.209,10 1,134 1,000 1,000 Modelo ANA 314.676,99
52921U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 0,00 325.085,70 1,131 1,000 1,000 Modelo ANA 314.676,99
52921U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 0,00 332.004,71 1,130 1,000 1,000 Modelo ANA 314.676,99
52921U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 0,00 338.187,70 1,129 1,000 1,000 Modelo ANA 314.676,99
52921U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 0,00 343.786,04 1,128 1,000 1,000 Modelo ANA 314.676,99
52921U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 0,00 348.907,95 1,127 1,000 1,000 Modelo ANA 314.676,99
52921U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 0,00 353.633,61 1,125 1,000 1,000 Modelo ANA 314.676,99
52931U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 689,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52931U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52931U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52931U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52931U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52931U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52931U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52931U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52931U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52931U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52931U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52931U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52931U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 10.265.932,00 12.778.337,00 8.579.882,00 1,146 1,000 1,000 Financeira Fundo Naval 8.380.138,52
52931U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 8.121.662,00 13.264.270,00 8.000.866,00 1,144 1,000 1,000 Financeira Fundo Naval 8.380.138,52
52931U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 9.336.725,00 8.957.254,00 8.377.832,00 1,140 1,000 1,000 Financeira Fundo Naval 8.380.138,52
52931U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 9.767.861,00 10.020.782,00 8.227.353,00 1,138 1,000 1,000 Financeira Fundo Naval 8.380.138,52
52931U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 8.678.066,00 9.807.404,00 8.790.733,45 1,136 1,000 1,000 Financeira Fundo Naval 8.380.138,52
52931U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 9.820.205,00 8.880.432,00 8.999.020,21 1,134 1,000 1,000 Financeira Fundo Naval 8.380.138,52
52931U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 6.616.388,00 9.172.857,00 9.212.878,29 1,131 1,000 1,000 Financeira Fundo Naval 8.380.138,52
52931U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 6.620.197,00 8.360.265,00 9.432.474,99 1,130 1,000 1,000 Financeira Fundo Naval 8.380.138,52
52931U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 9.698.235,00 6.406.261,00 9.657.983,23 1,129 1,000 1,000 Financeira Fundo Naval 8.380.138,52
52931U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 12.348.433,00 7.948.167,00 9.889.581,71 1,128 1,000 1,000 Financeira Fundo Naval 8.380.138,52
52931U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 9.492.800,00 4.958.414,00 10.127.455,14 1,127 1,000 1,000 Financeira Fundo Naval 8.380.138,52
52931U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 13.375.599,00 7.687.350,00 10.371.794,47 1,125 1,000 1,000 Financeira Fundo Naval 8.380.138,52

52931U 280 13260000 Remunuração Dep. Especiais 1 50.127,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

52931U 280 13260000 Remunuração Dep. Especiais 2 478,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

52931U 280 13260000 Remunuração Dep. Especiais 3 -1.407,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

52931U 280 13260000 Remunuração Dep. Especiais 4 -271,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

52931U 280 13260000 Remunuração Dep. Especiais 5 3.054,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

52931U 280 13260000 Remunuração Dep. Especiais 6 5.310,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

52931U 280 13260000 Remunuração Dep. Especiais 7 27.354,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

52931U 280 13260000 Remunuração Dep. Especiais 8 -73,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

52931U 280 13260000 Remunuração Dep. Especiais 9 84,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

52931U 280 13260000 Remunuração Dep. Especiais 10 12.495,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

52931U 280 13260000 Remunuração Dep. Especiais 11 89,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

52931U 280 13260000 Remunuração Dep. Especiais 12 -84,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
52932U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 667.302,00 1.261.838,00 1.347.830,00 1,146 1,000 1,000 Financeira Marinha 1.282.904,97
52932U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 252.660,00 1.248.095,00 1.085.491,00 1,144 1,000 1,000 Financeira Marinha 1.282.904,97
52932U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 699.613,00 1.329.183,00 1.250.628,00 1,140 1,000 1,000 Financeira Marinha 1.282.904,97
52932U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 869.622,00 1.250.651,00 929.048,00 1,138 1,000 1,000 Financeira Marinha 1.282.904,97
52932U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 674.837,00 1.277.122,00 1.221.952,30 1,136 1,000 1,000 Financeira Marinha 1.282.904,97
52932U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 664.776,00 1.258.089,00 1.250.905,11 1,134 1,000 1,000 Financeira Marinha 1.282.904,97
52932U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 848.053,00 1.888.956,00 1.280.632,37 1,131 1,000 1,000 Financeira Marinha 1.282.904,97
52932U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 761.963,00 1.548.412,00 1.311.157,32 1,130 1,000 1,000 Financeira Marinha 1.282.904,97
52932U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 639.664,00 1.389.846,00 1.342.504,00 1,129 1,000 1,000 Financeira Marinha 1.282.904,97
52932U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 1.102.839,00 2.453.142,00 1.374.697,25 1,128 1,000 1,000 Financeira Marinha 1.282.904,97
52932U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 1.004.035,00 1.217.056,00 1.407.762,75 1,127 1,000 1,000 Financeira Marinha 1.282.904,97

29 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Sexta-feira 17    51DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

52932U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 1.263.945,00 2.284.904,00 1.441.727,03 1,125 1,000 1,000 Financeira Marinha 1.282.904,97
53201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 115,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 100,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 132,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 163,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 157,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 415,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 226,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 270,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 640,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 10.115,00 2.718,00 3.725,00 1,146 1,000 1,000 Média_(T-1) 11.091,38
53201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 8.591,00 4.744,00 1.978,00 1,144 1,000 1,000 Média_(T-1) 11.067,94
53201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 47.982,00 2.469,00 19.603,00 1,140 1,000 1,000 Média_(T-1) 11.033,24
53201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 11.683,00 4.423,00 1.228,00 1,138 1,000 1,000 Média_(T-1) 11.009,13
53201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 645,00 3.186,00 11.442,29 1,136 1,000 1,000 Média_(T-1) 10.987,40
53201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 -7.703,00 1.206,00 11.368,86 1,134 1,000 1,000 Média_(T-1) 10.971,96
53201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 7.545,00 5.151,00 11.274,63 1,131 1,000 1,000 Média_(T-1) 10.947,21
53201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 3.756,00 15.365,00 11.210,68 1,130 1,000 1,000 Média_(T-1) 10.936,32
53201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 2.337,00 36.984,00 11.147,30 1,129 1,000 1,000 Média_(T-1) 10.923,15
53201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 4.903,00 5.792,00 11.078,93 1,128 1,000 1,000 Média_(T-1) 10.912,95
53201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 2.095,00 3.887,00 11.041,65 1,127 1,000 1,000 Média_(T-1) 10.902,42
53201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 400,00 29.114,00 11.014,85 1,125 1,000 1,000 Média_(T-1) 10.886,98
53203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53203U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53204U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 12.500,00
53204U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 12.500,00
53204U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 12.500,00
53204U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 12.500,00
53204U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 12.500,00
53204U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 12.500,00
53204U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 12.500,00
53204U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 12.500,00
53204U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 12.500,00
53204U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 12.500,00
53204U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 12.500,00
53204U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 12.500,00
53204U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53204U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53204U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53204U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53204U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 197.000,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53204U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53204U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53204U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53204U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53204U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53204U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53204U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 107.631,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53206U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 22.060,00 23.000,00 1,146 1,000 1,000 Arrecadação_(T) 0,00
53206U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 115.617,00 118.210,00 1,144 1,000 1,000 Arrecadação_(T) 0,00
53206U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 2.022,00 74.443,00 1,140 1,000 1,000 Arrecadação_(T) 0,00
53206U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 120.099,00 1,138 1,000 1,000 Arrecadação_(T) 0,00
53206U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 19.510,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53206U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 171,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53206U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 3.028,00 60.464,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53206U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 104.151,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53206U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 29.651,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53206U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 44.844,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53206U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 80.305,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53206U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 94.658,00 52.833,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53206U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 2.994,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53206U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 33,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53206U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53206U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53206U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53206U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53206U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 -3.028,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53206U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53206U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53206U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53206U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
53206U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 2.807,00 112.123,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 14.283,00 9.310,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 249,00 3.921,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 -7.313,00 6.326,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 6.094,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 2.564,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 5.858,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 10.042,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 2.571,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 3.840,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 6.838,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 4.386,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 16000201 Juros Empréstimos 5 0,00 97.750,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 16000201 Juros Empréstimos 6 0,00 99.120,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 16000201 Juros Empréstimos 7 0,00 94.083,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 16000201 Juros Empréstimos 8 0,00 95.313,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 16000201 Juros Empréstimos 9 0,00 93.330,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 16000201 Juros Empréstimos 10 0,00 81.053,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 16000201 Juros Empréstimos 11 0,00 106.132,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 16000201 Juros Empréstimos 12 0,00 81.929,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00

30 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO52    Sexta-feira 17 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

54201U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 5 0,00 672.849,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 6 0,00 673.690,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 7 0,00 677.240,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 8 0,00 680.572,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 9 0,00 683.462,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 10 0,00 681.348,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 11 0,00 655.588,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54201U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 12 0,00 661.051,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 346.725,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 1.791.344,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 72.417,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 -1.125.414,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 963.796,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 484.317,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 1.162.310,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 2.004.825,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 570.777,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 890.728,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 1.624.171,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 1.068.557,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 16000201 Juros Empréstimos 1 0,00 109.467,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 16000201 Juros Empréstimos 2 0,00 156.042,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 16000201 Juros Empréstimos 3 0,00 93.147,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 16000201 Juros Empréstimos 4 0,00 107.286,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 16000201 Juros Empréstimos 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 16000201 Juros Empréstimos 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 16000201 Juros Empréstimos 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 16000201 Juros Empréstimos 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 16000201 Juros Empréstimos 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 16000201 Juros Empréstimos 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 16000201 Juros Empréstimos 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 16000201 Juros Empréstimos 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 1 0,00 682.874,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 2 0,00 617.496,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 3 0,00 666.218,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 4 0,00 665.664,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 5 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 6 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 7 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 8 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 9 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 10 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 11 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
54901U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
56201U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 0,00
56201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 135.117,00 357.845,00 1,000 1,000 1,000 Base Externa 2003, Média_(T-1) 165.533,17
56201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 0,00 -195.589,00 1,000 1,000 1,000 Base Externa 2003, Média_(T-1) 165.533,17
56201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 189.175,00 -134.011,00 1,000 1,000 1,000 Base Externa 2003, Média_(T-1) 165.533,17
56201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 254.910,00 591.445,00 1,000 1,000 1,000 Base Externa 2003, Média_(T-1) 165.533,17
56201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 170.838,50 1,000 1,000 1,000 Base Externa 2003, Média_(T-1) 165.533,17
56201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 384.856,00 170.838,50 1,000 1,000 1,000 Base Externa 2003, Média_(T-1) 165.533,17
56201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 0,00 170.838,50 1,000 1,000 1,000 Base Externa 2003, Média_(T-1) 165.533,17
56201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 416.978,00 170.838,50 1,000 1,000 1,000 Base Externa 2003, Média_(T-1) 165.533,17
56201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 194.651,00 170.838,50 1,000 1,000 1,000 Base Externa 2003, Média_(T-1) 165.533,17
56201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 -636.505,00 170.838,50 1,000 1,000 1,000 Base Externa 2003, Média_(T-1) 165.533,17
56201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 710.635,00 170.838,50 1,000 1,000 1,000 Base Externa 2003, Média_(T-1) 165.533,17
56201U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 400.245,00 170.838,50 1,000 1,000 1,000 Base Externa 2003, Média_(T-1) 165.533,17
56202U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 565.531,00 485.195,00 1,146 1,000 1,000 UO 56.202 - CBTU (Juros Over) 390.557,82
56202U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 533.172,00 440.456,00 1,144 1,000 1,000 UO 56.202 - CBTU (Juros Over) 330.867,56
56202U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 468.955,00 567.619,00 1,140 1,000 1,000 UO 56.202 - CBTU (Juros Over) 403.292,31
56202U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 561.643,00 484.422,00 1,138 1,000 1,000 UO 56.202 - CBTU (Juros Over) 365.097,82
56202U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 618.019,00 459.346,04 1,136 1,000 1,000 UO 56.202 - CBTU (Juros Over) 383.444,51
56202U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 596.597,00 454.348,18 1,134 1,000 1,000 UO 56.202 - CBTU (Juros Over) 400.307,03
56202U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 674.354,00 467.370,81 1,131 1,000 1,000 UO 56.202 - CBTU (Juros Over) 380.595,13
56202U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 598.502,00 452.158,17 1,130 1,000 1,000 UO 56.202 - CBTU (Juros Over) 413.914,26
56202U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 593.989,00 418.319,50 1,129 1,000 1,000 UO 56.202 - CBTU (Juros Over) 372.033,08
56202U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 599.708,00 384.638,67 1,128 1,000 1,000 UO 56.202 - CBTU (Juros Over) 348.790,10
56202U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 520.094,00 378.998,84 1,127 1,000 1,000 UO 56.202 - CBTU (Juros Over) 341.971,51
56202U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 483.552,00 426.254,76 1,125 1,000 1,000 UO 56.202 - CBTU (Juros Over) 371.825,78
74903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 2.779.331,00 1,146 1,000 1,000 FND - I 0,00
74903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 11.376.543,00 1,144 1,000 1,000 FND - I 0,00
74903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 5.376.758,00 1,140 1,000 1,000 FND - I 0,00
74903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 3.587.028,00 1,138 1,000 1,000 FND - I 0,00
74903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 2.597.722,75 1,136 1,000 1,000 FND - I 0,00
74903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 1.805.436,20 1,134 1,000 1,000 FND - I 0,00
74903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 2.298.726,43 1,131 1,000 1,000 FND - I 0,00
74903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 2.718.898,49 1,130 1,000 1,000 FND - I 0,00
74903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 2.923.833,16 1,129 1,000 1,000 FND - I 0,00
74903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 3.038.645,49 1,128 1,000 1,000 FND - I 0,00
74903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 3.390.044,92 1,127 1,000 1,000 FND - I 0,00
74903U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 144.702,27 1,125 1,000 1,000 FND - I 0,00
74903U 280 16000201 Juros Empréstimos 1 0,00 0,00 6.867.357,00 1,069 1,000 1,000 Modelo ANA 8.524.108,98
74903U 280 16000201 Juros Empréstimos 2 0,00 0,00 9.384.278,00 1,062 1,000 1,000 Modelo ANA 8.524.108,98
74903U 280 16000201 Juros Empréstimos 3 0,00 0,00 5.230.561,00 1,058 1,000 1,000 Modelo ANA 8.524.108,98
74903U 280 16000201 Juros Empréstimos 4 0,00 0,00 10.050.873,00 1,055 1,000 1,000 Modelo ANA 8.524.108,98
74903U 280 16000201 Juros Empréstimos 5 0,00 0,00 8.460.562,23 1,052 1,000 1,000 Modelo ANA 8.524.108,98
74903U 280 16000201 Juros Empréstimos 6 0,00 0,00 8.584.476,34 1,052 1,000 1,000 Modelo ANA 8.524.108,98
74903U 280 16000201 Juros Empréstimos 7 0,00 0,00 8.689.250,48 1,053 1,000 1,000 Modelo ANA 8.524.108,98
74903U 280 16000201 Juros Empréstimos 8 0,00 0,00 8.780.152,97 1,051 1,000 1,000 Modelo ANA 8.524.108,98
74903U 280 16000201 Juros Empréstimos 9 0,00 0,00 8.860.524,76 1,049 1,000 1,000 Modelo ANA 8.524.108,98
74903U 280 16000201 Juros Empréstimos 10 0,00 0,00 8.932.620,31 1,050 1,000 1,000 Modelo ANA 8.524.108,98
74903U 280 16000201 Juros Empréstimos 11 0,00 0,00 8.998.034,27 1,050 1,000 1,000 Modelo ANA 8.524.108,98
74903U 280 16000201 Juros Empréstimos 12 0,00 0,00 9.057.936,98 1,047 1,000 1,000 Modelo ANA 8.524.108,98
74903U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 1 0,00 0,00 36.628.567,00 1,000 1,000 1,000 Modelo ANA 31.956.227,00
74903U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 2 0,00 0,00 30.309.179,00 1,000 1,000 1,000 Modelo ANA 31.956.227,00
74903U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 3 0,00 0,00 30.396.487,00 1,000 1,000 1,000 Modelo ANA 31.956.227,00
74903U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 4 0,00 0,00 30.490.675,00 1,000 1,000 1,000 Modelo ANA 31.956.227,00
74903U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 5 0,00 0,00 31.956.227,00 1,000 1,000 1,000 Modelo ANA 31.956.227,00
74903U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 6 0,00 0,00 31.956.227,00 1,000 1,000 1,000 Modelo ANA 31.956.227,00
74903U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 7 0,00 0,00 31.956.227,00 1,000 1,000 1,000 Modelo ANA 31.956.227,00
74903U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 8 0,00 0,00 31.956.227,00 1,000 1,000 1,000 Modelo ANA 31.956.227,00
74903U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 9 0,00 0,00 31.956.227,00 1,000 1,000 1,000 Modelo ANA 31.956.227,00
74903U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 10 0,00 0,00 31.956.227,00 1,000 1,000 1,000 Modelo ANA 31.956.227,00
74903U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 11 0,00 0,00 31.956.227,00 1,000 1,000 1,000 Modelo ANA 31.956.227,00
74903U 280 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 12 0,00 0,00 31.956.227,00 1,000 1,000 1,000 Modelo ANA 31.956.227,00

31 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Sexta-feira 17    53DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados
b) Receitas Financeiras
2. Receitas Próprias (fonte 80)

(R$ 1,00)
Efeitos
Qtde

Mês Arrec 2002 Arrec 2003 Reest 2004

METODOLOGIA DE PROJEÇÃO RECEITA PRÓPRIA

Preço Leg. Modelo Projeção Projeção 2005UO Fte Natureza Descr. Natureza

74908U 280 13210000 Juros Titulos Renda 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 484.457,13
74908U 280 13210000 Juros Titulos Renda 2 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 530.413,35
74908U 280 13210000 Juros Titulos Renda 3 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 581.174,15
74908U 280 13210000 Juros Titulos Renda 4 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 637.285,30
74908U 280 13210000 Juros Titulos Renda 5 0,00 0,00 774.325,78 1,136 1,000 1,000 Dado Externo Unidade 54901 699.359,27
74908U 280 13210000 Juros Titulos Renda 6 0,00 0,00 766.414,78 1,134 1,000 1,000 Dado Externo Unidade 54901 699.638,26
74908U 280 13210000 Juros Titulos Renda 7 0,00 0,00 800.828,13 1,131 1,000 1,000 Dado Externo Unidade 54901 700.585,66
74908U 280 13210000 Juros Titulos Renda 8 0,00 0,00 777.104,48 1,130 1,000 1,000 Dado Externo Unidade 54901 698.466,66
74908U 280 13210000 Juros Titulos Renda 9 0,00 0,00 672.608,99 1,129 1,000 1,000 Dado Externo Unidade 54901 698.204,36
74908U 280 13210000 Juros Titulos Renda 10 0,00 0,00 689.965,70 1,128 1,000 1,000 Dado Externo Unidade 54901 707.451,69
74908U 280 13210000 Juros Titulos Renda 11 0,00 0,00 678.995,70 1,127 1,000 1,000 Dado Externo Unidade 54901 716.060,65
74908U 280 13210000 Juros Titulos Renda 12 0,00 0,00 596.400,16 1,125 1,000 1,000 Dado Externo Unidade 54901 726.606,40
74908U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 1.232.663,02
74908U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 2 0,00 0,00 2.185.508,00 1,144 1,000 1,000 Modelo ANA 1.232.663,02
74908U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 3 0,00 0,00 771.117,00 1,140 1,000 1,000 Modelo ANA 1.232.663,02
74908U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 4 0,00 0,00 1.244.047,00 1,138 1,000 1,000 Modelo ANA 1.232.663,02
74908U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 5 0,00 0,00 1.206.627,87 1,136 1,000 1,000 Modelo ANA 1.232.663,02
74908U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 6 0,00 0,00 1.242.581,89 1,134 1,000 1,000 Modelo ANA 1.232.663,02
74908U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 7 0,00 0,00 1.273.436,35 1,131 1,000 1,000 Modelo ANA 1.232.663,02
74908U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 8 0,00 0,00 1.300.539,73 1,130 1,000 1,000 Modelo ANA 1.232.663,02
74908U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 9 0,00 0,00 1.324.759,93 1,129 1,000 1,000 Modelo ANA 1.232.663,02
74908U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 10 0,00 0,00 1.346.689,94 1,128 1,000 1,000 Modelo ANA 1.232.663,02
74908U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 11 0,00 0,00 1.366.753,68 1,127 1,000 1,000 Modelo ANA 1.232.663,02
74908U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 12 0,00 0,00 1.385.265,19 1,125 1,000 1,000 Modelo ANA 1.232.663,02
74908U 280 16000201 Juros Empréstimos 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 116.104,15
74908U 280 16000201 Juros Empréstimos 2 0,00 0,00 238.709,00 1,144 1,000 1,000 Modelo ANA 116.104,15
74908U 280 16000201 Juros Empréstimos 3 0,00 0,00 80.824,00 1,140 1,000 1,000 Modelo ANA 116.104,15
74908U 280 16000201 Juros Empréstimos 4 0,00 0,00 76.127,00 1,138 1,000 1,000 Modelo ANA 116.104,15
74908U 280 16000201 Juros Empréstimos 5 0,00 0,00 113.651,91 1,136 1,000 1,000 Modelo ANA 116.104,15
74908U 280 16000201 Juros Empréstimos 6 0,00 0,00 117.038,41 1,134 1,000 1,000 Modelo ANA 116.104,15
74908U 280 16000201 Juros Empréstimos 7 0,00 0,00 119.944,58 1,131 1,000 1,000 Modelo ANA 116.104,15
74908U 280 16000201 Juros Empréstimos 8 0,00 0,00 122.497,44 1,130 1,000 1,000 Modelo ANA 116.104,15
74908U 280 16000201 Juros Empréstimos 9 0,00 0,00 124.778,73 1,129 1,000 1,000 Modelo ANA 116.104,15
74908U 280 16000201 Juros Empréstimos 10 0,00 0,00 126.844,31 1,128 1,000 1,000 Modelo ANA 116.104,15
74908U 280 16000201 Juros Empréstimos 11 0,00 0,00 128.734,11 1,127 1,000 1,000 Modelo ANA 116.104,15
74908U 280 16000201 Juros Empréstimos 12 0,00 0,00 130.477,70 1,125 1,000 1,000 Modelo ANA 116.104,15
74908U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 1 0,00 0,00 0,00 1,000 1,000 1,000 871.212,91
74908U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 2 0,00 0,00 1.136.834,00 1,000 1,000 1,000 Modelo ANA 870.799,01
74908U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 3 0,00 0,00 941.243,00 1,000 1,000 1,000 Modelo ANA 870.186,49
74908U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 4 0,00 0,00 623.609,00 1,000 1,000 1,000 Modelo ANA 869.760,95
74908U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 5 0,00 0,00 937.236,98 1,136 1,000 1,000 Média_(T-1) 869.377,41
74908U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 6 0,00 0,00 935.556,77 1,134 1,000 1,000 Média_(T-1) 869.104,84
74908U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 7 0,00 0,00 933.400,79 1,131 1,000 1,000 Média_(T-1) 868.667,92
74908U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 8 0,00 0,00 931.937,35 1,130 1,000 1,000 Média_(T-1) 868.475,72
74908U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 9 0,00 0,00 930.487,13 1,129 1,000 1,000 Média_(T-1) 868.243,13
74908U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 10 0,00 0,00 928.922,70 1,128 1,000 1,000 Média_(T-1) 868.063,05
74908U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 11 0,00 0,00 928.069,75 1,127 1,000 1,000 Média_(T-1) 867.877,19
74908U 280 23008002 Amort. Finan. Proj. 12 0,00 0,00 927.456,46 1,125 1,000 1,000 Média_(T-1) 867.604,59

32 Inciso_12B2_Rec_Próprias FT 80_ Metodologia e Proj

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO54    Sexta-feira 17 



3. Demais Receitas Financeiras;

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar no 101, de
2000, destacando-se os seguintes agregados:
b) Receitas Financeiras:

LEI No 10.934, DE 11 DE AGOSTO DE 2004
(LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA 2005)

ANEXO III
RELAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES AO 

PROJETO DE LEI ORÇAMENTÁRIA 2005

Sexta-feira 17    55DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



M
IN

IS
T

É
R

IO
 D

O
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
T

O
, 

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 E

 G
E

S
T

Ã
O

 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 F

E
D

E
R

A
L 

L
e

i n
º 

1
0.

9
3

4
, d

e
 1

1 
d

e
 a

g
o

st
o 

d
e

 2
0

0
4

, 
in

ci
so

 X
II

 "
b.

3
" 

do
 A

n
e

xo
 II

I 
d

as
 in

fo
rm

a
çõ

es
 C

om
p

le
m

e
n

ta
re

s 
ao

 P
L

O
A

 2
0

05
 

X
II

 -
 d

em
on

st
ra

tiv
o 

da
 r

ec
ei

ta
 o

rç
am

en
tá

ria
 n

os
 t

er
m

os
 d

o 
ar

t. 
12

 d
a 

Le
i C

om
pl

em
en

ta
r 

nº
 1

01
, d

e 
20

00
, 

de
st

ac
an

do
-s

e 
os

 s
eg

ui
nt

es
 a

gr
eg

ad
os

: 
b)

 R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s:
 

3.
 D

em
ai

s 
R

ec
ei

ta
s 

F
in

an
ce

ira
s 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
A

S
 O

P
E

R
A

Ç
Õ

E
S

 O
F

IC
IA

IS
 D

E
 C

R
É

D
IT

O
 –

 R
E

T
O

R
N

O
 D

E
 F

IN
A

N
C

IA
M

E
N

T
O

S
 D

E
 M

É
D

IO
 E

 L
O

N
G

O
 P

R
A

Z
O

 (
F

O
N

T
E

 1
59

),
 

 R
E

C
U

R
S

O
S

 D
A

S
 O

P
E

R
A

Ç
Õ

E
S

 O
F

IC
IA

IS
 D

E
 C

R
É

D
IT

O
 (

F
O

N
T

E
 1

60
) 

E
  P

R
IV

A
T

IZ
A

Ç
Õ

E
S

 (
F

O
N

T
E

 1
63

) 

M
E

M
Ó

R
IA

 D
E

 C
Á

L
C

U
L

O

H
A

V
E

R
 

B
A

S
E

 D
E

 C
Á

L
C

U
L

O
 

ÍN
D

IC
E

 R
E

A
JU

S
T

E
 

T
A

X
A

 D
E

 J
U

R
O

S
 

P
A

G
A

M
E

N
T

O
 D

A
S

 P
A

R
C

E
L

A
S

 

B
N

D
ES

/B
N

D
E

SP
AR

 –
 C

es
sã

o 
de

 C
. 

Sa
ld

o 
de

ve
do

r d
os

 c
on

tra
to

s 
(7

).
S

EL
IC

 (4
); 

IG
P-

M
 (2

); 
TR

 (1
) 

N
ão

 h
á 

(4
); 

6%
 a

a 
(1

); 
6,

17
%

 
aa

 (1
); 

10
,0

9%
 a

a 
(1

). 
V

en
ci

m
en

to
s:

 m
en

sa
is

 (2
); 

tri
m

es
tra

is
 (3

); 
se

m
es

tra
is

 (1
); 

ún
ic

o 
(1

). 
 

C
IA

. D
O

C
AS

 –
 C

es
sã

o 
de

 C
ré

di
to

 
Sa

ld
o 

de
ve

do
r d

os
 c

on
tra

to
s 

(5
).

IG
P 

– 
M

 
N

ão
 h

á.
  

V
en

ci
m

en
to

s 
m

en
sa

is
.  

E
LE

TR
O

BR
ÁS

 –
 C

T 
42

4/
42

5 
Sa

ld
o 

de
ve

do
r d

os
 c

on
tra

to
s 

(2
).

V
ar

ia
çã

o 
C

am
bi

al
 –

 U
S$

 +
 

Fa
to

r A
nu

al
 d

e 
A

ju
st

e*
. 

N
ão

 h
á.

 
V

en
ci

m
en

to
s 

m
en

sa
is

.  

R
FF

S
A 

Sa
ld

o 
de

ve
do

r d
os

 c
on

tra
to

s 
(8

).
IG

P 
– 

D
I 

N
ão

 h
á 

(7
); 

6%
 a

a 
(1

) 
V

en
ci

m
en

to
s:

 tr
im

es
tra

is
 (7

); 
ún

ic
o 

(1
). 

S
ID

E
R

BR
ÁS

 
Sa

ld
o 

de
ve

do
r d

o 
co

nt
ra

to
. 

TJ
LP

 
N

ão
 h

á.
  

V
en

ci
m

en
to

s 
m

en
sa

is
.  

  
V

O
TO

S 
C

M
N

 (A
N

D
E

) 
Sa

ld
o 

de
ve

do
r d

o 
co

nt
ra

to
. 

V
ar

ia
çã

o 
C

am
bi

al
 –

 U
S$

 
6%

 a
o 

an
o.

 
P

ar
ce

la
s 

an
ua

is
 –

 v
en

ci
m

en
to

 e
m

 ju
nh

o.
 

S
EC

U
R

IT
IZ

AÇ
ÃO

 - 
C

on
ta

 P
ró

pr
ia

 
S

al
do

 d
ev

ed
or

 e
m

 3
1.

10
.0

1.
 

N
ão

 h
á.

 
3%

 a
o 

an
o.

 
V

en
ci

m
en

to
 e

m
 o

ut
ub

ro
, m

as
 c

om
 p

ag
am

en
to

s 
al

ea
tó

rio
s.

  
S

EC
U

R
IT

IZ
AÇ

ÃO
 -B

N
D

ES
 

S
al

do
 d

ev
ed

or
 e

m
 3

1.
10

.0
1.

 
N

ão
 h

á.
 

3%
 a

o 
an

o.
 

V
en

ci
m

en
to

 e
m

 o
ut

ub
ro

, m
as

 c
om

 p
ag

am
en

to
s 

al
ea

tó
rio

s.
   

S
EC

U
R

IT
IZ

AÇ
ÃO

 - 
O

2C
 

S
al

do
 d

ev
ed

or
 e

m
 3

1.
10

.0
1.

 
N

ão
 h

á.
 

3%
 a

o 
an

o.
  

V
en

ci
m

en
to

 e
m

 o
ut

ub
ro

, m
as

 c
om

 p
ag

am
en

to
s 

al
ea

tó
rio

s.
 

P
ES

A 
C

on
tro

la
do

 p
el

o 
B

an
co

 d
o 

Br
as

il:
 v

al
or

 m
éd

io
 d

e 
re

ce
bi

m
en

to
s.

 
(c

om
 a

tu
al

iz
aç

ão
 a

nu
al

 c
om

 b
as

e 
em

 p
ro

je
çõ

es
 d

o 
IG

P-
M

) 
P

ag
am

en
to

s 
al

ea
tó

rio
s.

 

P
R

O
D

E
C

ER
 –

 II
 

C
on

tro
la

do
 p

el
o 

B
an

co
 d

o 
Br

as
il:

 v
al

or
 m

éd
io

 d
e 

re
ce

bi
m

en
to

s.
  

P
ag

am
en

to
s 

al
ea

tó
rio

s.
 

E
G

F 
– 

E
sp

ec
ia

l. 
C

on
tro

la
do

 p
el

o 
B

an
co

 d
o 

Br
as

il:
 v

al
or

 m
éd

io
 d

e 
re

ce
bi

m
en

to
s.

 
P

ag
am

en
to

s 
al

ea
tó

rio
s.

 
* =

 1
 +

 0
,5

*C
o
n

s
u

m
e

r 
P

ri
c
e
 I

n
d

e
x
 +

 0
,5

*In
d

u
s
tr

ia
l 
G

o
o

d
s
 I
n

d
e
x

(n
) –

 n
úm

er
o 

de
 c

on
tra

to
s.

 

Fo
nt

e:
 C

O
FI

S/
Se

cr
et

ar
ia

 d
o 

Te
so

ur
o 

N
ac

io
na

l/M
F

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO56    Sexta-feira 17 



M
IN

IS
T

É
R

IO
 D

O
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
T

O
, O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 E
 G

E
S

T
Ã

O
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 F

E
D

E
R

A
L

X
II 

- 
de

m
on

st
ra

tiv
o 

da
 r

ec
ei

ta
 o

rç
am

en
tá

ria
 n

os
 te

rm
os

 d
o 

ar
t. 

12
 d

a 
Le

i C
om

pl
em

en
ta

r 
nº

 1
01

, d
e 

20
00

, d
es

ta
ca

nd
o-

se
 o

s 
se

gu
in

te
s 

ag
re

ga
do

s:

R
$ 

1.
00

0

P
E

R
ÍO

D
O

T
ax

a 
T

ax
a 

D
ife

re
nc

ia
l 

D
ife

re
nc

ia
l

D
es

em
bo

ls
os

A
m

o
rt

iz
aç

ão
P

ar
ce

la
s

S
al

do
 D

ev
ed

or
Ju

ro
s

D
es

em
bo

ls
os

A
m

o
rt

iz
aç

ão
P

ar
ce

la
s 

S
al

do
 D

ev
ed

or
Ju

ro
s

Ju
ro

s
M

Ê
S

/A
N

O
S

E
LI

C
 (

1)
Lí

q 
P

ro
g 

(2
)

an
ua

l (
3)

m
en

sa
l(4

)
P

re
vi

st
os

 (
5)

C
or

rig
id

as
 (

6)
E

st
im

ad
o(

7)
P

re
vi

st
o

s 
(8

)
P

re
vi

st
os

 (
5)

C
or

rig
id

as
 (

6)
E

st
im

ad
o 

(7
)

P
re

vi
st

o
s 

(8
)

T
o

ta
l (

9)
m

ai
.0

4
15

,7
7%

7,
50

%
8,

27
%

0,
60

4%
35

0.
00

0,
00

-
   

   
   

   
  

 
35

0.
00

0,
00

   
  

-
   

   
   

   
  

 
ju

n.
04

15
,8

0%
7,

50
%

8,
30

%
0,

60
4%

50
.0

00
,0

0
-

   
   

   
   

  
 

40
2.

11
5,

72
   

  
-

   
   

   
   

  
 

ju
l.0

4
15

,7
7%

7,
50

%
8,

27
%

0,
60

4%
45

.0
00

,0
0

-
   

   
   

   
  

 
44

9.
54

6,
48

   
  

ag
o.

04
16

,0
0%

7,
50

%
8,

50
%

0,
60

4%
5.

00
0,

00
-

   
   

   
   

  
 

45
7.

26
3,

95
   

  
-

   
   

   
   

  
 

se
t.0

4
15

,7
7%

7,
50

%
8,

27
%

0,
60

4%
0,

00
-

   
   

   
   

  
 

46
0.

02
8,

07
   

  
-

   
   

   
   

  
 

ou
t.0

4
15

,8
3%

7,
50

%
8,

33
%

0,
60

4%
0,

00
-

   
   

   
   

  
 

46
2.

80
8,

91
   

  
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
no

v.
04

15
,7

7%
7,

50
%

8,
27

%
0,

60
4%

0,
00

-
   

   
   

   
  

 
46

5.
60

6,
55

   
  

10
.0

00
,0

0
40

.1
81

,3
5

de
z.

04
15

,5
0%

7,
50

%
8,

00
%

0,
60

4%
0,

00
-

   
   

   
   

  
 

46
8.

42
1,

10
   

  
5.

00
0,

00
45

.4
24

,2
4

ja
n/

05
15

,0
0%

7,
50

%
7,

50
%

0,
60

4%
11

2.
50

0,
00

11
7.

81
3,

17
47

1.
25

2,
67

   
  

5.
31

3,
17

5.
00

0,
00

50
.6

98
,8

3
5.

31
3,

17
   

   
   

 

fe
v/

05
14

,0
1%

7,
50

%
6,

51
%

0,
60

4%
11

2.
50

0,
00

11
8.

52
5,

34
35

5.
57

6,
02

   
  

6.
02

5,
34

0,
00

51
.0

05
,3

0
6.

02
5,

34
   

   
   

 
m

ar
/0

5
13

,4
8%

7,
50

%
5,

98
%

0,
60

4%
11

2.
50

0,
00

11
9.

24
1,

81
23

8.
48

3,
63

   
  

6.
74

1,
81

0,
00

51
.3

13
,6

2
6.

74
1,

81
   

   
   

 
ab

r/
05

13
,0

0%
7,

50
%

5,
50

%
0,

60
4%

11
2.

50
0,

00
11

9.
96

2,
62

11
9.

96
2,

62
   

  
7.

46
2,

62
0,

00
51

.6
23

,8
1

7.
46

2,
62

   
   

   
 

m
ai

/0
5

13
,2

6%
7,

50
%

5,
76

%
0,

60
4%

-
   

   
   

   
   

  
 

0,
00

12
.5

00
,0

0
12

.9
83

,9
7

51
.9

35
,8

7
48

3,
97

48
3,

97
   

   
   

   
 

ju
n/

05
13

,1
1%

7,
50

%
5,

61
%

0,
60

4%
0,

00
12

.5
00

,0
0

13
.0

62
,4

5
39

.1
87

,3
6

56
2,

45
56

2,
45

   
   

   
   

 
ju

l/0
5

13
,0

4%
7,

50
%

5,
54

%
0,

60
4%

0,
00

12
.5

00
,0

0
13

.1
41

,4
2

26
.2

82
,8

3
64

1,
42

64
1,

42
   

   
   

   
 

ag
o/

05
13

,0
8%

7,
50

%
5,

58
%

0,
60

4%
0,

00
12

.5
00

,0
0

13
.2

20
,8

5
13

.2
20

,8
5

72
0,

85
72

0,
85

   
   

   
   

 
se

t/0
5

13
,5

9%
7,

50
%

6,
09

%
0,

60
4%

ou
t/0

5
13

,3
8%

7,
50

%
5,

88
%

0,
60

4%
no

v/
05

13
,4

4%
7,

50
%

5,
94

%
0,

60
4%

de
z.

05
13

,2
6%

7,
50

%
5,

76
%

0,
60

4%
0,

00

T
o

ta
l

45
0.

00
0,

00
45

0.
00

0,
00

25
.5

42
,9

4
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
2.

40
8,

69
27

.9
51

,6
3

F
on

te
: G

E
R

A
G

/C
O

P
E

C
/S

ec
re

ta
ria

 d
o 

T
es

ou
ro

 N
ac

io
na

l/M
F

(1
) 

T
a
x
a
 S

E
L
IC

 b
a
s
e
a
d
a
 e

m
 p

la
n
ilh

a
 d

a
 C

E
S

E
F

 (
%

a
.a

.)
.

 (
2
) 

E
n
c
a
rg

o
s
 d

o
 P

ro
g
ra

m
a
 (

%
 a

.a
.)

.

(3
) 

D
if
e
re

n
ç
a
 e

n
tr

e
 a

 t
a
x
a
 S

E
L
IC

 e
 a

 T
a
x
a
 L

íq
u
id

a
 d

o
 P

ro
g
ra

m
a

(4
) 

T
a
x
a
 S

E
L
IC

 m
e
n
s
a
l 
e
q
u
iv

a
le

n
te

 à
 t
a
x
a
 a

n
u
a
l.

(5
) 

D
e
s
e
m

b
o
ls

o
s
 p

re
v
is

to
s

(6
) 

P
a
rc

e
la

s
 s

o
b
re

 o
 s

a
ld

o
 d

e
v
e
d
o
r 

c
o
rr

ig
id

o
, 
c
a
lc

u
la

d
o
s
 d

a
 s

e
g
u
in

te
 f
o
rm

a
: 
1
/4

 n
o
 p

ri
m

e
ir
o
 m

ê
s
; 
1
/3

 n
o
 s

e
g
u
n
d
o
 m

ê
s
, 
1
/2

 n
o
 t
e
rc

e
ir
o
 m

ê
s
 e

 o
 r

e
s
ta

n
te

 n
o
 q

u
a
rt

o
 m

ê
s
.

(7
) 

S
a
ld

o
 d

e
v
e
d
o
r 

c
o
rr

ig
id

o
 p

e
la

 T
a
x
a
 L

íq
u
id

a
 d

o
 P

ro
g
ra

m
a
.

(8
) 

C
á
lc

u
lo

 d
o
s
 J

u
ro

s
: 
d
if
e
re

n
ç
a
 e

n
tr

e
 a

s
 p

a
rc

e
la

s
 c

o
rr

ig
id

a
s
 p

e
lo

s
 e

n
c
a
rg

o
s
 l
íq

u
id

o
s
 e

 a
s
 r

e
s
p
e
c
ti
v
a
s
 p

a
rc

e
la

s
 n

o
m

in
a
is

 (
n
ã
o
 c

o
rr

ig
id

a
s
).

Le
i n

º 
10

.9
34

, d
e 

11
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
04

, i
nc

is
o 

X
II 

"b
.3

" 
do

 A
ne

xo
 II

I d
as

 in
fo

rm
aç

õe
s 

C
om

pl
em

en
ta

re
s 

ao
 P

LO
A

 2
00

5

E
S

T
IM

A
T

IV
A

 D
O

S
 R

E
E

M
B

O
L

S
O

S
 C

O
R

R
E

S
P

O
N

D
E

N
T

E
S

 A
O

 F
IN

A
N

C
IA

M
E

N
T

O
 D

A
 S

A
F

R
A

 2
00

4/
20

05
 -

 P
ro

p
o

st
a 

o
rç

am
en

tá
ri

a 
20

05
P

R
O

G
R

A
M

A
 D

E
 F

IN
A

N
C

IA
M

E
N

T
O

 D
E

 E
S

T
O

C
A

G
E

M
 D

E
 Á

L
C

O
O

L
 E

T
ÍL

IC
O

 

N
o
ta

s
 e

x
p
lic

a
ti
v
a
s
:

20
05

(9
) 

S
o
m

a
 d

o
s
 r

e
e
m

b
o
ls

o
s
 d

a
s
 R

e
g
iõ

e
s
 I
 e

 I
I.

E
qu

al
iz

aç
ão

 (
ca

pt
aç

ão
 -

 r
et

or
no

)
R

eg
iã

o
 I

R
eg

iã
o

 II

1
In

ci
so

_1
2B

3_
R

ec
_A

lc
oo

l_
P

ro
j e

 M
et

od
ol

og
ia

Sexta-feira 17    57DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



M
IN

IS
T

É
R

IO
 D

O
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
T

O
, O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 E
 G

E
S

T
Ã

O
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 F

E
D

E
R

A
L

X
II 

- 
de

m
on

st
ra

tiv
o 

da
 r

ec
ei

ta
 o

rç
am

en
tá

ria
 n

os
 te

rm
os

 d
o 

ar
t. 

12
 d

a 
Le

i C
om

pl
em

en
ta

r 
nº

 1
01

, d
e 

20
00

, d
es

ta
ca

nd
o-

se
 o

s 
se

gu
in

te
s 

ag
re

ga
do

s:
Le

i n
º 

10
.9

34
, d

e 
11

 d
e 

ag
os

to
 d

e 
20

04
, i

nc
is

o 
X

II 
"b

.3
" 

do
 A

ne
xo

 II
I d

as
 in

fo
rm

aç
õe

s 
C

om
pl

em
en

ta
re

s 
ao

 P
LO

A
 2

00
5

E
S

T
IM

A
T

IV
A

 D
O

S
 R

E
E

M
B

O
L

S
O

S
 C

O
R

R
E

S
P

O
N

D
E

N
T

E
S

 A
O

 F
IN

A
N

C
IA

M
E

N
T

O
 D

A
 S

A
F

R
A

 2
00

4/
20

05
 -

 P
ro

p
o

st
a 

o
rç

am
en

tá
ri

a 
20

05
P

R
O

G
R

A
M

A
 D

E
 F

IN
A

N
C

IA
M

E
N

T
O

 D
E

 E
S

T
O

C
A

G
E

M
 D

E
 Á

L
C

O
O

L
 E

T
ÍL

IC
O

 

R
$ 

1.
00

0

PE
R

ÍO
D

O
T

ax
a 

T
ax

a 
D

if
er

en
ci

al
 

D
if

er
en

ci
al

D
es

em
bo

ls
os

A
m

or
ti

za
çã

o
Pa

rc
el

as
Sa

ld
o 

D
ev

ed
or

Ju
ro

s
D

es
em

bo
ls

os
A

m
or

ti
za

çã
o

P
ar

ce
la

s 
S

al
do

 D
ev

ed
or

Ju
ro

s
Ju

ro
s

M
Ê

S/
A

N
O

SE
L

IC
 (

1)
L

íq
 P

ro
g 

(2
)

an
ua

l (
3)

m
en

sa
l(

4)
Pr

ev
is

to
s 

(5
)

C
or

ri
gi

da
s 

(6
)

E
st

im
ad

o(
7)

P
re

vi
st

os
 (

8)
Pr

ev
is

to
s 

(5
)

C
or

ri
gi

da
s 

(6
)

E
st

im
ad

o 
(7

)
P

re
vi

st
os

 (
8)

T
ot

al
 (

9)
m

ai
.0

5
13

,2
6%

7,
50

%
5,

76
%

0,
60

4%
35

0.
00

0,
00

-
   

   
   

   
   

   
35

0.
00

0,
00

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

ju
n.

05
13

,1
1%

7,
50

%
5,

61
%

0,
60

4%
50

.0
00

,0
0

-
   

   
   

   
   

   
40

2.
11

5,
72

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

ju
l.0

5
13

,0
4%

7,
50

%
5,

54
%

0,
60

4%
45

.0
00

,0
0

-
   

   
   

   
   

   
44

9.
54

6,
48

   
   

  
ag

o.
05

13
,0

8%
7,

50
%

5,
58

%
0,

60
4%

5.
00

0,
00

-
   

   
   

   
   

   
45

7.
26

3,
95

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

se
t.0

5
13

,5
9%

7,
50

%
6,

09
%

0,
60

4%
0,

00
-

   
   

   
   

   
   

46
0.

02
8,

07
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
ou

t.0
5

13
,3

8%
7,

50
%

5,
88

%
0,

60
4%

0,
00

-
   

   
   

   
   

   
46

2.
80

8,
91

   
   

  
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
no

v.
05

13
,4

4%
7,

50
%

5,
94

%
0,

60
4%

0,
00

-
   

   
   

   
   

   
46

5.
60

6,
55

   
   

  
10

.0
00

,0
0

40
.1

81
,3

5
de

z.
05

13
,2

6%
7,

50
%

5,
76

%
0,

60
4%

0,
00

-
   

   
   

   
   

   
46

8.
42

1,
10

   
   

  
5.

00
0,

00
45

.4
24

,2
4

ja
n/

06
13

,2
7%

7,
50

%
5,

77
%

0,
60

4%
11

2.
50

0,
00

11
7.

81
3,

17
47

1.
25

2,
67

   
   

  
11

7.
81

3,
17

5.
00

0,
00

50
.6

98
,8

3
11

7.
81

3,
17

   
   

   

fe
v/

06
13

,1
9%

7,
50

%
5,

69
%

0,
60

4%
11

2.
50

0,
00

11
8.

52
5,

34
35

5.
57

6,
02

   
   

  
11

8.
52

5,
34

0,
00

51
.0

05
,3

0
11

8.
52

5,
34

   
   

   
m

ar
/0

6
13

,1
1%

7,
50

%
5,

61
%

0,
60

4%
11

2.
50

0,
00

11
9.

24
1,

81
23

8.
48

3,
63

   
   

  
11

9.
24

1,
81

0,
00

51
.3

13
,6

2
11

9.
24

1,
81

   
   

   
ab

r/
06

13
,0

4%
7,

50
%

5,
54

%
0,

60
4%

11
2.

50
0,

00
11

9.
96

2,
62

11
9.

96
2,

62
   

   
  

11
9.

96
2,

62
0,

00
51

.6
23

,8
1

11
9.

96
2,

62
   

   
   

m
ai

/0
6

12
,5

1%
7,

50
%

5,
01

%
0,

60
4%

-
   

   
   

   
   

   
   

0,
00

12
.5

00
,0

0
12

.9
83

,9
7

51
.9

35
,8

7
12

.9
83

,9
7

12
.9

83
,9

7
   

   
   

  
ju

n/
06

11
,9

5%
7,

50
%

4,
45

%
0,

60
4%

0,
00

12
.5

00
,0

0
13

.0
62

,4
5

39
.1

87
,3

6
13

.0
62

,4
5

13
.0

62
,4

5
   

   
   

  
ju

l/0
6

11
,8

8%
7,

50
%

4,
38

%
0,

60
4%

0,
00

12
.5

00
,0

0
13

.1
41

,4
2

26
.2

82
,8

3
13

.1
41

,4
2

13
.1

41
,4

2
   

   
   

  

ag
o/

06
11

,8
1%

7,
50

%
4,

31
%

0,
60

4%
0,

00
12

.5
00

,0
0

13
.2

20
,8

5
13

.2
20

,8
5

13
.2

20
,8

5
13

.2
20

,8
5

   
   

   
  

se
t/0

6
11

,7
4%

7,
50

%
4,

24
%

0,
60

4%
ou

t/0
6

11
,6

7%
7,

50
%

4,
17

%
0,

60
4%

no
v/

06
11

,5
9%

7,
50

%
4,

09
%

0,
60

4%
de

z.
06

11
,5

2%
7,

50
%

4,
02

%
0,

60
4%

0,
00

T
o
ta

l
45

0.
00

0,
00

45
0.

00
0,

00
47

5.
54

2,
94

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

52
.4

08
,6

9
52

7.
95

1,
63

Fo
nt

e:
 G

E
R

A
G

/C
O

PE
C

/S
ec

re
ta

ri
a 

do
 T

es
ou

ro
 N

ac
io

na
l/M

F

(1
) 

T
a
xa

 S
E

L
IC

 b
a
se

a
d
a
 e

m
 p

la
n
il

h
a
 d

a
 C

E
S
E

F
 (

%
a
.a

.)
.

 (
2
) 

E
n
ca

rg
o
s 

d
o
 P

ro
g
ra

m
a
 (

%
 a

.a
.)

.

(3
) 

D
if

er
en

ça
 e

n
tr

e 
a
 t

a
xa

 S
E

L
IC

 e
 a

 T
a
xa

 L
íq

u
id

a
 d

o
 P

ro
g

ra
m

a

(4
) 

T
a
xa

 S
E

L
IC

 m
en

sa
l 

eq
u
iv

a
le

n
te

 à
 t

a
xa

 a
n
u
a
l.

(5
) 

D
es

em
b
o
ls

o
s 

p
re

vi
st

o
s

(6
) 

P
a
rc

el
a
s 

so
b
re

 o
 s

a
ld

o
 d

ev
ed

o
r 

co
rr

ig
id

o
, 

ca
lc

u
la

d
o
s 

d
a
 s

eg
u

in
te

 f
o

rm
a

: 
1

/4
 n

o
 p

ri
m

ei
ro

 m
ês

; 
1

/3
 n

o
 s

eg
u

n
d

o
 m

ês
, 
1

/2
 n

o
 t

er
ce

ir
o

 m
ês

 e
 o

 r
es

ta
n

te
 n

o
 q

u
a

rt
o

 m
ês

.

(7
) 

S
a
ld

o
 d

ev
ed

o
r 

co
rr

ig
id

o
 p

el
a
 T

a
xa

 L
íq

u
id

a
 d

o
 P

ro
g
ra

m
a

.

(8
) 

C
á
lc

u
lo

 d
o
s 

Ju
ro

s:
 d

if
er

en
ça

 e
n
tr

e 
a
s 

p
a
rc

el
a
s 

co
rr

ig
id

a
s 

p
el

o
s 

en
ca

rg
o

s 
lí

q
u

id
o

s 
e 

a
s 

re
sp

ec
ti

va
s 

p
a

rc
el

a
s 

n
o

m
in

a
is

 (
n

ã
o

 c
o

rr
ig

id
a

s)
.

(9
) 

S
o
m

a
 d

o
s 

re
em

b
o
ls

o
s 

d
a
s 

R
eg

iõ
es

 I
 e

 I
I.

20
06

E
qu

al
iz

aç
ão

 (
ca

pt
aç

ão
 -

 r
et

or
no

)
R

eg
iã

o 
I

R
eg

iã
o 

II

N
o
ta

s 
ex

p
li

ca
ti

va
s:

2
In

ci
so

_1
2B

3_
R

ec
_A

lc
oo

l_
P

ro
j e

 M
et

od
ol

og
ia

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO58    Sexta-feira 17 



M
IN

IS
T

É
R

IO
 D

O
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
T

O
, O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 E
 G

E
S

T
Ã

O
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 F

E
D

E
R

A
L

X
II 

- 
de

m
on

st
ra

tiv
o 

da
 r

ec
ei

ta
 o

rç
am

en
tá

ria
 n

os
 te

rm
os

 d
o 

ar
t. 

12
 d

a 
Le

i C
om

pl
em

en
ta

r 
nº

 1
01

, d
e 

20
00

, d
es

ta
ca

nd
o-

se
 o

s 
se

gu
in

te
s 

ag
re

ga
do

s:
Le

i n
º 

10
.9

34
, d

e 
11

 d
e 

ag
os

to
 d

e 
20

04
, i

nc
is

o 
X

II 
"b

.3
" 

do
 A

ne
xo

 II
I d

as
 in

fo
rm

aç
õe

s 
C

om
pl

em
en

ta
re

s 
ao

 P
LO

A
 2

00
5

E
S

T
IM

A
T

IV
A

 D
O

S
 R

E
E

M
B

O
L

S
O

S
 C

O
R

R
E

S
P

O
N

D
E

N
T

E
S

 A
O

 F
IN

A
N

C
IA

M
E

N
T

O
 D

A
 S

A
F

R
A

 2
00

4/
20

05
 -

 P
ro

p
o

st
a 

o
rç

am
en

tá
ri

a 
20

05
P

R
O

G
R

A
M

A
 D

E
 F

IN
A

N
C

IA
M

E
N

T
O

 D
E

 E
S

T
O

C
A

G
E

M
 D

E
 Á

L
C

O
O

L
 E

T
ÍL

IC
O

 

R
$ 

1.
00

0

PE
R

ÍO
D

O
T

ax
a 

T
ax

a 
D

if
er

en
ci

al
 

D
if

er
en

ci
al

D
es

em
bo

ls
os

A
m

or
ti

za
çã

o
Pa

rc
el

as
Sa

ld
o 

D
ev

ed
or

Ju
ro

s
D

es
em

bo
ls

os
A

m
or

ti
za

çã
o

P
ar

ce
la

s 
S

al
do

 D
ev

ed
or

Ju
ro

s
Ju

ro
s

M
Ê

S/
A

N
O

SE
L

IC
 (

1)
L

íq
 P

ro
g 

(2
)

an
ua

l (
3)

m
en

sa
l(

4)
Pr

ev
is

to
s 

(5
)

C
or

ri
gi

da
s 

(6
)

E
st

im
ad

o(
7)

P
re

vi
st

os
 (

8)
Pr

ev
is

to
s 

(5
)

C
or

ri
gi

da
s 

(6
)

E
st

im
ad

o 
(7

)
P

re
vi

st
os

 (
8)

T
ot

al
 (

9)
m

ai
.0

6
12

,5
1%

7,
50

%
5,

01
%

0,
60

4%
35

0.
00

0,
00

-
   

   
   

   
   

   
35

0.
00

0,
00

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

ju
n.

06
11

,9
5%

7,
50

%
4,

45
%

0,
60

4%
50

.0
00

,0
0

-
   

   
   

   
   

   
40

2.
11

5,
72

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

ju
l.0

6
11

,8
8%

7,
50

%
4,

38
%

0,
60

4%
45

.0
00

,0
0

-
   

   
   

   
   

   
44

9.
54

6,
48

   
   

  
ag

o.
06

11
,8

1%
7,

50
%

4,
31

%
0,

60
4%

5.
00

0,
00

-
   

   
   

   
   

   
45

7.
26

3,
95

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

se
t.0

6
11

,7
4%

7,
50

%
4,

24
%

0,
60

4%
0,

00
-

   
   

   
   

   
   

46
0.

02
8,

07
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
ou

t.0
6

11
,6

7%
7,

50
%

4,
17

%
0,

60
4%

0,
00

-
   

   
   

   
   

   
46

2.
80

8,
91

   
   

  
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
no

v.
06

11
,5

9%
7,

50
%

4,
09

%
0,

60
4%

0,
00

-
   

   
   

   
   

   
46

5.
60

6,
55

   
   

  
10

.0
00

,0
0

40
.1

81
,3

5
de

z.
06

11
,5

2%
7,

50
%

4,
02

%
0,

60
4%

0,
00

-
   

   
   

   
   

   
46

8.
42

1,
10

   
   

  
5.

00
0,

00
45

.4
24

,2
4

ja
n/

07
11

,4
1%

7,
50

%
3,

91
%

0,
60

4%
11

2.
50

0,
00

11
7.

81
3,

17
47

1.
25

2,
67

   
   

  
5.

31
3,

17
5.

00
0,

00
50

.6
98

,8
3

5.
31

3,
17

   
   

   
   

 

fe
v/

07
11

,3
6%

7,
50

%
3,

86
%

0,
60

4%
11

2.
50

0,
00

11
8.

52
5,

34
35

5.
57

6,
02

   
   

  
6.

02
5,

34
0,

00
51

.0
05

,3
0

6.
02

5,
34

   
   

   
   

 
m

ar
/0

7
11

,3
0%

7,
50

%
3,

80
%

0,
60

4%
11

2.
50

0,
00

11
9.

24
1,

81
23

8.
48

3,
63

   
   

  
6.

74
1,

81
0,

00
51

.3
13

,6
2

6.
74

1,
81

   
   

   
   

 
ab

r/
07

11
,2

5%
7,

50
%

3,
75

%
0,

60
4%

11
2.

50
0,

00
11

9.
96

2,
62

11
9.

96
2,

62
   

   
  

7.
46

2,
62

0,
00

51
.6

23
,8

1
7.

46
2,

62
   

   
   

   
 

m
ai

/0
7

11
,1

9%
7,

50
%

3,
69

%
0,

60
4%

-
   

   
   

   
   

   
   

0,
00

12
.5

00
,0

0
12

.9
83

,9
7

51
.9

35
,8

7
48

3,
97

48
3,

97
   

   
   

   
   

 
ju

n/
07

11
,1

3%
7,

50
%

3,
63

%
0,

60
4%

0,
00

12
.5

00
,0

0
13

.0
62

,4
5

39
.1

87
,3

6
56

2,
45

56
2,

45
   

   
   

   
   

 
ju

l/0
7

11
,0

8%
7,

50
%

3,
58

%
0,

60
4%

0,
00

12
.5

00
,0

0
13

.1
41

,4
2

26
.2

82
,8

3
64

1,
42

64
1,

42
   

   
   

   
   

 

ag
o/

07
11

,0
2%

7,
50

%
3,

52
%

0,
60

4%
0,

00
12

.5
00

,0
0

13
.2

20
,8

5
13

.2
20

,8
5

72
0,

85
72

0,
85

   
   

   
   

   
 

se
t/0

7
10

,9
7%

7,
50

%
3,

47
%

0,
60

4%
ou

t/0
7

10
,9

1%
7,

50
%

3,
41

%
0,

60
4%

no
v/

07
10

,8
6%

7,
50

%
3,

36
%

0,
60

4%
de

z.
07

10
,8

0%
7,

50
%

3,
30

%
0,

60
4%

0,
00

T
o
ta

l
45

0.
00

0,
00

45
0.

00
0,

00
25

.5
42

,9
4

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

2.
40

8,
69

27
.9

51
,6

3

(1
) 

T
a
xa

 S
E

L
IC

 b
a
se

a
d
a
 e

m
 p

la
n
il

h
a
 d

a
 C

E
S
E

F
 (

%
a
.a

.)
.

 (
2
) 

E
n
ca

rg
o
s 

d
o
 P

ro
g
ra

m
a
 (

%
 a

.a
.)

.

(3
) 

D
if

er
en

ça
 e

n
tr

e 
a
 t

a
xa

 S
E

L
IC

 e
 a

 T
a
xa

 L
íq

u
id

a
 d

o
 P

ro
g

ra
m

a

(4
) 

T
a
xa

 S
E

L
IC

 m
en

sa
l 

eq
u
iv

a
le

n
te

 à
 t

a
xa

 a
n
u
a
l.

(5
) 

D
es

em
b
o
ls

o
s 

p
re

vi
st

o
s

(6
) 

P
a
rc

el
a
s 

so
b
re

 o
 s

a
ld

o
 d

ev
ed

o
r 

co
rr

ig
id

o
, 

ca
lc

u
la

d
o
s 

d
a
 s

eg
u

in
te

 f
o

rm
a

: 
1

/4
 n

o
 p

ri
m

ei
ro

 m
ês

; 
1

/3
 n

o
 s

eg
u

n
d

o
 m

ês
, 
1

/2
 n

o
 t

er
ce

ir
o

 m
ês

 e
 o

 r
es

ta
n

te
 n

o
 q

u
a

rt
o

 m
ês

.

(7
) 

S
a
ld

o
 d

ev
ed

o
r 

co
rr

ig
id

o
 p

el
a
 T

a
xa

 L
íq

u
id

a
 d

o
 P

ro
g
ra

m
a

.

(8
) 

C
á
lc

u
lo

 d
o
s 

Ju
ro

s:
 d

if
er

en
ça

 e
n
tr

e 
a
s 

p
a
rc

el
a
s 

co
rr

ig
id

a
s 

p
el

o
s 

en
ca

rg
o

s 
lí

q
u

id
o

s 
e 

a
s 

re
sp

ec
ti

va
s 

p
a

rc
el

a
s 

n
o

m
in

a
is

 (
n

ã
o

 c
o

rr
ig

id
a

s)
.

Fo
nt

e:
 G

E
R

A
G

/C
O

PE
C

/S
ec

re
ta

ri
a 

do
 T

es
ou

ro
 N

ac
io

na
l/M

F

N
o
ta

s 
ex

p
li

ca
ti

va
s:

(9
) 

S
o
m

a
 d

o
s 

re
em

b
o
ls

o
s 

d
a
s 

R
eg

iõ
es

 I
 e

 I
I.

G
E

R
A

G
 -

 G
er

ên
ci

a 
de

 O
pe

ra
çõ

es
 d

e 
F

om
en

to
 R

ur
ai

s 
e 

A
gr

oi
nd

us
tr

ia
is

20
07

E
qu

al
iz

aç
ão

 (
ca

pt
aç

ão
 -

 r
et

or
no

)
R

eg
iã

o 
I

R
eg

iã
o 

II

3
In

ci
so

_1
2B

3_
R

ec
_A

lc
oo

l_
P

ro
j e

 M
et

od
ol

og
ia

Sexta-feira 17    59DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

b) Receitas Financeiras

3. Demais Receitas Financeiras

R$ 1,00

22110000 BASA 71101U 187 10 0,00
22110000 BNB 71101U 187 10 0,00
22110000 ELETROPAULO 71101U 187 10 0,00
22110000 CTEEP 71101U 187 10 0,00
22110000 METRÔ-RJ 71101U 187 10 0,00
22110000 METROBUS 71101U 187 10 0,00
22110000 TRENSURB 71101U 187 10 0,00
22110000 RIO TRILHOS 71101U 187 10 0,00
22110000 SAEMHC 71101U 187 10 0,00
22110000 CELPE 71101U 187 10 0,00
22110000 COELBA 71101U 187 10 0,00
22110000 COSERN 71101U 187 10 0,00
22110000 CPFL 71101U 187 10 0,00
22110000 CPFL-GERAÇÃO 71101U 187 10 0,00
22110000 SANTANDER 71101U 187 10 0,00
22110000 TELES 71101U 187 10 0,00

Fonte: COREF/Secretaria do Tesouro Nacional/MF

ESF

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agreg

ALIENAÇÃO DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS (FONTE 187)

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA 2005

Total

TOTALUODescrição da Subnatureza FTE

2002

Natureza

1 Inciso_12B3_Rec_Alienação Tit. Val. Mobiliários_2002_2007

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO60    Sexta-feira 17 



MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

b) Receitas Financeiras

3. Demais Receitas Financeiras

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agreg

ALIENAÇÃO DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS (FONTE 187)

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA 2005

R$ 1,00

22110000 BASA 71101U 187 10 0,00
22110000 BNB 71101U 187 10 0,00
22110000 ELETROPAULO 71101U 187 10 0,00
22110000 CTEEP 71101U 187 10 0,00
22110000 METRÔ-RJ 71101U 187 10 0,00
22110000 METROBUS 71101U 187 10 0,00
22110000 TRENSURB 71101U 187 10 0,00
22110000 RIO TRILHOS 71101U 187 10 0,00
22110000 SAEMHC 71101U 187 10 0,00
22110000 CELPE 71101U 187 10 0,00
22110000 COELBA 71101U 187 10 0,00
22110000 COSERN 71101U 187 10 0,00
22110000 CPFL 71101U 187 10 0,00
22110000 CPFL-GERAÇÃO 71101U 187 10 0,00
22110000 SANTANDER 71101U 187 10 0,00
22110000 TELES 71101U 187 10 0,00

0,00
Fonte: Secretaria do Tesouro Nacional

Fonte: COREF/Secretaria do Tesouro Nacional/MF

FTE ESF TOTAL

Total

Descrição da Subnatureza UO

2003

Natureza

2 Inciso_12B3_Rec_Alienação Tit. Val. Mobiliários_2002_2007

Sexta-feira 17    61DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

b) Receitas Financeiras

3. Demais Receitas Financeiras

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agreg

ALIENAÇÃO DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS (FONTE 187)

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA 2005

R$ 1,00

22110000 BASA 71101U 187 10 0,00
22110000 BNB 71101U 187 10 0,00
22110000 ELETROPAULO 71101U 187 10 0,00
22110000 CTEEP 71101U 187 10 0,00
22110000 METRÔ-RJ 71101U 187 10 0,00
22110000 METROBUS 71101U 187 10 0,00
22110000 TRENSURB 71101U 187 10 0,00
22110000 RIO TRILHOS 71101U 187 10 0,00
22110000 SAEMHC 71101U 187 10 0,00
22110000 CELPE 71101U 187 10 0,00
22110000 COELBA 71101U 187 10 0,00
22110000 COSERN 71101U 187 10 0,00
22110000 CPFL 71101U 187 10 0,00
22110000 CPFL-GERAÇÃO 71101U 187 10 0,00
22110000 SANTANDER 71101U 187 10 0,00
22110000 TELES 71101U 187 10 0,00

0,00
Fonte: Secretaria do Tesouro Nacional

Fonte: COREF/Secretaria do Tesouro Nacional/MF

Descrição da Subnatureza UO FTE ESF TOTAL

Total

2004

Natureza

3 Inciso_12B3_Rec_Alienação Tit. Val. Mobiliários_2002_2007

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO62    Sexta-feira 17 



MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

b) Receitas Financeiras

3. Demais Receitas Financeiras

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agreg

ALIENAÇÃO DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS (FONTE 187)

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA 2005

R$ 1,00

22110000 BASA 71101U 187 10 0,00
22110000 BNB 71101U 187 10 1.008.629,41
22110000 ELETROPAULO 71101U 187 10 246.467.199,00
22110000 CTEEP 71101U 187 10 114.864.935,00
22110000 METRÔ-RJ 71101U 187 10 0,00
22110000 METROBUS 71101U 187 10 0,00
22110000 TRENSURB 71101U 187 10 317.690.648,23
22110000 RIO TRILHOS 71101U 187 10 0,00
22110000 SAEMHC 71101U 187 10 0,00
22110000 CELPE 71101U 187 10 0,00
22110000 COELBA 71101U 187 10 0,00
22110000 COSERN 71101U 187 10 0,00
22110000 CPFL 71101U 187 10 0,00
22110000 CPFL-GERAÇÃO 71101U 187 10 0,00
22110000 SANTANDER 71101U 187 10 0,00
22110000 TELES 71101U 187 10 5.000.388,86

685.031.800,50
Fonte: Secretaria do Tesouro Nacional

Descrição da Subnatureza UO FTE ESF TOTAL

Total

Metodologia:
1) Foi considerada a venda das ações das seguintes empresas que estão depositadas no FAD:
a) BNB:  654.954.160  ON depositas no FAD, avaliadas pelo preço de mercado no período de 02/05/2004 a 
b) ELETROPAULO 3.335.596.143 ON depositas no FAD, avaliadas pelo preço de mercado no período de 

g) EMPRESAS DE TELECOMUNICAÇÕES: 443.478.914 ações avaliadas pelo preço de mercado no período 

c) CTEEP 9.556.150.967 ON depositas no FAD, avaliadas pelo preço de mercado no período de 02/05/2004 a 
d) METRÔ-RJ - Empresa em liquidação.
e) METROBUS 129.607 ON e 40.098 PN depositas no FAD, avaliadas pelo Patrimônio Líquido de 31.12.2003.
f) TRENSURB 266.396.854 ON depositas no FAD, avaliadas pelo Patrimônio Líquido de 31.12.2003.

2005

Natureza

4 Inciso_12B3_Rec_Alienação Tit. Val. Mobiliários_2002_2007

Sexta-feira 17    63DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

b) Receitas Financeiras

3. Demais Receitas Financeiras

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agreg

ALIENAÇÃO DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS (FONTE 187)

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA 2005

R$ 1,00

Natureza Descrição da Subnatureza UO FTE ESF TOTAL
22110000 BASA 71101U 187 10 0,00
22110000 BNB 71101U 187 10 0,00
22110000 ELETROPAULO 71101U 187 10 0,00
22110000 ELETROBRÁS 71101U 187 10 1.512.785.644,00
22110000 CTEEP 71101U 187 10 0,00
22110000 METRÔ-RJ 71101U 187 10 0,00
22110000 METROBUS 71101U 187 10 0,00
22110000 TRENSURB 71101U 187 10 77.978.545,16
22110000 RIO TRILHOS 71101U 187 10 171.699.481,83
22110000 SAEMHC 71101U 187 10 12.083,39
22110000 CELPE 71101U 187 10 1.173.387,00
22110000 COELBA 71101U 187 10 910.279,00
22110000 COSERN 71101U 187 10 8,00
22110000 CPFL 71101U 187 10 0,00
22110000 CPFL-GERAÇÃO 71101U 187 10 232,00
22110000 SANTANDER 71101U 187 10 3.610,00
22110000 COMGÁS 71101U 187 10 821.181,00
22110000 RENAVE 71101U 187 10 334.224,35
22110000 TELES 71101U 187 10 3.985.616,23

1.769.704.291,96
Fonte: Secretaria do Tesouro Nacional

2006

Total

Metodologia:

1) Foi considerada a venda das ações das seguintes empresas que deverão ser incluídas no FAD:
a) ELETROBRÁS: 38.072.238.060 ações ON e 17.595.460.180 ações PNB  que serão incluídas no FAD, 
b) COELBA:  14.004.288 ações ON que serão incluídas no  FAD, avaliadas pelo preço de mercado no período 
c) COSERN: 2.852 ações ON e 313 ações PN que serão incluídas no FAD, avaliadas pelo preço de mercado 
d) CELPE: 38.267.848 ações ON e 122.911.656 ações PN que serão incluídas no FAD, avaliadas pelo preço de 
e) Banco Santander: 433.357 ações PN que que serão incluídas no FAD, avaliadas pelo preço de mercado no 
f) COMGÁS:  7.231.564 ações ON e 718.681 ações PN que que serão incluídas no FAD, avaliadas pelo preço 
g) CPFL: 3.910 ações ON, 22.441 ações PNA e 15.166 ações PNC que que serão incluídas no FAD, avaliadas 
h) CPFL GERAÇÃO: 3.910 ações ON e 41.397 ações PN que que serão incluídas no FAD, avaliadas pelo 
i) TRENSURB:  260.961.779 ações ON  que serão incluídas no FAD, avaliadas pelo Patrimônio Líquido de 
j) RIO TRILHOS: 335.954.609 ações ON e 354.333.381 ações PN que serão incluídas no FAD, avaliadas pelo 
l) SAEMHC: 100.000 ações ON  que serão incluídas no FAD, avaliadas pelo Patrimônio Líquido de 31.12.2003.
m) RENAVE: 31.286.746 ações ON  que serão incluídas no FAD, avaliadas pelo Patrimônio Líquido de 
n) EMPRESAS DE TELECOMUNICAÇÕES: 441.268.553 ações avaliadas pelo preço de mercado no período 
2) Empresas  de capital aberto - valor estimado pela cotação de mercado - Posição: maio/04.
3) Empresas de capital fechado - valor estimado pelo Patrimônio Líquido - Posição: dez/2003.

5 Inciso_12B3_Rec_Alienação Tit. Val. Mobiliários_2002_2007

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO64    Sexta-feira 17 



MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

b) Receitas Financeiras

3. Demais Receitas Financeiras

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agreg

ALIENAÇÃO DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS (FONTE 187)

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA 2005

R$ 1,00

22110000 BASA 71101U 187 10 0,00
22110000 BNB 71101U 187 10 0,00
22110000 ELETROPAULO 71101U 187 10 0,00
22110000 CTEEP 71101U 187 10 0,00
22110000 METRÔ-RJ 71101U 187 10 0,00
22110000 METROBUS 71101U 187 10 0,00
22110000 TRENSURB 71101U 187 10 0,00
22110000 RIO TRILHOS 71101U 187 10 0,00
22110000 SAEMHC 71101U 187 10 0,00
22110000 CELPE 71101U 187 10 0,00
22110000 COELBA 71101U 187 10 0,00
22110000 COSERN 71101U 187 10 0,00
22110000 CPFL 71101U 187 10 0,00
22110000 CPFL-GERAÇÃO 71101U 187 10 0,00
22110000 SANTANDER 71101U 187 10 0,00
22110000 TELES 71101U 187 10 0,00

0,00
Fonte: Secretaria do Tesouro Nacional

Fonte: COREF/Secretaria do Tesouro Nacional/MF

Descrição da Subnatureza UO FTE ESF TOTAL

2007

Natureza

Total

6 Inciso_12B3_Rec_Alienação Tit. Val. Mobiliários_2002_2007

Sexta-feira 17    65DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão - MP 
Secretaria de Orçamento Federal – SOF 

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA 2005 

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes 
agregados: 
b) Receitas Financeiras: 
3. Demais Receitas Financeiras 

Memória de Cálculo da receita prevista para o Programa de Recuperação da 

Lavoura Cacaueira Baiana. 

Previsão para 2005

 Previsão realizada pelo Banco do Brasil e informada pela Diretoria de Governo do Banco, 

conforme documento em anexo emitido em 08 de abril de 2004.  

Previsão para 2006

 Com base na previsão do Banco do Brasil para o ano de 2005, os reembolsos foram 

atualizados pelos parâmetros (TJLP) fornecidos pela SPE/MF em 07.05.04.  

(1+0,08)*464.000,00 = 501.120,00, arredondados para R$ 501 mil (janeiro/2006).  

(1+0,08)*199.000,00 = 214.920,00, arredondados para R$ 215 mil (julho/2006).   

Previsão para 2007

 Da mesma forma, os valores previstos para 2007 foram atualizados com base nos 

parâmetros fornecidos pela SPE/MF em 07.05.04, aplicados sobre as parcelas estimadas para o ano 

anterior.  

(1+0,075)*501.000,00 = 538.575,00 arredondados para R$ 539 mil (janeiro/2007).  

(1+0,075)*215.000,00 = 231.125,00, arredondados para R$ 231 mil (julho/2007).   

Fonte: GERAG/COPEC/Secretaria do Tesouro Nacional/MF 

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO66    Sexta-feira 17 



M
IN

IS
T

É
R

IO
 D

O
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
T

O
, O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 E
 G

E
S

T
Ã

O

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 F
E

D
E

R
A

L

X
II 

- 
de

m
on

st
ra

tiv
o 

da
 r

ec
ei

ta
 o

rç
am

en
tá

ria
 n

os
 te

rm
os

 d
o 

ar
t. 

12
 d

a 
Le

i C
om

pl
em

en
ta

r 
nº

 1
01

, d
e 

20
00

, d
es

ta
ca

nd
o-

se
 o

s 
se

gu
in

te
s 

ag
re

ga
do

s:
b)

R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s:
3.

 D
em

ai
s 

R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

IN
C

IP
A

L
JU

R
O

S

A
C

. B
R

A
S

IL
-F

R
A

N
Ç

A
S

al
do

 d
ev

ed
or

 d
iv

id
id

o 
pe

lo
 n

º 
de

 p
re

st
aç

õe
s 

re
m

an
es

ce
nt

es
, e

xi
gi

ve
is

 n
os

 m
es

es
 d

e 
ju

nh
o 

e 
de

ze
m

br
o

F
as

e 
I

3,
5%

 a
 a

 c
al

cu
la

do
s 

so
br

e 
o 

sa
ld

o 
de

ve
do

r,
 e

xi
gí

ve
is

 n
os

 m
es

es
 d

e 
ju

nh
o 

e 
de

ze
m

br
o

F
as

e 
II

2%
 a

.a
  c

al
cu

la
do

s 
so

br
e 

o 
sa

ld
o 

de
ve

do
r,

 e
xi

gí
ve

is
 n

os
 m

es
es

 d
e 

ju
nh

o 
e 

de
ze

m
br

o
F

as
e 

III
 2

%
 a

.a
  e

  9
,8

3%
 a

 a
 c

al
cu

la
do

s 
so

br
e 

o 
sa

ld
o 

de
ve

do
r,

 e
xi

gí
ve

is
 n

os
 m

es
es

 d
e 

ju
nh

o 
e 

de
ze

m
br

o.
B

IB
S

al
do

 d
ev

ed
or

 d
iv

id
id

o 
pe

lo
 n

º 
de

 p
re

st
aç

õe
s 

re
m

an
es

ce
nt

es
, e

xi
gi

ve
is

 n
os

 m
es

es
 d

e 
m

ar
ço

 e
 s

et
em

br
o

ju
ro

s 
fix

os
 d

e 
6%

 a
 a

 c
al

cu
la

do
s 

so
br

e 
o 

sa
ld

o 
de

ve
do

r,
 e

xi
gi

ve
is

 n
os

 m
es

es
 d

e 
m

ar
ço

 e
 s

et
em

br
o

C
LU

B
E

 D
E

 P
A

R
IS

24
 p

re
st

aç
õe

s 
se

m
es

tr
ai

s,
 in

ic
ia

da
s 

em
 3

0/
06

/9
5 

e 
a 

fin
da

r 
em

 3
1/

12
/2

00
6,

 e
m

 p
er

ce
nt

ua
is

 c
re

sc
en

te
s 

qu
e 

vã
o 

de
 0

,0
1%

 a
 7

,9
9%

 c
al

cu
la

do
s 

se
m

pr
es

 s
ob

re
 o

 s
al

do
 in

ic
ia

l d
a 

ob
rig

aç
ão

., 
ex

ig
ív

ei
s 

no
s 

m
es

es
 

de
 ju

nh
o 

e 
de

ze
m

br
o.

C
al

cu
la

do
s

so
br

e
o

sa
ld

o
de

ve
do

r.
A

s
ta

xa
s

de
ju

ro
s

ap
re

se
nt

am
gr

an
de

di
ve

rs
ifi

ca
çã

o.
F

or
am

de
fin

id
as

no
s

di
ve

rs
os

ac
or

do
s

bi
la

te
ra

is
fir

m
ad

os
.

A
lé

m
de

va
ria

re
m

em
re

la
çã

o
à

fa
se

e
su

bf
as

e
da

dí
vi

da
,

va
ria

m
ta

m
bé

m
co

nf
or

m
e

o
ac

or
do

bi
la

te
ra

l.
N

a
su

a
m

ai
or

D
M

LP
D

eb
t C

on
ve

rs
io

n 
B

on
d

S
al

do
 d

ev
ed

or
 d

iv
id

id
o 

pe
lo

 n
º 

de
 p

re
st

aç
õe

s 
re

m
an

es
ce

nt
es

, e
xi

gí
ve

l a
 p

ar
tir

 d
e1

5/
04

/2
00

4 
at

é 
15

/0
4/

20
1

2L
ib

or
 S

em
es

tr
al

 +
 7

/8
 %

 a
 a

, c
al

cu
la

do
s 

so
br

e 
o 

sa
ld

o 
de

ve
do

r,
 e

xi
gí

ve
is

 n
os

 m
es

es
 d

e 
ab

ril
 e

 o
ut

ub
ro

N
ew

 M
on

ey
S

al
do

 d
ev

ed
or

 d
iv

id
id

o 
pe

lo
 n

º 
de

 p
re

st
aç

õe
s 

re
m

an
es

ce
nt

es
, e

xi
gí

ve
l a

 p
ar

tir
 d

e1
5/

04
/2

00
1 

at
é 

15
/0

4/
20

0
Li

bo
r 

S
em

es
tr

a
l +

 7
/8

 %
 a

 a
, c

al
cu

la
do

s 
so

br
e 

o 
sa

ld
o 

de
ve

do
r,

 e
xi

gí
ve

is
 n

os
 m

es
es

 d
e 

ab
ril

 e
 o

ut
ub

ro
F

lir
b

S
al

do
 d

ev
ed

or
 d

iv
id

id
o 

pe
lo

 n
º 

de
 p

re
st

aç
õe

s 
re

m
an

es
ce

nt
es

, e
xi

gí
ve

l a
 p

ar
tir

 d
e 

15
/0

4/
20

03
 a

té
 1

5/
04

/2
0

0
Li

bo
r 

S
em

es
tr

al
 +

 0
,8

12
5%

 a
 a

, c
al

cu
la

do
s 

so
br

e 
o 

sa
ld

o 
de

ve
do

r,
 e

xi
gí

ve
is

 n
os

 m
es

es
 d

e 
ab

ril
 e

 o
ut

ub
ro

C
 B

on
d

S
al

do
 d

ev
ed

or
 d

iv
id

id
o 

pe
lo

 n
º 

de
 p

re
st

aç
õe

s 
re

m
an

es
ce

nt
es

, e
xi

gí
ve

l a
 p

ar
tir

 d
e 

15
/0

4/
20

04
 a

té
 1

5/
04

/2
0

1
8%

 a
 a

, c
al

cu
la

do
s 

so
br

e 
o 

sa
ld

o 
de

ve
do

r,
 e

xi
gí

ve
is

 n
os

 m
es

es
 d

e 
ab

ril
 e

 o
ut

ub
ro

.
D

is
co

un
t B

on
d

pa
rc

el
a 

ún
ic

a 
em

 1
5/

04
/2

02
4

Li
bo

r 
S

em
es

tr
al

 +
 1

3/
16

 %
 a

 a
, c

al
cu

la
do

s 
so

br
e 

o 
sa

ld
o 

de
ve

do
r,

 e
xi

gí
ve

is
 n

os
 m

es
es

 d
e 

ab
ril

 e
 o

ut
ub

ro
.

E
I B

on
d

8%
 s

ob
re

 o
 v

al
or

 d
o 

bô
nu

s,
 a

 p
ar

tir
 d

e 
15

/0
4/

20
01

 a
té

 1
5/

04
/2

00
6,

 p
ag

am
en

to
 s

em
es

tr
al

 n
os

 m
es

es
 d

e 
ab

rL
ib

or
 S

em
es

tr
al

 +
 1

3/
16

 %
 a

 a
, c

al
cu

la
do

s 
so

br
e 

o 
sa

ld
o 

de
ve

do
r,

 e
xi

gí
ve

is
 n

os
 m

es
es

 d
e 

ab
ril

 e
 o

ut
ub

ro
.

P
ar

 B
on

d
pa

rc
el

a 
ún

ic
a 

em
 1

5/
04

/2
02

4
6%

 a
 a

, c
al

cu
la

do
s 

so
br

e 
o 

sa
ld

o 
de

ve
do

r,
 e

xi
gí

ve
is

 n
os

 m
es

es
 d

e 
ab

ril
 e

 o
ut

ub
ro

F
U

N
D

E
F

S
al

do
 d

ev
ed

or
 d

iv
id

id
o 

pe
lo

 n
º 

de
 p

re
st

aç
õe

s 
re

m
an

es
ce

nt
es

, e
xi

gi
ve

is
 m

en
sa

lm
en

te
S

el
ic

, c
al

cu
la

do
s 

so
br

e 
o 

sa
ld

o 
de

ve
do

r 
e 

ex
ig

iv
ei

s 
m

en
sa

lm
en

te
Le

i n
º 

7.
97

6/
89

 -
 M

F
 0

30
S

al
do

 d
ev

ed
or

 d
iv

id
id

o 
pe

lo
 n

º 
de

 p
re

st
aç

õe
s 

re
m

an
es

ce
nt

es
, e

xi
gi

ve
is

 n
os

 m
es

es
 d

e 
ju

nh
o 

e 
de

ze
m

br
o

Li
bo

r 
T

rim
es

tr
al

 +
 s

pr
ea

d 
13

/1
6%

 a
 a

 c
al

cu
la

do
s 

so
br

e 
o 

sa
ld

o 
de

ve
do

r,
 e

xi
gi

ve
is

 m
en

sa
lm

en
te

Le
i n

º 
7.

97
6/

89
 -

 V
ot

o 
34

0
S

al
do

 d
ev

ed
or

 d
iv

id
id

o 
pe

lo
 n

º 
de

 p
re

st
aç

õe
s 

re
m

an
es

ce
nt

es
, e

xi
gi

ve
is

 n
os

 m
es

es
 d

e 
ju

nh
o 

e 
de

ze
m

br
o

10
%

 a
 a

  c
al

cu
la

do
s 

so
br

e 
o 

sa
ld

o 
de

ve
do

r 
at

ua
liz

ad
o 

pe
la

 T
R

, e
xi

gi
ve

is
 m

en
sa

lm
en

te
Le

i n
º 

7.
97

6/
89

 -
 V

ot
o 

54
8

S
al

do
 d

ev
ed

or
 d

iv
id

id
o 

pe
lo

 n
º 

de
 p

re
st

aç
õe

s 
re

m
an

es
ce

nt
es

, e
xi

gi
ve

is
 n

os
 m

es
es

 d
e 

ju
nh

o 
e 

de
ze

m
br

o
12

%
 a

 a
  c

al
cu

la
do

s 
so

br
e 

o 
sa

ld
o 

de
ve

do
r 

at
ua

liz
ad

o 
pe

la
 T

R
, e

xi
gi

ve
is

 m
en

sa
lm

en
te

Le
i n

º 
8.

72
7/

93
T

ab
el

a
P

ric
e

-
P

ra
zo

de
24

0
m

es
es

-
C

ad
a

co
nt

ra
to

ob
ed

ec
e

a
um

a
ta

xa
de

ju
ro

s
pr

óp
ria

,
ca

lc
ul

ad
o

m
en

sa
lm

en
te

so
br

e
o

sa
ld

o
de

ve
do

r
at

ua
liz

ad
o

pe
la

T
R

,
T

JL
P

ou
IG

P
M

,s
en

do
qu

e
a

m
éd

ia
po

nd
er

ad
aa

é 
de

 6
,5

%
 a

 a
. O

 p
ag

am
en

to
 o

be
de

ce
 a

o 
Li

m
ite

 d
e 

C
om

pr
om

et
im

en

T
ab

el
a

P
ric

e
-

P
ra

zo
de

24
0

m
es

es
-

C
ad

a
co

nt
ra

to
ob

ed
ec

e
a

um
a

ta
xa

de
ju

ro
s

pr
óp

ria
,

ca
lc

ul
ad

os
m

en
sa

lm
en

te
so

br
e

o
sa

ld
o

de
ve

do
r

at
ua

liz
ad

o
pe

la
T

R
,

T
JL

P
ou

IG
P

M
,

se
nd

o
qu

e
a

m
éd

ia
po

nd
er

ad
aa

é
de

6,
5%

a
a.

O
pa

ga
m

en
to

ob
ed

ec
e

ao
Li

m
ite

de
C

om
pr

om
et

im
e

Le
i n

º 
8.

72
7/

93
 -

 R
E

C
E

IT
A

S
 D

A
 U

N
IÃ

O
T

ab
el

a
P

ric
e

-
P

ra
zo

de
24

0
m

es
es

-
C

ad
a

co
nt

ra
to

ob
ed

ec
e

a
um

a
ta

xa
de

ju
ro

s
pr

óp
ria

,
ca

lc
ul

ad
o

m
en

sa
lm

en
te

so
br

e
o

sa
ld

o
de

ve
do

r
at

ua
liz

ad
o

pe
la

T
R

,
T

JL
P

ou
IG

P
M

,s
en

do
qu

e
a

m
éd

ia
po

nd
er

ad
aa

é 
de

 6
,5

%
 a

 a
. O

 p
ag

am
en

to
 o

be
de

ce
 a

o 
Li

m
ite

 d
e 

C
om

pr
om

et
im

en

T
ab

el
a

P
ric

e
-

P
ra

zo
de

24
0

m
es

es
-

C
ad

a
co

nt
ra

to
ob

ed
ec

e
a

um
a

ta
xa

de
ju

ro
s

pr
óp

ria
,

ca
lc

ul
ad

os
m

en
sa

lm
en

te
so

br
e

o
sa

ld
o

de
ve

do
r

at
ua

liz
ad

o
pe

la
T

R
,

T
JL

P
ou

IG
P

M
,

se
nd

o
qu

e
a

m
éd

ia
po

nd
er

ad
aa

é
de

6,
5%

a
a.

O
pa

ga
m

en
to

ob
ed

ec
e

ao
Li

m
ite

de
C

om
pr

om
et

im
e

Le
i n

º 
9.

49
6/

97
T

ab
el

a
P

ric
e

-
P

ra
zo

de
36

0
m

es
es

-
Ju

ro
s

de
6%

ou
7,

5%
a

a
de

pe
nd

en
do

de
ca

da
co

nt
ra

to
,

ca
lc

ul
ad

o
so

br
e 

o 
sa

ld
o 

de
ve

do
r 

at
ua

liz
ad

o 
pe

lo
 IG

P
-D

I, 
ob

se
rv

ad
o 

o 
lim

ite
 d

e 
co

m
pr

om
et

im
en

to
 d

e 
ca

da
 e

st
ad

o.
T

ab
el

a
P

ric
e

-
P

ra
zo

de
36

0
m

es
es

-
Ju

ro
s

de
6%

ou
7,

5%
a

a
de

pe
nd

en
do

de
ca

da
co

nt
ra

to
,

ca
lc

ul
ad

os
so

br
e

o
sa

ld
o

de
ve

do
r

at
ua

liz
ad

o 
pe

lo
 IG

P
-D

I, 
ob

se
rv

ad
o 

o 
lim

ite
 d

e 
co

m
pr

om
et

im
en

to
 d

e 
ca

da
 e

st
ad

o.

M
P

 2
.1

85
T

ab
el

a
P

ric
e

-
P

ra
zo

de
36

0
m

es
es

-
Ju

ro
s

de
6%

,7
,5

%
ou

9%
a

a
de

pe
nd

en
do

de
ca

da
co

nt
ra

to
,

ca
lc

ul
ad

o
so

br
e

o
sa

ld
o

de
ve

do
r

at
ua

liz
ad

o
pe

lo
IG

P
-D

I,
ob

se
rv

ad
o

o
lim

ite
de

co
m

pr
om

et
im

en
to

de
ca

da
 m

un
ic

íp
io

.

T
ab

el
a

P
ric

e
-

P
ra

zo
de

36
0

m
es

es
-

Ju
ro

s
de

6%
,7

,5
%

ou
9%

a
a

de
pe

nd
en

do
de

ca
da

co
nt

ra
to

,
ca

lc
ul

ad
os

so
br

e
o

sa
ld

o
de

ve
do

r 
at

ua
liz

ad
o 

pe
lo

 IG
P

-D
I, 

ob
se

rv
ad

o 
o 

lim
ite

 d
e 

co
m

pr
om

et
im

en
to

 d
e 

ca
da

 m
un

ic
íp

io
.

P
A

R
C

E
LA

M
E

N
T

O
S

-P
O

R
T

A
R

IA
 M

F
 1

52
/9

6
S

al
do

 d
ev

ed
or

 d
iv

id
id

o 
pe

lo
 n

º 
de

 p
re

st
aç

õe
s 

re
m

an
es

ce
nt

es
, e

xi
gi

ve
is

 m
en

sa
lm

en
te

S
el

ic
 +

 1
%

, c
a

lc
ul

ad
os

 s
ob

re
 o

 s
al

do
 d

ev
ed

or
 e

 e
xi

gi
ve

is
 m

en
sa

lm
en

te
P

M
S

S
S

al
do

 d
ev

ed
or

 d
iv

id
id

o 
pe

lo
 n

º 
de

 p
re

st
aç

õe
s 

re
m

an
es

ce
nt

es
, e

xi
gi

ve
is

 n
os

 m
es

es
 d

e 
ab

ril
 e

 o
ut

ub
ro

6,
42

 %
 a

 a
, c

al
cu

la
do

s 
so

br
e 

o 
sa

ld
o 

de
ve

do
r 

e 
ex

ig
ív

ei
s 

no
s 

m
es

es
 d

e 
ab

ril
 e

 o
ut

ub
ro

U
S

A
ID

-T
W

O
-S

T
E

P
 L

O
A

N
S

V
al

or
es

 c
on

st
an

te
s,

  e
xi

gi
ve

is
 e

m
 fe

ve
re

iro
 e

 a
go

st
o,

 ú
lti

m
a 

pr
es

ta
çã

o 
em

 fe
v/

20
04

.
4%

 a
.a

. s
ob

re
 o

 s
al

do
 d

e
ve

do
r,

 e
xi

gí
ve

is
 e

m
 fe

ve
re

iro
 e

 a
go

st
o.

E
S

T
A

D
O

 D
O

 P
A

R
A

N
Á

 -
 R

oy
al

tie
s

P
ar

ce
la

s 
fix

as
E

S
T

A
D

O
 D

O
 R

IO
 D

E
 J

A
N

E
IR

O
 -

 R
O

Y
A

LT
IE

S
C

or
re

çã
o 

m
en

sa
l d

os
 v

al
or

es
 c

on
st

an
te

s 
do

 fl
ux

o 
pe

lo
 IG

P
-D

I d
o 

m
ês

 a
nt

er
io

r
E

S
T

A
D

O
 D

O
 M

A
T

O
 G

R
O

S
S

O
 D

O
 S

U
L

P
ar

ce
la

s 
fix

as
E

S
T

A
D

O
 D

O
 E

S
P

ÍR
IT

O
 S

A
N

T
O

P
ar

ce
la

s 
va

riá
ve

is
, d

e 
ac

or
do

 c
om

 a
 p

ro
du

çã
o 

e 
o 

pr
eç

o 
do

 p
et

ró
le

o/
gá

s
C

A
IX

A
T

R
 

T
ax

a 
m

éd
ia

 d
os

 C
on

tr
at

os
 d

e 
8,

1%
 a

o 
an

o.
 (

*)

U
N

IÃ
O

/B
A

C
E

N
 (

M
P

 2
.1

79
/2

00
1)

T
ab

el
a

P
ric

e
-

P
ra

zo
de

36
0

m
es

es
-

Ju
ro

s
de

6%
,

ca
lc

ul
ad

o
so

br
e

o
sa

ld
o

de
ve

do
r

at
ua

liz
ad

o
pe

la
T

R
at

é
a

as
si

na
tu

ra
do

in
st

ru
m

en
to

or
ig

in
al

e,
po

st
er

io
rm

en
te

,
pe

lo
IG

P
-D

I.
E

m
ca

so
de

in
ad

im
pl

em
en

to
a

at
ua

liz
aç

ão
 d

o 
sa

ld
o 

de
ve

do
r 

pa
ss

a 
a 

se
r 

S
E

LI
C

 m
ai

s 
1%

T
ab

el
a

P
ric

e
-

P
ra

zo
de

36
0

m
es

es
-

Ju
ro

s
de

6%
,

ca
lc

ul
ad

o
so

br
e

o
sa

ld
o

de
ve

do
r

at
ua

liz
ad

o
pe

la
T

R
at

é
a

as
si

na
tu

ra
do

in
st

ru
m

en
to

or
ig

in
al

e,
po

st
er

io
rm

en
te

,
pe

lo
IG

P
-D

I.
E

m
ca

so
de

in
ad

im
pl

em
en

to
a

at
ua

liz
aç

ão
do

sa
ld

o
de

ve
do

r
pa

ss
a

a
se

r
S

E
LI

C
m

ai
s 

1%
F

on
te

: C
O

A
F

I/S
ec

re
ta

ria
 d

o 
T

es
ou

ro
 N

ac
io

na
l/M

in
is

té
rio

 d
a 

F
az

en
da

(*
) 

T
ax

a 
m

éd
ia

 in
fo

rm
ad

a 
po

r 
te

le
fo

ne
 p

el
a 

C
A

IX
A

 n
o 

di
a 

27
.0

6.
20

02
.

Le
i n

º 
10

.9
34

, d
e 

11
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
04

, i
nc

is
o 

X
II 

"b
.3

" 
do

 A
ne

xo
 II

I d
as

 in
fo

rm
aç

õe
s 

C
om

pl
em

en
ta

re
s 

ao
 P

LO
A

 2
00

5

M
E

T
O

D
O

L
O

G
IA

 D
E

 C
Á

L
C

U
L

O
 A

P
L

IC
A

D
A

 A
O

S
 P

R
O

G
R

A
M

A
S

 C
O

N
D

U
Z

ID
O

S
 P

E
L

A
 C

O
A

F
I

1
in

ci
so

_1
2B

3_
R

ec
_C

O
A

F
I_

M
et

od
ol

og
ia

Sexta-feira 17    67DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

R$ 1,00

TOTAL

159-BNDES / BNDESPAR - Cessão de C 16000201 - 74101 10 893.385,57
159-BNCC 16000201 - 74101 10 126.886,49
159-ITAIPU Royalties 16000201 - 74101 10 17.883.819,67
159-LLOYDBRÁS 16000201 - 74101 10 32.355,45
159-RFFSA 16000201 - 74101 10 6.300.235,66
159-VOTOS CMN (ANDE) 16000201 - 74101 10 11.558.502,07
159-SECURITIZAÇÃO - Conta Própria 16000201 Lei nº 9.138/95 74101 10 4.419.362,24
159-SECURITIZAÇÃO - Conta Própria 16000201 MP Nº 2.196/01 74101 10 70.448.990,96
159-SECURITIZAÇÃO - BNDES 16000201 MP Nº 2.196/01 74101 10 10.702.771,56
159-PRODECER - II 16000201 MP Nº 2.196/01 74101 10 703.419,19
159-PESA 16000201 MP Nº 2.196/01 74101 10 193.824.885,68

316.894.614,54

159-BNDES / BNDESPAR - Cessão de C 23009900 - 74101 10 118.174.320,72
159-BNCC 23009900 - 74101 10 705.224,81
159-CIA. DOCAS  - Cessão de Crédito 23009900 - 74101 10 15.422.878,43
159-ITAIPU Royalties 23009900 - 74101 10 500.844.139,60
159-LLOYDBRÁS 23009900 - 74101 10 3.235.548,48
159-RFFSA 23009900 - 74101 10 37.600.330,72
159-SIDERBRÁS 23009900 - 74101 10 6.843.388,38
159-VOTOS CMN (ANDE) 23009900 - 74101 10 4.679.502,25
159-SECURITIZAÇÃO - Conta Própria 23009900 Lei nº 9.138/95 74101 10 66.324.590,87
159-SECURITIZAÇÃO - Conta Própria 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 202.054.183,31
159-SECURITIZAÇÃO - BNDES 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 63.691.075,21
159-PRODECER - II 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 815.010,22
159-PESA 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 26.294.340,27

1.046.684.533,27

160-SECURITIZAÇÃO - O2C 16000201 MP Nº 2.196/00 74101 10 4.171.535,56
160-SECURITIZAÇÃO - O2C 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 7.749.481,98

11.921.017,54

163-TELEBRÁS 16000201 - 74101 10 114.921,61
163-TELEBRÁS 23009900 - 74101 10 187.981,99

302.903,60

1.375.803.068,95
1.363.579.147,81

11.921.017,54
302.903,60

Fonte: COFIS/Secretaria do Tesouro Nacional/MF

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destaca
b)Receitas Financeiras:
3. Demais Receitas Financeiras

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA

RECURSOS DAS OPERAÇÕES OFICIAIS DE CRÉDITO – RETORNO DE FINANCIAMENTOS DE MÉDIO E 
LONGO PRAZO (FONTE 159), RECURSOS DAS OPERAÇÕES OFICIAIS DE CRÉDITO (FONTE 160) E

PRIVATIZAÇÕES (FONTE 163) - 2005

2002

ESF.
REALIZADO

SUBTOTAL - FONTE 159

SUBTOTAL - FONTE 159

FONTE NAT. SUBNAT. ORG.

TOTAL - FONTE 160

TOTAL - FONTE 163

TOTAL GERAL
FONTE - 159
FONTE - 160
FONTE - 163

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

1 Inciso_12B3_Rec_COFIS_Proj_2002_2007

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO68    Sexta-feira 17 



SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destaca
b)Receitas Financeiras:
3. Demais Receitas Financeiras

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA

RECURSOS DAS OPERAÇÕES OFICIAIS DE CRÉDITO – RETORNO DE FINANCIAMENTOS DE MÉDIO E 
LONGO PRAZO (FONTE 159), RECURSOS DAS OPERAÇÕES OFICIAIS DE CRÉDITO (FONTE 160) E

PRIVATIZAÇÕES (FONTE 163) - 2005

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

R$ 1,00

TOTAL

159-BNDES / BNDESPAR - Cessão de C 16000201 - 74101 10 2.707.719,29
159-BNCC 16000201 74101 10 77.635,77
159-ITAIPU Royalties 16000201 - 74101 10 267.630,65
159-LLOYDBRÁS 16000201 - 74101 10 30.396,27
159-RFFSA 16000201 - 74101 10 24.704.400,36
159- CIA. DOCAS - Cessão de Crédito 16000201 - 74101 10 27.186,17
159-VOTOS CMN (ANDE) 16000201 - 74101 10 11.930.442,57
159-SECURITIZAÇÃO - Conta Própria 16000201 Lei nº 9.138/95 74101 10 6.028.352,34
159-SECURITIZAÇÃO - Conta Própria 16000201 MP Nº 2.196/01 74101 10 4.225.655,36
159-SECURITIZAÇÃO - BNDES 16000201 MP Nº 2.196/01 74101 10 525.985,26
159-PRODECER - II 16000201 MP Nº 2.196/01 74101 10 41.240,47
159-PESA 16000201 MP Nº 2.196/01 74101 10 23.320.586,04

73.887.230,55

159-BNDES / BNDESPAR - Cessão de C 23009900 - 74101 10 1.880.584.615,81
159-BNCC 23009900 - 74101 10 279.119,96
159-CIA. DOCAS  - Cessão de Crédito 23009900 - 74101 10 31.953.654,71
159-LLOYDBRÁS 23009900 - 74101 10 4.029.354,94
159-RFFSA 23009900 - 74101 10 48.977.406,64
159-SIDERBRÁS 23009900 - 74101 10 7.015.860,48
159-VOTOS CMN (ANDE) 23009900 - 74101 10 5.247.557,43
159-SECURITIZAÇÃO - Conta Própria 23009900 Lei nº 9.138/95 74101 10 81.887.416,90
159-SECURITIZAÇÃO - Conta Própria 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 111.073.412,55
159-SECURITIZAÇÃO - BNDES 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 22.172.935,99
159-PRODECER - II 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 1.093.239,82
159-PESA 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 248.157,76

2.194.562.732,99

160-SECURITIZAÇÃO - O2C  16000201 MP Nº 2.196/01 74101 10 134.936,36
160-SECURITIZAÇÃO - O2C 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 7.270.493,99

7.405.430,35

163-TELEBRÁS 16000201 - 74101 10 161.783,90
163-TELEBRÁS 23009900 - 74101 10 166.676,54

328.460,44

2.276.183.854,33
2.268.449.963,54

7.405.430,35
328.460,44

Fonte: COFIS/Secretaria do Tesouro Nacional/MF

2003

FONTE NAT. SUBNAT. ORG. ESF.
REALIZADO

SUBTOTAL - FONTE 159

SUBTOTAL - FONTE 159

TOTAL - FONTE 160

TOTAL - FONTE 163

TOTAL GERAL
FONTE - 159
FONTE - 160
FONTE - 163

2 Inciso_12B3_Rec_COFIS_Proj_2002_2007

Sexta-feira 17    69DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destaca
b)Receitas Financeiras:
3. Demais Receitas Financeiras

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA

RECURSOS DAS OPERAÇÕES OFICIAIS DE CRÉDITO – RETORNO DE FINANCIAMENTOS DE MÉDIO E 
LONGO PRAZO (FONTE 159), RECURSOS DAS OPERAÇÕES OFICIAIS DE CRÉDITO (FONTE 160) E

PRIVATIZAÇÕES (FONTE 163) - 2005

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

R$ 1,00

TOTAL

159-BNDES / BNDESPAR - Cessão de C 16000201 - 74101 10 1.116.311.894,91
159-LLOYDBRÁS 16000201 - 74101 10 961,86
159-RFFSA 16000201 - 74101 10 1.288.386,96
159-CIA. DOCAS - Cessão de Crédito 16000201 - 74101 10 18.849,70
159-ELETROBRAS - CT 424/425 16000201 - 74101 10 204.462.213,51
159-VOTOS CMN (ANDE) 16000201 - 74101 10 12.633.930,94
159-SECURITIZAÇÃO - Conta Própria 16000201 Lei nº 9.138/95 74101 10 10.360.012,64
159-PESA 16000201 MP Nº 2.196/01 74101 10 15.532.370,40

1.360.608.620,92

159-BNDES / BNDESPAR - Cessão de C 23009900 - 74101 10 1.088.411.544,25
159-BNCC 23009900 - 74101 10 88.814,62
159-LLOYDBRÁS 23009900 - 74101 10 96.186,39
159-CIA. DOCAS  - Cessão de Crédito 23009900 - 74101 10 37.338.952,38
159-ELETROBRAS - CT 424/425 23009900 - 74101 10 2.530.023.907,08
159-RFFSA 23009900 - 74101 10 53.893.365,26
159-SIDERBRÁS 23009900 - 74101 10 7.828.354,30
159-VOTOS CMN (ANDE) 23009900 - 74101 10 6.050.069,06
159-SECURITIZAÇÃO - Conta Própria 23009900 Lei nº 9.138/95 74101 10 88.732.355,20
159-SECURITIZAÇÃO - Conta Própria 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 417.878.929,12
159-SECURITIZAÇÃO - BNDES 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 87.366.062,23
159-PRODECER - II 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 945.400,25
159-EGF Especial - Conta Própria 23009900 MP Nº 1.764/99 74101 10 990.331,93

4.319.644.272,07

160-SECURITIZAÇÃO - O2C  23009900 Lei nº 9.138/95 74101 10 4.409.799,23
160-SECURITIZAÇÃO - O2C 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 23.930.812,77
160-EGF Especial - O2C 23009900 MP Nº 1.764/99 74101 10 278.405,80

28.619.017,80

163-TELEBRÁS 16000201 - 74101 10 32.784,90
163-TELEBRÁS 23009900 - 74101 10 34.998,51

67.783,41

5.708.939.694,20
5.680.252.892,99

28.619.017,80
67.783,41

Fonte: COFIS/Secretaria do Tesouro Nacional/MF

REALIZADO / 
PROJETADO*

FONTE - 163

SUBTOTAL - FONTE 159

SUBTOTAL - FONTE 159

TOTAL - FONTE 160

TOTAL - FONTE 163

TOTAL GERAL
FONTE - 159
FONTE - 160

2004

FONTE NAT. SUBNAT. ORG. ESF.

3 Inciso_12B3_Rec_COFIS_Proj_2002_2007

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO70    Sexta-feira 17 



SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destaca
b)Receitas Financeiras:
3. Demais Receitas Financeiras

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA

RECURSOS DAS OPERAÇÕES OFICIAIS DE CRÉDITO – RETORNO DE FINANCIAMENTOS DE MÉDIO E 
LONGO PRAZO (FONTE 159), RECURSOS DAS OPERAÇÕES OFICIAIS DE CRÉDITO (FONTE 160) E

PRIVATIZAÇÕES (FONTE 163) - 2005

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

R$ 1,00

TOTAL
159-BNDES / BNDESPAR - Cessão de
Crédito 16000201 - 74101 10 206.075.575,73
159-VOTOS CMN (ANDE) 16000201 - 74101 10 13.945.861,40
159-PESA 16000201 MP Nº 2.196/01 74101 10 47.289.721,93

267.311.159,06

159-BNDES / BNDESPAR - Cessão de
Crédito 23009900 - 74101 10 1.525.049.341,16
159-CIA. DOCAS  - Cessão de Crédito 23009900 - 74101 10 40.817.561,47
159-ELETROBRAS - CT 424/425 23009900 - 74101 10 3.893.187.834,77
159-RFFSA 23009900 - 74101 10 5.653.218.181,12
159-SIDERBRÁS 23009900 - 74101 10 8.705.041,50
159-VOTOS CMN (ANDE) 23009900 - 74101 10 7.288.433,03
159-SECURITIZAÇÃO - Conta Própria 23009900 Lei nº 9.138/95 74101 10 546.772.460,28
159-SECURITIZAÇÃO - Conta Própria 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 514.730.664,93
159-SECURITIZAÇÃO - BNDES 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 122.009.690,08
159-PRODECER - II 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 1.326.454,85
159-EGF Especial - Conta Própria 23009900 MP Nº 1.764/99 74101 10 668.173,91

12.313.773.837,09

160-SECURITIZAÇÃO - O2C 23009900 Lei nº 9.138/95 74101 10 14.109.620,24
160-SECURITIZAÇÃO - O2C 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 36.004.215,51
160-EGF Especial - O2C 23009900 MP Nº 1.764/99 74101 10 668.173,91

50.782.009,66

12.631.867.005,82
12.581.084.996,15

50.782.009,66
Fonte: COFIS/Secretaria do Tesouro Nacional/MF

ORG. ESF.
MESES

FONTE NAT. SUBNAT.

2005

FONTE - 159
FONTE - 160

SUBTOTAL - FONTE 159

SUBTOTAL - FONTE 159

TOTAL - FONTE 160

TOTAL GERAL

4 Inciso_12B3_Rec_COFIS_Proj_2002_2007

Sexta-feira 17    71DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destaca
b)Receitas Financeiras:
3. Demais Receitas Financeiras

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA

RECURSOS DAS OPERAÇÕES OFICIAIS DE CRÉDITO – RETORNO DE FINANCIAMENTOS DE MÉDIO E 
LONGO PRAZO (FONTE 159), RECURSOS DAS OPERAÇÕES OFICIAIS DE CRÉDITO (FONTE 160) E

PRIVATIZAÇÕES (FONTE 163) - 2005

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

R$ 1,00

TOTAL
159-BNDES / BNDESPAR - Cessão de
Crédito 16000201 - 74101 10 227.831.153,24
159-VOTOS CMN (ANDE) 16000201 - 74101 10 14.392.917,26
159-PESA 16000201 MP Nº 2.196/01 74101 10 50.197.535,52

292.421.606,02

159-BNDES / BNDESPAR - Cessão de
Crédito 23009900 - 74101 10 1.780.358.052,67
159-CIA. DOCAS  - Cessão de Crédito 23009900 - 74101 10 31.481.639,49
159-ELETROBRAS - CT 424/425 23009900 - 74101 10 4.566.488.515,35
159-RFFSA 23009900 - 74101 10 400.402.818,41
159-SIDERBRÁS 23009900 - 74101 10 9.482.566,57
159-VOTOS CMN (ANDE) 23009900 - 74101 10 8.231.518,42
159-SECURITIZAÇÃO - Conta Própria 23009900 Lei nº 9.138/95 74101 10 672.610.834,40
159-SECURITIZAÇÃO - Conta Própria 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 584.698.541,73
159-SECURITIZAÇÃO - BNDES 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 105.627.113,92
159-PRODECER - II 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 1.326.454,85
159-EGF Especial - Conta Própria 23009900 MP Nº 1.764/99 74101 10 668.173,91

8.161.376.229,72

160-SECURITIZAÇÃO - O2C 23009900 Lei nº 9.138/95 74101 10 16.854.591,12
160-SECURITIZAÇÃO - O2C 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 39.963.615,61
160-EGF Especial - O2C 23009900 MP Nº 1.764/99 74101 10 668.173,91

57.486.380,64

8.511.284.216,38
8.453.797.835,74

57.486.380,64
Fonte: COFIS/Secretaria do Tesouro Nacional/MF

2006

TOTAL - FONTE 160

TOTAL GERAL
FONTE - 159
FONTE - 160

ESF.
MESES

SUBTOTAL - FONTE 159

SUBTOTAL - FONTE 159

FONTE NAT. SUBNAT. ORG.

5 Inciso_12B3_Rec_COFIS_Proj_2002_2007

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO72    Sexta-feira 17 



SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destaca
b)Receitas Financeiras:
3. Demais Receitas Financeiras

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA

RECURSOS DAS OPERAÇÕES OFICIAIS DE CRÉDITO – RETORNO DE FINANCIAMENTOS DE MÉDIO E 
LONGO PRAZO (FONTE 159), RECURSOS DAS OPERAÇÕES OFICIAIS DE CRÉDITO (FONTE 160) E

PRIVATIZAÇÕES (FONTE 163) - 2005

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

R$ 1,00

TOTAL
159-BNDES / BNDESPAR - Cessão de
Crédito 16000201 - 74101 10 243.785.049,95
159-VOTOS CMN (ANDE) 16000201 - 74101 10 14.566.770,27
159-PESA 16000201 MP Nº 2.196/01 74101 10 52.769.224,29

311.121.044,52

159-BNDES / BNDESPAR - Cessão de
Crédito 23009900 - 74101 10 2.666.014.642,05
159-CIA. DOCAS  - Cessão de Crédito 23009900 - 74101 10 34.654.871,54
159-ELETROBRAS - CT 424/425 23009900 - 74101 10 3.680.737.374,01
159-RFFSA 23009900 - 74101 10 416.370.959,31
159-SIDERBRÁS 23009900 - 74101 10 10.187.104,51
159-VOTOS CMN (ANDE) 23009900 - 74101 10 9.144.600,09
159-SECURITIZAÇÃO - Conta Própria 23009900 Lei nº 9.138/95 74101 10 391.914.804,14
159-SECURITIZAÇÃO - Conta Própria 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 375.391.966,97
159-SECURITIZAÇÃO - BNDES 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 31.507.628,78
159-PRODECER - II 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 1.326.454,85
159-EGF Especial - Conta Própria 23009900 MP Nº 1.764/99 74101 10 668.173,91

7.617.918.580,15

160-SECURITIZAÇÃO - O2C 23009900 Lei nº 9.138/95 74101 10 8.480.492,38
160-SECURITIZAÇÃO - O2C 23009900 MP Nº 2.196/01 74101 10 23.223.612,71
160-EGF Especial - O2C 23009900 MP Nº 1.764/99 74101 10 668.173,91

32.372.279,00

7.961.411.903,68
7.929.039.624,68

32.372.279,00
Fonte: COFIS/Secretaria do Tesouro Nacional/MF

2007

TOTAL - FONTE 160

TOTAL GERAL
FONTE - 159
FONTE - 160

ESF.
MESES

SUBTOTAL - FONTE 159

SUBTOTAL - FONTE 159

FONTE NAT. SUBNAT. ORG.

6 Inciso_12B3_Rec_COFIS_Proj_2002_2007

Sexta-feira 17    73DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados:
b) Receitas Financeiras:
3. Demais Receitas Financeiras

R$ 1,00

PRONAF 23005000 160 87.605.236
AGF 23005000 160 0

PROFIR / PROVÁRZEAS / UNIF. RURAIS / PAPP / PRODECER / PNDR 23005000 160 45.499.000
UNIFICADOS INDUSTRIAIS / PNDA 23005000 160 276.000

RECOOP 23005000 159 70.114.000
LAVOURA CACAUEIRA BAIANA 23005000 160 484.000

ESTOCAGEM DE ÁLCOOL 23005000 160 479.971.000
23005000 160 754.939.024
23005000 144 1.469.519.846

SUBTOTAL ( por fonte ) 160 1.438.888.260
SUBTOTAL ( por fonte ) 144 1.469.519.846

SUBTOTAL GERAL 2.908.408.106

PRONAF 16000201 160 1.995.918
GSPCPA 16000201 160 3.176.127

AGF 16000201 160 977.824.000
PROFIR / PROVÁRZEAS / UNIF. RURAIS / PAPP / PRODECER / PNDR 16000201 160 3.068.000

UNIFICADOS INDUSTRIAIS / PNDA 16000201 160 180.000
ESTOCAGEM DE ÁLCOOL 16000201 160 14.536.000

PROEX 16000201 160 1.291.152
RECOOP 16000201 159 14.656.000

SUBTOTAL ( por fonte ) 160 1.002.071.197
SUBTOTAL ( por fonte ) 159 14.656.000

SUBTOTAL GERAL 1.016.727.197

PROAGRO 100 20.000.000

TOTAL GERAL 3.945.135.303
Fonte: GERAG/COPEC/Secretaria do Tesouro Nacional/MF

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA 2005

2004

DISCRIMINAÇÃO NATUREZA FONTE TOTAL

RECEITAS FINANCEIRAS

1. O2C

2. EFU

PROEX

1 Inciso_12B3_Rec_COPEC_Estimativas       2004

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO74    Sexta-feira 17 



M
IN

IS
T

É
R

IO
 D

O
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
T

O
, O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 E
 G

E
S

T
Ã

O

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 F
E

D
E

R
A

L

X
II 

- 
de

m
on

st
ra

tiv
o 

da
 r

ec
ei

ta
 o

rç
am

en
tá

ria
 n

os
 te

rm
os

 d
o 

ar
t. 

12
 d

a 
Le

i C
om

pl
em

en
ta

r 
nº

 1
01

, d
e 

20
00

, d
es

ta
ca

nd
o-

se
 o

s 
se

gu
in

te
s 

ag
re

ga
do

s:
b)

 R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s:
3.

 D
em

ai
s 

R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s

R
$ 

1,
00

P
R

O
N

A
F

23
00

50
00

16
0

29
9.

49
5.

96
8

A
G

F
23

00
50

00
16

0
1.

87
8.

23
0.

00
0

P
R

O
F

IR
 / 

P
R

O
V

Á
R

Z
E

A
S

 / 
U

N
IF

. R
U

R
A

IS
 / 

P
A

P
P

 / 
P

R
O

D
E

C
E

R
 / 

P
N

D
R

23
00

50
00

16
0

11
.3

70
.0

00
U

N
IF

IC
A

D
O

S
 IN

D
U

S
T

R
IA

IS
 / 

P
N

D
A

23
00

50
00

16
0

30
5.

00
0

R
E

C
O

O
P

23
00

50
00

15
9

61
.5

11
.0

00
L

A
V

O
U

R
A

 C
A

C
A

U
E

IR
A

 B
A

IA
N

A
23

00
50

00
16

0
66

3.
00

0
E

S
T

O
C

A
G

E
M

 D
E

 Á
L

C
O

O
L

 
23

00
50

00
16

0
50

0.
00

0.
00

0
23

00
50

00
16

0
1.

19
4.

03
4.

99
0

23
00

50
00

14
4

2.
01

9.
20

0.
00

0

S
U

B
T

O
T

A
L

 (
 p

o
r 

fo
n

te
 )

16
0

3.
94

5.
60

9.
95

8
S

U
B

T
O

T
A

L
 (

 p
o

r 
fo

n
te

 )
14

4
2.

01
9.

20
0.

00
0

S
U

B
T

O
T

A
L

 G
E

R
A

L
5.

96
4.

80
9.

95
8

P
R

O
N

A
F

16
00

02
01

16
0

2.
62

9.
80

8
G

S
P

C
P

A
16

00
02

01
16

0
8.

90
0.

80
0

A
G

F
16

00
02

01
16

0
0

P
R

O
F

IR
 / 

P
R

O
V

Á
R

Z
E

A
S

 / 
U

N
IF

. R
U

R
A

IS
 / 

P
A

P
P

 / 
P

R
O

D
E

C
E

R
 / 

P
N

D
R

16
00

02
01

16
0

9.
38

0.
00

0
U

N
IF

IC
A

D
O

S
 IN

D
U

S
T

R
IA

IS
 / 

P
N

D
A

16
00

02
01

16
0

22
8.

00
0

E
S

T
O

C
A

G
E

M
 D

E
 Á

L
C

O
O

L
 

16
00

02
01

16
0

27
.9

52
.0

00
R

E
C

O
O

P
16

00
02

01
15

9
36

.6
68

.0
00

S
U

B
T

O
T

A
L

 (
 p

o
r 

fo
n

te
 )

16
0

49
.0

90
.6

08
S

U
B

T
O

T
A

L
 (

 p
o

r 
fo

n
te

 )
15

9
36

.6
68

.0
00

R
E

C
E

IT
A

S
 F

IN
A

N
C

E
IR

A
S

T
O

T
A

L

Le
i n

º 
10

.9
34

, d
e 

11
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
04

, i
nc

is
o 

X
II 

"b
.3

" 
do

 A
ne

xo
 II

I d
as

 in
fo

rm
aç

õe
s 

C
om

pl
em

en
ta

re
s 

ao
 P

LO
A

 2
00

5

1.
 O

2C

P
R

O
E

X

20
05

D
IS

C
R

IM
IN

A
Ç

Ã
O

N
A

T
U

R
E

Z
A

F
O

N
T

E

1
In

ci
so

_1
2B

3_
R

ec
_C

O
P

E
C

_E
st

im
at

iv
as

   
  2

00
5

Sexta-feira 17    75DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



R
$ 

1,
00

T
O

T
A

L
D

IS
C

R
IM

IN
A

Ç
Ã

O
N

A
T

U
R

E
Z

A
F

O
N

T
E

S
U

B
T

O
T

A
L

 G
E

R
A

L
85

.7
58

.6
08

P
R

O
A

G
R

O
10

0
92

.7
00

.0
00

T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

6.
14

3.
26

8.
56

6

2.
 E

F
U

2
In

ci
so

_1
2B

3_
R

ec
_C

O
P

E
C

_E
st

im
at

iv
as

   
  2

00
5

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO76    Sexta-feira 17 



M
IN

IS
T

É
R

IO
 D

O
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
T

O
, O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 E
 G

E
S

T
Ã

O

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 F
E

D
E

R
A

L

X
II 

- 
de

m
on

st
ra

tiv
o 

da
 r

ec
ei

ta
 o

rç
am

en
tá

ria
 n

os
 te

rm
os

 d
o 

ar
t. 

12
 d

a 
Le

i C
om

pl
em

en
ta

r 
nº

 1
01

, d
e 

20
00

, d
es

ta
ca

nd
o-

se
 o

s 
se

gu
in

te
s 

ag
re

ga
do

s:
b)

 R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s:
3.

 D
em

ai
s 

R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s

R
$ 

1,
00

P
R

O
N

A
F

23
00

50
00

16
0

17
7.

13
4.

53
9

A
G

F
23

00
50

00
16

0
1.

96
5.

75
5.

51
8

P
R

O
F

IR
 / 

P
R

O
V

Á
R

Z
E

A
S

 / 
U

N
IF

. R
U

R
A

IS
 / 

P
A

P
P

 / 
P

R
O

D
E

C
E

R
 / 

P
N

D
R

23
00

50
00

16
0

10
.2

75
.0

00
U

N
IF

IC
A

D
O

S
 IN

D
U

S
T

R
IA

IS
 / 

P
N

D
A

23
00

50
00

16
0

19
1.

00
0

R
E

C
O

O
P

23
00

50
00

15
9

63
.1

65
.0

00
L

A
V

O
U

R
A

 C
A

C
A

U
E

IR
A

 B
A

IA
N

A
23

00
50

00
16

0
71

6.
00

0
E

S
T

O
C

A
G

E
M

 D
E

 Á
L

C
O

O
L

 
23

00
50

00
16

0
50

0.
00

0.
00

0
23

00
50

00
16

0
1.

69
1.

89
2.

73
2

23
00

50
00

14
4

2.
58

6.
04

5.
40

8

S
U

B
T

O
T

A
L

 (
 p

o
r 

fo
n

te
 )

16
0

4.
34

5.
96

4.
78

9
S

U
B

T
O

T
A

L
 (

 p
o

r 
fo

n
te

 )
15

9
63

.1
65

.0
00

S
U

B
T

O
T

A
L

 (
 p

o
r 

fo
n

te
 )

14
4

2.
58

6.
04

5.
40

8
S

U
B

T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

6.
99

5.
17

5.
19

7

P
R

O
N

A
F

16
00

02
01

16
0

1.
68

0.
82

6
G

S
P

C
P

A
16

00
02

01
16

0
9.

31
5.

57
7

A
G

F
16

00
02

01
16

0
0

P
R

O
F

IR
 / 

P
R

O
V

Á
R

Z
E

A
S

 / 
U

N
IF

. R
U

R
A

IS
 / 

P
A

P
P

 / 
P

R
O

D
E

C
E

R
 / 

P
N

D
R

16
00

02
01

16
0

5.
96

7.
00

0
U

N
IF

IC
A

D
O

S
 IN

D
U

S
T

R
IA

IS
 / 

P
N

D
A

16
00

02
01

16
0

13
.0

00
E

S
T

O
C

A
G

E
M

 D
E

 Á
L

C
O

O
L

 
16

00
02

01
16

0
27

.9
52

.0
00

R
E

C
O

O
P

16
00

02
01

15
9

35
.9

54
.0

00

S
U

B
T

O
T

A
L

 (
 p

o
r 

fo
n

te
 )

16
0

44
.9

28
.4

03

T
O

T
A

L

R
E

C
E

IT
A

S
 F

IN
A

N
C

E
IR

A
S

1.
 O

2C

P
R

O
E

X

Le
i n

º 
10

.9
34

, d
e 

11
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
04

, i
nc

is
o 

X
II 

"b
" 

do
 A

ne
xo

 II
I d

as
 in

fo
rm

aç
õe

s 
C

om
pl

em
en

ta
re

s 
ao

 P
LO

A
 2

00
5

20
06

D
IS

C
R

IM
IN

A
Ç

Ã
O

N
A

T
U

R
E

Z
A

F
O

N
T

E

1
In

ci
so

_1
2B

3_
R

ec
_C

O
P

E
C

_E
st

im
at

iv
as

   
  2

00
6

Sexta-feira 17    77DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



R
$ 

1,
00

T
O

T
A

L
D

IS
C

R
IM

IN
A

Ç
Ã

O
N

A
T

U
R

E
Z

A
F

O
N

T
E

S
U

B
T

O
T

A
L

 (
 p

o
r 

fo
n

te
 )

15
9

35
.9

54
.0

00
S

U
B

T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

80
.8

82
.4

03

P
R

O
A

G
R

O
10

0
58

.2
80

.0
00

T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

7.
13

4.
33

7.
60

0

F
on

te
: G

E
R

A
G

/C
O

P
E

C
/S

ec
re

ta
ria

 d
o 

T
es

ou
ro

 N
ac

io
na

l/M
F

2.
 E

F
U

2
In

ci
so

_1
2B

3_
R

ec
_C

O
P

E
C

_E
st

im
at

iv
as

   
  2

00
6

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO78    Sexta-feira 17 



M
IN

IS
T

É
R

IO
 D

O
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
T

O
, O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 E
 G

E
S

T
Ã

O

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 F
E

D
E

R
A

L

X
II 

- 
de

m
on

st
ra

tiv
o 

da
 r

ec
ei

ta
 o

rç
am

en
tá

ria
 n

os
 te

rm
os

 d
o 

ar
t. 

12
 d

a 
Le

i C
om

pl
em

en
ta

r 
nº

 1
01

, d
e 

20
00

, d
es

ta
ca

nd
o-

se
 o

s 
se

gu
in

te
s 

ag
re

ga
do

s:
b)

 R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s:
3.

 D
em

ai
s 

R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s

R
$ 

1,
00

P
R

O
N

A
F

23
00

50
00

16
0

13
2.

69
3.

11
6

A
G

F
23

00
50

00
16

0
2.

04
9.

88
2.

94
2

P
R

O
F

IR
 / 

P
R

O
V

Á
R

Z
E

A
S

 / 
U

N
IF

. R
U

R
A

IS
 / 

P
A

P
P

 / 
P

R
O

D
E

C
E

R
 / 

P
N

D
R

23
00

50
00

16
0

11
.3

39
.0

00
U

N
IF

IC
A

D
O

S
 IN

D
U

S
T

R
IA

IS
 / 

P
N

D
A

23
00

50
00

16
0

0
R

E
C

O
O

P
23

00
50

00
15

9
60

.6
38

.0
00

L
A

V
O

U
R

A
 C

A
C

A
U

E
IR

A
 B

A
IA

N
A

23
00

50
00

16
0

77
0.

00
0

E
S

T
O

C
A

G
E

M
 D

E
 Á

L
C

O
O

L
 

23
00

50
00

16
0

50
0.

00
0.

00
0

23
00

50
00

16
0

1.
85

3.
63

6.
07

6
23

00
50

00
14

4
2.

42
5.

44
9.

52
8

S
U

B
T

O
T

A
L

 (
 p

o
r 

fo
n

te
 )

16
0

4.
54

8.
32

1.
13

4
S

U
B

T
O

T
A

L
 (

 p
o

r 
fo

n
te

 )
15

9
60

.6
38

.0
00

S
U

B
T

O
T

A
L

 (
 p

o
r 

fo
n

te
 )

14
4

2.
42

5.
44

9.
52

8
S

U
B

T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

7.
03

4.
40

8.
66

2

P
R

O
N

A
F

16
00

02
01

16
0

63
1.

48
3

G
S

P
C

P
A

16
00

02
01

16
0

9.
71

4.
25

1
A

G
F

16
00

02
01

16
0

0
P

R
O

F
IR

 / 
P

R
O

V
Á

R
Z

E
A

S
 / 

U
N

IF
. R

U
R

A
IS

 / 
P

A
P

P
 / 

P
R

O
D

E
C

E
R

 / 
P

N
D

R
16

00
02

01
16

0
5.

81
7.

00
0

U
N

IF
IC

A
D

O
S

 IN
D

U
S

T
R

IA
IS

 / 
P

N
D

A
16

00
02

01
16

0
0

E
S

T
O

C
A

G
E

M
 D

E
 Á

L
C

O
O

L
 

16
00

02
01

16
0

27
.9

52
.0

00
R

E
C

O
O

P
16

00
02

01
15

9
34

.2
28

.0
00

S
U

B
T

O
T

A
L

 (
 p

o
r 

fo
n

te
 )

16
0

44
.1

14
.7

34

T
O

T
A

L

R
E

C
E

IT
A

S
 F

IN
A

N
C

E
IR

A
S

1.
 O

2C

P
R

O
E

X

Le
i n

º 
10

.9
34

, d
e 

11
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
04

, i
nc

is
o 

X
II 

"b
.3

" 
do

 A
ne

xo
 II

I d
as

 in
fo

rm
aç

õe
s 

C
om

pl
em

en
ta

re
s 

ao
 P

LO
A

 2
00

5

20
07

D
IS

C
R

IM
IN

A
Ç

Ã
O

N
A

T
U

R
E

Z
A

F
O

N
T

E

1
In

ci
so

_1
2B

3_
R

ec
_C

O
P

E
C

_E
st

im
at

iv
as

   
   

20
07

Sexta-feira 17    79DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



R
$ 

1,
00

T
O

T
A

L
D

IS
C

R
IM

IN
A

Ç
Ã

O
N

A
T

U
R

E
Z

A
F

O
N

T
E

S
U

B
T

O
T

A
L

 (
 p

o
r 

fo
n

te
 )

15
9

34
.2

28
.0

00
S

U
B

T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

78
.3

42
.7

34

P
R

O
A

G
R

O
10

0
58

.2
80

.0
00

T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

7.
17

1.
03

1.
39

6

F
on

te
: G

E
R

A
G

/C
O

P
E

C
/S

ec
re

ta
ria

 d
o 

T
es

ou
ro

 N
ac

io
na

l/M
F

2.
 E

F
U

2
In

ci
so

_1
2B

3_
R

ec
_C

O
P

E
C

_E
st

im
at

iv
as

   
   

20
07

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO80    Sexta-feira 17 



MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados:

b) Receitas Financeiras:
3. Demais Receitas Financeiras

R$ 1,00
FONTE ESF NATUREZA DESCRIÇÃO ÓRGÃO Total Geral

143 10 21110100 0 75101U 838.317.508.924
143 10 21220100 0 75101U 14.049.834.259
143 852.367.343.183,00

144 10 21110300 0 74101U 99.001.227.152
144 10 21220200 0 71101U 7.417.710.376
144 106.418.937.528,00

146 10 21140000 0 74101U 2.473.891.421

147 10 21190000 0 52131U 300.000

148 10 21230000 0 02103U 4.600.000
148 10 21230000 0 03101U 4.858.796
148 10 21230000 0 20101U 45.550
148 10 21230000 0 22202U 22.000.000
148 10 21230000 0 24101U 2.600.000
148 10 21230000 0 24201U 34.000.000
148 10 21230000 0 25101U 211.263.898
148 10 21230000 0 25201U 10.620.000
148 10 21230000 0 25203U 8.085.000
148 10 21230000 0 26101U 99.358.793
148 10 21230000 0 26298U 62.100.000
148 10 21230000 0 30909U 17.187.634
148 10 21230000 0 32101U 12.737.952
148 20 21230000 0 33101U 15.596.216
148 20 21230000 0 33201U 6.008.724
148 20 21230000 0 36211U 8.750.000
148 20 21230000 0 36901U 367.446.700
148 10 21230000 0 39250U 3.665.000
148 10 21230000 0 39252U 322.839.586
148 10 21230000 0 42101U 18.543.400
148 10 21230000 0 44101U 6.985.000
148 10 21230000 0 44201U 1.718.700
148 10 21230000 0 44205U 10.200.000
148 10 21230000 0 44901U 16.105.731
148 10 21230000 0 47101U 12.310.000
148 10 21230000 0 47204U 6.380.000
148 10 21230000 0 47205U 768.000
148 10 21230000 0 49101U 74.750.000
148 10 21230000 0 49201U 11.799.000
148 10 21230000 0 52101U 12.000.000
148 10 21230000 0 52111U 64.593.759
148 10 21230000 0 52121U 13.363.081
148 10 21230000 0 53101U 57.048.807
148 10 21230000 0 56101U 80.659.315
148 10 21230000 0 56202U 110.492.100
148 10 21230000 0 71101U 6.399.498.532
148 10 21230000 0 74102U 369.000.000
148 10 21290000 0 25101U 5
148 10 21290000 0 71101U 1.761.468
148 8.481.740.747,00

149 10 21230000 0 22101U 600.000
149 10 21230000 0 30909U 45.933.918
149 10 21290000 0 26101U 2.432.500

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "B. 3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA 2005

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL

PROJEÇÃO DAS RECEITAS FINANCEIRAS

REESTIMADO 2004

1 Inciso_12B3_Rec_Financeiras_2004_2007       2004

Sexta-feira 17    81DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



R$ 1,00
FONTE ESF NATUREZA DESCRIÇÃO ÓRGÃO Total Geral

149 10 21290000 0 30909U 0
149 10 21290000 0 47204U 0
149 10 21290000 0 47205U 0
149 10 21290000 0 52101U 44.547.473
149 10 21290000 0 52111U 91.004.665
149 10 21290000 0 52121U 68.982.116
149 10 21290000 0 52131U 700.000
149 254.200.672,00

246 10 21140000 0 22211U 1.000.000
246 20 21140000 0 26294U 1.575.269
246 2.575.269,00

247 10 21190000 0 26294U 344.000

249 10 21290000 0 26294U 3.724.293

348 10 25800200 0 71101U 1.451.250,00

152 10 25300000 Resultado do Banco Central 71101U 5.501.610.581,00

159 10 16000201 AC. BRASIL-FRANÇA 74101U 6.276.753,77
159 10 16000201 CARTEIRA DE SANEAMENTO - MP 2196 74101U 310.498.384,32
159 10 16000201 FUNDEF 74101U 190.233.817,32
159 10 16000201 Lei nº 8.727/93 - RECEITAS DA UNIÃO 74101U 1.128.881.722,35
159 10 16000201 PMSS 74101U 13.530.380,66
159 10 16000201 USAID-TWO-STEP LOANS 74101U 31.234,32
159 10 23003000 CARTEIRA DE SANEAMENTO - MP 2196 74101U 267.009.456,71
159 10 23003000 ESTADO DO ESPIRITO SANTO - ROYALTIES 74101U 37.192.821,45
159 10 23003000 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - ROYALTIE 74101U 20.935.387,57
159 10 23003000 ESTADO DO PARANÁ - Royalties 74101U 229.744.394,65
159 10 23003000 ESTADO DO RIO DE JANEIRO - ROYALTIES 74101U 1.681.424.761,28
159 10 23003000 FUNDEF 74101U 230.890.597,06
159 10 23003000 Lei nº 8.727/93 - RECEITAS DA UNIÃO 74101U 1.313.734.652,68
159 10 23003000 PMSS 74101U 71.272.306,06
159 10 23003000 USAID-TWO-STEP LOANS 74101U 1.561.716,00
159 10 23007002 AC. BRASIL-FRANÇA 74101U 38.003.635,08
159 10 16000201 BNDES / BNDESPAR - Cessão de Crédito 74101U 1.116.311.894,91
159 10 16000201 CIA. DOCAS  - CESSÃO DE CRÉDITO 74101U 18.849,70
159 10 16000201 ELETROBRAS - CT 424/425 74101U 204.462.213,51
159 10 16000201 LLOYDBRAS 74101U 961,86
159 10 16000201 PESA - MP Nº 2.196/01 74101U 15.532.370,40
159 10 16000201 RFFSA 74101U 1.288.386,96
159 10 16000201 Securitização - Lei nº 9.138/95 - CONTA PRÓPRIA 74101U 10.360.012,64
159 10 16000201 VOTOS CMN (ANDE) 74101U 12.633.930,94
159 10 23009900 BNCC 74101U 88.814,62
159 10 23009900 BNDES / BNDESPAR - Cessão de Crédito 74101U 1.088.411.544,25
159 10 23009900 CIA. DOCAS  - CESSÃO DE CRÉDITO 74101U 37.338.952,38
159 10 23009900 EGF Especial - Conta Própria 74101U 990.331,93
159 10 23009900 ELETROBRAS - CT 424/425 74101U 2.530.023.907,08
159 10 23009900 LLOYDBRAS 74101U 96.186,39
159 10 23009900 PRODECER - II 74101U 945.400,25
159 10 23009900 RFFSA 74101U 53.893.365,26
159 10 23009900 Securitização - Lei nº 2.196 - BNDES 74101U 87.366.062,23
159 10 23009900 Securitização - Lei nº 9.138/95 - CONTA PRÓPRIA 74101U 88.732.355,20
159 10 23009900 Securitização - MP nº 2.196 - CONTA PRÓPRIA 74101U 417.878.929,12
159 10 23009900 SIDERBRÁS 74101U 7.828.354,30
159 10 23009900 VOTOS CMN (ANDE) 74101U 6.050.069,06
159 10 16000201 RECOOP 74101U 14.656.000,00
159 10 23005000 RECOOP 74101U 70.114.000,00
159 11.306.244.914,30

160 10 16000201 GSPCPA 74101U 3.176.127,00
160 10 16000201 PROEX 74101U 1.291.152,00
160 10 16000201 PROFIR / PROVÁRZEAS / UNIF. RURAIS / PAPP / P 74101U 3.068.000,00
160 10 16000201 PRONAF 74101U 1.995.918,00
160 10 16000201 UNIFICADOS INDUSTRIAIS / PNDA 74101U 180.000,00
160 10 16000210 ESTOCAGEM DE ÁLCOOL 71101U 14.536.000,00
160 10 22120100 Alienação de Estoques Reguladores Vinculados à Po 74101U 355.015.610,68
160 10 22120200 Alienação de Estoques Estratégicos Vinculados à Po 74101U 593.150.846,97

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL

2 Inciso_12B3_Rec_Financeiras_2004_2007       2004

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO82    Sexta-feira 17 



R$ 1,00
FONTE ESF NATUREZA DESCRIÇÃO ÓRGÃO Total Geral

160 10 22120400 Alienação de Estoques Destinados a Vendas em Balc 74101U 29.657.542,35
160 10 23005000 LAVOURA CACAUEIRA BAIANA 74101U 484.000,00
160 10 23005000 PROEX 74101U 754.939.024,00
160 10 23005000 PROFIR / PROVÁRZEAS / UNIF. RURAIS / PAPP / P 74101U 45.499.000,00
160 10 23005000 PRONAF 74101U 87.605.236,00
160 10 23005000 UNIFICADOS INDUSTRIAIS / PNDA 74101U 276.000,00
160 10 23008004 ESTOCAGEM DE ÁLCOOL 71101U 479.971.000,00
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - MF 030 74101U 161.959.368,59
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - Voto 340 74101U 60.500.276,39
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - Voto 548 74101U 95.536.203,12
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - MF 030 74101U 1.381.551.796,81
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - Voto 340 74101U 120.756.019,22
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - Voto 548 74101U 140.544.499,98
160 10 23009900 EGF Especial - O2C - MP Nº 1.764/99 74101U 278.405,80
160 10 23009900 O2C - Securitização - Lei nº 9.138/95 74101U 4.409.799,23
160 10 23009900 O2C - Securitização - MP nº 2.196 74101U 23.930.812,77
160 4.360.312.638,91

163 10 16000201 BNDES E TELEBRAS - EMPR. TELECOMUN 74101U 32.784,90
163 10 23009900 BNDES E TELEBRAS - EMPR. TELECOMUN 74101U 34.998,51
163 67.783,41

164 10 21110200 Títulos da Dívida da Agrária 49201U 469.000.000,00

171 10 22110000 Vda De Garantias de Princ. Liberadas do Par e Disco71101U 1.817.957.342,96
171 10 16000201 BIB 74101U 13.300.388,38
171 10 16000201 DMLP 74101U 885.068.455,44
171 10 23001000 BIB 74101U 24.926.354,60
171 10 23004000 DMLP 74101U 1.939.501.285,86
171 4.680.753.827,25

173 10 16000201 Lei nº 8.727/93 74101U 1.117.566.151,63
173 10 16000201 Lei nº 9.496/97 74101U 7.726.595.700,89
173 10 16000201 MP 2.185 74101U 1.756.941.601,04
173 10 16000201 RJ/BANERJ-CT.069-CESSÃO DE CRÉDITO -BACEN 74101U 646.455.299,83
173 10 23003000 Lei nº 8.727/93 74101U 1.412.021.941,58
173 10 23003000 Lei nº 9.496/97 74101U 892.981.952,75
173 10 23003000 MP 2.185 74101U 73.247.267,35
173 10 23003000 RJ/BANERJ-CT.069-CESSÃO DE CRÉDITO -BACEN 74101U 320.013.492,74
173 13.945.823.407,81

187 10 22110000 BNB 71101U 0,00
187 10 22110000 CTEEP 71101U 0,00
187 10 22110000 ELETROPAULO 71101U 0,00
187 10 22110000 METROBUS 71101U 0,00
187 10 22110000 METRÔ-RJ 71101U 0,00
187 10 22110000 TELES 71101U 0,00
187 10 22110000 TRENSURB 71101U 0,00
187 0,00

188 10 25400000 Remuneração das Disponibilidades do Tesouro N 71101U 18.940.572.774,93

189 10 16000201 CLUBE DE PARIS 74101U 86.325.881,92
189 10 23006000 CLUBE DE PARIS 74101U 512.887.081,89
189 599.212.963,80

197 10 13220000 BASA 71101U 140.603.062,46
197 10 13220000 BB 71101U 504.920.138,76
197 10 13220000 BB FAD - CBLC 71101U 47.739.163,23
197 10 13220000 BEC 71101U 21.395.650,77
197 10 13220000 BEP 71101U 1.302.207,37
197 10 13220000 BNB 71101U 24.731.822,96
197 10 13220000 BNDES 71101U 264.914.382,92
197 10 13220000 CBEE 71101U 0,00
197 10 13220000 CDC 71101U 0,00
197 10 13220000 CDP 71101U 4.099.996,84
197 10 13220000 CEASA-MG 71101U 519.344,70
197 10 13220000 CEF 71101U 133.437.440,65
197 10 13220000 CELPE 71101U 312.661,19
197 10 13220000 CHESF 71101U 1.470,55

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL

3 Inciso_12B3_Rec_Financeiras_2004_2007       2004

Sexta-feira 17    83DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



R$ 1,00
FONTE ESF NATUREZA DESCRIÇÃO ÓRGÃO Total Geral

197 10 13220000 Cia. Vale do Rio Doce - CVRD 71101U 26.671.263,84
197 10 13220000 CMB 71101U 11.665.291,33
197 10 13220000 CODEVASF 71101U 27.615,92
197 10 13220000 CODOMAR 71101U 0,00
197 10 13220000 COELBA 71101U 183.487,89
197 10 13220000 COMGÁS 71101U 0,00
197 10 13220000 CONAB 71101U 1.906.523,90
197 10 13220000 COSERN 71101U 2.564,15
197 10 13220000 COSIPA 71101U 0,00
197 10 13220000 CPFL 71101U 0,00
197 10 13220000 CPFL Geração 71101U 0,00
197 10 13220000 CPRM 71101U 0,00
197 10 13220000 CTEEP 71101U 6.787.014,44
197 10 13220000 DATAPREV 71101U 1.907.691,64
197 10 13220000 ECT 71101U 72.379.257,85
197 10 13220000 ELETROBRÁS 71101U 129.955.611,77
197 10 13220000 ELETROPAULO 71101U 0,00
197 10 13220000 EMBRAER 71101U 689.858,29
197 10 13220000 EMGEPRON 71101U 2.002.910,70
197 10 13220000 EMPRESAS DE TELECOMUNICAÇÕES 71101U 270.000,00
197 10 13220000 EPTE 71101U 0,00
197 10 13220000 FINEP 71101U 188.831,90
197 10 13220000 Fundo Nacional de Desenvolvimento 71101U 27.997.773,18
197 10 13220000 INFRAERO 71101U 93.783.548,53
197 10 13220000 IRB 71101U 31.190.104,18
197 10 13220000 PETROBRÁS 71101U 1.884.438.521,22
197 10 13220000 RANDON 71101U 336,42
197 10 13220000 SAEMHC 71101U 0,00
197 10 13220000 SERPRO 71101U 25.041.086,24
197 10 13220000 TELES - BB 71101U 497.599,66
197 10 13220000 TELES - Bco Itaú 71101U 3.413,72
197 10 13220000 TELES - Bco Real 71101U 0,00
197 10 13220000 Teles - Bradesco 71101U 2,60
197 10 13220000 TELES - CBLC 71101U 11.421,34
197 10 13220000 TERRACAP 71101U 0,00
197 10 13220000 TRACTEBEL 71101U 12.394.235,80
197 10 13220000 USIMINAS 71101U 562.254,57

197 3.474.535.563,48
63.278.134.454,89

OK 24.909.903.041,31            
OK 5.708.939.694,20
OK 18.940.572.774,93
OK 3.474.535.563,48
OK 1.817.957.342,96
OK 2.455.615.457,00
OK 469.000.000,00
OK 5.501.610.581,00

63.278.134.454,89
Fonte 152

T O T A L     G E R A L 

COFIN
COREF
CODIV
COPEC

QUADRO PARA CONFERÊNCIA POR ORIGEM DA INFORMAÇÃO
COAFI

Fonte 164

COFIS

TOTAL

SUBTOTAL

4 Inciso_12B3_Rec_Financeiras_2004_2007       2004

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO84    Sexta-feira 17 



MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados:

b) Receitas Financeiras:
3. Demais Receitas Financeiras

R$ 1,00
FONTE ESF NATUREZA DESCRIÇÃO ÓRGÃO Total Geral

143 10 21110100 0 71101U 12.512.375,00
143 10 21110100 0 75101U 885.756.773.009,00
143 10 21220100 0 71101U 8.357.342.879,00
143 10 21220100 0 75101U 41.197.457.033,00
143 935.324.085.296,00

144 10 21110300 0 71101U 63.726.452.571,00
144 10 21110300 0 74101U 7.593.464.147,00
144 10 21220200 0 71101U 22.666.090.242,00
143 93.986.006.960,00

148 10 21230000 0 02103U 4.600.000,00
148 10 21230000 0 03101U 8.380.001,00
148 10 21230000 0 22202U 26.140.000,00
148 10 21230000 0 24101U 1.995.266,00
148 10 21230000 0 25101U 11.196.996,00
148 10 21230000 0 25201U 1.500.000,00
148 10 21230000 0 25203U 8.327.226,00
148 10 21230000 0 25208U 756.464,00
148 10 21230000 0 26101U 106.490.510,00
148 10 21230000 0 26298U 136.110.000,00
148 10 21230000 0 30101U 834.647,00
148 10 21230000 0 30211U 495.893,00
148 10 21230000 0 30909U 2.600.000,00
148 10 21230000 0 32101U 12.382.458,00
148 20 21230000 0 33101U 57.880.338,00
148 20 21230000 0 33201U 1.897.852,00
148 20 21230000 0 36211U 29.577.500,00
148 20 21230000 0 36901U 350.825.500,00
148 10 21230000 0 39101U 731.446,00
148 10 21230000 0 39250U 2.837.844,00
148 10 21230000 0 39251U 454.028,00
148 10 21230000 0 39252U 382.956.447,00
148 10 21230000 0 42101U 22.880.569,00
148 10 21230000 0 44101U 23.281.605,00
148 10 21230000 0 44205U 8.400.000,00
148 10 21230000 0 44901U 9.206.783,00
148 10 21230000 0 47101U 29.850.438,00
148 10 21230000 0 47204U 6.754.000,00
148 10 21230000 0 47205U 12.458.128,00
148 10 21230000 0 49101U 126.600.000,00
148 10 21230000 0 49201U 19.176.538,00
148 10 21230000 0 52101U 10.500.000,00
148 10 21230000 0 52111U 38.203.014,00
148 10 21230000 0 52121U 4.185.951,00
148 10 21230000 0 53101U 93.821.294,00
148 20 21230000 0 55101U 14.200.000,00
148 10 21230000 0 56101U 160.653.620,00
148 10 21230000 0 56202U 61.229.050,00
148 10 21230000 0 71101U 3.892.014.335,00
148 10 21230000 0 74102U 255.000.031,00
148 5.937.385.772,00

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "B. 3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA 2005

PROJEÇÃO DAS RECEITAS FINANCEIRAS

PLO 2005

1 Inciso_12B3_Rec_Financeiras_2004_2007     2005

Sexta-feira 17    85DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



R$ 1,00
FONTE ESF NATUREZA DESCRIÇÃO ÓRGÃO Total Geral

149 10 21230000 0 22101U 200.000,00
149 10 21230000 0 30909U 117.400.000,00
149 10 21230000 0 52101U 1.000.000,00
149 10 21230000 0 52111U 133.094.758,00
149 10 21230000 0 52121U 27.200.000,00
149 10 21230000 0 52131U 3.101.079,00
148 281.995.837,00

246 20 21140000 0 26294U 610.967,00

247 20 21190000 0 26294U 132.595,00

249 20 21290000 0 26294U 5.900.000,00

152 10 25300000 Resultado do Banco Central 71101U 3.202.000.000,00

159 10 16000201 AC. BRASIL-FRANÇA 74101U 5.120.479,53
159 10 16000201 CARTEIRA DE SANEAMENTO - MP 2196 74101U 284.730.662,93
159 10 16000201 FUNDEF 74101U 146.764.957,34
159 10 16000201 Lei nº 8.727/93 - RECEITAS DA UNIÃO 74101U 855.219.072,60
159 10 16000201 PMSS 74101U 11.030.312,07
159 10 16000201 USAID-TWO-STEP LOANS 74101U 0,00
159 10 23003000 CARTEIRA DE SANEAMENTO - MP 2196 74101U 301.640.956,53
159 10 23003000 ESTADO DO ESPIRITO SANTO - ROYALTIES 74101U 45.883.600,60
159 10 23003000 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - ROYALTIES 74101U 21.927.795,79
159 10 23003000 ESTADO DO PARANÁ - Royalties 74101U 242.336.221,48
159 10 23003000 ESTADO DO RIO DE JANEIRO - ROYALTIES 74101U 1.968.460.067,01
159 10 23003000 FUNDEF 74101U 248.670.895,71
159 10 23003000 Lei nº 8.727/93 - RECEITAS DA UNIÃO 74101U 1.799.325.368,81
159 10 23003000 PMSS 74101U 75.378.517,93
159 10 23003000 USAID-TWO-STEP LOANS 74101U 0,00
159 10 23007002 AC. BRASIL-FRANÇA 74101U 36.845.454,62
159 10 16000201 BNDES / BNDESPAR - Cessão de Crédito 74101U 206.075.575,73
159 10 16000201 PESA - MP Nº 2.196/01 74101U 47.289.721,93
159 10 16000201 VOTOS CMN (ANDE) 74101U 13.945.861,40
159 10 23009900 BNDES / BNDESPAR - Cessão de Crédito 74101U 1.525.049.341,16
159 10 23009900 CIA. DOCAS  - CESSÃO DE CRÉDITO 74101U 40.817.561,47
159 10 23009900 EGF Especial - Conta Própria 74101U 668.173,91
159 10 23009900 ELETROBRAS - CT 424/425 74101U 3.893.187.834,77
159 10 23009900 PRODECER - II 74101U 1.326.454,85
159 10 23009900 RFFSA 74101U 5.653.218.181,12
159 10 23009900 Securitização - Lei nº 2.196 - BNDES 74101U 122.009.690,08
159 10 23009900 Securitização - Lei nº 9.138/95 - CONTA PRÓPRIA 74101U 546.772.460,28
159 10 23009900 Securitização - MP nº 2.196 - CONTA PRÓPRIA 74101U 514.730.664,93
159 10 23009900 SIDERBRÁS 74101U 8.705.041,50
159 10 23009900 VOTOS CMN (ANDE) 74101U 7.288.433,03
159 10 16000201 RECOOP 74101U 36.668.000,00
159 10 23005000 RECOOP 74101U 61.511.000,00
159 18.722.598.359,11
160 10 16000201 GSPCPA 74101U 8.900.800,00

160 10 16000201
PROFIR / PROVÁRZEAS / UNIF. RURAIS / PAPP / 
PRODECER / PNDR 74101U 9.380.000,00

160 10 16000201 PRONAF 74101U 2.629.808,11

160 10 16000201

UNIFICADOS INDUSTRIAIS RES. 2.740 DE 
28/06/01/Programa Nacional de Desenvolvimento Agroindustrial
- PNDA 74101U 228.000,00

160 10 16000210 ESTOCAGEM DE ÁLCOOL 74101U 27.952.000,00

160 10 22120100
Alienação de Estoques Reguladores Vinculados à Política de 
Garantia de Preços Mínimos – PGPM 74101U 718.230.000,00

160 10 22120200
Alienação de Estoques Estratégicos Vinculados à Política de 
Garantia de Preços Mínimos – PGPM 74101U 1.200.000.000,00

160 10 22120400 Alienação de Estoques Destinados a Vendas em Balcão 74101U 60.000.000,00
160 10 23005000 LAVOURA CACAUEIRA BAIANA 74101U 663.000,00
160 10 23005000 PROEX 74101U 1.194.034.990,00

SUBTOTAL

SUBTOTAL

2 Inciso_12B3_Rec_Financeiras_2004_2007     2005

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO86    Sexta-feira 17 



R$ 1,00
FONTE ESF NATUREZA DESCRIÇÃO ÓRGÃO Total Geral

160 10 23005000
PROFIR / PROVÁRZEAS / UNIF. RURAIS / PAPP / 
PRODECER / PNDR 74101U 11.370.000,00

160 10 23005000 PRONAF 74101U 299.495.968,05

160 10 23005000

UNIFICADOS INDUSTRIAIS RES. 2.740 DE 
28/06/01/Programa Nacional de Desenvolvimento Agroindustrial
- PNDA 74101U 305.000,00

160 10 23008004 ESTOCAGEM DE ÁLCOOL 74101U 500.000.000,00
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - MF 030 74101U 150.278.503,59
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - Voto 340 74101U 55.636.503,19
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - Voto 548 74101U 86.251.592,85
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - MF 030 74101U 1.263.277.324,40
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - Voto 340 74101U 114.619.511,82
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - Voto 548 74101U 155.481.413,46
160 10 23009900 EGF Especial - O2C (MP Nº 1.764/99) 74101U 668.173,91
160 10 23009900 O2C - Securitização - Lei nº 9.138/95 74101U 14.109.620,24
160 10 23009900 O2C - Securitização - MP nº 2.196 74101U 36.004.215,51
160 5.909.516.425,13

163 10 16000201 BNDES E TELEBRAS - EMPR. TELECOMUN 74101U 0,00
163 10 23009900 BNDES E TELEBRAS - EMPR. TELECOMUN 74101U 0,00
163 0,00

164 10 21110200 Títulos da Dívida da Agrária 49201U 567.000.000,00

171 10 22110000
Vda De Garantias de Princ. Liberadas do Par e Discound 
Bonds p/ emiss B. 2009 71101U 1.426.903.674,00

171 10 16000201 BIB 74101U 12.606.471,08
171 10 16000201 DMLP 74101U 791.224.962,03
171 10 23001000 BIB 74101U 23.694.275,43
171 10 23004000 DMLP 74101U 1.726.713.079,88
171 3.981.142.462,42

173 10 16000201 Lei nº 8.727/93 74101U 1.018.741.416,45
173 10 16000201 Lei nº 9.496/97 74101U 8.487.166.875,63
173 10 16000201 MP 2.185 74101U 1.941.271.291,99
173 10 16000201 RJ/BANERJ-CT.069-CESSÃO DE CRÉDITO -BACEN 74101U 573.257.702,68
173 10 23003000 Lei nº 8.727/93 74101U 2.143.365.756,92
173 10 23003000 Lei nº 9.496/97 74101U 724.777.376,95
173 10 23003000 MP 2.185 74101U 76.948.438,39
173 10 23003000 RJ/BANERJ-CT.069-CESSÃO DE CRÉDITO -BACEN 74101U 191.765.990,80
173 15.157.294.849,81

187 10 22110000 BNB 71101U 717.002,00
187 10 22110000 CTEEP 71101U 104.183.155,00
187 10 22110000 ELETROPAULO 71101U 214.946.392,00
187 10 22110000 METROBUS 71101U 0,00
187 10 22110000 METRÔ-RJ 71101U 0,00
187 10 22110000 TELES 71101U 0,00
187 10 22110000 TRENSURB 71101U 317.690.648,23
187 637.537.197,23

188 10 25400000 Remuneração das Disponibilidades do Tesouro Nacional 71101U 19.955.352.030,83

189 10 16000201 CLUBE DE PARIS 74101U 55.876.970,78
189 10 23006000 CLUBE DE PARIS 74101U 556.791.014,44
189 612.667.985,23

197 10 13220000 BASA 71101U 73.935.548,32
197 10 13220000 BB 71101U 344.760.793,38
197 10 13220000 BEC 71101U 8.924.559,73
197 10 13220000 BEP 71101U 2.632.100,83
197 10 13220000 BNB 71101U 21.469.494,54
197 10 13220000 BNDES 71101U 574.592.571,11
197 10 13220000 CBEE 71101U 7.133,37
197 10 13220000 CDC 71101U 371.639,30

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL

3 Inciso_12B3_Rec_Financeiras_2004_2007     2005

Sexta-feira 17    87DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



R$ 1,00
FONTE ESF NATUREZA DESCRIÇÃO ÓRGÃO Total Geral

197 10 13220000 CDP 71101U 2.480.854,14
197 10 13220000 CEASA-MG 71101U 532.623,80
197 10 13220000 CEF 71101U 707.558.413,60
197 10 13220000 CELPE 71101U 0,00
197 10 13220000 CHESF 71101U 0,00
197 10 13220000 Cia. Vale do Rio Doce - CVRD 71101U 12.493.653,40
197 10 13220000 CMB 71101U 10.562.221,19
197 10 13220000 CODEVASF 71101U 26.593,18
197 10 13220000 CODOMAR 71101U 96.755,84
197 10 13220000 COELBA 71101U 0,00
197 10 13220000 COMGÁS 71101U 0,00
197 10 13220000 CONAB 71101U 1.295.511,79
197 10 13220000 COSERN 71101U 0,00
197 10 13220000 COSIPA 71101U 0,00
197 10 13220000 CPFL 71101U 0,00
197 10 13220000 CPFL Geração 71101U 0,00
197 10 13220000 CPRM 71101U 71.545,41
197 10 13220000 CTEEP 71101U 4.415.296,00
197 10 13220000 DATAPREV 71101U 968.514,70
197 10 13220000 ECT 71101U 261.178.441,41
197 10 13220000 ELETROBRÁS 71101U 226.487.234,23
197 10 13220000 ELETROPAULO 71101U 0,00
197 10 13220000 EMBRAER 71101U 0,00
197 10 13220000 EMGEPRON 71101U 3.080.824,84
197 10 13220000 EMPRESAS DE TELECOMUNICAÇÕES 71101U 0,00
197 10 13220000 EPTE 71101U 0,00
197 10 13220000 FINEP 71101U 275.831,04
197 10 13220000 Fundo Nacional de Desenvolvimento 71101U 30.173.807,13
197 10 13220000 INFRAERO 71101U 94.024.238,91
197 10 13220000 IRB 71101U 91.275.608,63
197 10 13220000 PETROBRÁS 71101U 1.628.692.871,55
197 10 13220000 SAEMHC 71101U 0,00
197 10 13220000 SERPRO 71101U 56.888.027,53
197 10 13220000 TELES-BB 71101U 0,00
197 10 13220000 TELES-Bco Itaú 71101U 0,00
197 10 13220000 TELES-Bco Real 71101U 0,00
197 10 13220000 TELES-BRADESCO 71101U 0,00
197 10 13220000 TELES-CBLC 71101U 0,00
197 10 13220000 TERRACAP 71101U 0,00
197 10 13220000 TRACTEBEL 71101U 3.132.661,60
197 10 13220000 USIMINAS 71101U 0,00

197 4.162.405.370,51
72.907.514.680,28

OK 26.193.080.835,73       
OK 12.631.867.005,82       
OK 19.955.352.030,83
OK 4.799.942.567,74         
OK 1.426.903.674,00
OK 4.131.368.566,16         
OK 567.000.000,00
OK 3.202.000.000,00

72.907.514.680,28
Fonte 152

COREF
CODIV
COPEC
Fonte 164

COFIS
COFIN

TOTAL

SUBTOTAL
T O T A L     G E R A L 

QUADRO PARA CONFERÊNCIA POR ORIGEM DA INFORMAÇÃO
COAFI

4 Inciso_12B3_Rec_Financeiras_2004_2007     2005

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO88    Sexta-feira 17 



MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados:

b) Receitas Financeiras:
3. Demais Receitas Financeiras

R$ 1,00
FONTE ESF NATUREZA DESCRIÇÃO ÓRGÃO Total Geral

152 10 25300000 Resultado do Banco Central 71101U 3.724.000.000,00

159 10 16000201 AC. BRASIL-FRANÇA 74101U 4.192.266,02
159 10 16000201 CARTEIRA DE SANEAMENTO - MP 2196 74101U 263.831.888,21
159 10 16000201 FUNDEF 74101U 101.242.468,56
159 10 16000201 Lei nº 8.727/93 - RECEITAS DA UNIÃO 74101U 805.004.264,30
159 10 16000201 PMSS 74101U 6.448.682,57
159 10 16000201 USAID-TWO-STEP LOANS 74101U 0,00
159 10 23003000 CARTEIRA DE SANEAMENTO - MP 2196 74101U 331.197.956,40
159 10 23003000 ESTADO DO ESPIRITO SANTO - ROYALTIES 74101U 47.937.807,30
159 10 23003000 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - ROYALTIES 74101U 23.231.529,94
159 10 23003000 ESTADO DO PARANÁ - Royalties 74101U 257.636.536,66
159 10 23003000 ESTADO DO RIO DE JANEIRO - ROYALTIES 74101U 1.987.051.492,29
159 10 23003000 FUNDEF 74101U 248.670.895,71
159 10 23003000 Lei nº 8.727/93 - RECEITAS DA UNIÃO 74101U 1.899.112.707,25
159 10 23003000 PMSS 74101U 79.413.097,44
159 10 23003000 USAID-TWO-STEP LOANS 74101U 0,00
159 10 23007002 AC. BRASIL-FRANÇA 74101U 38.572.471,45
159 10 16000201 BNDES / BNDESPAR - Cessão de Crédito 74101U 227.831.153,24
159 10 16000201 PESA - MP Nº 2.196/01 74101U 50.197.535,52
159 10 16000201 VOTOS CMN (ANDE) 74101U 14.392.917,26
159 10 23009900 BNDES / BNDESPAR - Cessão de Crédito 74101U 1.780.358.052,67
159 10 23009900 CIA. DOCAS  - CESSÃO DE CRÉDITO 74101U 31.481.639,49
159 10 23009900 EGF Especial - Conta Própria 74101U 668.173,91
159 10 23009900 ELETROBRAS - CT 424/425 74101U 4.566.488.515,35
159 10 23009900 PRODECER - II 74101U 1.326.454,85
159 10 23009900 RFFSA 74101U 400.402.818,41
159 10 23009900 Securitização - Lei nº 2.196 - BNDES 74101U 105.627.113,92
159 10 23009900 Securitização - Lei nº 9.138/95 - CONTA PRÓPRIA 74101U 672.610.834,40
159 10 23009900 Securitização - MP nº 2.196 - CONTA PRÓPRIA 74101U 584.698.541,73
159 10 23009900 SIDERBRÁS 74101U 9.482.566,57
159 10 23009900 VOTOS CMN (ANDE) 74101U 8.231.518,42
159 10 16000201 RECOOP 74101U 35.954.000,00
159 10 23005000 RECOOP 74101U 63.165.000,00
159 14.646.460.899,83

160 10 16000201 GSPCPA 74101U 9.315.577,00

160 10 16000201
PROFIR / PROVÁRZEAS / UNIF. RURAIS / PAPP /
PRODECER / PNDR 74101U 5.967.000,00

160 10 16000201 PRONAF 74101U 1.680.826,00

160 10 16000201

UNIFICADOS INDUSTRIAIS RES. 2.740 DE
28/06/01/Programa Nacional de Desenvolvimento
Agroindustrial - PNDA 74101U 13.000,00

160 10 16000210 ESTOCAGEM DE ÁLCOOL 71101U 27.952.000,00

160 10 22120100
Alienação de Estoques Reguladores Vinculados à Política
de Garantia de Preços Mínimos – PGPM 74101U 713.700.927,44

SUBTOTAL

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "B. 3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA 2005

PROJEÇÃO DAS RECEITAS FINANCEIRAS

2006

1 Inciso_12B3_Rec_Financeiras_2004_2007     2006

Sexta-feira 17    89DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



R$ 1,00
FONTE ESF NATUREZA DESCRIÇÃO ÓRGÃO Total Geral

160 10 22120200
Alienação de Estoques Estratégicos Vinculados à Política
de Garantia de Preços Mínimos – PGPM 74101U 1.192.432.943,39

160 10 22120400
Alienação de Estoques Destinados a Vendas em Balcão

74101U 59.621.647,17
160 10 23005000 LAVOURA CACAUEIRA BAIANA 74101U 716.000,00
160 10 23005000 PROEX 74101U 1.691.892.732,00

160 10 23005000
PROFIR / PROVÁRZEAS / UNIF. RURAIS / PAPP /
PRODECER / PNDR 74101U 10.275.000,00

160 10 23005000 PRONAF 74101U 177.134.539,00

160 10 23005000

UNIFICADOS INDUSTRIAIS RES. 2.740 DE
28/06/01/Programa Nacional de Desenvolvimento
Agroindustrial - PNDA 74101U 191.000,00

160 10 23008004 ESTOCAGEM DE ÁLCOOL 71101U 500.000.000,00
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - MF 030 74101U 125.652.290,61
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - Voto 340 74101U 44.074.995,40
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - Voto 548 74101U 68.201.652,11
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - MF 030 74101U 1.395.594.381,16
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - Voto 340 74101U 114.596.917,20
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - Voto 548 74101U 156.474.331,61
160 10 23009900 EGF Especial - O2C (MP Nº 1.764/99) 74101U 668.173,91
160 10 23009900 O2C - Securitização - MP nº 2.196 74101U 16.854.591,12
160 10 23009900 O2C - Securitização - Lei nº 9.138/95 74101U 39.963.615,61
160 6.352.974.140,74

163 10 16000201 BNDES E TELEBRAS - EMPR. TELECOMUN 74101U 0,00
163 10 23009900 BNDES E TELEBRAS - EMPR. TELECOMUN 74101U 0,00
163 0,00

164 10 21110200 Títulos da Dívida da Agrária 49201U 567.000.000,00

171 10 22110000
Vda De Garantias de Princ. Liberadas do Par e Discound
Bonds p/ emiss B. 2009 71101U 1.464.563.180,00

171 10 16000201 BIB 74101U 11.764.919,80
171 10 16000201 DMLP 74101U 765.007.342,04
171 10 23001000 BIB 74101U 24.967.704,90
171 10 23004000 DMLP 74101U 1.578.224.071,06
171 3.844.527.217,80

173 10 16000201 Lei nº 8.727/93 74101U 958.925.275,09
173 10 16000201 Lei nº 9.496/97 74101U 8.473.174.908,57
173 10 16000201 MP 2.185 74101U 1.965.500.824,89
173 10 16000201 RJ/BANERJ-CT.069-CESSÃO DE CRÉDITO -BACEN 74101U 587.611.068,83
173 10 23003000 Lei nº 8.727/93 74101U 2.262.232.954,53
173 10 23003000 Lei nº 9.496/97 74101U 773.853.360,12
173 10 23003000 MP 2.185 74101U 71.840.287,65
173 10 23003000 RJ/BANERJ-CT.069-CESSÃO DE CRÉDITO -BACEN 74101U 213.083.104,95
173 15.306.221.784,65

187 10 22110000 BASA 71101U 0,00
187 10 22110000 BNB 71101U 0,00
187 10 22110000 CELPE 71101U 1.173.387,00
187 10 22110000 COELBA 71101U 622.347,00
187 10 22110000 COMGÁS 71101U 821.181,00
187 10 22110000 COSERN 71101U 8,00
187 10 22110000 CPFL 71101U 0,00
187 10 22110000 CPFL Geração 71101U 232,00
187 10 22110000 CTEEP 71101U 0,00
187 10 22110000 ELETROBRÁS 71101U 2.004.022.887,00
187 10 22110000 ELETROPAULO 71101U 0,00
187 10 22110000 METROBUS 71101U 0,00

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL

2 Inciso_12B3_Rec_Financeiras_2004_2007     2006

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO90    Sexta-feira 17 



R$ 1,00
FONTE ESF NATUREZA DESCRIÇÃO ÓRGÃO Total Geral

187 10 22110000 METRÔ-RJ 71101U 0,00
187 10 22110000 RENAVE 71101U 334.224,35
187 10 22110000 RIO TRILHOS 71101U 171.699.481,83
187 10 22110000 SAEMHC 71101U 12.083,39
187 10 22110000 SANTANDER 71101U 5.207,00
187 10 22110000 TELES 71101U 17.494.615,00
187 10 22110000 TRENSURB 71101U 77.978.545,16
187 2.274.164.198,73

188 10 25400000
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro
Nacional 71101U 18.244.805.785,32

189 10 16000201 CLUBE DE PARIS 74101U 26.700.205,72
189 10 23006000 CLUBE DE PARIS 74101U 653.532.409,65
189 680.232.615,37

197 10 13220000 BASA 71101U 87.969.622,02
197 10 13220000 BB 71101U 403.685.500,21
197 10 13220000 BEC 71101U 11.865.336,71
197 10 13220000 BEP 71101U 1.768.182,25
197 10 13220000 BNB 71101U 20.127.621,66
197 10 13220000 BNDES 71101U 483.222.782,00
197 10 13220000 CBEE 71101U 3.534,46
197 10 13220000 CDC 71101U 184.617,56
197 10 13220000 CDP 71101U 2.935.767,20
197 10 13220000 CEASA-MG 71101U 539.900,20
197 10 13220000 CEF 71101U 580.362.949,23
197 10 13220000 CELPE 71101U 0,00
197 10 13220000 CHESF 71101U 0,00
197 10 13220000 Cia. Vale do Rio Doce - CVRD 71101U 18.964.798,25
197 10 13220000 CMB 71101U 10.106.557,20
197 10 13220000 CODEVASF 71101U 26.932,49
197 10 13220000 CODOMAR 71101U 96.303,89
197 10 13220000 COELBA 71101U 0,00
197 10 13220000 COMGÁS 71101U 0,00
197 10 13220000 CONAB 71101U 1.629.614,81
197 10 13220000 COSERN 71101U 0,00
197 10 13220000 COSIPA 71101U 0,00
197 10 13220000 CPFL 71101U 0,00
197 10 13220000 CPFL Geração 71101U 0,00
197 10 13220000 CPRM 71101U 54.609,17
197 10 13220000 CTEEP 71101U 5.139.687,35
197 10 13220000 DATAPREV 71101U 1.177.557,60
197 10 13220000 ECT 71101U 173.142.519,06
197 10 13220000 ELETROBRÁS 71101U 189.041.643,46
197 10 13220000 ELETROPAULO 71101U 0,00
197 10 13220000 EMBRAER 71101U 0,00
197 10 13220000 EMGEPRON 71101U 2.478.645,69
197 10 13220000 EMPRESAS DE TELECOMUNICAÇÕES 71101U 0,00
197 10 13220000 EPTE 71101U 0,00
197 10 13220000 FINEP 71101U 205.931,86
197 10 13220000 Fundo Nacional de Desenvolvimento 71101U 30.063.105,96
197 10 13220000 INFRAERO 71101U 98.741.035,76
197 10 13220000 IRB 71101U 78.817.506,52
197 10 13220000 PETROBRÁS 71101U 1.613.643.744,00
197 10 13220000 SAEMHC 71101U 0,00
197 10 13220000 SERPRO 71101U 39.417.440,99
197 10 13220000 TELES-BB 71101U 0,00
197 10 13220000 TELES-Bco Itaú 71101U 0,00
197 10 13220000 TELES-Bco Real 71101U 0,00

SUBTOTAL

SUBTOTAL

3 Inciso_12B3_Rec_Financeiras_2004_2007     2006

Sexta-feira 17    91DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



R$ 1,00
FONTE ESF NATUREZA DESCRIÇÃO ÓRGÃO Total Geral

197 10 13220000 TELES-BRADESCO 71101U 0,00
197 10 13220000 TELES-CBLC 71101U 0,00
197 10 13220000 TERRACAP 71101U 0,00
197 10 13220000 TRACTEBEL 71101U 6.503.865,40
197 10 13220000 USIMINAS 71101U 0,00

197 3.861.917.312,97
69.502.303.955,41

OK 26.364.557.070,01
OK 8.511.284.216,38    
OK 18.244.805.785,32
OK 6.136.081.511,70    
OK 1.464.563.180,00
OK 4.490.012.192,00    
OK 567.000.000,00
OK 3.724.000.000,00

69.502.303.955,41TOTAL

SUBTOTAL
T O T A L     G E R A L 

QUADRO PARA CONFERÊNCIA POR ORIGEM DA INFORMAÇÃO
COAFI
COFIS

Fonte 152
Fonte 164

COFIN
COREF
CODIV
COPEC

4 Inciso_12B3_Rec_Financeiras_2004_2007     2006

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO92    Sexta-feira 17 



MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados:

b) Receitas Financeiras:
3. Demais Receitas Financeiras

FONTE ESF NATUREZA DESCRIÇÃO ÓRGÃO Total Geral
152 10 25300000 Resultado do Banco Central 71101U 3.609.000.000,00
159 10 16000201 AC. BRASIL-FRANÇA 74101U 3.199.488,91
159 10 16000201 CARTEIRA DE SANEAMENTO - MP 2196 74101U 238.726.189,72
159 10 16000201 FUNDEF 74101U 66.472.295,40
159 10 16000201 Lei nº 8.727/93 - RECEITAS DA UNIÃO 74101U 745.500.126,35
159 10 16000201 PMSS 74101U 1.333.415,74
159 10 16000201 USAID-TWO-STEP LOANS 74101U 0,00
159 10 23003000 CARTEIRA DE SANEAMENTO - MP 2196 74101U 361.496.859,03
159 10 23003000 ESTADO DO ESPIRITO SANTO - ROYALTIES 74101U 63.831.355,25
159 10 23003000 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - ROYALTIES 74101U 24.411.471,13
159 10 23003000 ESTADO DO PARANÁ - Royalties 74101U 271.784.680,26
159 10 23003000 ESTADO DO RIO DE JANEIRO - ROYALTIES 74101U 1.848.960.810,56
159 10 23003000 FUNDEF 74101U 248.670.895,71
159 10 23003000 Lei nº 8.727/93 - RECEITAS DA UNIÃO 74101U 1.999.000.904,22
159 10 23003000 PMSS 74101U 41.048.763,51
159 10 23003000 USAID-TWO-STEP LOANS 74101U 0,00
159 10 23007002 AC. BRASIL-FRANÇA 74101U 35.053.601,06
159 10 16000201 BNDES / BNDESPAR - Cessão de Crédito 74101U 243.785.049,95
159 10 16000201 PESA - MP Nº 2.196/01 74101U 52.769.224,29
159 10 16000201 VOTOS CMN (ANDE) 74101U 14.566.770,27
159 10 23009900 BNDES / BNDESPAR - Cessão de Crédito 74101U 2.666.014.642,05
159 10 23009900 CIA. DOCAS  - CESSÃO DE CRÉDITO 74101U 34.654.871,54
159 10 23009900 EGF Especial - Conta Própria 74101U 668.173,91
159 10 23009900 ELETROBRAS - CT 424/425 74101U 3.680.737.374,01
159 10 23009900 PRODECER - II 74101U 1.326.454,85
159 10 23009900 RFFSA 74101U 416.370.959,31
159 10 23009900 Securitização - Lei nº 2.196 - BNDES 74101U 31.507.628,78
159 10 23009900 Securitização - Lei nº 9.138/95 - CONTA PRÓPRIA 74101U 391.914.804,14
159 10 23009900 Securitização - MP nº 2.196 - CONTA PRÓPRIA 74101U 375.391.966,97
159 10 23009900 SIDERBRÁS 74101U 10.187.104,51
159 10 23009900 VOTOS CMN (ANDE) 74101U 9.144.600,09
159 10 16000201 RECOOP 74101U 34.228.000,00
159 10 23005000 RECOOP 74101U 60.638.000,00
159 13.973.396.481,54
160 10 16000201 GSPCPA 74101U 9.714.251,00

160 10 16000201
PROFIR / PROVÁRZEAS / UNIF. RURAIS / PAPP / PRODECER
/ PNDR 74101U 5.817.000,00

160 10 16000201 PRONAF 74101U 631.483,00

160 10 16000201

UNIFICADOS INDUSTRIAIS RES. 2.740 DE 28/06/01/Programa
Nacional de Desenvolvimento Agroindustrial - PNDA

74101U 0,00
160 10 16000210 ESTOCAGEM DE ÁLCOOL 71101U 27.952.000,00

160 10 22120100
Alienação de Estoques Reguladores Vinculados à Política de
Garantia de Preços Mínimos – PGPM 74101U 744.244.817,56

160 10 22120200
Alienação de Estoques Estratégicos Vinculados à Política de
Garantia de Preços Mínimos – PGPM 74101U 1.243.464.880,42

160 10 22120400 Alienação de Estoques Destinados a Vendas em Balcão 74101U 62.173.244,02
160 10 23005000 LAVOURA CACAUEIRA BAIANA 74101U 770.000,00
160 10 23005000 PROEX 74101U 1.853.636.076,00

160 10 23005000
PROFIR / PROVÁRZEAS / UNIF. RURAIS / PAPP / PRODECER
/ PNDR 74101U 11.339.000,00

160 10 23005000 PRONAF 74101U 132.693.116,00

SUBTOTAL

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "B. 3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA 2005

PROJEÇÃO DAS RECEITAS FINANCEIRAS

2007

1 Inciso_12B3_Rec_Financeiras_2004_2007     2007

Sexta-feira 17    93DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



FONTE ESF NATUREZA DESCRIÇÃO ÓRGÃO Total Geral

160 10 23005000

UNIFICADOS INDUSTRIAIS RES. 2.740 DE 28/06/01/Programa
Nacional de Desenvolvimento Agroindustrial - PNDA

74101U 0,00
160 10 23008004 ESTOCAGEM DE ÁLCOOL 71101U 500.000.000,00
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - MF 030 74101U 96.997.656,96
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - Voto 340 74101U 32.410.045,73
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - Voto 548 74101U 50.134.864,97
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - MF 030 74101U 1.457.866.792,93
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - Voto 340 74101U 114.444.296,86
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - Voto 548 74101U 156.474.331,61
160 10 23009900 EGF Especial - O2C (MP Nº 1.764/99) 74101U 668.173,91
160 10 23009900 O2C - Securitização - MP nº 2.196 74101U 23.223.612,71
160 10 23009900 O2C - Securitização - Lei nº 9.138/95 74101U 8.480.492,38
160 6.533.136.136,06
163 10 16000201 BNDES E TELEBRAS - EMPR. TELECOMUN 74101U 0,00
163 10 23009900 BNDES E TELEBRAS - EMPR. TELECOMUN 74101U 0,00
163 0,00

164 10 21110200 Títulos da Dívida da Agrária 49201U 567.000.000,00

171 10 22110000
Vda De Garantias de Princ. Liberadas do Par e Discound Bonds
p/ emiss B. 2009 71101U 1.482.277.150,00

171 10 16000201 BIB 74101U 10.708.454,84
171 10 16000201 DMLP 74101U 735.570.731,70
171 10 23001000 BIB 74101U 26.094.488,26
171 10 23004000 DMLP 74101U 1.432.237.788,01
171 3.686.888.612,80
173 10 16000201 Lei nº 8.727/93 74101U 888.043.635,85
173 10 16000201 Lei nº 9.496/97 74101U 8.475.374.461,23
173 10 16000201 MP 2.185 74101U 1.986.863.953,63
173 10 16000201 RJ/BANERJ-CT.069-CESSÃO DE CRÉDITO -BACEN 74101U 598.592.545,53
173 10 23003000 Lei nº 8.727/93 74101U 2.381.220.295,36
173 10 23003000 Lei nº 9.496/97 74101U 825.267.102,43
173 10 23003000 MP 2.185 74101U 69.264.547,07
173 10 23003000 RJ/BANERJ-CT.069-CESSÃO DE CRÉDITO -BACEN 74101U 235.717.657,30
173 15.460.344.198,39
187 10 22110000 BASA 71101U 0,00
187 10 22110000 BNB 71101U 0,00
187 10 22110000 CELPE 71101U 0,00
187 10 22110000 COELBA 71101U 0,00
187 10 22110000 COSERN 71101U 0,00
187 10 22110000 CPFL 71101U 0,00
187 10 22110000 CPFL Geração 71101U 0,00
187 10 22110000 CTEEP 71101U 0,00
187 10 22110000 ELETROPAULO 71101U 0,00
187 10 22110000 METROBUS 71101U 0,00
187 10 22110000 METRÔ-RJ 71101U 0,00
187 10 22110000 RIO TRILHOS 71101U 0,00
187 10 22110000 SAEMHC 71101U 0,00
187 10 22110000 SANTANDER 71101U 0,00
187 10 22110000 TELES 71101U 0,00
187 10 22110000 TRENSURB 71101U 0,00
187 0,00

188 10 25400000
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro Nacional

71101U 16.388.637.751,58
189 10 16000201 CLUBE DE PARIS 74101U 0,00
189 10 23006000 CLUBE DE PARIS 74101U 0,00
189 0,00
197 10 13220000 BASA 71101U 92.608.830,49
197 10 13220000 BB 71101U 401.193.628,56
197 10 13220000 BEC 71101U 12.545.631,41
197 10 13220000 BEP 71101U 1.972.521,78
197 10 13220000 BNB 71101U 21.358.815,12
197 10 13220000 BNDES 71101U 476.023.601,70
197 10 13220000 CBEE 71101U 4.091,96

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL

2 Inciso_12B3_Rec_Financeiras_2004_2007     2007

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO94    Sexta-feira 17 



FONTE ESF NATUREZA DESCRIÇÃO ÓRGÃO Total Geral
197 10 13220000 CDC 71101U 213.914,09
197 10 13220000 CDP 71101U 2.991.849,43
197 10 13220000 CEASA-MG 71101U 535.057,96
197 10 13220000 CEF 71101U 545.966.466,66
197 10 13220000 CELPE 71101U 0,00
197 10 13220000 CHESF 71101U 0,00
197 10 13220000 Cia. Vale do Rio Doce - CVRD 71101U 17.872.307,47
197 10 13220000 CMB 71101U 10.539.844,98
197 10 13220000 CODEVASF 71101U 27.013,18
197 10 13220000 CODOMAR 71101U 79.786,48
197 10 13220000 COELBA 71101U 0,00
197 10 13220000 COMGÁS 71101U 0,00
197 10 13220000 CONAB 71101U 1.577.611,64
197 10 13220000 COSERN 71101U 0,00
197 10 13220000 COSIPA 71101U 0,00
197 10 13220000 CPFL 71101U 0,00
197 10 13220000 CPFL Geração 71101U 0,00
197 10 13220000 CPRM 71101U 50.649,99
197 10 13220000 CTEEP 71101U 5.172.778,08
197 10 13220000 DATAPREV 71101U 1.246.851,69
197 10 13220000 ECT 71101U 184.943.147,50
197 10 13220000 ELETROBRÁS 71101U 189.521.821,74
197 10 13220000 ELETROPAULO 71101U 0,00
197 10 13220000 EMBRAER 71101U 0,00
197 10 13220000 EMGEPRON 71101U 2.599.816,59
197 10 13220000 EMPRESAS DE TELECOMUNICAÇÕES 71101U 0,00
197 10 13220000 EPTE 71101U 0,00
197 10 13220000 FINEP 71101U 226.598,86
197 10 13220000 Fundo Nacional de Desenvolvimento 71101U 29.832.888,64
197 10 13220000 INFRAERO 71101U 96.377.313,83
197 10 13220000 IRB 71101U 74.719.684,26
197 10 13220000 PETROBRÁS 71101U 1.665.017.011,92
197 10 13220000 SAEMHC 71101U 0,00
197 10 13220000 SERPRO 71101U 42.651.635,98
197 10 13220000 TELES-BB 71101U 0,00
197 10 13220000 TELES-Bco Itaú 71101U 0,00
197 10 13220000 TELES-Bco Real 71101U 0,00
197 10 13220000 TELES-BRADESCO 71101U 0,00
197 10 13220000 TELES-CBLC 71101U 0,00
197 10 13220000 TERRACAP 71101U 0,00
197 10 13220000 TRACTEBEL 71101U 6.361.859,20
197 10 13220000 USIMINAS 71101U 0,00

197 3.884.233.031,21
64.102.636.211,58

OK 25.522.774.507,11
OK 7.961.411.903,68
OK 16.388.637.751,58
OK 3.884.233.031,21
OK 1.482.277.150,00
OK 4.687.301.868,00
OK 567.000.000,00
OK 3.609.000.000,00

64.102.636.211,58
Fonte 152

COFIS
COFIN
COREF
CODIV

COAFI

COPEC
Fonte 164

SUBTOTAL

TOTAL

T O T A L     G E R A L 

QUADRO PARA CONFERÊNCIA POR ORIGEM DA INFORMAÇÃO

3 Inciso_12B3_Rec_Financeiras_2004_2007     2007

Sexta-feira 17    95DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



M
IN

IS
T

É
R

IO
 D

O
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
T

O
, O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 E
 G

E
S

T
Ã

O

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 F
E

D
E

R
A

L

X
II 

- 
de

m
on

st
ra

tiv
o 

da
 r

ec
ei

ta
 o

rç
am

en
tá

ria
 n

os
 te

rm
os

 d
o 

ar
t. 

12
 d

a 
Le

i C
om

pl
em

en
ta

r 
nº

 1
01

, d
e 

20
00

, d
es

ta
ca

nd
o-

se
 o

s 
se

gu
in

te
s 

ag
re

ga
do

s:
b)

 R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s:
3.

 D
em

ai
s 

R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s

R
$ 

1,
00

F
o

n
te

D
es

cr
iç

ão
 d

a 
F

o
n

te
N

at
u

re
za

D
es

cr
iç

ão
 d

a 
N

at
u

re
za

A
rr

ec
 2

00
2

A
rr

ec
 2

00
3

R
ee

st
 2

00
4

P
L

O
 2

00
5

R
ee

st
 2

00
6

R
ee

st
 2

00
7

61
.5

33
.1

51
.1

50
70

.2
16

.0
66

.6
60

59
.4

24
.4

21
.3

04
68

.1
87

.0
91

.5
36

65
.0

74
.2

84
.8

64
59

.6
51

.4
93

.0
01

15
2

5.
50

5.
72

5.
29

9
25

.2
88

.6
02

.4
42

5.
50

1.
61

0.
58

1
3.

20
2.

00
0.

00
0

3.
72

4.
00

0.
00

0
3.

60
9.

00
0.

00
0

15
2

R
es

ul
ta

do
 d

o 
B

an
co

 C
en

tr
al

25
30

00
00

R
es

ul
ta

do
 d

o 
B

an
co

 C
en

tr
al

 d
o 

B
ra

si
l 

5.
50

5.
72

5.
29

9
25

.2
88

.6
02

.4
42

5.
50

1.
61

0.
58

1
3.

20
2.

00
0.

00
0

3.
72

4.
00

0.
00

0
3.

60
9.

00
0.

00
0

15
9

6.
07

4.
44

4.
50

5
7.

54
3.

21
3.

65
9

11
.3

06
.2

44
.9

14
18

.7
22

.5
98

.3
56

14
.6

46
.4

60
.8

98
13

.9
73

.3
96

.4
80

15
9

R
ec

ur
so

s 
da

s 
O

pe
ra

çõ
es

 O
fic

ia
is

 d
e 

C
ré

di
to

 -
 R

et
or

no
 d

e 
R

ef
in

an
ci

am
en

to
 d

e 
D

ív
id

as
 d

e 
M

éd
io

 e
 L

on
go

 P
ra

zo
s

16
00

02
01

Ju
ro

s 
de

 E
m

pr
és

tim
os

 

1.
79

1.
14

6.
62

4
2.

03
5.

80
6.

16
3

3.
02

4.
71

6.
91

4
1.

60
6.

84
4.

64
3

1.
50

9.
09

5.
17

5
1.

40
0.

58
0.

56
0

15
9

R
ec

ur
so

s 
da

s 
O

pe
ra

çõ
es

 O
fic

ia
is

 d
e 

C
ré

di
to

 -
 R

et
or

no
 d

e 
R

ef
in

an
ci

am
en

to
 d

e 
D

ív
id

as
 d

e 
M

éd
io

 e
 L

on
go

 P
ra

zo
s

19
19

27
00

M
ul

ta
s 

e 
Ju

ro
s 

P
re

vi
st

os
 e

m
 C

on
tr

at
os

 

0
86

9.
29

9
0

0
0

0
15

9
R

ec
ur

so
s 

da
s 

O
pe

ra
çõ

es
 O

fic
ia

is
 d

e 
C

ré
di

to
 -

 R
et

or
no

 d
e 

R
ef

in
an

ci
am

en
to

 d
e 

D
ív

id
as

 d
e 

M
éd

io
 e

 L
on

go
 P

ra
zo

s

23
00

10
00

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
e 

E
m

pr
és

tim
os

 -
 B

ea
/b

ib
 

7.
66

4.
02

8
0

0
0

0
0

15
9

R
ec

ur
so

s 
da

s 
O

pe
ra

çõ
es

 O
fic

ia
is

 d
e 

C
ré

di
to

 -
 R

et
or

no
 d

e 
R

ef
in

an
ci

am
en

to
 d

e 
D

ív
id

as
 d

e 
M

éd
io

 e
 L

on
go

 P
ra

zo
s

23
00

30
00

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
e 

E
m

pr
és

tim
os

  -
 E

st
ad

os
 

e 
M

un
ic

íp
io

s 
1.

19
1.

33
0.

77
9

3.
19

1.
56

4.
94

1
3.

85
3.

76
6.

09
3

4.
70

3.
62

3.
42

3
4.

87
4.

25
2.

02
3

4.
85

9.
20

5.
73

9
15

9
R

ec
ur

so
s 

da
s 

O
pe

ra
çõ

es
 O

fic
ia

is
 d

e 
C

ré
di

to
 -

 R
et

or
no

 d
e 

R
ef

in
an

ci
am

en
to

 d
e 

D
ív

id
as

 d
e 

M
éd

io
 e

 L
on

go
 P

ra
zo

s

23
00

50
00

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
e 

E
m

pr
és

tim
os

  -
 P

oo
c 

0
62

.6
16

.8
08

70
.1

14
.0

00
61

.5
11

.0
00

63
.1

65
.0

00
60

.6
38

.0
00

15
9

R
ec

ur
so

s 
da

s 
O

pe
ra

çõ
es

 O
fic

ia
is

 d
e 

C
ré

di
to

 -
 R

et
or

no
 d

e 
R

ef
in

an
ci

am
en

to
 d

e 
D

ív
id

as
 d

e 
M

éd
io

 e
 L

on
go

 P
ra

zo
s

23
00

70
02

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
e 

E
m

pr
és

tim
os

 -
 e

m
 

C
on

tr
at

o
0

57
.6

98
.8

85
38

.0
03

.6
35

36
.8

45
.4

54
38

.5
72

.4
71

35
.0

53
.6

01
15

9
R

ec
ur

so
s 

da
s 

O
pe

ra
çõ

es
 O

fic
ia

is
 d

e 
C

ré
di

to
 -

 R
et

or
no

 d
e 

R
ef

in
an

ci
am

en
to

 d
e 

D
ív

id
as

 d
e 

M
éd

io
 e

 L
on

go
 P

ra
zo

s

23
00

99
00

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
e 

E
m

pr
és

tim
os

 D
iv

er
so

s 

3.
08

4.
30

3.
07

2
2.

19
4.

65
7.

56
4

4.
31

9.
64

4.
27

2
12

.3
13

.7
73

.8
36

8.
16

1.
37

6.
22

9
7.

61
7.

91
8.

58
0

16
0

3.
55

7.
00

5.
69

5
3.

73
8.

54
1.

07
4

4.
36

0.
31

2.
63

9
5.

90
9.

51
6.

42
0

6.
35

2.
97

4.
14

0
6.

53
3.

13
6.

13
6

16
0

R
ec

ur
so

s 
da

s 
O

pe
ra

çõ
es

 O
fic

ia
is

 d
e 

C
ré

di
to

16
00

02
01

Ju
ro

s 
de

 E
m

pr
és

tim
os

 
47

8.
22

0.
35

9
41

7.
12

8.
03

4
32

7.
70

7.
04

5
31

3.
30

5.
20

7
25

4.
90

5.
34

1
19

5.
70

5.
30

2
16

0
R

ec
ur

so
s 

da
s 

O
pe

ra
çõ

es
 O

fic
ia

is
 d

e 
C

ré
di

to
16

00
02

10
S

er
vi

ço
s 

F
in

an
ce

iro
s 

do
s 

F
in

an
ci

am
en

to
s 

à 
E

st
oc

ag
em

 d
e 

Á
lc

oo
l 

E
tíl

ic
o 

C
om

bu
st

ív
el

0
0

14
.5

36
.0

00
27

.9
52

.0
00

27
.9

52
.0

00
27

.9
52

.0
00

16
0

R
ec

ur
so

s 
da

s 
O

pe
ra

çõ
es

 O
fic

ia
is

 d
e 

C
ré

di
to

19
19

27
00

M
ul

ta
s 

e 
Ju

ro
s 

P
re

vi
st

os
 e

m
 C

on
tr

at
os

 
22

.6
26

.0
19

13
.7

59
.2

06
0

0
0

0
16

0
R

ec
ur

so
s 

da
s 

O
pe

ra
çõ

es
 O

fic
ia

is
 d

e 
C

ré
di

to
19

19
51

00
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s 
de

 M
or

a 
do

s 
F

in
an

ci
am

en
to

s 
de

 E
st

oc
ag

em
 d

e 
Á

lc
oo

l E
tíl

ic
o 

C
om

bu
st

ív
el

, a
o 

A
m

pa
ro

 
de

 R
ec

ur
so

s 
O

r
0

5.
76

1
0

0
0

0
16

0
R

ec
ur

so
s 

da
s 

O
pe

ra
çõ

es
 O

fic
ia

is
 d

e 
C

ré
di

to
19

32
00

00
R

ec
ei

ta
 d

a 
D

ív
id

a 
A

tiv
a 

N
ão

 T
rib

ut
ar

ia
 

0
0

0
0

0
0

16
0

R
ec

ur
so

s 
da

s 
O

pe
ra

çõ
es

 O
fic

ia
is

 d
e 

C
ré

di
to

22
12

01
00

A
lie

na
çã

o 
de

 E
st

oq
ue

s 
R

eg
ul

ad
or

es
 

V
in

cu
la

do
s 

a 
P

ol
íti

ca
 d

e 
G

ar
an

tia
 d

e 
P

re
ço

s 
M

ín
im

os
-p

gp
m

 
0

0
35

5.
01

5.
61

1
71

8.
22

9.
99

9
71

3.
70

0.
92

7
74

4.
24

4.
81

7

E
vo

lu
çã

o
 d

as
 D

em
ai

s 
R

ec
ei

ta
s 

F
in

an
ce

ir
as

Le
i n

º 
10

.9
34

, d
e 

11
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
04

, i
nc

is
o 

X
II 

"b
.3

" 
do

 A
ne

xo
 II

I d
as

 in
fo

rm
aç

õe
s 

C
om

pl
em

en
ta

re
s 

ao
 P

LO
A

 2
00

5

T
o

ta
l G

er
al

1
In

ci
so

_1
2B

3_
R

ec
_F

in
an

ce
ira

s_
20

04
_2

00
7

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO96    Sexta-feira 17 



M
IN

IS
T

É
R

IO
 D

O
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
T

O
, O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 E
 G

E
S

T
Ã

O

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 F
E

D
E

R
A

L

X
II 

- 
de

m
on

st
ra

tiv
o 

da
 r

ec
ei

ta
 o

rç
am

en
tá

ria
 n

os
 te

rm
os

 d
o 

ar
t. 

12
 d

a 
Le

i C
om

pl
em

en
ta

r 
nº

 1
01

, d
e 

20
00

, d
es

ta
ca

nd
o-

se
 o

s 
se

gu
in

te
s 

ag
re

ga
do

s:
b)

 R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s:
3.

 D
em

ai
s 

R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s

R
$ 

1,
00

F
o

n
te

D
es

cr
iç

ão
 d

a 
F

o
n

te
N

at
u

re
za

D
es

cr
iç

ão
 d

a 
N

at
u

re
za

A
rr

ec
 2

00
2

A
rr

ec
 2

00
3

R
ee

st
 2

00
4

P
L

O
 2

00
5

R
ee

st
 2

00
6

R
ee

st
 2

00
7

E
vo

lu
çã

o
 d

as
 D

em
ai

s 
R

ec
ei

ta
s 

F
in

an
ce

ir
as

Le
i n

º 
10

.9
34

, d
e 

11
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
04

, i
nc

is
o 

X
II 

"b
.3

" 
do

 A
ne

xo
 II

I d
as

 in
fo

rm
aç

õe
s 

C
om

pl
em

en
ta

re
s 

ao
 P

LO
A

 2
00

5

16
0

R
ec

ur
so

s 
da

s 
O

pe
ra

çõ
es

 O
fic

ia
is

 d
e 

C
ré

di
to

22
12

02
00

A
lie

na
çã

o 
de

 E
st

oq
ue

s 
E

st
ra

té
gi

co
s 

V
in

cu
la

do
s 

a 
P

ol
íti

ca
 d

e 
G

ar
an

tia
 d

e 
P

re
ço

s 
M

ín
im

os
-p

gp
m

 
0

0
59

3.
15

0.
84

7
1.

19
9.

99
9.

99
9

1.
19

2.
43

2.
94

3
1.

24
3.

46
4.

88
0

16
0

R
ec

ur
so

s 
da

s 
O

pe
ra

çõ
es

 O
fic

ia
is

 d
e 

C
ré

di
to

22
12

04
00

A
lie

na
çã

o 
de

 E
st

oq
ue

s 
D

es
tin

ad
os

 à
 

V
en

da
s 

em
 B

al
çã

o 
0

0
29

.6
57

.5
42

59
.9

99
.9

99
59

.6
21

.6
47

62
.1

73
.2

44
16

0
R

ec
ur

so
s 

da
s 

O
pe

ra
çõ

es
 O

fic
ia

is
 d

e 
C

ré
di

to
23

00
30

00
A

m
or

tiz
aç

ão
 d

e 
E

m
pr

és
tim

os
  -

 E
st

ad
os

 
e 

M
un

ic
íp

io
s 

1.
28

0.
55

6.
62

4
1.

81
6.

65
8.

09
5

1.
64

2.
85

2.
31

6
1.

53
3.

37
8.

24
9

1.
66

6.
66

5.
63

0
1.

72
8.

78
5.

42
1

16
0

R
ec

ur
so

s 
da

s 
O

pe
ra

çõ
es

 O
fic

ia
is

 d
e 

C
ré

di
to

23
00

50
00

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
e 

E
m

pr
és

tim
os

  -
 P

oo
c 

1.
76

7.
85

3.
21

0
1.

35
8.

71
5.

09
1

88
8.

80
3.

26
0

1.
50

5.
86

8.
95

8
1.

88
0.

20
9.

27
1

1.
99

8.
43

8.
19

2
16

0
R

ec
ur

so
s 

da
s 

O
pe

ra
çõ

es
 O

fic
ia

is
 d

e 
C

ré
di

to
23

00
80

04
A

m
or

tiz
aç

ão
 d

e 
F

in
an

ci
am

en
to

s 
à 

E
st

oc
ag

em
 d

e 
Á

lc
oo

l E
tíl

ic
o 

C
om

bu
st

ív
el

0
12

5.
00

4.
39

3
47

9.
97

1.
00

0
50

0.
00

0.
00

0
50

0.
00

0.
00

0
50

0.
00

0.
00

0
16

0
R

ec
ur

so
s 

da
s 

O
pe

ra
çõ

es
 O

fic
ia

is
 d

e 
C

ré
di

to
23

00
99

00
A

m
or

tiz
aç

ão
 d

e 
E

m
pr

és
tim

os
 D

iv
er

so
s 

7.
74

9.
48

2
7.

27
0.

49
4

28
.6

19
.0

18
50

.7
82

.0
09

57
.4

86
.3

81
32

.3
72

.2
79

16
3

30
2.

90
4

32
8.

46
0

67
.7

83
0

0
0

16
3

R
ef

or
m

a 
P

at
rim

on
ia

l -
 P

riv
at

iz
aç

õe
s 

16
00

02
01

Ju
ro

s 
de

 E
m

pr
és

tim
os

 
11

4.
92

2
16

1.
78

4
32

.7
85

0
0

0
16

3
R

ef
or

m
a 

P
at

rim
on

ia
l -

 P
riv

at
iz

aç
õe

s 
22

11
00

00
A

lie
na

çã
o 

de
 T

ítu
lo

s 
M

ob
ili

ár
io

s 
0

0
0

0
0

0
16

3
R

ef
or

m
a 

P
at

rim
on

ia
l -

 P
riv

at
iz

aç
õe

s 
23

00
99

00
A

m
or

tiz
aç

ão
 d

e 
E

m
pr

és
tim

os
 D

iv
er

so
s 

18
7.

98
2

16
6.

67
7

34
.9

99
0

0
0

17
1

3.
06

0.
19

0.
44

2
2.

20
7.

27
4.

98
1

4.
68

0.
75

3.
82

7
3.

98
1.

14
2.

46
0

3.
84

4.
52

7.
21

8
3.

68
6.

88
8.

61
3

17
1

R
ec

ur
so

s 
da

s 
O

pe
ra

çõ
es

 O
fic

ia
is

 d
e 

C
ré

di
to

 -
 R

et
or

no
 d

e 
O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

C
ré

di
to

 -
 B

E
A

/B
IB

16
00

02
01

Ju
ro

s 
de

 E
m

pr
és

tim
os

 

98
5.

50
2.

03
5

88
5.

70
4.

22
2

89
8.

36
8.

84
4

80
3.

83
1.

43
3

77
6.

77
2.

26
2

74
6.

27
9.

18
7

17
1

R
ec

ur
so

s 
da

s 
O

pe
ra

çõ
es

 O
fic

ia
is

 d
e 

C
ré

di
to

 -
 R

et
or

no
 d

e 
O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

C
ré

di
to

 -
 B

E
A

/B
IB

21
11

01
00

T
ítu

lo
s 

de
 R

es
po

ns
ab

ili
da

de
 d

o 
T

es
ou

ro
 N

ac
io

na
l -

 R
ef

in
an

ci
am

en
to

 d
a 

D
ív

id
a 

P
úb

lic
a 

F
ed

er
al

 
0

65
3.

81
8.

70
2

0
0

0
0

17
1

R
ec

ur
so

s 
da

s 
O

pe
ra

çõ
es

 O
fic

ia
is

 d
e 

C
ré

di
to

 -
 R

et
or

no
 d

e 
O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

C
ré

di
to

 -
 B

E
A

/B
IB

22
11

00
00

A
lie

na
çã

o 
de

 T
ítu

lo
s 

M
ob

ili
ár

io
s 

1.
59

0.
76

4.
59

1
0

1.
81

7.
95

7.
34

3
1.

42
6.

90
3.

67
3

1.
46

4.
56

3.
18

0
1.

48
2.

27
7.

15
0

17
1

R
ec

ur
so

s 
da

s 
O

pe
ra

çõ
es

 O
fic

ia
is

 d
e 

C
ré

di
to

 -
 R

et
or

no
 d

e 
O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

C
ré

di
to

 -
 B

E
A

/B
IB

23
00

10
00

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
e 

E
m

pr
és

tim
os

 -
 B

ea
/b

ib
 

20
.7

58
.3

86
25

.1
69

.0
80

24
.9

26
.3

55
23

.6
94

.2
75

24
.9

67
.7

05
26

.0
94

.4
88

17
1

R
ec

ur
so

s 
da

s 
O

pe
ra

çõ
es

 O
fic

ia
is

 d
e 

C
ré

di
to

 -
 R

et
or

no
 d

e 
O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

C
ré

di
to

 -
 B

E
A

/B
IB

23
00

40
00

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
e 

E
m

pr
és

tim
os

  -
 

R
ef

in
an

ci
am

en
to

 d
e 

D
ív

id
as

 d
e 

M
éd

io
 e

 
Lo

ng
o 

P
ra

zo
s 

46
3.

16
5.

43
0

64
2.

58
2.

97
6

1.
93

9.
50

1.
28

6
1.

72
6.

71
3.

07
9

1.
57

8.
22

4.
07

1
1.

43
2.

23
7.

78
8

17
3

10
.7

53
.5

90
.9

88
12

.5
07

.1
14

.0
02

13
.9

45
.8

23
.4

08
15

.1
57

.2
94

.8
48

15
.3

06
.2

21
.7

84
15

.4
60

.3
44

.1
98

17
3

R
ec

ur
so

s 
da

s 
O

pe
ra

çõ
es

 O
fic

ia
is

 d
e 

C
ré

di
to

 -
 R

et
or

no
 d

e 
O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

C
ré

di
to

 -
  E

st
ad

os
 e

 M
un

ic
íp

io
s

16
00

02
01

Ju
ro

s 
de

 E
m

pr
és

tim
os

 

8.
12

0.
05

0.
45

2
10

.3
21

.5
58

.4
80

11
.2

47
.5

58
.7

53
12

.0
20

.4
37

.2
86

11
.9

85
.2

12
.0

77
11

.9
48

.8
74

.5
96

17
3

R
ec

ur
so

s 
da

s 
O

pe
ra

çõ
es

 O
fic

ia
is

 d
e 

C
ré

di
to

 -
 R

et
or

no
 d

e 
O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

C
ré

di
to

 -
  E

st
ad

os
 e

 M
un

ic
íp

io
s

23
00

30
00

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
e 

E
m

pr
és

tim
os

  -
 E

st
ad

os
 

e 
M

un
ic

íp
io

s 
2.

63
3.

54
0.

53
6

2.
18

5.
55

5.
52

2
2.

69
8.

26
4.

65
4

3.
13

6.
85

7.
56

2
3.

32
1.

00
9.

70
7

3.
51

1.
46

9.
60

2

2
In

ci
so

_1
2B

3_
R

ec
_F

in
an

ce
ira

s_
20

04
_2

00
7

Sexta-feira 17    97DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



M
IN

IS
T

É
R

IO
 D

O
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
T

O
, O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 E
 G

E
S

T
Ã

O

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 F
E

D
E

R
A

L

X
II 

- 
de

m
on

st
ra

tiv
o 

da
 r

ec
ei

ta
 o

rç
am

en
tá

ria
 n

os
 te

rm
os

 d
o 

ar
t. 

12
 d

a 
Le

i C
om

pl
em

en
ta

r 
nº

 1
01

, d
e 

20
00

, d
es

ta
ca

nd
o-

se
 o

s 
se

gu
in

te
s 

ag
re

ga
do

s:
b)

 R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s:
3.

 D
em

ai
s 

R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s

R
$ 

1,
00

F
o

n
te

D
es

cr
iç

ão
 d

a 
F

o
n

te
N

at
u

re
za

D
es

cr
iç

ão
 d

a 
N

at
u

re
za

A
rr

ec
 2

00
2

A
rr

ec
 2

00
3

R
ee

st
 2

00
4

P
L

O
 2

00
5

R
ee

st
 2

00
6

R
ee

st
 2

00
7

E
vo

lu
çã

o
 d

as
 D

em
ai

s 
R

ec
ei

ta
s 

F
in

an
ce

ir
as

Le
i n

º 
10

.9
34

, d
e 

11
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
04

, i
nc

is
o 

X
II 

"b
.3

" 
do

 A
ne

xo
 II

I d
as

 in
fo

rm
aç

õe
s 

C
om

pl
em

en
ta

re
s 

ao
 P

LO
A

 2
00

5

18
7

18
3.

07
4.

46
7

0
0

63
7.

53
7.

19
7

2.
27

4.
16

4.
19

9
0

18
7

A
lie

na
çã

o 
de

 T
ítu

lo
s 

e 
V

al
or

es
 M

ob
ili

ár
io

s
22

11
00

00
A

lie
na

çã
o 

de
 T

ítu
lo

s 
M

ob
ili

ár
io

s 
18

3.
07

4.
46

7
0

0
63

7.
53

7.
19

7
2.

27
4.

16
4.

19
9

0
18

8
31

.8
51

.3
88

.2
66

18
.1

56
.7

40
.6

03
18

.9
40

.5
72

.7
75

19
.9

55
.3

52
.0

30
18

.2
44

.8
05

.7
85

16
.3

88
.6

37
.7

52
18

8
R

em
un

er
aç

ão
 d

as
 D

is
po

ni
bi

lid
ad

es
 d

o 
T

es
ou

ro
 N

ac
io

na
l

25
40

00
00

R
em

un
er

aç
ão

 d
as

 D
is

po
ni

bi
lid

ad
es

 d
o 

T
es

ou
ro

 N
ac

io
na

l 
31

.8
51

.3
88

.2
66

18
.1

56
.7

40
.6

03
18

.9
40

.5
72

.7
75

19
.9

55
.3

52
.0

30
18

.2
44

.8
05

.7
85

16
.3

88
.6

37
.7

52
18

9
38

8.
75

0.
76

0
51

3.
05

9.
11

4
59

9.
21

2.
96

4
61

2.
66

7.
98

4
68

0.
23

2.
61

5
0

18
9

R
ec

ur
so

s 
da

s 
O

pe
ra

çõ
es

 O
fic

ia
is

 d
e 

C
ré

di
to

 -
 R

et
or

no
 d

e 
R

ef
in

an
ci

am
en

to
 d

e 
D

ív
id

as
 d

o 
C

lu
be

 d
e 

P
ar

is

16
00

02
01

Ju
ro

s 
de

 E
m

pr
és

tim
os

 

10
8.

80
7.

16
8

10
5.

48
7.

73
8

86
.3

25
.8

82
55

.8
76

.9
70

26
.7

00
.2

06
0

18
9

R
ec

ur
so

s 
da

s 
O

pe
ra

çõ
es

 O
fic

ia
is

 d
e 

C
ré

di
to

 -
 R

et
or

no
 d

e 
R

ef
in

an
ci

am
en

to
 d

e 
D

ív
id

as
 d

o 
C

lu
be

 d
e 

P
ar

is

23
00

60
00

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
e 

E
m

pr
és

tim
os

  -
 

R
ef

in
an

ci
am

en
to

 d
e 

D
ív

id
as

 d
o 

C
lu

be
 

de
 P

ar
is

 
27

9.
94

3.
59

3
40

7.
57

1.
37

7
51

2.
88

7.
08

2
55

6.
79

1.
01

4
65

3.
53

2.
41

0
0

29
3

15
8.

67
7.

82
5

26
1.

19
2.

32
4

89
.8

22
.4

13
8.

98
2.

24
1

89
8.

22
4

89
.8

22
29

3
P

ro
du

to
 d

a 
A

pl
ic

aç
ão

 d
os

 R
ec

ur
so

s 
a 

C
on

t1
32

50
00

0
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
15

8.
67

7.
82

5
26

1.
19

2.
32

4
89

.8
22

.4
13

8.
98

2.
24

1
89

8.
22

4
89

.8
22

3
In

ci
so

_1
2B

3_
R

ec
_F

in
an

ce
ira

s_
20

04
_2

00
7

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO98    Sexta-feira 17 



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão - MP 
Secretaria de Orçamento Federal - SOF

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA 2005 

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes 
agregados: 
b)Receitas Financeiras: 
3. Demais Receitas Financeiras 

METODOLOGIA DE CÁLCULO PARA A RECEITA PROVENIENTE 
DA LIBERAÇÃO DE GARANTIA (FONTE 171)1

Em 1994, ao implementar o acordo da dívida externa junto a credores privados, o Brasil constituiu 
garantias a favor dos credores externos, mediante aquisição de títulos do Tesouro Americano, 
títulos que estão depositados junto ao Bank of International Settlements - BIS, que atua como 
custodiante. 

            De acordo com as cláusulas inseridas nos diversos contratos que foram assinados à época, 
como: pagamento, resgate antecipado, troca ou cancelamento dos títulos a que se vinculam tais 
garantias - existem diversos tipos de operações que podem ser realizadas no mercado financeiro que 
possibilitariam a liberação de tais garantias.  

            Vale ressaltar que a realização de tais operações é determinada mais pelas condições de 
mercado do que pela vontade do administrador em realizá-las. Existe uma série de fatores que são 
pré-condições para a realização das operações. Portanto, trata-se de uma receita na qual não se pode 
ter segurança na sua concretização. Desta forma, o valor informado desta receita é apenas uma 
estimativa de receita.  

                                                          
1 Fonte: Secretaria do Tesouro Nacional 

Sexta-feira 17    99DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados:

b)Receitas Financeiras:

3. Demais Receitas Financeiras

R$1,00

ANO NATUREZA DA DESCRIÇÃO DA
RECEITA SUBNATUREZA

2002 2211.99.00 Liberação de Garantias 71101 1.703.937.044,0
2003 2211.99.00 Liberação de Garantias 71101 653.818.700,0
2004 2211.99.00 Liberação de Garantias 71101 1.817.957.343,0
2005 2211.99.00 Liberação de Garantias 71101 1.426.903.674,0
2006 2211.99.00 Liberação de Garantias 71101 1.464.563.180,0
2007 2211.99.00 Liberação de Garantias 74101 1.482.277.150,0

Fonte: CODIV/Secretaria do Tesouro Nacional/Ministério da Fazenda

FONTE 171 - LIBERAÇÃO DE GARANTIAS

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA 2005

JANÓRGÃO

1 Inciso_12B3_Rec_Liberação de Garantias_Proj

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO100    Sexta-feira 17 



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão - MP 
Secretaria de Orçamento Federal - SOF

Fonte: COPEC/Secretaria do Tesouro Nacional/MF 

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA 2005 

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes 
agregados: 
b) Receitas Financeiras: 
3. Demais Receitas Financeiras 

METODOLOGIA DE CÁLCULOS DA PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA PGPM - 
2OC

1 - AQUISIÇÕES

- As aquisições foram calculadas com base nos cenários de produção e 
abastecimento elaborados pela área de Gestão da Oferta da CONAB, inerente a cada 
produto, estabelecendo as quantidades a serem adquiridas. 

Preço de Aquisição 

AGF -   com base nos preços mínimos vigentes. 

Contrato de opção - com base no preço mínimo acrescido do custo de 
armazenagem do produto e outros itens de carregamento do estoques passíveis de 
cobertura pelo contrato de opção. 

2 - DESPESAS DE CARREGAMENTO

2.1 - ARMAZENAGEM 

- Calculada utilizando-se a tabela de tarifas de armazenagem e sobretaxa da 
CONAB. 

2.2 - TRANSPORTE 

- Calculado com base na expectativa de produtos a ser removidos durante o 
exercício, sendo considerado o custo médio de R$ 155,00 por tonelada 
removida. 

2.3 - CLASSIFICAÇÃO 

- Calculada sobre o valor das aquisições de produtos utilizando-se a tabela da 
CONAB. 

2.4 - ICMS 

- Calculado sobre o valor das aquisições conforme legislação vigente de cada 
Unidade da Federação. 

Sexta-feira 17    101DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão - MP 
Secretaria de Orçamento Federal - SOF

Fonte: COPEC/Secretaria do Tesouro Nacional/MF 

2.5 - INSS 

- Calculado sobre o valor das aquisições a uma taxa média mensal de 2,32% 
para cada Estado. 

2.6 - COMISSÕES 

- Referem-se às comissões das bolsas de mercadorias nas vendas 0,752%  
médio. 

3 - EQUALIZAÇÃO

- Calculada utilizando-se a média da  relação percentual das apropriações contábeis 
das equalizações dos exercícios fiscais de 2000, 2001, 2002 e 2003, em relação às 
vendas apropriadas contabilmente registradas no mesmo período.  

4 - RECEITAS

4.1 - EXERCÍCIO 2005 

4.1.1 - VENDA DE PRODUTOS 

- Calculada com base na expectativa de intervenção do Governo Federal 
para regularização dos preços no mercado interno, utilizando-se do valor 
de mercado previsto para cada produto a ser comercializado, mediante 
quantitativos projetados pela área de Gestão da Oferta. 

4.1.2 - PRÊMIO DOS CONTRATOS DE OPÇÃO  

- Calculado utilizando-se o valor do prêmio na base de 0,5% do valor do 
contrato arrematado, conforme previsto no Edital de Leilão de Venda e 
parâmetro de que 50% dos contratos ofertados poderão vir a ser 
adquiridos. 

5 – DESPESAS – GARANTIA E SUSTENTAÇÃO DE PREÇOS

As despesas da Garantia serão aquelas decorrentes dos leilões de recompra e 
repasse dos Contratos de Opção  e das Comissões das Bolsas de Mercadorias, que na 
época do vencimento do contrato, caso o governo não tiver interesse em formar estoques 
do produto, ou se preferir poupar recursos, poderá fazer leilões específicos para tentar 
recomprar os contratos vendidos, pagando o titular da opção um prêmio para desfazer o 
negócio, o contrato será recomprado e a operação inicial desfeita. 

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO102    Sexta-feira 17 



M
IN

IS
T

É
R

IO
 D

O
 P

L
A

N
E

JA
M

E
N

T
O

, O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 E

 G
E

S
T

Ã
O

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 F
E

D
E

R
A

L

X
II 

- 
de

m
on

st
ra

tiv
o 

da
 r

ec
ei

ta
 o

rç
am

en
tá

ria
 n

os
 te

rm
os

 d
o 

ar
t. 

12
 d

a 
Le

i C
om

pl
em

en
ta

r 
nº

 1
01

, d
e 

20
00

, d
es

ta
ca

nd
o-

se
 o

s 
se

gu
in

te
s 

ag
re

ga
do

s:
b)

 R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s:
3.

 D
em

ai
s 

R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s

R
$ 

1,
00

R
E

A
L

. /
 P

R
O

JE
Ç

Ã
O

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

Ja
n

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

2.
73

6.
15

6,
63

   
   

   
   

   
   

 
10

7.
62

0.
20

5,
00

   
   

   
 

18
8.

15
5.

02
0,

00
   

   
   

 
18

4.
83

0.
69

6,
00

   
   

   
  

F
ev

24
.2

50
.7

97
,2

6
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
23

3.
46

0.
53

5,
00

   
   

   
 

21
0.

44
5.

76
4,

00
   

   
   

 
19

8.
92

4.
71

4,
00

   
   

   
  

M
ar

10
.8

43
.0

11
,5

2
   

   
   

   
7.

96
5.

12
9,

98
   

   
   

   
  

45
.4

26
.1

93
,1

4
   

   
   

   
   

  
21

6.
39

1.
98

5,
00

   
   

   
 

21
1.

38
6.

45
6,

00
   

   
   

 
19

9.
51

8.
76

8,
00

   
   

   
  

A
br

13
.3

73
.4

92
,5

7
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

5.
89

6.
73

6,
61

   
   

   
   

   
   

 
10

5.
63

5.
71

0,
00

   
   

   
 

19
1.

04
0.

25
2,

00
   

   
   

 
18

6.
65

8.
02

0,
00

   
   

   
  

M
ai

10
.2

90
.6

16
,4

8
   

   
   

   
34

.0
79

.7
32

,3
6

   
   

   
   

55
.9

73
.7

11
,0

0
   

   
   

   
   

  
22

0.
84

6.
84

5,
00

   
   

   
 

24
2.

74
1.

74
8,

00
   

   
   

 
21

9.
33

7.
93

8,
00

   
   

   
  

Ju
n

38
.0

35
.1

56
,0

4
   

   
   

   
13

6.
52

8.
24

0,
65

   
   

   
 

10
.5

74
.9

41
,0

5
   

   
   

   
   

  
10

8.
90

4.
29

0,
00

   
   

   
 

21
3.

80
3.

00
4,

00
   

   
   

 
20

1.
04

3.
85

4,
00

   
   

   
  

Ju
l

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
17

5.
06

8.
59

5,
93

   
   

   
 

71
.3

58
.6

32
,2

2
   

   
   

   
   

  
25

7.
41

9.
60

5,
00

   
   

   
 

21
4.

47
4.

45
2,

00
   

   
   

 
20

1.
47

1.
15

6,
00

   
   

   
  

A
go

15
.4

25
.3

35
,5

8
   

   
   

   
20

.0
18

.1
32

,0
2

   
   

   
   

23
.6

50
.1

25
,3

0
   

   
   

   
   

  
29

3.
00

4.
85

0,
00

   
   

   
 

23
2.

26
7.

82
4,

00
   

   
   

 
21

2.
71

6.
49

4,
00

   
   

   
  

S
et

59
.1

70
.0

67
,8

7
   

   
   

   
6.

69
1.

48
5,

33
   

   
   

   
  

18
8.

08
3.

23
6,

00
   

   
   

   
   

64
.4

31
.4

10
,0

0
   

   
   

   
17

4.
05

4.
61

2,
00

   
   

   
 

17
5.

91
9.

88
6,

00
   

   
   

  
O

ut
3.

83
2.

36
8,

28
   

   
   

   
  

14
7.

69
8.

78
4,

45
   

   
   

 
25

0.
78

0.
67

0,
00

   
   

   
   

   
61

.7
68

.5
90

,0
0

   
   

   
   

23
3.

20
5.

19
2,

00
   

   
   

 
21

3.
31

0.
54

8,
00

   
   

   
  

N
ov

16
8.

24
8.

23
0,

24
   

   
   

 
40

.5
51

.0
78

,8
5

   
   

   
   

37
6.

16
9.

49
4,

00
   

   
   

   
   

24
.8

83
.4

85
,0

0
   

   
   

   
17

8.
68

8.
26

8,
00

   
   

   
 

17
8.

84
8.

46
8,

00
   

   
   

  
D

ez
85

.1
60

.1
72

,7
9

   
   

   
   

31
3.

85
6.

44
0,

80
   

   
   

 
43

8.
86

9.
95

0,
00

   
   

   
   

   
32

4.
83

2.
49

0,
00

   
   

   
 

29
5.

78
2.

81
6,

00
   

   
   

 
25

2.
86

8.
98

6,
00

   
   

   
  

42
8.

62
9.

24
8,

63
   

   
   

 
88

2.
45

7.
62

0,
37

   
   

   
 

1.
46

9.
51

9.
84

5,
95

   
   

   
   

2.
01

9.
20

0.
00

0,
00

   
   

 
2.

58
6.

04
5.

40
8,

00
   

   
 

2.
42

5.
44

9.
52

8,
00

   
   

  
Ja

n
85

.7
37

.1
44

,4
3

   
   

   
   

11
3.

47
1.

15
5,

01
   

   
   

 
45

.7
94

.1
44

,0
8

   
   

   
   

   
  

14
9.

65
1.

11
5,

00
   

   
   

 
19

3.
21

0.
82

4,
00

   
   

   
 

22
8.

18
2.

74
2,

00
   

   
   

  
F

ev
10

4.
14

4.
73

6,
76

   
   

   
 

37
.1

32
.4

60
,9

8
   

   
   

   
96

.3
07

.7
78

,3
6

   
   

   
   

   
  

64
.2

38
.9

55
,0

0
   

   
   

   
73

.4
53

.7
52

,0
0

   
   

   
   

47
.9

13
.4

08
,0

0
   

   
   

   
 

M
ar

82
.1

43
.5

35
,1

7
   

   
   

   
38

.5
86

.4
81

,3
3

   
   

   
   

40
.3

15
.7

07
,7

9
   

   
   

   
   

  
59

.7
84

.0
95

,0
0

   
   

   
   

11
5.

89
1.

26
0,

00
   

   
   

 
33

8.
42

6.
65

8,
00

   
   

   
  

A
br

56
.0

00
.6

91
,8

6
   

   
   

   
71

.5
23

.3
07

,3
6

   
   

   
   

46
.5

39
.6

72
,4

7
   

   
   

   
   

  
10

4.
74

6.
00

0,
00

   
   

   
 

11
7.

00
1.

47
6,

00
   

   
   

 
10

6.
73

5.
17

6,
00

   
   

   
  

M
ai

76
.6

89
.9

18
,8

7
   

   
   

   
16

3.
19

6.
44

0,
70

   
   

   
 

11
1.

14
8.

64
9,

05
   

   
   

   
   

17
0.

80
8.

54
5,

00
   

   
   

 
13

3.
34

5.
58

4,
00

   
   

   
 

11
9.

82
5.

20
8,

00
   

   
   

  
Ju

n
78

.5
30

.1
45

,7
8

   
   

   
   

31
.1

70
.9

08
,1

6
   

   
   

   
42

.3
16

.8
78

,3
7

   
   

   
   

   
  

76
.1

20
.6

85
,0

0
   

   
   

   
11

0.
41

6.
63

2,
00

   
   

   
 

98
.0

88
.3

90
,0

0
   

   
   

   
 

Ju
l

20
5.

84
1.

56
1,

20
   

   
   

 
63

.0
04

.8
65

,0
5

   
   

   
   

11
1.

72
9.

68
3,

46
   

   
   

   
   

71
.3

47
.1

70
,0

0
   

   
   

   
23

7.
47

6.
53

2,
00

   
   

   
 

22
2.

54
4.

44
0,

00
   

   
   

  
A

go
61

.5
92

.9
68

,7
9

   
   

   
   

11
6.

61
4.

61
6,

18
   

   
   

 
47

.9
65

.1
84

,0
0

   
   

   
   

   
  

15
5.

92
0.

10
0,

00
   

   
   

 
70

.5
95

.1
12

,0
0

   
   

   
   

49
.5

07
.9

74
,0

0
   

   
   

   
 

S
et

86
.5

57
.3

81
,3

7
   

   
   

   
37

.2
25

.5
72

,3
7

   
   

   
   

51
.8

45
.4

32
,0

0
   

   
   

   
   

  
50

.4
32

.6
75

,0
0

   
   

   
   

28
8.

94
8.

67
2,

00
   

   
   

 
32

9.
22

7.
50

6,
00

   
   

   
  

O
ut

94
.9

33
.9

57
,0

5
   

   
   

   
43

.4
97

.4
75

,0
5

   
   

   
   

47
.0

10
.2

32
,0

0
   

   
   

   
   

  
86

.1
18

.8
80

,0
0

   
   

   
   

11
1.

61
3.

27
2,

00
   

   
   

 
99

.7
03

.8
00

,0
0

   
   

   
   

 
N

ov
66

.8
20

.6
51

,8
4

   
   

   
   

62
.4

99
.3

01
,9

9
   

   
   

   
62

.0
90

.0
12

,0
0

   
   

   
   

   
  

63
.3

87
.1

05
,0

0
   

   
   

   
13

0.
46

0.
35

2,
00

   
   

   
 

11
5.

75
0.

20
6,

00
   

   
   

  
D

ez
50

.8
02

.0
44

,2
2

   
   

   
   

89
.6

77
.1

52
,7

1
   

   
   

   
51

.8
75

.6
52

,0
0

   
   

   
   

   
  

14
1.

47
9.

66
5,

00
   

   
   

 
10

9.
47

9.
26

4,
00

   
   

   
 

97
.7

30
.5

68
,0

0
   

   
   

   
 

Ja
n

61
4.

69
3,

68
   

   
   

   
   

  
10

8.
46

8,
89

   
   

   
   

   
  

18
.7

87
,4

0
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
F

ev
1.

38
8.

55
8,

53
   

   
   

   
  

17
.0

05
,7

3
   

   
   

   
   

   
 

55
1.

90
3,

15
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
M

ar
3.

62
0.

67
7,

52
   

   
   

   
  

12
.6

48
,5

3
   

   
   

   
   

   
 

91
.2

96
,6

5
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
A

br
55

.4
28

,9
1

   
   

   
   

   
   

 
16

2.
97

0,
72

   
   

   
   

   
  

9.
81

7,
92

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
M

ai
34

5.
97

1,
70

   
   

   
   

   
  

3.
06

8.
80

4,
53

   
   

   
   

  
40

7.
28

2,
32

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

Ju
n

16
5.

64
8,

05
   

   
   

   
   

  
4.

96
2,

93
   

   
   

   
   

   
   

53
.7

39
,7

3
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
Ju

l
1.

26
1.

38
4,

25
   

   
   

   
  

56
.2

70
,6

7
   

   
   

   
   

   
 

15
8.

32
5,

18
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
A

go
19

7.
29

8,
55

   
   

   
   

   
  

1.
04

9.
25

1,
12

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

S
et

29
7.

25
4,

85
   

   
   

   
   

  
95

.3
08

,5
8

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

O
ut

59
.3

21
,9

6
   

   
   

   
   

   
 

13
.4

96
,9

8
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

Le
i n

º 
10

.9
34

, d
e 

11
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
04

, i
nc

is
o 

X
II 

"b
.3

" 
do

 A
ne

xo
 II

I d
as

 in
fo

rm
aç

õe
s 

C
om

pl
em

en
ta

re
s 

ao
 P

LO
A

 2
00

5

P
R

O
E

X
 -

 H
IS

T
Ó

R
IC

O
 E

 P
R

O
JE

Ç
Õ

E
S

 D
A

 R
E

C
E

IT
A

16
0

21
11

.0
3.

00
14

4

R
E

A
L

IZ
A

D
A

P
R

O
JE

Ç
Õ

E
S

M
Ê

S

16
00

.0
2.

01

D
IS

C
R

IM
IN

A
Ç

Ã
O

N
A

T
U

R
E

Z
A

F
O

N
T

E

A
m

o
rt

iz
aç

ão
 d

e 
E

m
p

ré
st

im
o

s 
– 

P
ro

g
ra

m
a 

d
as

 O
O

C
 (

In
cl

u
i 

Ju
ro

s 
O

p
er

ac
io

n
ai

s)

Ju
ro

s 
d

e 
E

m
p

ré
st

im
o

s 
(J

u
ro

s 
d

e 
M

o
ra

)

T
ít

u
lo

s 
d

e 
R

es
p

o
n

sa
b

ili
d

ad
e 

d
o

 T
es

o
u

ro
 N

ac
io

n
al

 -
 O

u
tr

as
 

A
p

lic
aç

õ
es

23
00

.5
0.

00
16

0

S
u

b
to

ta
l

1
in

ci
so

_1
2B

3_
R

ec
_P

R
O

E
X

_M
et

od
ol

og
ia

 e
 P

ro
j

Sexta-feira 17    103DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



M
IN

IS
T

É
R

IO
 D

O
 P

L
A

N
E

JA
M

E
N

T
O

, O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 E

 G
E

S
T

Ã
O

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 F
E

D
E

R
A

L

X
II 

- 
de

m
on

st
ra

tiv
o 

da
 r

ec
ei

ta
 o

rç
am

en
tá

ria
 n

os
 te

rm
os

 d
o 

ar
t. 

12
 d

a 
Le

i C
om

pl
em

en
ta

r 
nº

 1
01

, d
e 

20
00

, d
es

ta
ca

nd
o-

se
 o

s 
se

gu
in

te
s 

ag
re

ga
do

s:
b)

 R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s:
3.

 D
em

ai
s 

R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s

R
$ 

1,
00

R
E

A
L

. /
 P

R
O

JE
Ç

Ã
O

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

Le
i n

º 
10

.9
34

, d
e 

11
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
04

, i
nc

is
o 

X
II 

"b
.3

" 
do

 A
ne

xo
 II

I d
as

 in
fo

rm
aç

õe
s 

C
om

pl
em

en
ta

re
s 

ao
 P

LO
A

 2
00

5

P
R

O
E

X
 -

 H
IS

T
Ó

R
IC

O
 E

 P
R

O
JE

Ç
Õ

E
S

 D
A

 R
E

C
E

IT
A

R
E

A
L

IZ
A

D
A

P
R

O
JE

Ç
Õ

E
S

M
Ê

S
D

IS
C

R
IM

IN
A

Ç
Ã

O
N

A
T

U
R

E
Z

A
F

O
N

T
E

N
ov

3.
77

3,
94

   
   

   
   

   
   

   
46

4.
72

8,
93

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
D

ez
19

.0
61

,1
3

   
   

   
   

   
   

 
23

6.
70

0,
75

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
Ja

n
2.

20
5,

93
   

   
   

   
   

   
   

F
ev

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
M

ar
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

A
br

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
M

ai
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

Ju
n

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
Ju

l
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

A
go

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
S

et
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

O
ut

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
N

ov
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

D
ez

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1.

05
7.

82
6.

01
6,

34
   

   
 

87
2.

89
0.

35
5,

25
   

   
   

 
75

6.
23

0.
17

7,
93

   
   

   
   

   
1.

19
4.

03
4.

99
0,

00
   

   
 

1.
69

1.
89

2.
73

2,
00

   
   

 
1.

85
3.

63
6.

07
6,

00
   

   
  

1.
48

6.
45

5.
26

4,
97

   
   

 
1.

75
5.

34
7.

97
5,

62
   

   
 

2.
22

5.
75

0.
02

3,
88

   
   

   
   

3.
21

3.
23

4.
99

0,
00

   
   

 
4.

27
7.

93
8.

14
0,

00
   

   
 

4.
27

9.
08

5.
60

4,
00

   
   

  
F

on
te

: S
ec

re
ta

ria
 d

o 
T

es
ou

ro
 N

ac
io

na
l/M

F

M
et

o
d

o
lo

g
ia

:

P
er

ío
do

 J
an

/2
00

2 
- 

Ju
l/2

00
4:

 R
ec

ei
ta

 r
ea

liz
ad

a 
(f

on
te

: S
IA

F
I)

P
er

ío
do

 A
go

/2
00

4 
- 

D
ez

/2
00

7:
 P

re
vi

sã
o 

(f
on

te
: B

B
)

A
 p

re
vi

sã
o 

de
 r

et
or

no
s 

é 
re

al
iz

ad
a 

em
 U

S
$ 

e 
co

m
po

st
a 

de
:

R
et

or
no

s 
co

m
 p

er
sp

ec
tiv

a 
fir

m
e 

de
 r

ec
eb

im
en

to
s 

re
la

tiv
os

 a
os

 d
es

em
bo

ls
os

 já
 e

fe
tu

ad
os

R
et

or
no

s 
re

la
tiv

os
 à

 p
ar

ce
la

 d
e 

de
se

m
bo

ls
os

 e
fe

tu
ad

os
 n

o 
1º

 s
em

es
tr

e 
de

 c
ad

a 
ex

er
cí

ci
o 

co
m

 v
en

ci
m

en
to

 n
o 

2º
 s

em
es

tr
e 

do
 p

ró
pr

io
 e

xe
rc

íc
io

R
et

or
no

s 
re

la
tiv

os
 à

 p
ar

ce
la

 d
e 

de
se

m
bo

ls
os

 e
fe

tu
ad

as
 n

o 
2º

 s
em

es
tr

e 
de

 c
ad

a 
ex

er
cí

ci
o 

co
m

 v
en

ci
m

en
to

 n
o 

pr
óx

im
o 

ex
er

cí
ci

o

O
s 

re
to

rn
os

 fo
ra

m
 e

st
im

ad
os

 c
om

 b
as

e 
no

s 
de

se
m

bo
ls

os
 d

a 
pr

op
os

ta
 o

rç
am

en
tá

ria
 o

rig
in

al
 d

e 
de

sp
es

a 
de

 2
00

5

A
 c

on
ve

rs
ão

 d
e 

U
S

$ 
pa

ra
 R

$ 
fo

i r
ea

liz
ad

a 
pe

la
s 

se
gu

in
te

s 
ta

xa
s 

de
 c

âm
bi

o 
pr

ev
is

ta
s 

pe
la

 S
P

E
 p

ar
a 

os
 e

xe
rc

íc
io

s 
fu

tu
ro

s 
(c

on
st

an
te

s 
no

s 
"P

ar
âm

et
ro

s 
B

ás
ic

os
 p

ar
a 

P
ro

je
çõ

es
 d

as
 C

on
ta

s 
P

úb
lic

as
" 

- 
P

os
iç

ão
 A

go
st

o/
20

04
):

20
04

: 3
,0

22

20
05

: 3
,1

55

20
06

: 3
,3

24

20
07

: 3
,4

74

S
u

b
to

ta
l

T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

M
u

lt
as

 e
 J

u
ro

s 
P

re
vi

st
o

s 
em

 
C

o
n

tr
at

o
s

19
19

.2
7.

00
16

0

2
in

ci
so

_1
2B

3_
R

ec
_P

R
O

E
X

_M
et

od
ol

og
ia

 e
 P

ro
j

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO104    Sexta-feira 17 



M
IN

IS
T

É
R

IO
 D

O
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
T

O
, O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 E
 G

E
S

T
Ã

O
SE

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 F
E

D
E

R
A

L

X
II 

- 
de

m
on

st
ra

tiv
o 

da
 r

ec
ei

ta
 o

rç
am

en
tá

ria
 n

os
 te

rm
os

 d
o 

ar
t. 

12
 d

a 
Le

i C
om

pl
em

en
ta

r 
nº

 1
01

, d
e 

20
00

, d
es

ta
ca

nd
o-

se
 o

s 
se

gu
in

te
s 

ag
re

ga
do

s:
b)

 R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s:

R
$ 

1,
00

R
E

E
M

B
O

L
S

O

P
R

O
G

R
A

M
A

Ju
ro

s
S

D
 D

E
V

 / 
04

ja
n-

05
fe

v-
05

m
ar

-0
5

ab
r-

05
m

ai
-0

5
ju

n-
05

Ju
ro

s
S

D
 D

E
V

E
D

O
R

ju
l-0

5
ag

o-
05

se
t-

05
ou

t-
05

no
v-

05
de

z-
05

Ju
ro

s
S

D
 D

E
V

 0
5

de
z-

04
de

z-
04

R
E

C
O

O
P

18
.5

99
.3

33
71

8.
76

1.
69

9
5.

20
2.

15
9

2.
77

7.
14

6
2.

37
4.

84
5

4.
02

8.
67

8
5.

95
9.

18
1

3.
14

2.
37

0
18

.0
68

.8
70

71
3.

34
6.

19
2

7.
37

9.
67

7
4.

33
5.

29
6

5.
58

1.
68

1
5.

47
3.

96
3

5.
17

0.
89

7
10

.0
85

.3
97

18
.2

29
.9

58
69

3.
54

9.
23

9

F
on

te
: C

O
P

E
C

/S
ec

re
ta

ria
 d

o 
T

es
ou

ro
 N

ac
io

na
l/M

in
is

té
rio

 d
a 

F
az

en
da

Ju
ro

s
ja

n
/0

5
18

.5
99

.3
33

ju
l/0

5
18

.0
68

.8
70

A
m

o
rt

iz
aç

ão
61

.5
11

.2
89

N
ot

a:
O

s
ju

ro
s

pr
ev

is
to

s
fo

ra
m

ca
lc

ul
ad

os
co

m
ba

se
nu

m
a

ta
xa

m
éd

ia
de

5%
a.

a.
,

ob
tid

a
pe

la
po

nd
er

aç
ão

(p
el

o
sa

ld
o

de
ve

do
r

de
de

z/
20

03
)

do
s

en
ca

rg
os

líq
ui

do
s

do
P

ro
gr

am
a:

1%
a.

a.
,2

%
a.

a.
,

2,
5%

a.
a.

,5
,7

5%
a.

a.
,

6,
75

%
ao

an
o.

P
R

O
G

R
A

M
A

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
E

N
T

O
 D

E
 E

S
T

O
C

A
G

E
M

 D
E

 Á
L

C
O

O
L

 E
T

ÍL
IC

O
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 R
E

C
O

O
P

E
S

T
IM

A
T

IV
A

 D
E

 R
E

E
M

B
O

L
S

O
S

 2
00

5 
- 

P
R

O
P

O
S

T
A

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA

Le
i n

º 
10

.9
34

, d
e 

11
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
04

, i
nc

is
o 

X
II 

"b
.3

" 
do

 A
ne

xo
 II

I d
as

 in
fo

rm
aç

õe
s 

C
om

pl
em

en
ta

re
s 

ao
 P

LO
A

 2
00

5

3.
 D

em
ai

s 
R

ec
ei

ta
s 

F
in

an
ce

ira
s

Sexta-feira 17    105DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



M
IN

IS
T

É
R

IO
 D

O
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
T

O
, O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 E
 G

E
S

T
Ã

O
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 F

E
D

E
R

A
L

X
II 

- 
de

m
on

st
ra

tiv
o 

da
 r

ec
ei

ta
 o

rç
am

en
tá

ria
 n

os
 te

rm
os

 d
o 

ar
t. 

12
 d

a 
Le

i C
om

pl
em

en
ta

r 
nº

 1
01

, d
e 

20
00

, d
es

ta
ca

nd
o-

se
 o

s 
se

gu
in

te
s 

ag
re

ga
do

s:
b)

 R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s:
3.

 D
em

ai
s 

R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s

R
$ 

1,
00

Ju
ro

s
S

D
 D

E
V

 0
5

ja
n-

06
fe

v-
06

m
ar

-0
6

ab
r-

06
m

ai
-0

6
ju

n-
06

Ju
ro

s
S

D
 D

E
V

E
D

O
R

ju
l-0

6
ag

o-
06

se
t-

06
ou

t-
06

no
v-

06
de

z-
06

Ju
ro

s
S

D
 D

E
V

E
D

O
R

18
.2

29
.9

58
69

3.
54

9.
23

9
5.

32
7.

72
3

3.
02

1.
60

6
4.

65
3.

93
2

3.
86

3.
46

0
6.

62
7.

08
9

3.
17

9.
74

4
17

.7
24

.0
36

68
4.

59
9.

72
0

8.
77

5.
58

8
4.

33
8.

78
9

5.
70

7.
08

9
4.

53
1.

34
7

5.
10

8.
10

7
8.

02
9.

71
5

17
.4

95
.3

26
66

5.
60

4.
41

2

F
on

te
: C

O
P

E
C

/S
ec

re
ta

ria
 d

o 
T

es
ou

ro
 N

ac
io

na
l/M

in
is

té
rio

 d
a 

F
az

en
da ju

ro
s

35
.9

53
.9

94

am
or

tiz
aç

ão
63

.1
64

.1
90

T
ot

al
99

.1
18

.1
8 4

N
ot

a:
O

s
ju

ro
s

pr
ev

is
to

s
fo

ra
m

ca
lc

ul
ad

os
co

m
ba

se
nu

m
a

ta
xa

m
éd

ia
de

5%
a.

a.
,

ob
tid

a
pe

la
po

nd
er

aç
ão

(p
el

o
sa

ld
o

de
ve

do
r

de
de

z/
20

03
)

do
s

en
ca

rg
os

líq
ui

do
s

do
P

ro
gr

am
a:

1%
a.

a.
,

2%
a.

a.
,

2,
5%

a.
a.

,
5,

75
%

 a
.a

., 
6,

75
%

 a
o 

an
o.

E
S

T
IM

A
T

IV
A

 D
E

 R
E

E
M

B
O

L
S

O
S

 2
00

6

P
R

O
G

R
A

M
A

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
E

N
T

O
 D

E
 E

S
T

O
C

A
G

E
M

 D
E

 Á
L

C
O

O
L

 E
T

ÍL
IC

O
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 R
E

C
O

O
P

Le
i n

º 
10

.9
34

, d
e 

11
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
04

, i
nc

is
o 

X
II 

"b
.3

" 
do

 A
ne

xo
 II

I d
as

 in
fo

rm
aç

õe
s 

C
om

pl
em

en
ta

re
s 

ao
 P

LO
A

 2
00

5

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO106    Sexta-feira 17 



M
IN

IS
T

É
R

IO
 D

O
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
T

O
, O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 E
 G

E
S

T
Ã

O
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 F

E
D

E
R

A
L

X
II 

- 
de

m
on

st
ra

tiv
o 

da
 r

ec
ei

ta
 o

rç
am

en
tá

ria
 n

os
 te

rm
os

 d
o 

ar
t. 

12
 d

a 
Le

i C
om

pl
em

en
ta

r 
nº

 1
01

, d
e 

20
00

, d
es

ta
ca

nd
o-

se
 o

s 
se

gu
in

te
s 

ag
re

ga
do

s:
b)

 R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s:

R
$ 

1,
00

Ju
ro

s
S

D
 D

E
V

E
D

O
R

ja
n-

07
fe

v-
07

m
ar

-0
7

ab
r-

07
m

ai
-0

7
ju

n-
07

Ju
ro

s
S

D
 D

E
V

E
D

O
R

ju
l-0

7
ag

o-
07

se
t-

07
ou

t-
07

no
v-

07
de

z-
07

Ju
ro

s
S

D
 D

E
V

E
D

O
R

17
.4

95
.3

26
66

5.
60

4.
41

2
5.

31
4.

39
0

3.
02

1.
60

6
3.

18
1.

99
6

3.
86

3.
46

0
5.

91
0.

92
4

3.
26

7.
92

9
16

.7
32

.5
55

65
7.

77
6.

66
2

8.
68

7.
40

4
4.

33
8.

78
9

5.
68

7.
85

1
4.

53
1.

34
7

4.
85

2.
98

4
7.

97
9.

71
5

16
.8

09
.8

48
63

8.
50

8.
42

1

F
on

te
: C

O
P

E
C

/S
ec

re
ta

ria
 d

o 
T

es
ou

ro
 N

ac
io

na
l/M

in
is

té
rio

 d
a 

F
az

en
da ju

ro
s

34
.2

27
.8

82

am
or

tiz
aç

ão
60

.6
38

.3
94

to
ta

l
94

.8
66

.2
7 6

3.
 D

em
ai

s 
R

ec
ei

ta
s 

F
in

an
ce

ira
s

Le
i n

º 
10

.9
34

, d
e 

11
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
04

, i
nc

is
o 

X
II 

"b
.3

" 
do

 A
ne

xo
 II

I d
as

 in
fo

rm
aç

õe
s 

C
om

pl
em

en
ta

re
s 

ao
 P

LO
A

 2
00

5

P
R

O
G

R
A

M
A

 R
E

C
O

O
P

P
R

O
G

R
A

M
A

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
E

N
T

O
 D

E
 E

S
T

O
C

A
G

E
M

 D
E

 Á
L

C
O

O
L

 E
T

ÍL
IC

O
 

E
S

T
IM

A
T

IV
A

 D
E

 R
E

E
M

B
O

L
S

O
S

 2
00

7

N
ot

a:
O

s
ju

ro
s

pr
ev

is
to

s
fo

ra
m

ca
lc

ul
ad

os
co

m
ba

se
nu

m
a

ta
xa

m
éd

ia
de

5%
a.

a.
,

ob
tid

a
pe

la
po

nd
er

aç
ão

(p
el

o
sa

ld
o

de
ve

do
r

de
de

z/
20

03
)

do
s

en
ca

rg
os

líq
ui

do
s

do
P

ro
gr

am
a:

1%
a.

a.
,

2%
a.

a.
,

2,
5%

a.
a.

, 5
,7

5%
 a

.a
., 

6,
75

%
 a

o 
an

o.

Sexta-feira 17    107DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO    
SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL    

     
Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações 
Complementares ao PLOA 2005 
      
XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 

101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados:
b) Receitas Financeiras:     
3. Demais Receitas Financeiras    

REMUNERAÇÃO DAS DISPONIBILIDADES DO TESOURO NACIONAL - FONTE 188
      

    
METODOLOGIA DA PREVISÃO    
      
1.  Para a projeção dos valores da remuneração da Conta Única do Tesouro 
Nacional referente ao Fundo de Liquidez da Dívida Pública, adotou-se a projeção da 
Coordenação Geral de Controle da Dívida Pública, conforme documento em anexo. 
        
      
2.  Para a projeção da remuneração dos demais recursos da Conta Única do 
Tesouro Nacional:    
       
a)  calculou-se o saldo médio da conta nos últimos seis meses, deduzidos os 
valores das disponibilidades das fontes da Dívida, relativas aos recursos do Fundo de 
Liquidez da Dívida Pública.     
      
b)  aplicou-se ao saldo estabelecido  projeção de variação mensal das Taxas de 
Remuneração compostas pelas variações do câmbio, juros e SELIC,  conforme 
demonstrativo  em anexo fornecido  pela Coordenação-Geral de Controle da Dívida 
Pública.       

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO108    Sexta-feira 17 



Sexta-feira 17    109DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

b) Receitas Financeiras:
3. Demais Receitas Financeiras

R$ mil

2004 Saldo Médio Remuneração Remuneração Remuneração

da Conta Única Saldo Projetado Taxa de Demais Recursos  do Fundo Saldo da

deduzidos recursos Conta Única Rendimento (2) da Conta Única de Liquidez Conta Única

Mês do Fundo (1) da Dívida

(A) (B) C=(AxB) (D) E = (C+D)

Jan 77.195.901             588.622        
Fev 58.092.639             2.255.878      
Mar 87.313.615             1.045.390      
Abr 67.151.815             1.542.607      
Mai 95.766.018             3.816.065      
Jun 88.658.201             629.120        
Jul 82.575.597             862.357        
Ago 79.926.314    1,34% 1.072.839        535.804          1.608.643      
Set 79.926.314    1,29% 1.034.563        696.700          1.731.263      
Out 79.926.314    1,24% 991.809           494.797          1.486.606      
Nov 79.926.314    1,23% 985.193           571.199          1.556.392      
Dez 79.926.314    1,37% 1.098.330      719.300          1.817.630

TOTAL 5.182.734        3.017.799       18.940.573    

Fonte: COFIN/STN/MF

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao 
XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000,
destacando-se os seguintes agregados:

REMUNERAÇÃO DAS DISPONIBILIDADES DO TESOURO NACIONAL

1Inciso_12B3_Rec_Remun. Disponib. TesNacional - Proj      2004_2007

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO110    Sexta-feira 17 



MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

b) Receitas Financeiras:
3. Demais Receitas Financeiras

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao 
XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000,
destacando-se os seguintes agregados:

REMUNERAÇÃO DAS DISPONIBILIDADES DO TESOURO NACIONAL

R$ mil 

2005 Saldo Médio Remuneração Remuneração Remuneração

da Conta Única Saldo Projetado Taxa de Demais Recursos  do Fundo Saldo da

deduzidos recursos Conta Única Rendimento (2) da Conta Única de Liquidez Conta Única

Mês do Fundo (1) da Dívida

(A) (B) C=(AxB) (D) E = (C+D)

Jan 79.926.314    1,28% 1.024.085        536.157          1.560.241      
Fev 79.926.314    1,14% 907.302           657.748          1.565.050      
Mar 79.926.314    1,31% 1.049.530        878.666          1.928.196      
Abr 79.926.314    1,21% 968.922           624.260          1.593.182      
Mai 79.926.314    1,23% 980.179           639.252          1.619.431      
Jun 79.926.314    1,25% 1.000.217        694.636          1.694.853      
Jul 79.926.314    1,21% 965.336           691.583          1.656.919      
Ago 79.926.314    1,28% 1.024.781        744.223          1.769.004      
Set 79.926.314    1,18% 941.672           720.245          1.661.917      
Out 79.926.314    1,14% 907.948           693.756          1.601.704      
Nov 79.926.314    1,14% 907.948           676.080          1.584.028      
Dez 79.926.314    1,22% 975.413         745.414          1.720.827

TOTAL 11.653.332      8.302.020       19.955.352    

Fonte: COFIN/STN/MF

2Inciso_12B3_Rec_Remun. Disponib. TesNacional - Proj      2004_2007

Sexta-feira 17    111DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

b) Receitas Financeiras:
3. Demais Receitas Financeiras

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao 
XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000,
destacando-se os seguintes agregados:

REMUNERAÇÃO DAS DISPONIBILIDADES DO TESOURO NACIONAL

R$ mil 

2006 Saldo Médio Remuneração Remuneração Remuneração

da Conta Única Saldo Projetado Taxa de Demais Recursos  do Fundo Saldo da

deduzidos recursos Conta Única Rendimento (2) da Conta Única de Liquidez Conta Única

Mês do Fundo (1) da Dívida

(A) (B) C=(AxB) (D) E = (C+D)

Jan 79.926.314    1,16% 928.216           743.511          1.671.727      
Fev 79.926.314    0,99% 793.436           600.481          1.393.918      
Mar 79.926.314    1,20% 961.955           731.200          1.693.155      
Abr 79.926.314    0,98% 781.668           620.549          1.402.217      
Mai 79.926.314    1,10% 878.338           700.520          1.578.858      
Jun 79.926.314    1,06% 846.908           695.448          1.542.355      
Jul 79.926.314    1,06% 846.908           725.007          1.571.914      
Ago 79.926.314    1,11% 888.829           770.599          1.659.428      
Set 79.926.314    0,96% 769.824           671.050          1.440.873      
Out 79.926.314    1,00% 798.933           687.658          1.486.590      
Nov 79.926.314    0,96% 769.824           642.800          1.412.623      
Dez 79.926.314    0,96% 769.824         621.323          1.391.146

TOTAL 10.034.661      8.210.144       18.244.806    

Fonte: COFIN/STN/MF

3Inciso_12B3_Rec_Remun. Disponib. TesNacional - Proj      2004_2007

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO112    Sexta-feira 17 



MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

b) Receitas Financeiras:
3. Demais Receitas Financeiras

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao 
XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000,
destacando-se os seguintes agregados:

REMUNERAÇÃO DAS DISPONIBILIDADES DO TESOURO NACIONAL

R$ mil 

2007 Saldo Médio Remuneração Remuneração Remuneração

da Conta Única Saldo Projetado Taxa de Demais Recursos  do Fundo Saldo da

deduzidos recursos Conta Única Rendimento (2) da Conta Única de Liquidez Conta Única

Mês do Fundo (1) da Dívida

(A) (B) C=(AxB) (D) E = (C+D)

Jan 79.926.314    1,03% 826.227           659.692          1.485.919      
Fev 79.926.314    0,89% 709.820           558.027          1.267.847      
Mar 79.926.314    1,03% 826.227           640.088          1.466.315      
Abr 79.926.314    0,96% 767.997           601.944          1.369.941      
Mai 79.926.314    1,01% 807.565           628.393          1.435.959      
Jun 79.926.314    0,90% 721.952           567.912          1.289.864      
Jul 79.926.314    0,97% 775.533           625.658          1.401.192      
Ago 79.926.314    1,00% 802.341           654.608          1.456.949      
Set 79.926.314    0,86% 684.486           571.204          1.255.690      
Out 79.926.314    0,94% 750.030           635.200          1.385.230      
Nov 79.926.314    0,87% 698.786           586.383          1.285.169      
Dez 79.926.314    0,87% 698.786         589.777          1.288.563

TOTAL 9.069.751        7.318.887       16.388.638    

Fonte: COFIN/STN/MF

4Inciso_12B3_Rec_Remun. Disponib. TesNacional - Proj      2004_2007

Sexta-feira 17    113DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão - MP 
Secretaria de Orçamento Federal – SOF 

Fonte: Banco Central do Brasil 

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b. 3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA 2005 

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes 
agregados: 
b)Receitas Financeiras: 
3. Demais Receitas Financeiras 

ESTIMATIVA DE ARRECADAÇÃO DA FONTE "152 - RESULTADO DO BACEN" 

1. Os resultados positivos obtidos pelo Banco Central se constituem em fonte de 
arrecadação 152 para o Tesouro Nacional e são transferidos, após a constituição e reversão de 
reservas, até o 10º dia útil subseqüente à aprovação das demonstrações financeiras semestrais pelo 
Conselho Monetário Nacional, o que ocorre, na maioria das vezes, nos meses de fevereiro e agosto. 

2. Cumpre lembrar que os valores permanecem registrados no balanço do Banco Central, 
corrigidos pelos mesmos índices que remuneram as disponibilidades do Tesouro Nacional, até a 
data efetiva da transferência. 

3. Por fim, no que se refere à metodologia adotada para o cálculo das estimativas de 
resultado, esclarecemos que: 

a) tais previsões foram efetuadas com base nos saldos das operações existentes em 
30.6.2004; 

b) para a atualização monetária e cambial, foram utilizados os parâmetros 
macroeconômicos elaborados pela Secretaria de Política Econômica - SPE; 

c) para o cálculo dos juros externos, utilizou-se a taxa da Libor para 6 meses em 
30.6.2004, e para os juros internos, os percentuais contratados para cada operação; 

d) para o cálculo do ajuste a valor de mercado, foram consideradas as taxas de desconto 
para ajuste a mercado vigentes em 30.6.2004.  

 Previsão de Arrecadação  Data Estimada para 
 Fonte 152 - Resultado Bacen  Transferência ao  

 Em Milhões  Tesouro Nacional 

2º sem/2004 1.709 10º dia útil de Mar/2005
1º sem/2005 1.493 10º dia útil de Set/2005
2º sem/2005 1.967 10º dia útil de Mar/2006
1º sem/2006 1.757 10º dia útil de Set/2006
2º sem/2006 1.635 10º dia útil de Mar/2007
1º sem/2007 1.974 10º dia útil de Set/2007
2º sem/2007 1.527 10º dia útil de Mar/2008

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO114    Sexta-feira 17 



MINSTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados:
b) Receitas Financeiras:
3. Demais Receitas Financeiras

R$ 1,00

TOTAL

100 10 16000201 ITAIPU - ROYALTIES (*) 74101 0,00
159 10 16000201 subtotal da natureza/fonte 74101 1.500.509.561,90
159 10 16000201 AC. BRASIL-FRANÇA 74101 5.123.672,31
159 10 16000201 BANRORAIMA (*) 74101 0,00
159 10 16000201 BNCC (*) 74101 0,00
159 10 16000201 BNDES / BNDESPAR - Cessão de Crédito (*) 74101 0,00
159 10 16000201 CARTEIRA DE SANEAMENTO - MP 2196 74101 162.260.679,59
159 10 16000201 CIA. DOCAS - CESSÃO DE CRÉDITOS (*) 74101 0,00
159 10 16000201 CODESA - Ct. PGFN/CAF nº 020 (*) 74101 0,00
159 10 16000201 EBTU 74101 280,04
159 10 16000201 ELETROBRÁS/ITAIPU (Bradesc/LFT-CT.424/425) (*) 74101 0,00
159 10 16000201 ESTADO DO MATO GROSSO - ROYALTIES 74101 0,00
159 10 16000201 ESTADO DO PARANÁ - ROYALTIES 74101 0,00
159 10 16000201 ESTADO DO RIO DE JANEIRO - ROYALTIES 74101 0,00
159 10 16000201 FUNDEF 74101 312.421.749,28
159 10 16000201 Lei nº 8.727/93 - RECEITAS DA UNIÃO (**) 74101 981.512.162,03
159 10 16000201 LLOYDBRAS (*) 74101 0,00
159 10 16000201 PARCELAMENTOS 74101 12.744.221,08
159 10 16000201 PARCELAMENTOS-PORTARIA MF 152/96 74101 79.702,45
159 10 16000201 PMSS 74101 24.180.317,37
159 10 16000201 RFFSA (*) 74101 0,00
159 10 16000201 SIDERBRÁS (*) 74101 0,00
159 10 16000201 USAID-TWO-STEP LOANS - PARCELAMENTO 74101 2.186.777,75
159 10 16000201 Votos CMN (*) 74101 0,00
160 10 16000201 subtotal da natureza/fonte 74101 455.448.169,42
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - MF 030 74101 242.330.480,73
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - Voto 340 74101 76.330.747,65
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - Voto 548 74101 136.786.941,04
163 10 16000201 subtotal da natureza/fonte 74101 0,00
163 10 16000201 BNDES / Venda de Ações (*) 74101 0,00
163 10 16000201 BNDES E TELEBRÁS - Empr.Telecomunic. (*) 74101 0,00
171 10 16000201 subtotal da natureza/fonte 74101 985.502.034,50
171 10 16000201 BIB 74101 14.873.225,46
171 10 16000201 DMLP 74101 970.628.809,04
173 10 16000201 subtotal da natureza/fonte 74101 8.120.050.451,55
173 10 16000201 Lei nº 8.727/93 (**) 74101 698.272.478,04
173 10 16000201 Lei nº 9.496/97 74101 6.258.712.071,55
173 10 16000201 MP 2.118 74101 1.101.779.543,24
173 10 16000201 RJ/BANERJ-CT.069-CESSÃO DE CRÉDITOS-BACEN 74101 61.286.358,72
189 10 16000201 CLUBE DE PARIS 74101 108.807.077,79
171 10 23001000 BIB 74101 20.758.386,13
159 10 23003000 subtotal da natureza/fonte 74101 1.191.330.779,49
159 10 23003000 Lei nº 8.727/93 - RECEITAS DA UNIÃO (**) 74101 1.162.189.271,22
159 10 23003000 PARCELAMENTOS 74101 28.953.739,95
159 10 23003000 PARCELAMENTOS-PORTARIA MF 152/96 74101 187.768,32
160 10 23009900 subtotal da natureza/fonte 74101 1.280.556.624,30
160 10 23009900 Lei nº 7.976/89 - MF 030 74101 1.020.737.645,13
160 10 23009900 Lei nº 7.976/89 - Voto 340 74101 110.046.784,35
160 10 23009900 Lei nº 7.976/89 - Voto 548 74101 149.772.194,82
173 10 23003000 subtotal da natureza/fonte 74101 2.652.880.769,74
173 10 23003000 Lei nº 8.727/93 (**) 74101 1.343.389.842,42
173 10 23003000 Lei nº 9.496/97 74101 1.122.870.066,30
173 10 23003000 MP 2.118 74101 149.363.175,42
173 10 23003000 RJ/BANERJ-CT.069-CESSÃO DE CRÉDITOS-BACEN 74101 37.257.685,60
171 10 23004000 DMLP 74101 463.165.430,49
189 10 23006000 CLUBE DE PARIS 74101 279.943.592,52
100 10 23009900 ITAIPU - ROYALTIES (*) 74101 0,00
159 10 23009900 subtotal da natureza/fonte 74101 2.045.288.493,17
159 10 23009900 AC. BRASIL-FRANÇA 74101 22.496.977,51
159 10 23009900 BANRORAIMA (*) 74101 0,00
159 10 23009900 BNCC (*) 74101 0,00
159 10 23009900 BNDES / BNDESPAR - Cessão de Crédito (*) 74101 0,00

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA 2005

ARRECADAÇÃO / PROJEÇÃO DAS RECEITAS DP EFU E OOC 

REALIZADO
FTE ESF

NATUREZA DA
RECEITA

DESCRIÇÃO DA
SUBNATUREZA

ORGÃO

2002

1 Inciso_12B3_Rec_STN_COAFI_2002_2007

Sexta-feira 17    115DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



MINSTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados:
b) Receitas Financeiras:
3. Demais Receitas Financeiras

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA 2005

ARRECADAÇÃO / PROJEÇÃO DAS RECEITAS DP EFU E OOC 

159 10 23009900 CIA. DOCAS - CESSÃO DE CRÉDITOS (*) 74101 0,00
159 10 23009900 CODESA - Ct. PGFN/CAF nº 020 (*) 74101 0,00
159 10 23009900 EBTU 74101 5.609,08
159 10 23009900 ELETROBRÁS/ITAIPU (Bradesc/LFT-CT.424/425) (*) 74101 0,00
159 10 23009900 ESTADO DO MATO GROSSO - ROYALTIES 74101 11.970.182,23
159 10 23009900 ESTADO DO PARANÁ - ROYALTIES 74101 259.766.887,97
159 10 23009900 ESTADO DO RIO DE JANEIRO - ROYALTIES 74101 733.896.048,43
159 10 23009900 FUNDEF 74101 236.198.790,35
159 10 23009900 LLOYDBRAS (*) 74101 0,00
159 10 23009900 PMSS 74101 67.389.865,93
159 10 23009900 RFFSA (*) 74101 0,00
159 10 23009900 CARTEIRA DE SANEAMENTO - MP 2196 74101 705.900.103,26
159 10 23009900 SIDERBRÁS (*) 74101 0,00
159 10 23009900 USAID-TWO-STEP LOANS - PARCELAMENTO 74101 7.664.028,41
159 10 23009900 Votos CMN (*) 74101 0,00
163 10 23009900 subtotal da natureza/fonte 74101 0,00
163 10 23009900 BNDES / Venda de Ações (*) 74101 0,00
163 10 23009900 BNDES E TELEBRÁS - Empr.Telecomunic. (*) 74101 0,00

Fonte:  COAFI/STN/Ministério da Fazenda

(*)   Haveres transferidos para a STN/COFIS

2 Inciso_12B3_Rec_STN_COAFI_2002_2007

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO116    Sexta-feira 17 



MINSTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados:
b) Receitas Financeiras:
3. Demais Receitas Financeiras

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA 2005

ARRECADAÇÃO / PROJEÇÃO DAS RECEITAS DP EFU E OOC 

R$ 1,00

TOTAL
159 10 subtotal 74101 5.161.601.047,11
159 10 16000201 AC. BRASIL-FRANÇA 74101 10.890.564,47
159 10 16000201 BNDES 74101 288.223,58
159 10 16000201 CARTEIRA DE SANEAMENTO - MP 2196 74101 156.195.073,78
159 10 16000201 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - ROYALTIES 74101 0,00
159 10 16000201 ESTADO DO PARANÁ - Royalties 74101 0,00
159 10 16000201 ESTADO DO RIO DE JANEIRO - ROYALTIES 74101 0,00
159 10 16000201 FUNDEF 74101 371.251.390,06
159 10 16000201 Lei nº 8.727/93 - RECEITAS DA UNIÃO 74101 1.351.984.421,19
159 10 16000201 PARCELAMENTOS -LEI 10.522/02 74101 0,00
159 10 16000201 PARCELAMENTOS-PORTARIA MF 152/96 74101 35.060,65
159 10 16000201 PMSS 74101 19.108.508,29
159 10 16000201 USAID-TWO-STEP LOANS 74101 172.644,81
159 10 23003000 BNDES 74101 10.054.799,95
159 10 23003000 CARTEIRA DE SANEAMENTO - MP 2196 74101 394.904.729,88
159 10 23003000 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - ROYALTIES 74101 20.036.334,36
159 10 23003000 ESTADO DO PARANÁ - Royalties 74101 254.147.450,77
159 10 23003000 ESTADO DO RIO DE JANEIRO - ROYALTIES 74101 1.273.929.520,27
159 10 23003000 FUNDEF 74101 263.867.750,78
159 10 23003000 Lei nº 8.727/93 - RECEITAS DA UNIÃO 74101 900.071.231,72
159 10 23003000 PARCELAMENTOS -LEI 10.522/02 74101 117.140,73
159 10 23003000 PARCELAMENTOS-PORTARIA MF 152/96 74101 187.768,13
159 10 23003000 PMSS 74101 73.317.375,55
159 10 23003000 USAID-TWO-STEP LOANS 74101 3.342.173,25
159 10 23007002 AC. BRASIL-FRANÇA 74101 57.698.884,89
160 10 subtotal 74101 2.199.404.814,34
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - MF 030 74101 181.223.735,98
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - Voto 340 74101 75.773.664,75
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - Voto 548 74101 125.749.318,53
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - MF 030 74101 1.512.797.919,57
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - Voto 340 74101 130.987.810,40
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - Voto 548 74101 172.872.365,11
171 10 subtotal 74101 1.553.456.278,40
171 10 16000201 BEA 74101 622.587,79
171 10 16000201 BIB 74101 15.839.823,75
171 10 16000201 DMLP 74101 869.241.810,73
171 10 23001000 BEA 74101 936.677,54
171 10 23001000 BIB 74101 24.232.402,76
171 10 23004000 DMLP 74101 642.582.975,83
173 10 subtotal 74101 12.510.342.600,34
173 10 16000201 Lei nº 8.727/93 74101 1.167.352.255,41
173 10 16000201 Lei nº 9.496/97 74101 7.439.073.177,55
173 10 16000201 MP 2.185 74101 1.458.662.699,36
173 10 16000201 RJ/BANERJ-CT.069-CESSÃO DE CRÉDITO -BACEN 74101 276.222.164,56
173 10 23003000 Lei nº 8.727/93 74101 940.738.293,98
173 10 23003000 Lei nº 9.496/97 74101 933.655.904,45
173 10 23003000 MP 2.185 74101 72.696.139,21
173 10 23003000 RJ/BANERJ-CT.069-CESSÃO DE CRÉDITO -BACEN 74101 221.941.965,82
189 10 subtotal 74101 513.059.114,43
189 10 16000201 CLUBE DE PARIS 74101 105.487.737,50
189 10 23006000 CLUBE DE PARIS 74101 407.571.376,93

74101 21.937.863.854,62
159 10 - - 74101 5.161.601.047,11
160 10 - - 74101 2.199.404.814,34
171 10 - - 74101 1.553.456.278,40
173 10 - - 74101 12.510.342.600,34
189 10 - - 74101 513.059.114,43

Fonte:  COAFI/STN/Ministério da Fazenda

2003

DESCRIÇÃO DA
SUBNATUREZA

ORGÃO
REALIZADO

TOTAL GERAL

FTE ESF
NATUREZA DA

RECEITA

3 Inciso_12B3_Rec_STN_COAFI_2002_2007

Sexta-feira 17    117DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



MINSTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados:
b) Receitas Financeiras:
3. Demais Receitas Financeiras

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA 2005

ARRECADAÇÃO / PROJEÇÃO DAS RECEITAS DP EFU E OOC 

R$ 1,00

TOTAL

159 10 subtotal 74101 5.541.222.021,31
159 10 16000201 AC. BRASIL-FRANÇA 74101 6.276.753,77
159 10 16000201 CARTEIRA DE SANEAMENTO - MP 2196 74101 310.498.384,32
159 10 16000201 FUNDEF 74101 190.233.817,32
159 10 16000201 Lei nº 8.727/93 - RECEITAS DA UNIÃO 74101 1.128.881.722,35
159 10 16000201 PMSS 74101 13.530.380,66
159 10 16000201 USAID-TWO-STEP LOANS 74101 31.234,32
159 10 23003000 CARTEIRA DE SANEAMENTO - MP 2196 74101 267.009.456,71
159 10 23003000 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - ROYALTIES 74101 20.935.387,57
159 10 23003000 ESTADO DO PARANÁ - Royalties 74101 229.744.394,65
159 10 23003000 ESTADO DO RIO DE JANEIRO - ROYALTIES 74101 1.681.424.761,28
159 10 23003000 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - ROYALTIES 74101 37.192.821,45
159 10 23003000 FUNDEF 74101 230.890.597,06
159 10 23003000 Lei nº 8.727/93 - RECEITAS DA UNIÃO 74101 1.313.734.652,68
159 10 23003000 PMSS 74101 71.272.306,06
159 10 23003000 USAID-TWO-STEP LOANS 74101 1.561.716,00
159 10 23007002 AC. BRASIL-FRANÇA 74101 38.003.635,08
160 10 subtotal 74101 1.960.848.164,11
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - MF 030 74101 161.959.368,59
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - Voto 340 74101 60.500.276,39
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - Voto 548 74101 95.536.203,12
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - MF 030 74101 1.381.551.796,81
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - Voto 340 74101 120.756.019,22
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - Voto 548 74101 140.544.499,98
171 10 subtotal 74101 2.862.796.484,29
171 10 16000201 BIB 74101 13.300.388,38
171 10 16000201 DMLP 74101 885.068.455,44
171 10 23001000 BIB 74101 24.926.354,60
171 10 23004000 DMLP 74101 1.939.501.285,86
173 10 subtotal 74101 13.945.823.407,81
173 10 16000201 Lei nº 8.727/93 74101 1.117.566.151,63
173 10 16000201 Lei nº 9.496/97 74101 7.726.595.700,89
173 10 16000201 MP 2.185 74101 1.756.941.601,04
173 10 16000201 RJ/BANERJ-CT.069-CESSÃO DE CRÉDITO -BACEN 74101 646.455.299,83
173 10 23003000 Lei nº 8.727/93 74101 1.412.021.941,58
173 10 23003000 Lei nº 9.496/97 74101 892.981.952,75
173 10 23003000 MP 2.185 74101 73.247.267,35
173 10 23003000 RJ/BANERJ-CT.069-CESSÃO DE CRÉDITO -BACEN 74101 320.013.492,74
189 10 subtotal 74101 599.212.963,80
189 10 16000201 CLUBE DE PARIS 74101 86.325.881,92
189 10 23006000 CLUBE DE PARIS 74101 512.887.081,89

74101 24.909.903.041,31
159 10 - - 74101 5.541.222.021,31
160 10 - - 74101 1.960.848.164,11
171 10 - - 74101 2.862.796.484,29
173 10 - - 74101 13.945.823.407,81
189 10 - - 74101 599.212.963,80

Fonte:  COAFI/STN/Ministério da Fazenda

2004

TOTAL GERAL

DESCRIÇÃO DA
SUBNATUREZA

ORGÃO

PROJETADO

FTE ESF
NATUREZA DA

RECEITA

4 Inciso_12B3_Rec_STN_COAFI_2002_2007

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO118    Sexta-feira 17 



MINSTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados:
b) Receitas Financeiras:
3. Demais Receitas Financeiras

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA 2005

ARRECADAÇÃO / PROJEÇÃO DAS RECEITAS DP EFU E OOC 

R$ 1,00

TOTAL

159 10 subtotal 74101 6.043.334.362,96
159 10 16000201 AC. BRASIL-FRANÇA 74101 5.120.479,53
159 10 16000201 CARTEIRA DE SANEAMENTO - MP 2196 74101 284.730.662,93
159 10 16000201 FUNDEF 74101 146.764.957,34
159 10 16000201 Lei nº 8.727/93 - RECEITAS DA UNIÃO 74101 855.219.072,60
159 10 16000201 PMSS 74101 11.030.312,07
159 10 16000201 USAID-TWO-STEP LOANS 74101 0,00
159 10 23003000 CARTEIRA DE SANEAMENTO - MP 2196 74101 301.640.956,53
159 10 23003000 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - ROYALTIES 74101 21.927.795,79
159 10 23003000 ESTADO DO PARANÁ - Royalties 74101 242.336.221,48
159 10 23003000 ESTADO DO RIO DE JANEIRO - ROYALTIES 74101 1.968.460.067,01
159 10 23003000 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - ROYALTIES 74101 45.883.600,60
159 10 23003000 FUNDEF 74101 248.670.895,71
159 10 23003000 Lei nº 8.727/93 - RECEITAS DA UNIÃO 74101 1.799.325.368,81
159 10 23003000 PMSS 74101 75.378.517,93
159 10 23003000 USAID-TWO-STEP LOANS 74101 0,00
159 10 23007002 AC. BRASIL-FRANÇA 74101 36.845.454,62
160 10 subtotal 74101 1.825.544.849,31
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - MF 030 74101 150.278.503,59
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - Voto 340 74101 55.636.503,19
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - Voto 548 74101 86.251.592,85
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - MF 030 74101 1.263.277.324,40
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - Voto 340 74101 114.619.511,82
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - Voto 548 74101 155.481.413,46
171 10 subtotal 74101 2.554.238.788,43
171 10 16000201 BIB 74101 12.606.471,08
171 10 16000201 DMLP 74101 791.224.962,03
171 10 23001000 BIB 74101 23.694.275,43
171 10 23004000 DMLP 74101 1.726.713.079,88
173 10 subtotal 74101 15.157.294.849,81
173 10 16000201 Lei nº 8.727/93 74101 1.018.741.416,45
173 10 16000201 Lei nº 9.496/97 74101 8.487.166.875,63
173 10 16000201 MP 2.185 74101 1.941.271.291,99
173 10 16000201 RJ/BANERJ-CT.069-CESSÃO DE CRÉDITO -BACEN 74101 573.257.702,68
173 10 23003000 Lei nº 8.727/93 74101 2.143.365.756,92
173 10 23003000 Lei nº 9.496/97 74101 724.777.376,95
173 10 23003000 MP 2.185 74101 76.948.438,39
173 10 23003000 RJ/BANERJ-CT.069-CESSÃO DE CRÉDITO -BACEN 74101 191.765.990,80
189 10 subtotal 74101 612.667.985,23
189 10 16000201 CLUBE DE PARIS 74101 55.876.970,78
189 10 23006000 CLUBE DE PARIS 74101 556.791.014,44

74101 26.193.080.835,73
159 10 - - 74101 6.043.334.362,96
160 10 - - 74101 1.825.544.849,31
171 10 - - 74101 2.554.238.788,43
173 10 - - 74101 15.157.294.849,81
189 10 - - 74101 612.667.985,23

Fonte:  COAFI/STN/Ministério da Fazenda

2005

TOTAL GERAL

NATUREZA DA
RECEITA

DESCRIÇÃO DA
SUBNATUREZA

ORGÃO
PROJETADO

FTE ESF

5 Inciso_12B3_Rec_STN_COAFI_2002_2007

Sexta-feira 17    119DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



MINSTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados:
b) Receitas Financeiras:
3. Demais Receitas Financeiras

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA 2005

ARRECADAÇÃO / PROJEÇÃO DAS RECEITAS DP EFU E OOC 

R$ 1,00

TOTAL

159 10 subtotal 74101 6.093.544.064,09
159 10 16000201 AC. BRASIL-FRANÇA 74101 4.192.266,02
159 10 16000201 CARTEIRA DE SANEAMENTO - MP 2196 74101 263.831.888,21
159 10 16000201 FUNDEF 74101 101.242.468,56
159 10 16000201 Lei nº 8.727/93 - RECEITAS DA UNIÃO 74101 805.004.264,30
159 10 16000201 PMSS 74101 6.448.682,57
159 10 16000201 USAID-TWO-STEP LOANS 74101 0,00
159 10 23003000 CARTEIRA DE SANEAMENTO - MP 2196 74101 331.197.956,40
159 10 23003000 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - ROYALTIES 74101 23.231.529,94
159 10 23003000 ESTADO DO PARANÁ - Royalties 74101 257.636.536,66
159 10 23003000 ESTADO DO RIO DE JANEIRO - ROYALTIES 74101 1.987.051.492,29
159 10 23003000 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - ROYALTIES 74101 47.937.807,30
159 10 23003000 FUNDEF 74101 248.670.895,71
159 10 23003000 Lei nº 8.727/93 - RECEITAS DA UNIÃO 74101 1.899.112.707,25
159 10 23003000 PMSS 74101 79.413.097,44
159 10 23003000 USAID-TWO-STEP LOANS 74101 0,00
159 10 23007002 AC. BRASIL-FRANÇA 74101 38.572.471,45
160 10 subtotal 74101 1.904.594.568,10
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - MF 030 74101 125.652.290,61
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - Voto 340 74101 44.074.995,40
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - Voto 548 74101 68.201.652,11
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - MF 030 74101 1.395.594.381,16
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - Voto 340 74101 114.596.917,20
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - Voto 548 74101 156.474.331,61
171 10 subtotal 74101 2.379.964.037,80
171 10 16000201 BIB 74101 11.764.919,80
171 10 16000201 DMLP 74101 765.007.342,04
171 10 23001000 BIB 74101 24.967.704,90
171 10 23004000 DMLP 74101 1.578.224.071,06
173 10 subtotal 74101 15.306.221.784,65
173 10 16000201 Lei nº 8.727/93 74101 958.925.275,09
173 10 16000201 Lei nº 9.496/97 74101 8.473.174.908,57
173 10 16000201 MP 2.185 74101 1.965.500.824,89
173 10 16000201 RJ/BANERJ-CT.069-CESSÃO DE CRÉDITO -BACEN 74101 587.611.068,83
173 10 23003000 Lei nº 8.727/93 74101 2.262.232.954,53
173 10 23003000 Lei nº 9.496/97 74101 773.853.360,12
173 10 23003000 MP 2.185 74101 71.840.287,65
173 10 23003000 RJ/BANERJ-CT.069-CESSÃO DE CRÉDITO -BACEN 74101 213.083.104,95
189 10 subtotal 74101 680.232.615,37
189 10 16000201 CLUBE DE PARIS 74101 26.700.205,72
189 10 23006000 CLUBE DE PARIS 74101 653.532.409,65

TOTAL GERAL 74101 26.364.557.070,01
159 10 - - 74101 6.093.544.064,09
160 10 - - 74101 1.904.594.568,10
171 10 - - 74101 2.379.964.037,80
173 10 - - 74101 15.306.221.784,65
189 10 - - 74101 680.232.615,37

Fonte:  COAFI/STN/Ministério da Fazenda

2006

NATUREZA DA
RECEITA

DESCRIÇÃO DA
SUBNATUREZA

ORGÃO
PROJETADO

FTE ESF

6 Inciso_12B3_Rec_STN_COAFI_2002_2007

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO120    Sexta-feira 17 



MINSTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes agregados:
b) Receitas Financeiras:
3. Demais Receitas Financeiras

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA 2005

ARRECADAÇÃO / PROJEÇÃO DAS RECEITAS DP EFU E OOC 

R$ 1,00

TOTAL

159 10 subtotal 74101 5.949.490.856,86
159 10 16000201 AC. BRASIL-FRANÇA 74101 3.199.488,91
159 10 16000201 CARTEIRA DE SANEAMENTO - MP 2196 74101 238.726.189,72
159 10 16000201 FUNDEF 74101 66.472.295,40
159 10 16000201 Lei nº 8.727/93 - RECEITAS DA UNIÃO 74101 745.500.126,35
159 10 16000201 PMSS 74101 1.333.415,74
159 10 16000201 USAID-TWO-STEP LOANS 74101 0,00
159 10 23003000 CARTEIRA DE SANEAMENTO - MP 2196 74101 361.496.859,03
159 10 23003000 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - ROYALTIES 74101 24.411.471,13
159 10 23003000 ESTADO DO PARANÁ - Royalties 74101 271.784.680,26
159 10 23003000 ESTADO DO RIO DE JANEIRO - ROYALTIES 74101 1.848.960.810,56
159 10 23003000 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - ROYALTIES 74101 63.831.355,25
159 10 23003000 FUNDEF 74101 248.670.895,71
159 10 23003000 Lei nº 8.727/93 - RECEITAS DA UNIÃO 74101 1.999.000.904,22
159 10 23003000 PMSS 74101 41.048.763,51
159 10 23003000 USAID-TWO-STEP LOANS 74101 0,00
159 10 23007002 AC. BRASIL-FRANÇA 74101 35.053.601,06
160 10 subtotal 74101 1.908.327.989,06
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - MF 030 74101 96.997.656,96
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - Voto 340 74101 32.410.045,73
160 10 16000201 Lei nº 7.976/89 - Voto 548 74101 50.134.864,97
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - MF 030 74101 1.457.866.792,93
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - Voto 340 74101 114.444.296,86
160 10 23003000 Lei nº 7.976/89 - Voto 548 74101 156.474.331,61
171 10 subtotal 74101 2.204.611.462,81
171 10 16000201 BIB 74101 10.708.454,84
171 10 16000201 DMLP 74101 735.570.731,70
171 10 23001000 BIB 74101 26.094.488,26
171 10 23004000 DMLP 74101 1.432.237.788,01
173 10 subtotal 74101 15.460.344.198,39
173 10 16000201 Lei nº 8.727/93 74101 888.043.635,85
173 10 16000201 Lei nº 9.496/97 74101 8.475.374.461,23
173 10 16000201 MP 2.185 74101 1.986.863.953,63
173 10 16000201 RJ/BANERJ-CT.069-CESSÃO DE CRÉDITO -BACEN 74101 598.592.545,53
173 10 23003000 Lei nº 8.727/93 74101 2.381.220.295,36
173 10 23003000 Lei nº 9.496/97 74101 825.267.102,43
173 10 23003000 MP 2.185 74101 69.264.547,07
173 10 23003000 RJ/BANERJ-CT.069-CESSÃO DE CRÉDITO -BACEN 74101 235.717.657,30
189 10 subtotal 74101 0,00
189 10 16000201 CLUBE DE PARIS 74101 0,00
189 10 23006000 CLUBE DE PARIS 74101 0,00

74101 25.522.774.507,11
159 10 - - 74101 5.949.490.856,86
160 10 - - 74101 1.908.327.989,06
171 10 - - 74101 2.204.611.462,81
173 10 - - 74101 15.460.344.198,39
189 10 - - 74101 0,00

Fonte:  COAFI/STN/Ministério da Fazenda

2007

DESCRIÇÃO DA
SUBNATUREZA

ORGÃO
PROJETADO

TOTAL GERAL

FTE ESF
NATUREZA DA

RECEITA

7 Inciso_12B3_Rec_STN_COAFI_2002_2007

Sexta-feira 17    121DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão - MP 
Secretaria de Orçamento Federal – SOF 

Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004, inciso XII "b.3" do Anexo III das informações Complementares ao PLOA 2005 

XII - demonstrativo da receita orçamentária nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 2000, destacando-se os seguintes 
agregados: 
b) Receitas Financeiras: 
3. Demais Receitas Financeiras 

TÍTULO DA DÍVIDA AGRÁRIA – TDA – FONTE 164 - NATUREZA – 2111.02.00 

a - Metodologia

1 – Fixação da meta para o número de famílias a serem assentadas no exercício da proposta 
orçamentária; 
2 – Identificação pelo INCRA, dos imóveis adequados para implantação de projetos de reforma 
agrária, separando por microrregiões/municípios. 
3 – Avaliação do valor da indenização devida para cada imóvel a ser desapropriado, levando em 
consideração o preço da terra nua e o das benfeitorias, bem como indicação da previsão do 
mês/ano que será devido o pagamento pela desapropriação.  
4 – Periodicamente, o INCRA informa à STN a previsão mensal da necessidade de emissão de 
TDAs, contemplando o exercício em andamento e o exercício da proposta orçamentária, bem 
como o valor das indenizações de benfeitorias. 

b - Projeção

Historicamente  

1 – A previsão anual decorre da compatibilização da meta do número de famílias, a serem 
assentadas no exercício da proposta, com o volume total de recursos disponíveis para a reforma 
agrária. No modelo tradicional de assentamento de trabalhadores (desapropriação de terras pelo 
INCRA) são executadas diversas ações cujo custo médio global (histórico) por família atingia o 
valor de R$ 19.200,00. Mais recentemente, o custo médio subiu e no total, entre ações primárias e 
financeiras, está próximo ao patamar de R$ 30.000/família assentada. Em relação à ação 
Obtenção de Imóveis o custo médio está no patamar de R$ 15.900/família.  

Projeção para 2005 

 Tendo em vista que as novas variáveis de custos foram inseridas no contexto a partir de 2004, 
principalmente em relação à expectativa de redirecionamento da reforma agrária para as 
regiões/microrregiões onde está localizada a demanda por terra, estima-se para 2005 os mesmos custos 
médios que os do ano corrente. 
 Dessa forma no tocante à obtenção de terras (terra nua e indenização de benfeitorias) objetivando a 
aquisição de cerca de 785.875 há, estima-se os seguintes custos: 

- Indenização da terra nua      – R$ 567.000,0 mil  – 75%  em Títulos da Dívida Agrária - TDA 
- Indenização das Benfeitorias – R$ 189.797,0 mil   -  25%  em moeda 

Total da Ação.......................  – R$ 767.797,0 mil 

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO122    Sexta-feira 17 



página 2 Inciso_12B3_Rec_Título Dívida Agrária_Metodol. e Proj 
  17/09/04 
  16:40 

c- Evolução Histórica (despesa na fonte 164)

Executado 1997 = R$ 797.975.470,00 Executado 2001  = R$ 178.900.941,00
Executado 1998 = R$ 596.885.482,00 Executado 2002  = R$ 208.339.616,00
Executado 1999 = R$ 399.906.099,00 Executado 2003  = R$ 276.078.292,00
Executado 2000 = R$ 195.320.578,00 Lei + Créd 2004  = R$ 550.000.000,00 
Projeção 2005   = R$ 567.000.000,00  

D – Legislação 

CF – Art. 184 
Lei nº 4.504, 30/11/1964 
Decreto nº 95.714, de 10/02/1988 
Decreto nº 433, de 24/01/1992 
Decreto nº 578, de 24/06/1992 
Decreto nº 2.614, de 03/06/1998 
Decreto nº 2.680, de 17/07/1998 
MP nº 2.183, de 24/08/2001 

Sexta-feira 17    123DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



M
IN

IS
T

É
R

IO
 D

O
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
T

O
, O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 E
 G

E
S

T
Ã

O

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 O

R
Ç

A
M

E
T

O
 F

E
D

E
R

A
L

X
II 

- 
de

m
on

st
ra

tiv
o 

da
 r

ec
ei

ta
 o

rç
am

en
tá

ria
 n

os
 te

rm
os

 d
o 

ar
t. 

12
 d

a 
Le

i C
om

pl
em

en
ta

r 
nº

 1
01

, d
e 

20
00

, d
es

ta
ca

nd
o-

se
 o

s 
se

gu
in

te
s 

ag
re

ga
do

s:
b)

 R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s:
3.

 D
em

ai
s 

R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s

20
05

R
$ 

1,
00

P
R

O
G

R
A

M
A

Ju
ro

s
R

em
S

D
 D

E
V

 / 
04

ja
n-

05
fe

v-
05

m
ar

-0
5

ab
r-

05
m

ai
-0

5
ju

n-
05

Ju
ro

s
R

E
M

S
D

 D
E

V
E

D
O

R
ju

l-0
5

ag
o-

05
se

t-
05

ou
t-

05
no

v-
05

de
z-

05
Ju

ro
s

R
em

S
D

 D
E

V
 0

5

P
N

D
A

 "
C

" 
- 

Q
04

03
 -

 E
C

O
N

O
M

IC
O

 (
em

 li
q

)
0

30
.3

16
0

U
N

IF
.IN

D
U

S
T

 -
 Q

00
99

 -
 B

A
D

E
S

P
 (

em
 c

on
ci

lia
çã

o)
53

.9
96

10
0.

84
3

0

Y
O

11
1 

 -
 B

A
C

E
N

 
60

.8
41

11
3.

62
8

0

30
02

1 
- 

B
A

C
E

N
74

.9
77

14
0.

02
9

0

T
O

T
A

L
 -

 IN
D

U
S

18
9.

81
4

35
4.

50
0

0

A
ID

-L
O

A
N

-5
12

-3
03

58
 -

 B
A

N
R

IS
U

L
37

69
0

F
U

N
IN

S
O

 -
 Q

01
00

 -
 C

E
F

13
.4

81
25

.1
77

43
4.

28
9

0
14

4.
76

3
0

0
0

0
10

.9
18

20
.3

82
32

0.
82

6
0

16
0.

41
3

0
0

0
0

8.
19

9
13

.6
71

18
2.

28
3

P
R

O
A

C
O

O
L

-Q
01

99
-B

IR
D

 1
98

9 
- 

C
A

IX
A

m
g

13
.5

20
25

.2
50

0

T
O

T
A

L
 U

N
IF

. I
N

D
U

S
T

R
IA

IS
/D

E
M

A
IS

21
6.

85
1

43
5.

31
2

43
4.

28
9

0
14

4.
76

3
0

0
0

0
10

.9
18

20
.3

82
32

0.
82

6
0

16
0.

41
3

0
0

0
0

8.
19

9
13

.6
71

18
2.

28
3

F
on

te
: C

O
P

E
C

/S
ec

re
ta

ria
 d

o 
T

es
ou

ro
 N

ac
io

na
l/M

in
is

té
rio

 d
a 

F
az

en
da Ju

ro
s

22
7.

76
9

(c
on

si
de

ra
nd

o 
qu

e 
os

 ju
ro

s 
de

z/
20

04
 s

er
á 

pa
go

 e
m

 ja
n/

05
 e

 d
ez

/2
00

5 
se

rá
 p

ag
o 

em
 ja

n/
06

)

A
m

o
rt

iz
aç

ão
30

5.
17

6

T
o

ta
l

53
2.

94
5

N
ot

as
:

(1
)O

 S
al

do
 D

ev
ed

or
 d

o 
P

N
D

a 
é 

at
ua

liz
ad

o 
pe

la
 T

R
. O

s 
S

al
do

s 
D

ev
ed

or
es

 d
os

 d
em

ai
s 

pr
og

ra
m

as
 s

ão
 c

or
rig

id
os

 p
el

a 
T

JL
P

.

(2
) 

A
 ta

xa
s 

de
 ju

ro
s 

co
br

ad
a 

so
br

e 
o 

sa
ld

o 
de

ve
do

r 
do

 F
U

N
IS

O
 é

 d
e 

5%
a.

a.

Le
i n

º 
10

.9
34

, d
e 

11
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
04

, i
nc

is
o 

X
II 

"b
.3

" 
do

 A
ne

xo
 II

I d
as

 in
fo

rm
aç

õe
s 

C
om

pl
em

en
ta

re
s 

ao
 P

LO
A

 2
00

5

U
N

IF
IC

A
D

O
S

 IN
D

U
S

T
R

IA
IS

 E
 O

U
T

R
O

S

1
In

ci
so

_1
2B

3_
R

E
C

_U
ni

fic
ad

os
In

du
st

ria
is

_M
et

od
ol

og
ia

 e
 P

ro
j  

   
 2

00
5

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO124    Sexta-feira 17 



M
IN

IS
T

É
R

IO
 D

O
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
T

O
, O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 E
 G

E
S

T
Ã

O

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 O

R
Ç

A
M

E
T

O
 F

E
D

E
R

A
L

X
II 

- 
de

m
on

st
ra

tiv
o 

da
 r

ec
ei

ta
 o

rç
am

en
tá

ria
 n

os
 te

rm
os

 d
o 

ar
t. 

12
 d

a 
Le

i C
om

pl
em

en
ta

r 
nº

 1
01

, d
e 

20
00

, d
es

ta
ca

nd
o-

se
 o

s 
se

gu
in

te
s 

ag
re

ga
do

s:
b)

 R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s:
3.

 D
em

ai
s 

R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s

20
06

R
$ 

1,
00

P
R

O
G

R
A

M
A

Ju
ro

s
R

em
S

D
 D

E
V

 0
5

ja
n-

06
fe

v-
06

m
ar

-0
6

ab
r-

06
m

ai
-0

6
ju

n-
06

Ju
ro

s
R

em
S

D
 D

E
V

E
D

O
R

ju
l-0

6
ag

o-
06

se
t-

06
ou

t-
06

no
v-

06
de

z-
06

Ju
ro

s
R

em
S

D
 D

E
V

E
D

O
R

P
N

D
A

 "
C

" 
- 

Q
04

03
 -

 E
C

O
N

O
M

IC
O

 (
em

 li
q

)

U
N

IF
.IN

D
U

S
T

 -
 Q

00
99

 -
 B

A
D

E
S

P
 (

em
 c

on
ci

lia
çã

o)

Y
O

11
1 

 -
 B

A
C

E
N

 

30
02

1 
- 

B
A

C
E

N

T
O

T
A

L
 -

 IN
D

U
S

A
ID

-L
O

A
N

-5
12

-3
03

58
 -

 B
A

N
R

IS
U

L

F
U

N
IN

S
O

 -
 Q

01
00

 -
 C

E
F

8.
19

9
13

.6
71

18
2.

28
3

0
19

0.
74

2
0

0
0

0
4.

65
8

3.
80

1
0

P
R

O
A

C
O

O
L

-Q
01

99
-B

IR
D

 1
98

9 
- 

C
A

IX
A

m
g

T
O

T
A

L
 U

N
IF

. I
N

D
U

S
T

R
IA

IS
/D

E
M

A
IS

8.
19

9
13

.6
71

18
2.

28
3

0
19

0.
74

2
0

0
0

0
4.

65
8

3.
80

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F
on

te
: C

O
P

E
C

/S
ec

re
ta

ria
 d

o 
T

es
ou

ro
 N

ac
io

na
l/M

in
is

té
rio

 d
a 

F
az

en
da

Ju
ro

s
12

.8
57

(c
on

si
de

ra
nd

o 
qu

e 
os

 ju
ro

s 
de

z/
20

05
 s

er
á 

pa
go

 e
m

 ja
n/

06
 e

 d
ez

/2
00

6 
se

rá
 p

ag
o 

em
 ja

n/
07

)

A
m

o
rt

iz
aç

ão
19

0.
74

2

T
o

ta
l

20
3.

59
9

N
ot

as
:

(1
)O

 S
al

do
 D

ev
ed

or
 d

o 
P

N
D

a 
é 

at
ua

liz
ad

o 
pe

la
 T

R
. O

s 
S

al
do

s 
D

ev
ed

or
es

 d
os

 d
em

ai
s 

pr
og

ra
m

as
 s

ão
 c

or
rig

id
os

 p
el

a 
T

JL
P

.

(2
) 

A
 ta

xa
s 

de
 ju

ro
s 

co
br

ad
a 

so
br

e 
o 

sa
ld

o 
de

ve
do

r 
do

 F
U

N
IS

O
 é

 d
e 

5%
a.

a.

Le
i n

º 
10

.9
34

, d
e 

11
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
04

, i
nc

is
o 

X
II 

"b
.3

" 
do

 A
ne

xo
 II

I d
as

 in
fo

rm
aç

õe
s 

C
om

pl
em

en
ta

re
s 

ao
 P

LO
A

 2
00

5

U
N

IF
IC

A
D

O
S

 IN
D

U
S

T
R

IA
IS

 E
 O

U
T

R
O

S

1
In

ci
so

_1
2B

3_
R

E
C

_U
ni

fic
ad

os
In

du
st

ria
is

_M
et

od
ol

og
ia

 e
 P

ro
j  

   
  2

00
6

Sexta-feira 17    125DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



M
IN

IS
T

É
R

IO
 D

O
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
T

O
, O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 E
 G

E
S

T
Ã

O

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 O

R
Ç

A
M

E
T

O
 F

E
D

E
R

A
L

X
II 

- 
de

m
on

st
ra

tiv
o 

da
 r

ec
ei

ta
 o

rç
am

en
tá

ria
 n

os
 te

rm
os

 d
o 

ar
t. 

12
 d

a 
Le

i C
om

pl
em

en
ta

r 
nº

 1
01

, d
e 

20
00

, d
es

ta
ca

nd
o-

se
 o

s 
se

gu
in

te
s 

ag
re

ga
do

s:
b)

 R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s:
3.

 D
em

ai
s 

R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s

20
07

R
$ 

1,
00

P
R

O
G

R
A

M
A

Ju
ro

s
R

em
S

D
 D

E
V

E
D

O
R

ja
n-

07
fe

v-
07

m
ar

-0
7

ab
r-

07
m

ai
-0

7
ju

n-
07

Ju
ro

s
R

em
S

D
 D

E
V

E
D

O
R

ju
l-0

7
ag

o-
07

se
t-

07
ou

t-
07

no
v-

07
de

z-
07

Ju
ro

s
R

em
S

D
 D

E
V

E
D

O
R

P
N

D
A

 "
C

" 
- 

Q
04

03
 -

 E
C

O
N

O
M

IC
O

 (
em

 li
q

)

U
N

IF
.IN

D
U

S
T

 -
 Q

00
99

 -
 B

A
D

E
S

P
 (

em
 c

on
ci

lia
çã

o)

Y
O

11
1 

 -
 B

A
C

E
N

 

30
02

1 
- 

B
A

C
E

N

T
O

T
A

L
 -

 IN
D

U
S

A
ID

-L
O

A
N

-5
12

-3
03

58
 -

 B
A

N
R

IS
U

L

F
U

N
IN

S
O

 -
 Q

01
00

 -
 C

E
F

P
R

O
A

C
O

O
L

-Q
01

99
-B

IR
D

 1
98

9 
- 

C
A

IX
A

m
g

T
O

T
A

L
 U

N
IF

. I
N

D
U

S
T

R
IA

IS
/D

E
M

A
IS

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F
on

te
: C

O
P

E
C

/S
ec

re
ta

ria
 d

o 
T

es
ou

ro
 N

ac
io

na
l/M

in
is

té
rio

 d
a 

F
az

en
da

Ju
ro

s
0

A
m

o
rt

iz
aç

ão
0

T
o

ta
l

0

N
ot

as
:

(1
) 

O
s 

U
ni

fic
ad

os
 In

du
st

ria
is

 e
 d

em
ai

s 
pr

og
ra

m
as

 d
es

se
 g

ru
po

 s
ão

 s
al

da
do

s 
em

 2
00

6,
 n

ão
 h

av
en

do
 p

re
vi

sã
o 

de
 r

ec
ei

ta
s 

pa
ra

 2
00

7.

Le
i n

º 
10

.9
34

, d
e 

11
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
04

, i
nc

is
o 

X
II 

"b
.3

" 
do

 A
ne

xo
 II

I d
as

 in
fo

rm
aç

õe
s 

C
om

pl
em

en
ta

re
s 

ao
 P

LO
A

 2
00

5

U
N

IF
IC

A
D

O
S

 IN
D

U
S

T
R

IA
IS

 E
 O

U
T

R
O

S

1
In

ci
so

_1
2B

3_
R

E
C

_U
ni

fic
ad

os
In

du
st

ria
is

_M
et

od
ol

og
ia

 e
 P

ro
j  

   
 2

00
7

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO126    Sexta-feira 17 



M
IN

IS
T

É
R

IO
 D

O
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
T

O
, O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 E
 G

E
S

T
Ã

O

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 O

R
Ç

A
M

E
T

O
 F

E
D

E
R

A
L

X
II 

- 
de

m
on

st
ra

tiv
o 

da
 r

ec
ei

ta
 o

rç
am

en
tá

ria
 n

os
 te

rm
os

 d
o 

ar
t. 

12
 d

a 
Le

i C
om

pl
em

en
ta

r 
nº

 1
01

, d
e 

20
00

, d
es

ta
ca

nd
o-

se
 o

s 
se

gu
in

te
s 

ag
re

ga
do

s:
b)

 R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s:
3.

 D
em

ai
s 

R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s

20
05

R
$ 

1,
00

P
R

O
G

R
A

M
A

 
Ju

ro
s/

de
z/

04
A

tu
al

iz
.

S
D

 D
E

V
 / 

04
ja

n-
05

fe
v-

05
m

ar
-0

5
ab

r-
05

m
ai

-0
5

ju
n-

05
Ju

ro
s

A
tu

al
iz

.
S

D
 D

E
V

E
D

O
R

ju
l-0

5
ag

o-
05

se
t-

05
ou

t-
05

no
v-

05
de

z-
05

Ju
ro

s
A

tu
al

iz
.

S
D

 D
E

V
 0

5

P
N

D
R

  "
C

" 
- 

P
11

03
 -

 B
B

12
9.

15
8

12
8.

17
1

1.
60

0.
04

6
0

0
0

0
0

0
75

.7
00

37
.3

24
1.

71
3.

07
0

0
0

0
0

1.
83

1.
18

2
0

82
.3

91
35

.7
21

0

P
N

D
R

  "
C

" 
- 

P
11

03
 -

 E
C

O
N

O
M

IC
O

 (
em

 li
q)

0
9.

61
6

0

T
O

T
A

L
 -

 P
N

D
R

12
9.

15
8

13
7.

78
7

1.
60

0.
04

6
0

0
0

0
0

0
75

.7
00

37
.3

24
1.

71
3.

07
0

0
0

0
0

1.
83

1.
18

2
0

0
0

0

P
R

O
D

E
C

E
R

 II
I -

 P
07

02
 -

 B
N

B
83

.2
00

25
8.

97
8

5.
27

4.
99

9
0

0
0

0
0

0
79

.5
65

24
6.

06
8

5.
60

0.
63

1
0

56
0.

06
3

0
0

0
0

85
.8

76
23

8.
65

3
5.

36
5.

09
8

P
R

O
D

E
C

E
R

 II
I -

 P
07

03
 -

 B
N

B
31

3.
72

2
97

6.
52

2
19

.8
90

.3
37

0
0

0
0

0
0

30
0.

01
3

92
7.

84
3

21
.1

18
.1

92
0

2.
11

1.
81

9
0

0
0

0
32

3.
81

2
89

9.
88

4
20

.2
30

.0
69

P
R

O
D

E
C

E
R

 II
I -

 P
07

12
 -

 B
N

B
 -

 R
E

S
 2

81
6

44
2.

49
8

0
10

.5
98

.0
05

0
0

0
0

0
0

41
2.

95
4

0
11

.0
10

.9
59

0
1.

10
1.

09
6

0
0

0
0

43
6.

15
6

0
10

.3
46

.0
20

P
R

O
D

E
C

E
R

 II
I -

 P
07

13
 -

 B
N

B
 -

 R
E

S
 2

81
6

2.
28

2.
48

1
0

54
.6

66
.3

31
0

0
0

0
0

0
2.

13
0.

08
9

0
56

.7
96

.4
20

0
5.

67
9.

64
2

0
0

0
0

2.
24

9.
76

9
0

53
.3

66
.5

47

T
O

T
A

L
 -

 P
R

O
D

E
C

E
R

 II
I

3.
12

1.
90

1
1.

23
5.

49
9

90
.4

29
.6

72
0

0
0

0
0

0
2.

92
2.

62
0

1.
17

3.
91

1
94

.5
26

.2
03

0
9.

45
2.

62
0

0
0

0
0

3.
09

5.
61

4
89

.3
07

.7
33

P
R

O
V

Á
R

Z
E

A
S

 -
 P

06
01

 -
 B

A
N

E
S

T
E

S
3.

17
0

5.
92

0
74

.9
13

0
0

0
0

0
0

1.
88

3
3.

49
5

80
.2

90
0

8.
07

7
0

0
0

77
.6

86
2.

05
2

3.
42

1
0

P
R

O
F

IR
-O

E
C

F
 -

 P
03

99
 -

 B
B

13
9.

14
6

25
9.

87
3

0

U
N

IF
.R

U
R

A
IS

 -
 P

00
99

 -
 B

E
C

 (
Ju

di
ci

)
10

.6
77

19
.9

41
0

U
N

IF
. R

U
R

A
IS

 -
 P

00
99

 -
 B

A
N

D
E

R
N

 (
em

 li
q)

28
9

53
9

0

T
O

T
A

L
 -

 R
U

R
A

IS
 

10
.9

66
20

.4
80

0

P
A

P
P

 -
 P

05
00

/A
L 

- 
B

N
B

 (
ju

di
ci

)
5.

48
2

10
.2

38
0

P
A

P
P

 -
 P

05
01

/B
A

 -
 B

N
B

 (
ju

di
ci

)
31

.5
31

58
.8

87
0

P
A

P
P

 -
 P

05
02

/C
E

 -
 B

N
B

 (
ju

di
ci

)
30

.1
46

56
.3

02
0

P
A

P
P

 -
 P

05
02

/C
E

- 
B

E
C

 (
Ju

di
ci

)
20

.7
08

38
.6

75
0

P
A

P
P

 -
 P

05
03

/M
A

 -
 B

N
B

 (
ju

di
ci

)
4.

55
7

8.
51

1
0

P
A

P
P

 -
 P

05
04

/M
G

 -
 B

N
B

 (
ju

di
ci

)
52

1
97

3
0

P
A

P
P

 -
 P

05
05

P
B

 -
 B

N
B

 (
ju

di
ci

)
9.

14
6

17
.0

81
0

P
A

P
P

 -
 P

05
06

/P
E

 -
 B

N
B

 (
ju

di
ci

)
11

.2
65

21
.0

39
0

P
A

P
P

 -
 P

05
07

/P
I -

 B
N

B
 (

ju
di

ci
)

19
.0

92
35

.6
57

0

P
A

P
P

 -
 P

05
08

/R
N

 -
 B

N
B

 (
ju

di
ci

)
12

.5
75

23
.4

86
0

P
A

P
P

 -
 P

05
08

 -
 B

A
N

D
E

R
N

 (
em

 li
q)

4.
68

2
8.

74
5

0

P
A

P
P

 -
 P

05
09

/S
E

 -
 B

N
B

 (
ju

di
ci

)
7.

92
7

14
.8

05
0

T
O

T
A

L
 -

 P
A

P
P

15
7.

63
4

29
4.

40
0

0

P
R

O
C

E
R

A
 -

 P
12

07
 -

 B
B

2.
81

7.
51

3
0

0

T
o

ta
l U

n
if

ic
ad

o
s 

R
u

ra
is

/d
em

ai
s

6.
37

9.
48

7
1.

95
3.

95
9

92
.1

04
.6

30
0

0
0

0
0

0
3.

00
0.

20
4

1.
21

4.
72

9
96

.3
19

.5
63

0
9.

46
0.

69
7

0
0

1.
83

1.
18

2
77

.6
86

3.
09

7.
66

6
3.

42
1

89
.3

07
.7

33

F
on

te
: C

O
P

E
C

/S
ec

re
ta

ria
 d

o 
T

es
ou

ro
 N

ac
io

na
l/M

in
is

té
rio

 d
a 

F
az

en
da

Ju
ro

s
9.

37
9.

69
1

(c
on

si
de

ra
nd

o 
qu

e 
de

z/
20

04
 s

er
á 

pa
go

 e
m

 ja
n/

05
 e

 d
ez

/2
00

5 
se

rá
 p

ag
o 

em
 ja

n/
06

)

A
m

o
rt

iz
aç

ão
11

.3
69

.5
66

T
o

ta
l

20
.7

49
.2

57

N
ot

as
:

(1
)O

 S
al

do
 D

ev
ed

or
 d

o 
P

N
D

R
 é

 a
tu

al
iz

ad
o 

pe
la

 T
R

. O
s 

S
al

do
s 

D
ev

ed
or

es
 d

os
 d

em
ai

s 
pr

og
ra

m
as

 s
ão

 c
or

rig
id

os
 p

el
a 

T
JL

P
.

(2
) 

A
s 

ta
xa

s 
de

 ju
ro

s 
co

br
ad

as
 s

ob
re

s 
os

 s
al

do
s 

de
ve

do
re

s 
sã

o 
as

 s
eg

ui
nt

es
: 9

,4
1%

 a
.a

 (
P

N
D

R
),

 3
%

 a
.a

. (
P

R
O

D
E

C
E

R
 II

I, 
P

O
 7

02
 e

 7
03

),
 7

,7
5%

 (
P

R
O

D
E

C
E

R
 II

I, 
P

O
 7

12
 e

 7
13

) 
E

 5
%

 a
.a

.(
P

R
O

V
Á

R
Z

E
A

S
)

Le
i n

º 
10

.9
34

, d
e 

11
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
04

, i
nc

is
o 

X
II 

"b
.3

" 
do

 A
ne

xo
 II

I d
as

 in
fo

rm
aç

õe
s 

C
om

pl
em

en
ta

re
s 

ao
 P

LO
A

 2
00

5

U
N

IF
IC

A
D

O
S

 R
U

R
A

IS
 E

 O
U

T
R

O
S

1
In

ci
so

_1
2B

3_
R

ec
_U

ni
fic

ad
os

R
ur

ai
s_

M
et

od
ol

og
ia

 e
 P

ro
j  

   
 2

00
5

Sexta-feira 17    127DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



M
IN

IS
T

É
R

IO
 D

O
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
T

O
, O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 E
 G

E
S

T
Ã

O

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 O

R
Ç

A
M

E
T

O
 F

E
D

E
R

A
L

X
II 

- 
de

m
on

st
ra

tiv
o 

da
 r

ec
ei

ta
 o

rç
am

en
tá

ria
 n

os
 te

rm
os

 d
o 

ar
t. 

12
 d

a 
Le

i C
om

pl
em

en
ta

r 
nº

 1
01

, d
e 

20
00

, d
es

ta
ca

nd
o-

se
 o

s 
se

gu
in

te
s 

ag
re

ga
do

s:
b)

 R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s:
3.

 D
em

ai
s 

R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s

20
06

R
$ 

1,
00

P
R

O
G

R
A

M
A

 
Ju

ro
s

A
tu

al
iz

.
S

D
 D

E
V

 0
5

ja
n-

06
fe

v-
06

m
ar

-0
6

ab
r-

06
m

ai
-0

6
ju

n-
06

Ju
ro

s
A

tu
al

iz
.

S
D

 D
E

V
E

D
O

R
ju

l-0
6

ag
o-

06
se

t-
06

ou
t-

06
no

v-
06

de
z-

06
Ju

ro
s

A
tu

al
iz

.
S

D
 D

E
V

E
D

O
R

P
N

D
R

  "
C

" 
- 

P
11

03
 -

 B
B

82
.3

91
35

.7
21

0

P
N

D
R

  "
C

" 
- 

P
11

03
 -

 E
C

O
N

O
M

IC
O

 (
em

 li
q)

T
O

T
A

L
 -

 P
N

D
R

0
0

0

P
R

O
D

E
C

E
R

 II
I -

 P
07

02
 -

 B
N

B
85

.8
76

23
8.

65
3

5.
36

5.
09

8
0

0
0

0
0

0
80

.9
24

20
8.

71
2

5.
65

4.
73

3
0

59
6.

12
2

0
0

0
0

86
.7

06
22

3.
69

7
5.

36
9.

01
4

P
R

O
D

E
C

E
R

 II
I -

 P
07

03
 -

 B
N

B
32

3.
81

2
89

9.
88

4
20

.2
30

.0
69

0
0

0
0

0
0

30
5.

13
7

78
6.

98
7

21
.3

22
.1

93
0

2.
36

9.
13

3
0

0
0

0
32

6.
94

0
84

3.
48

9
20

.1
23

.4
90

P
R

O
D

E
C

E
R

 II
I -

 P
07

12
 -

 B
N

B
 -

 R
E

S
 2

81
6

43
6.

15
6

0
10

.3
46

.0
20

0
0

0
0

0
0

40
3.

13
6

0
10

.7
49

.1
55

0
1.

14
9.

55
8

0
0

0
0

42
5.

78
6

0
10

.0
25

.3
83

P
R

O
D

E
C

E
R

 II
I -

 P
07

13
 -

 B
N

B
 -

 R
E

S
 2

81
6

2.
24

9.
76

9
0

53
.3

66
.5

47
0

0
0

0
0

0
2.

07
9.

44
2

0
55

.4
45

.9
90

0
6.

16
0.

66
6

0
0

0
0

2.
19

6.
27

7
0

51
.4

81
.6

01

T
O

T
A

L
 -

 P
R

O
D

E
C

E
R

 II
I

3.
09

5.
61

4
89

.3
07

.7
33

0
0

0
0

0
0

2.
86

8.
63

8
93

.1
72

.0
71

0
10

.2
75

.4
78

0
0

0
0

3.
03

5.
70

9
86

.9
99

.4
89

P
R

O
V

Á
R

Z
E

A
S

 -
 P

06
01

 -
 B

A
N

E
S

T
E

S
2.

05
2

3.
42

1
0

P
R

O
F

IR
-O

E
C

F
 -

 P
03

99
 -

 B
B

U
N

IF
.R

U
R

A
IS

 -
 P

00
99

 -
 B

E
C

 (
Ju

di
ci

)

U
N

IF
. R

U
R

A
IS

 -
 P

00
99

 -
 B

A
N

D
E

R
N

 (
em

 li
q)

T
O

T
A

L
 -

 R
U

R
A

IS
 

P
A

P
P

 -
 P

05
00

/A
L 

- 
B

N
B

 (
ju

di
ci

)

P
A

P
P

 -
 P

05
01

/B
A

 -
 B

N
B

 (
ju

di
ci

)

P
A

P
P

 -
 P

05
02

/C
E

 -
 B

N
B

 (
ju

di
ci

)

P
A

P
P

 -
 P

05
02

/C
E

- 
B

E
C

 (
Ju

di
ci

)

P
A

P
P

 -
 P

05
03

/M
A

 -
 B

N
B

 (
ju

di
ci

)

P
A

P
P

 -
 P

05
04

/M
G

 -
 B

N
B

 (
ju

di
ci

)

P
A

P
P

 -
 P

05
05

P
B

 -
 B

N
B

 (
ju

di
ci

)

P
A

P
P

 -
 P

05
06

/P
E

 -
 B

N
B

 (
ju

di
ci

)

P
A

P
P

 -
 P

05
07

/P
I -

 B
N

B
 (

ju
di

ci
)

P
A

P
P

 -
 P

05
08

/R
N

 -
 B

N
B

 (
ju

di
ci

)

P
A

P
P

 -
 P

05
08

 -
 B

A
N

D
E

R
N

 (
em

 li
q)

P
A

P
P

 -
 P

05
09

/S
E

 -
 B

N
B

 (
ju

di
ci

)

T
O

T
A

L
 -

 P
A

P
P

P
R

O
C

E
R

A
 -

 P
12

07
 -

 B
B

T
o

ta
l U

n
if

ic
ad

o
s 

R
u

ra
is

/d
em

ai
s

3.
09

7.
66

6
3.

42
1

89
.3

07
.7

33
0

0
0

0
0

0
2.

86
8.

63
8

0
93

.1
72

.0
71

0
10

.2
75

.4
78

0
0

0
0

3.
03

5.
70

9
0

86
.9

99
.4

89

F
on

te
: C

O
P

E
C

/S
ec

re
ta

ria
 d

o 
T

es
ou

ro
 N

ac
io

na
l/M

in
is

té
rio

 d
a 

F
az

en
da

Ju
ro

s
5.

96
6.

30
4

(c
on

si
de

ra
nd

o 
qu

e 
de

z/
20

05
 s

er
á 

pa
go

 e
m

 ja
n/

06
 e

 d
ez

/2
00

6 
se

rá
 p

ag
o 

em
 ja

n/
07

)

A
m

o
rt

iz
aç

ão
10

.2
75

.4
78

T
o

ta
l

16
.2

41
.7

82

N
ot

as
:

(1
)O

 S
al

do
 D

ev
ed

or
 d

o 
P

N
D

R
 é

 a
tu

al
iz

ad
o 

pe
la

 T
R

. O
s 

S
al

do
s 

D
ev

ed
or

es
 d

os
 d

em
ai

s 
pr

og
ra

m
as

 s
ão

 c
or

rig
id

os
 p

el
a 

T
JL

P
.

(2
) 

A
s 

ta
xa

s 
de

 ju
ro

s 
co

br
ad

as
 s

ob
re

s 
os

 s
al

do
s 

de
ve

do
re

s 
sã

o 
as

 s
eg

ui
nt

es
: 9

,4
1%

 a
.a

 (
P

N
D

R
),

 3
%

 a
.a

. (
P

R
O

D
E

C
E

R
 II

I, 
P

O
 7

02
 e

 7
03

),
 7

,7
5%

 (
P

R
O

D
E

C
E

R
 II

I, 
P

O
 7

12
 e

 7
13

) 
E

 5
%

 a
.a

.(
P

R
O

V
Á

R
Z

E
A

S
)

Le
i n

º 
10

.9
34

, d
e 

11
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
04

, i
nc

is
o 

X
II 

"b
.3

" 
do

 A
ne

xo
 II

I d
as

 in
fo

rm
aç

õe
s 

C
om

pl
em

en
ta

re
s 

ao
 P

LO
A

 2
00

5

U
N

IF
IC

A
D

O
S

 R
U

R
A

IS
 E

 O
U

T
R

O
S

1
In

ci
so

_1
2B

3_
R

ec
_U

ni
fic

ad
os

R
ur

ai
s_

M
et

od
ol

og
ia

 e
 P

ro
j  

   
20

06

Setembro de 2004DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTO128    Sexta-feira 17 



M
IN

IS
T

É
R

IO
 D

O
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
T

O
, O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 E
 G

E
S

T
Ã

O

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 O

R
Ç

A
M

E
T

O
 F

E
D

E
R

A
L

X
II 

- 
de

m
on

st
ra

tiv
o 

da
 r

ec
ei

ta
 o

rç
am

en
tá

ria
 n

os
 te

rm
os

 d
o 

ar
t. 

12
 d

a 
Le

i C
om

pl
em

en
ta

r 
nº

 1
01

, d
e 

20
00

, d
es

ta
ca

nd
o-

se
 o

s 
se

gu
in

te
s 

ag
re

ga
do

s:
b)

 R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s:
3.

 D
em

ai
s 

R
ec

ei
ta

s 
F

in
an

ce
ira

s

20
07

R
$ 

1,
00

P
R

O
G

R
A

M
A

 
Ju

ro
s

A
tu

al
iz

.
S

D
 D

E
V

E
D

O
R

ja
n-

07
fe

v-
07

m
ar

-0
7

ab
r-

07
m

ai
-0

7
ju

n-
07

Ju
ro

s
A

tu
al

iz
.

S
D

 D
E

V
E

D
O

R
ju

l-0
7

ag
o-

07
se

t-
07

ou
t-

07
no

v-
07

de
z-

07
Ju

ro
s

A
tu

al
iz

.
S

D
 D

E
V

E
D

O
R

P
N

D
R

  "
C

" 
- 

P
11

03
 -

 B
B

P
N

D
R

  "
C

" 
- 

P
11

03
 -

 E
C

O
N

O
M

IC
O

 (
em

 li
q)

T
O

T
A

L
 -

 P
N

D
R

P
R

O
D

E
C

E
R

 II
I -

 P
07

02
 -

 B
N

B
86

.7
06

22
3.

69
7

5.
36

9.
01

4
0

0
0

0
0

0
80

.9
83

19
6.

04
4

5.
64

6.
04

1
0

70
5.

75
5

0
0

0
0

86
.5

73
20

9.
63

9
5.

23
6.

49
7

P
R

O
D

E
C

E
R

 II
I -

 P
07

03
 -

 B
N

B
32

6.
94

0
84

3.
48

9
20

.1
23

.4
90

0
0

0
0

0
0

30
3.

52
9

73
4.

78
8

21
.1

61
.8

08
0

2.
64

5.
22

6
0

0
0

0
32

4.
48

1
78

5.
74

4
19

.6
26

.8
06

P
R

O
D

E
C

E
R

 II
I -

 P
07

12
 -

 B
N

B
 -

 R
E

S
 2

81
6

42
5.

78
6

0
10

.0
25

.3
83

0
0

0
0

0
0

39
0.

64
2

0
10

.4
16

.0
25

0
1.

30
2.

00
3

0
0

0
0

41
2.

59
0

0
9.

52
6.

61
2

P
R

O
D

E
C

E
R

 II
I -

 P
07

13
 -

 B
N

B
 -

 R
E

S
 2

81
6

2.
19

6.
27

7
0

51
.4

81
.6

01
0

0
0

0
0

0
2.

00
5.

99
5

0
53

.4
87

.5
96

0
6.

68
5.

95
0

0
0

0
0

2.
11

8.
70

3
0

48
.9

20
.3

50

T
O

T
A

L
 -

 P
R

O
D

E
C

E
R

 II
I

3.
03

5.
70

9
86

.9
99

.4
89

0
0

0
0

0
0

2.
78

1.
14

9
90

.7
11

.4
70

0
11

.3
38

.9
34

0
0

0
0

2.
94

2.
34

7
99

5.
38

3
83

.3
10

.2
66

P
R

O
V

Á
R

Z
E

A
S

 -
 P

06
01

 -
 B

A
N

E
S

T
E

S

P
R

O
F

IR
-O

E
C

F
 -

 P
03

99
 -

 B
B

U
N

IF
.R

U
R

A
IS

 -
 P

00
99

 -
 B

E
C

 (
Ju

di
ci

)

U
N

IF
. R

U
R

A
IS

 -
 P

00
99

 -
 B

A
N

D
E

R
N

 (
em

 li
q)

T
O

T
A

L
 -

 R
U

R
A

IS
 

P
A

P
P

 -
 P

05
00

/A
L 

- 
B

N
B

 (
ju

di
ci

)

P
A

P
P

 -
 P

05
01

/B
A

 -
 B

N
B

 (
ju

di
ci

)

P
A

P
P

 -
 P

05
02

/C
E

 -
 B

N
B

 (
ju

di
ci

)

P
A

P
P

 -
 P

05
02

/C
E

- 
B

E
C

 (
Ju

di
ci

)

P
A

P
P

 -
 P

05
03

/M
A

 -
 B

N
B

 (
ju

di
ci

)

P
A

P
P

 -
 P

05
04

/M
G

 -
 B

N
B

 (
ju

di
ci

)

P
A

P
P

 -
 P

05
05

P
B

 -
 B

N
B

 (
ju

di
ci

)

P
A

P
P

 -
 P

05
06

/P
E

 -
 B

N
B

 (
ju

di
ci

)

P
A

P
P

 -
 P

05
07

/P
I -

 B
N

B
 (

ju
di

ci
)

P
A

P
P

 -
 P

05
08

/R
N

 -
 B

N
B

 (
ju

di
ci

)

P
A

P
P

 -
 P

05
08

 -
 B

A
N

D
E

R
N

 (
em

 li
q)

P
A

P
P

 -
 P

05
09

/S
E

 -
 B

N
B

 (
ju

di
ci

)

T
O

T
A

L
 -

 P
A

P
P

P
R

O
C

E
R

A
 -

 P
12

07
 -

 B
B

T
o

ta
l U

n
if

ic
ad

o
s 

R
u

ra
is

/d
em

ai
s

3.
03

5.
70

9
0

86
.9

99
.4

89
0

0
0

0
0

0
2.

78
1.

14
9

0
90

.7
11

.4
70

0
11

.3
38

.9
34

0
0

0
0

2.
94

2.
34

7
99

5.
38

3
83

.3
10

.2
66

F
on

te
: C

O
P

E
C

/S
ec

re
ta

ria
 d

o 
T

es
ou

ro
 N

ac
io

na
l/M

in
is

té
rio

 d
a 

F
az

en
da

Ju
ro

s
5.

81
6.

85
8

(c
on

si
de

ra
nd

o 
qu

e 
de

z/
20

06
 s

er
á 

pa
go

 e
m

 ja
n/

07
 e

 d
ez

/2
00

7 
se

rá
 p

ag
o 

em
 ja

n/
08

)

A
m

o
rt

iz
aç

ão
11

.3
38

.9
34

T
o

ta
l

17
.1

55
.7

92

N
ot

as
:

(1
)O

 S
al

do
 D

ev
ed

or
 d

o 
P

N
D

R
 é

 a
tu

al
iz

ad
o 

pe
la

 T
R

. O
s 

S
al

do
s 

D
ev

ed
or

es
 d

os
 d

em
ai

s 
pr

og
ra

m
as

 s
ão

 c
or

rig
id

os
 p

el
a 

T
JL

P
.

(2
) 

A
s 

ta
xa

s 
de

 ju
ro

s 
co

br
ad

as
 s

ob
re

s 
os

 s
al

do
s 

de
ve

do
re

s 
sã

o 
as

 s
eg

ui
nt

es
: 9

,4
1%

 a
.a

 (
P

N
D

R
),

 3
%

 a
.a

. (
P

R
O

D
E

C
E

R
 II

I, 
P

O
 7

02
 e

 7
03

),
 7

,7
5%

 (
P

R
O

D
E

C
E

R
 II

I, 
P

O
 7

12
 e

 7
13

) 
E

 5
%

 a
.a

.(
P

R
O

V
Á

R
Z

E
A

S
)

Le
i n

º 
10

.9
34

, d
e 

11
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
04

, i
nc

is
o 

X
II 

"b
.3

" 
do

 A
ne

xo
 II

I d
as

 in
fo

rm
aç

õe
s 

C
om

pl
em

en
ta

re
s 

ao
 P

LO
A

 2
00

5

U
N

IF
IC

A
D

O
S

 R
U

R
A

IS
 E

 O
U

T
R

O
S

1
In

ci
so

_1
2B

3_
R

ec
_U

ni
fic

ad
os

R
ur

ai
s_

M
et

od
ol

og
ia

 e
 P

ro
j  

   
20

07

Sexta-feira 17    129DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL - SUPLEMENTOSetembro de 2004 



EDIÇÃO DE HOJE: 130 PÁGINAS


